



**PROJECTE MODIFICAT D'URBANITZACIÓ DE LA PLAÇA JOSEP PALLACH I CAROLÀ, a
GIRONA**

TOM III: Pressupost

Promotor: AJUNTAMENT DE GIRONA
Arquitecta: CRISTINA CAPEL CASTELLS
data: MAIG 2015

ÍNDIX DEL PRESSUPOST

- **PREUS UNITARIS**
- **QUADRE DE PREUS 1**
- **QUADRE DE PREUS 2**
- **QUADRE DE PREUS DESCOMPOSATS**
- **ESTAT D'AMIDAMENTS**
- **PRESSUPOST**
- **RESUM DEL PRESSUPOST**

LLISTAT DE MATERIALS VALORAT (Pres)

MODIF. URBANITZACIÓ DE LA PLAÇA JOSEP PALLACH I CAROLÀ (GIRONA)

CODI	QUANTITAT UD	RESUM	PREU	IMPORT
A0121000	37,898 h	OFICIAL 1A	14,93	565,81
A0122000	376,733 h	OFICIAL 1A PALETA	14,93	5.624,62
A0123000	7,360 h	OFICIAL 1A ENCOFRADOR	14,93	109,88
A0125000	22,500 h	OFICIAL 1A SOLDADOR	15,19	341,78
A0127000	788,788 h	OFICIAL 1A COL·LOCADOR	14,93	11.776,61
A012A000	11,160 h	OFICIAL 1A FUSTER	15,21	169,74
A012D000	98,264 h	OFICIAL 1A PINTOR	15,56	1.528,98
A012F000	2,000 h	OFICIAL 1A MANYÀ	15,63	31,26
A012H000	48,558 h	OFICIAL 1A ELECTRICISTA	15,44	749,74
A012J000	5,040 h	OFICIAL 1A LAMPISTA	15,44	77,82
A012M000	114,377 h	OFICIAL 1A MUNTADOR	15,44	1.765,98
A012N000	397,277 h	OFICIAL 1A D'OBRA PÚBLICA	14,93	5.931,34
A012P000	9,192 h	OFICIAL 1A JARDINER	22,06	202,78
A012P200	2,544 h	OFICIAL 2A JARDINER	20,66	52,56
A0133000	9,200 h	AJUDANT ENCOFRADOR	13,17	121,16
A0137000	602,273 h	AJUDANT COL·LOCADOR	13,17	7.931,93
A013A000	10,620 h	AJUDANT FUSTER	13,27	140,93
A013D000	9,806 h	AJUDANT PINTOR	13,72	134,54
A013F000	1,000 h	AJUDANT MANYÀ	13,72	13,72
A013H000	45,104 h	AJUDANT ELECTRICISTA	13,15	593,12
A013J000	2,520 h	AJUDANT LAMPISTA	13,15	33,14
A013M000	108,727 h	AJUDANT MUNTADOR	13,72	1.491,74
A013P000	37,060 h	AJUDANT JARDINER	19,57	725,26
A0140000	2.018,011 h	MANOBRE	11,87	23.953,79
A0150000	597,209 h	MANOBRE ESPECIALISTA	12,55	7.494,97
Grup A.....				71.563,20
B0111000	20,615 m3	AIGUA	1,20	24,74
B0311010	1,979 t	SORRA PEDRA CALC.P/FORMS.	13,38	26,48
B0311500	5,184 t	SORRA PEDRA CALC. 0-3,5 MM	14,52	75,27
B0312010	0,727 t	SORRA PEDRA GRANIT.P/FORMS.	15,98	11,62
B0312020	142,791 t	SORRA PEDRA GRANIT.P/MORTERS	16,33	2.331,78
B0312500	77,134 t	SORRA PEDRA GRANIT. 0-3,5 MM	15,98	1.232,60
B0314400	1,343 t	SORRA SÍLICE 0-5 MM	151,05	202,78
B0315601	0,960 t	SORRA RENTADA 0,1-0,5 MM,SACS 0,8M3	56,75	54,48
B0321000	44,130 m3	SAULÓ S/GARBELLAR	13,04	575,46
B0331020	0,050 t	GRAVA DE PEDRERA DE PEDRA CALCÀRIA, PER A DRENS	13,68	0,68
B0331Q10	4,720 t	GRAVA PEDRA CALC.20MM,P/FORMS.	13,40	63,24
B0332401	4,320 m3	GRAVA DE PEDRERA DE PEDRA GRANÍTICA, DE 30 A 50 MM, SUBMINISTRAD	40,02	172,89
B0332Q10	1,734 t	GRAVA PEDRA GRANIT.20MM,P/FORMS.	15,56	26,98
B0512401	17,402 t	CIMENT PÒRTLAND+FILL.CALC. CEM II/B-L 32,5R,SACS	82,34	1.432,86
B0532310	1.039,874 kg	CALÇ AÈRIA CL 90	0,07	72,79
B05B1001	93,579 kg	CIMENT RÀPID CNR4,SACS	0,09	8,42
B064100B	4,100 m3	FORMIGÓ HM-20/B/10/I,>=200KG/M3 CIMENT	50,47	206,93
B064300C	18,450 m3	FORMIGÓ HM-20/P/20/I,>=200KG/M3 CIMENT	50,22	926,56
B064500C	3,629 m3	FORMIGÓ HM-20/P/40/I,>=200KG/M3 CIMENT	48,94	177,58
B06NN11C	0,494 m3	FORMIGÓ D'ÚS NO ESTRUCTURAL	42,11	20,80
B06QD85A	36,156 m3	FORMIGÓ AMB FIBRES HAF-30/A-3-3/F/12-60/IIA+F,30-35KG/M3 F.ACER	94,06	3.400,83
B0710150	0,014 t	MORT.RAM PALETA M5,SACS,(G) UNE-EN 998-2	30,74	0,43
B0710180	0,050 t	MORT.RAM PALETA M7,5,SACS,(G) UNE-EN 998-2	29,09	1,45
B0710250	0,139 t	MORT.RAM PALETA M5,GRANEL,(G) UNE-EN 998-2	28,13	3,90
B0714000	40,000 kg	MORTER SINTÈTIC EPOXI DE RESINES EPOX	2,79	111,60
B0905000	62,414 kg	ADHESIU POLIURETÀ	4,12	257,15
B0907200	60,000 kg	ADHESIU RES.EPOXI S/DISS.BAIX.VISC. P/ÚS ESTRU.C.P/INJEC.	10,23	613,80
B0911200	16,681 kg	ADH.APL.2CARES,CAUTXÚ COMPATIB.POLIESTI.	3,81	63,55
B09Z0001	50,000 u	BROQUET D'INJECCIÓ PER A RESINES	0,38	19,00
B0A14300	1,877 kg	FILFERRO RECUIT,D=3MM	0,78	1,46
B0A31000	1,454 kg	CLAU ACER	0,92	1,34
B0A5C000	352,800 u	CARGOL AUTOROSCANT D'ACER INOXIDABLE	0,70	246,96
B0B27000	42,525 kg	ACER B/CORRUGADA B400S	0,46	19,56
B0D21030	50,177 m	TAULÓ FUSTA PI P/10 USOS	0,34	17,06
B0D31000	0,186 m3	LLATA FUSTA PI	168,81	31,47

LLISTAT DE MATERIALS VALORAT (Pres)

MODIF. URBANITZACIÓ DE LA PLAÇA JOSEP PALLACH I CAROLÀ (GIRONA)

CODI	QUANTITAT UD	RESUM	PREU	IMPORT
B0D71130	18,400 m2	TAULER PI,G=22MM,10 USOS	1,04	19,14
B0DZA000	0,552 l	DESENCOFRANT	2,10	1,16
B0F1D2A1	611,700 u	MAÓ CALAT ,290X140X100MM,P/REVESTIR,CATEGORIA I,HD,UNE-EN 771-1	0,16	97,87
B0F98540	169,500 u	ENCADELLAT CERÀMIC 800X250X40MM	0,47	79,67
B0FA12A0	1.184,464 u	TOTXANA 290X140X100MM,CATEGORIA I,LD,UNE-EN 771-1	0,13	153,98
B0G1U0201	59,874 m	PEÇA P/CORONAMENT PARET,G=20CM,AMB PEDRA GIRONA.NAT.,BUIXARDA	25,42	1.522,00
B2RA6680	1,047 t	DEPOSICIÓ CONTROLADA CENTRE RECICLATGE,RESIDUS METALLS NO ESPECI	-47,82	-50,08
B2RA71H1	491,686 t	DEPOSICIÓ CONTROLADA DIPÒSIT AUTORITZAT,CÀNON INCLÒS(LLEI 8/2008	7,19	3.535,22
B2RA7L01	18,000 m3	DEPOSICIÓ CONTROLADA DIPÒSIT AUTORITZAT,CÀNON INCLÒS(LLEI 8/2008	7,56	136,08
B2RA8770	7,929 t	DEPOSICIÓ CONTROLADA CENTRE SELEC.+TRANSF.,RESIDUS PLÀSTIC NO ES	7,19	57,01
B2RA8890	5,812 t	DEPOSICIÓ CONTROLADA CENTRE SELEC.+TRANSF.,RESIDUS FUSTA NO ESPE	17,54	101,94
B2RA9SB0	0,400 t	DEPOSICIÓ CONTROLADA PLANTA COMPOST.,RESIDUS VEGETALS NETS NO ES	22,32	8,93
B2RA9TD0	1,080 t	DEPOSICIÓ CONTROLADA PLANTA COMPOST.,RESIDUS TRONCS I SOQUES NO	22,32	24,11
B433F1A0	0,180 m3	BIGA PI FLANDES C24 RIBOTAT,MID.MAX.14X24CM,L<=5M,TREB.TALLER,SA	457,39	82,33
B44Z5025	3.997,848 kg	ACER S275JR,PEÇA SIMP.,PERF.LAM.L,LD,T,RODÓ,QUAD.,RECTANG.,TREB.	0,85	3.398,17
B5ZD1D93	26,400 m	PEÇA P/MINVELL,PLANXA AC.GALV. G=0,7MM,DESENV.<=25CM,3PLECS	5,74	151,54
B5ZZ3000	13,088 m2	PAPER FORT	0,15	1,96
B5ZZAEJ0	105,600 u	CLAU ACER GALV. 3X50MM,JUNT PLOM	0,08	8,45
B711Y0C0	2.387,100 m2	LÀMINA BET.MODIF.N/PROTEG.LBM(APP) 40-PE 95G/M2	5,56	13.272,28
B711Y0L0	2.387,100 m2	LÀMINA BET.MODIF.N/PROTEG.LBM(APP) 40-FP 160G/M2	6,25	14.919,38
B712V0L0	25,800 m2	LÀMINA BET.MODIF.AUTOPROT.MINER.LBM(APP) 50/G-FP 160G/M2	6,61	170,54
B7B151D0	16,960 m2	GEOTÈXIL FORMAT PER FELTRE DE POLIÈSTER NO TEIXIT, LLIGAT MECÀN	0,44	7,46
B7C23100	57,520 m2	PLANXA EPS,G=10MM,TENS.COMPRES.=30KPA,RES.TÈRMICA=0,2M2K/WCARA L	0,63	36,24
B7C23300	24,680 m2	PLANXA EPS,G=30MM,TENS.COMPRES.=30KPA,RES.TÈRMICA=0,65M2K/WCARA	1,85	45,66
B7J50090	8,800 dm3	MASSILLA SEGELL.,POLIURETÀ MONOCOMP.	11,36	99,97
B7J500C0	1,600 kg	MASSILLA EPOXI	7,85	12,56
B7Z24000	1.193,550 kg	EMULSIÓ BITUMINOSA, TIPUS ED	0,81	966,78
B89ZB000	31,197 kg	ESMALT SINT.	7,98	248,95
B89ZPE00	13,985 kg	PINTURA PLÀSTICA,P/EXT.	3,32	46,43
B8ZAA000	24,958 kg	IMPRIMACIÓ ANTIOXIDANT	7,96	198,66
B965A6D0	18,400 m	VORADA RECTA, DC, C3 (28X17CM), B, H, T(R-5MPA)	4,63	85,19
B985A600	5,000 m	PEÇA FORM.GUALS,DC,25X28CM	7,77	38,85
B9FA64452	398,820 m2	LLOSA FORMIGÓ 60X40X5CM BREINCO VULCANO BLACK O EQ.	13,49	5.380,08
B9FA64541	334,390 m2	LLOSA FORMIGÓ 60X40X5CM BREINCO VULCANO CENIZA O EQ.	13,49	4.510,92
B9FA64711	721,860 m2	LLOSA FORMIGÓ 60X40X7CM BREINCO VULCANO CENIZA O EQ.	15,33	11.066,11
B9FA64712	202,750 m2	LLOSA FORMIGÓ 60X40X7CM BREINCO VULCANO BLACK O EQ.	15,33	3.108,16
B9GZ1200	0,964 t	POLS QUARS COLOR	1.201,67	1.158,60
B9P952111	176,640 m2	ESTORA CAUTXÚ REC.P/FORM.SUP.PROTEC.CAIG., G=20MM,ANTILL	26,50	4.680,96
B9PG600P	447,500 m2	GESPA SINTÈTICA DE FIBRA PP,H.20-40MM	22,11	9.894,23
B9QAU010	1,260 m3	POST PI FLANDES TRACT.AUTOCLOU,G=30MM,A<=120	278,76	351,24
B9RZ3000	223,750 m	CINTA TERMOADHESIVA	0,82	183,48
B9V4K97A	19,000 m	GRAÓ BREINCO SUPERESTEP BLACK O EQ. 60X40X15CM	72,08	1.369,52
B9Z510101	735,200 m	PERFIL SIMPLE,PP ELÀSTIC ,P/JUNTS PAVIM.,	3,48	2.558,50
BB121AA0	5,000 m	BARANA ACER,PASSAMÀ,TRAV.INF.,MUNT./100CM,BRÈND./12CM,H=100CM	48,98	244,90
BBA11000	13,607 kg	PINTURA REFLECTORA P/SENYAL.	6,20	84,36
BBA1M000	6,841 kg	MICROESFERES VIDRE	2,97	20,32
BBM11102	3,000 ut	PLACA TRIANGULAR,70CM LÀM.REFLECT.NIVELL 1 INTENS.	36,26	108,78
BBM12602	3,000 ut	PLACA CIRCULAR,D=60CM LÀM.REFLECT.NIVELL 1 INTENS.	34,26	102,78
BBM13602	1,000 u	PLACA OCTOGONAL,D=60CM LÀM.REFLECT.NIVELL 1 INTENS.	61,83	61,83
BBM1AHA2	1,000 u	PLACA INFORMATIVA,60X60CM LÀM.REFLECT.NIVELL 1 INTENS.	49,51	49,51
BBM35300	1,000 m2	CARTELL ACER GALV. LÀM.REFLECT.NIVELL 2 INTENS.	239,56	239,56
BBMAU130	4,000 m	BANDA SONORA CAUTXÚ+LAM.,G=3CM,A=60CM,P.P.TEMINAL+FIX.	108,47	433,88
BBMZ1B20	24,000 ml	SUPORT,TUB ACER GALV.80X40X2MM,P/SENYAL.VERT.	7,91	189,84
BD13139B	4,000 m	TUB PVC-U PARET MASSISSA,ÀREA APLICACIÓ B,DN=50MM,LLARG.=5M,P/EN	1,25	5,00
BD13169B	10,000 m	TUB PVC-U PARET MASSISSA,ÀREA APLICACIÓ B,DN=90MM,LLARG.=5M,P/EN	2,32	23,20
BD1Z3000	99,330 u	BRIDA P/TUB PENJ.SOST.	2,77	275,14
BD3F35B0	1,000 u	SIFÒ EN LÍNIA COL.LOCAT PENJAT, PER A PVC DN.250MM	104,97	104,97
BD516EF0	12,000 u	BONERA DE PARET GOMA TERMOPLÀS.,COSTAT=100X100MM.,TAPA ANTIGRAVA	11,06	132,72
BD5HB69A1	135,000 m	REIXA DRENATGE. CANAL I REIXA D400 FABREGAS U-150-F O EQ.	38,49	5.196,15
BD5L58R0	33,900 m2	LÀMINA DRENANT NODULAR POLIESTI.,1GEOTÈX.PP,H.NÒD=11MM.,R.COMPR.	8,44	286,12
BD5Z3K30	21,000 m	BASTIMENT LLUM=50CM P/INTERC.,80X80X8MM,TRAVES PASSA.60MM C/M	24,87	522,27
BD7FR310	98,500 m	TUB PVC-U PARET MASSISSA,SANEJAMENT S/PRESSIÓ,DN=160MM,SN4,P/UNI	5,35	526,98

LLISTAT DE MATERIALS VALORAT (Pres)

MODIF. URBANITZACIÓ DE LA PLAÇA JOSEP PALLACH I CAROLÀ (GIRONA)

CODI	QUANTITAT UD	RESUM	PREU	IMPORT
BD7FR410	35,000 m	TUB PVC-U PARET MASSISSA,SANEJAMENT S/PRESSIÓ,DN=200MM,SN4,P/UNI	8,18	286,30
BD7FR510	17,000 m	TUB PVC-U PARET MASSISSA,SANEJAMENT S/PRESSIÓ,DN=250MM,SN4,P/UNI	12,95	220,15
BDDZ51A0	20,000 u	GRAÓ P/POU REG.ACER GALV.,300X300X300MM,D=18MM	3,46	69,20
BDDZAED0	3,000 u	BASTIMENT QUADR.APAR.,+TAPA,FOS.DÚCTIL P/POU REG.,ABAT.,PAS D=61	116,24	348,72
BDKZH5C0	7,000 u	BASTIMENT QUADRAT,+TAPA,FOS.DÚCTIL P/PERICÓ SERV.,RECOLZADA,PAS	10,71	74,97
BDW3B300	4,000 u	ACCESSORI GENÈRIC P/TUB PVC,D=50MM	0,93	3,72
BDW3B600	10,000 u	ACCESSORI GENÈRIC P/TUB PVC,D=90MM	2,23	22,30
BDW3B900	32,505 u	ACCESSORI GENÈRIC P/TUB PVC,D=160MM	13,41	435,89
BDW3BA00	11,550 u	ACCESSORI GENÈRIC P/TUB PVC,D=200MM	23,44	270,73
BDW3BB00	5,610 u	ACCESSORI GENÈRIC P/TUB PVC,D=250MM	42,34	237,53
BDY3B300	4,000 u	ELEMENT MUNT. P/TUB PVC,D=50MM	0,01	0,04
BDY3B600	10,000 u	ELEMENT MUNT. P/TUB PVC,D=90MM	0,03	0,30
BDY3B900	98,500 u	ELEMENT MUNT. P/TUB PVC,D=160MM	0,20	19,70
BDY3BA00	35,000 u	ELEMENT MUNT. P/TUB PVC,D=200MM	0,35	12,25
BDY3BB00	17,000 u	ELEMENT MUNT. P/TUB PVC,D=250MM	0,64	10,88
BF21H900	0,600 u	TUB ACER GALVANITZAT DN.40MM SENSE SOLDADURA	10,91	6,55
BFB18400	34,500 m	TUB PE 100,DN=50MM,PN=10BAR,SÈRIE SDR 17,UNE-EN 12201-2	0,88	30,36
BFB1E400	16,000 m	TUB PE 100,DN=110MM,PN=10BAR,SÈRIE SDR 17,UNE-EN 12201-2	4,00	64,00
BFB23400	32,500 m	TUB PE 40,DN=16MM,PN=10BAR,SÈRIE SDR 7,4,UNE-EN 12201-2	0,13	4,23
BFWB1805	15,200 u	ACCESSORI P/TUBS PEADDN=50MM, PLÀST.,P/CONNEC.PRESSIÓ	6,66	101,23
BFWB1E42	7,800 u	ACCESSORI P/TUBS PEADDN=110MM, PLÀST.,10BAR,P/SOLDAR	39,10	304,98
BFWB2305	9,750 u	ACCESSORI P/TUBS PE BAIXA DENS.DN=16MM, PLÀST.,P/CONNEC.PRESSIÓ	0,85	8,29
BFYB1805	39,000 u	PP.ELEM.MUNT.P/TUBS PEADDN=50MM,CONNECT.PRESSIÓ	0,04	1,56
BFYB1E42	17,000 u	PP.ELEM.MUNT.P/TUBS PEADDN=110MM,10BAR,SOLDAT	0,45	7,65
BFYB2305	316,000 u	PP.ELEM.MUNT.P/TUBS PE BAIXA DENS.DN=16MM,CONNECT.PRESSIÓ	0,01	3,16
BG112590	1,000 u	CAIXA GRAL.PROTEC.POLIÈST.REFORÇ. BORNES BIMET.,160A,UNESA 7	144,73	144,73
BG133502	1,000 u	CAIXA COMAND./PROT.,MAT.ANTIXOC+PORTA,6 MÒDULS,P/MUNT.SUPERF.	8,67	8,67
BG151D221	1,000 u	QUADRE 6 PRESES TRIFÀSSIQUES	125,96	125,96
BG1B0750	2,000 u	ARMARI POLIÈSTER 700X500X270MM,TAPA FIXA	198,57	397,14
BG1B0B501	1,000 u	ARMARI PREFABRICAT GET GR-A 80X215X34,5CM	465,16	465,16
BG22RG10	48,000 m	TUB CORBABLE CORRUGAT PVC,DN=80MM,6J,250N,P/CANAL.SOTERRADA	1,01	48,48
BG22TB10	287,000 m	TUB CORBABLE CORRUGAT PE,DOBLE CAPA,DN=50MM,15J,450N,P/CANAL.SOT	0,64	183,68
BG22TH10	26,000 m	TUB CORBABLE CORRUGAT PE,DOBLE CAPA,DN=90MM,20J,450N,P/CANAL.SOT	1,27	33,02
BG23EB10	20,000 m	TUB RÍGID ACER GALV.,DN=50MM,IMPACTE=20J,RESIST.COMPRESS.=4000N,	4,51	90,20
BG2B3100	38,000 m	CANAL MET.PLANXA ACER,RANUR.,50X95MM	22,11	840,18
BG2DF350	1,000 m	SAFATA REIXA ACER GALV.CALENT,30MMX50MM	2,51	2,51
BG2ZBA50	1,000 m	COBERTA SAFAT.MET.REIXA ACER GALV.CALENT,AMPLE=50MM	5,38	5,38
BG314500	287,000 ml	CONDUCTOR DE CU UNE RV-K 0,6/1 KV 4X6MM2	1,53	439,11
BG31MA80	58,000 m	CONDUCTOR DE CU RZ1-K (AS) 3X50MM2BAIXA EMISSIVITAT FUMS +25MM2	16,75	971,50
BG31Y3G3S	1,000 u	MATERIAL ELÈCTRIC DIVERS	273,44	273,44
BG3B1100	9,000 m	PLATINA CU NUA,12X2MM,I<=105A	0,79	7,11
BG42WVMP	1,000 u	BLOC DIFERENCIAL EMMO,CL.A,I<=160A,TRIPOL.(3P),0,03-3A,P/MUNT.PE	216,05	216,05
BG459130	6,000 u	TALLACIRCUIT CILÍND.40A,(I),PORTAFUS.SEPARAB. 14X51MM	5,81	34,86
BG46C5C0	1,000 u	CAIXA SECCIONADORA <=120A,(III+N),P/FUS.CIL.22X58MM	78,45	78,45
BGW11000	1,000 u	P.P.ACCESSORIS CAIXA GRAL.PROTECCIÓ	8,96	8,96
BGW13000	1,000 u	P.P.ACCESSORIS CAIX.P/QUADRE COMAND.+PROT.	1,07	1,07
BGW15000	1,000 u	P.P.ACCESSORIS CAIXA DERIVACIÓ QUADR.	0,24	0,24
BGW1B000	2,000 u	P.P.ACCESSORIS P/ARMARIS POLIÈSTER	3,71	7,42
BGW1B0001	1,000 u	P.P.ACCESSORIS P/ARMARIS	3,71	3,71
BGW23000	20,000 u	P.P.ACCESSORIS P/TUBS RÍGIDS ACER	0,18	3,60
BGW2B000	38,000 u	P.P.ACCESSORIS P/CANALS PLANXA ACER	0,41	15,58
BGW3B000	9,000 u	P.P.ACCESSORIS P/PLAT.CU.NUES	0,28	2,52
BGW42000	1,000 u	P.P.ACCESSORIS P/INTERR.DIFER.	0,27	0,27
BGW45000	6,000 u	P.P.ACCESSORIS P/TALLACIRC.FUS.CIL.	0,21	1,26
BGW46000	1,000 u	P.P.ACCESSORIS P/CAIX.SECCION.FUS.	0,29	0,29
BGY2AB52	1,000 u	P.P.ELEM.SUPORT P/SAFATES ACER GALV.CALENT,AMPLE=50MM,SUSP/PARAM	4,59	4,59
BHM11H221	10,000 u	COLUMNA PLANXA AC.NEGRE CILÍNDRICA H=5M D.102MM IG.DELPHI O EQ.	499,61	4.996,10
BHNM133311	14,000 u	LLUMINÀRIA 1X39W SISTEMA CUT-OFF LED WARM WHITE (3000°K),. ÒPTIC	541,24	7.577,36
BHWM1000	10,000 u	P.P.ACCESSORIS P/COLUMNES	31,66	316,60
BJS12050	2,000 u	BOCA REG PLÀSTIC,D=3/4",TAPA SUP.PLÀSTIC	6,85	13,70
BJS13050	2,000 u	CLAU P/BOCA REG PLÀSTIC,D=3/4"	1,40	2,80
BJS14050	2,000 u	COLZE P/BOCA REG PLÀSTIC,D=3/4"	1,85	3,70

LLISTAT DE MATERIALS VALORAT (Pres)

MODIF. URBANITZACIÓ DE LA PLAÇA JOSEP PALLACH I CAROLÀ (GIRONA)

CODI	QUANTITAT UD	RESUM	PREU	IMPORT
BJS51630	297,675 m	TUB DEGOTEIG D=16MM,DEGOTERS C/33CM	0,80	238,14
BJS5R100	5,000 u	VÀLVULA ANTIDRENANT/RENTAT AUT.REG DEGOTEIG,MAT.PLÀSTIC,D:1/2"	2,86	14,30
BJSA1021	5,000 u	PROG.REG 9 V,PROGRAMACIÓ TECLAT PROGRAMADOR,PREU MITJÀ,N.ESTACIO	90,50	452,50
BJS5R500	1,000 u	PERICÓ P/REG PP 54X38X32CM	15,14	15,14
BLEGAL00	1,000 ut	PROJECTE I LEGALITZACIÓ	241,42	241,42
BNUM0001	14,000 ut	GRUP DE NUMEROS ADHESIUS DE 2 CM. D'ALÇADA	1,13	15,82
BP4120001	1,000 u	MATERIALS TELEFONIA DIVERSOS	1.329,59	1.329,59
BQ116B111	11,000 u	BANC EXTERIOR FUSTA PI AUTOCLAU, L=175CM DURBANIS NORMAL O EQ.	314,90	3.463,90
BQ116B112	5,000 u	BANC EXT. DOBLE FUSTA PI AUTOCLAU, L=300CM DURBANIS NORMAL O EQ.	506,58	2.532,90
BQ221030	3,000 u	PAPERERA PEU,PLANXA DESPLEG.AC.GALV.,CAP.=60L,P/COL.ENCASTADA	115,34	346,02
BQ3124111	1,000 u	FONT FABREGAS GALDANA C-14 O EQ.	265,92	265,92
BQ3Z1300	1,000 u	P.P.ACCESSORIS+ELEM.MUNT.P/CONNEX.XARXA,FONT EXT.	20,32	20,32
BQ4212311	1,000 u	PILONA FOSA RETRÀCT.AUTOM.,SECCIÓ CIRC.,H=700MM D=250MM	433,86	433,86
BQ4212312	200,000 u	COMMANDAMENT A DISTÀNCIA	24,49	4.898,00
BQ421531	14,000 u	PILONA FOSA ACABAT PROTEC.ANTIOXID.,SECCIÓ CIRC.,H=900MM,FORAT L	108,47	1.518,58
BQA1AA401	1,000 u	GRONXADOR HPC J450 O EQUIVALENT, ANCORAT	836,52	836,52
BQA1FF401	1,000 u	TOBOGAN HPC J1058 O EQUIVALENT	954,03	954,03
BQA250801	1,000 u	JOC ESCALADA HPC J1662 O EQUIVALENT, AMB ANCORATGES	1.133,75	1.133,75
BQA2F410	1,000 u	BALANCI TRIPLE HPC J2401 O EQ., ANCORAT	763,29	763,29
BQA2K1P01	1,000 u	CASETA HPC J262 O EQUIVALENT, ANCORADA	457,39	457,39
BQB3R110	6,000 u	JARDINERA QUADRADA FUSTA PI AUTOCLAU,100X100CM,H=100CM	195,94	1.175,64
BQZ5U1111	10,000 u	APARCAMENT BICIC. INDIV. TUB ACER GALV.D:48MM,U75X75 CM,P/ENCAST	34,99	349,90
BR341150	0,300 m3	COMPOST CLASSE I,ORIGEN VEGETAL,SACS 0,8M3	44,08	13,22
BR3P2110	1,440 m3	TERRA VEGETAL CATEGORIA ALTA,CONDUCT.ELÈCTR.<0,8DS/M,GRANEL	42,37	61,01
BR3P2150	15,040 m3	TERRA VEGETAL DE JARDINERIA DE CATEGORIA ALTA, AMB UNA CONDUCTIV	51,88	780,28
BR3PE410	3,600 m3	ESCORÇA PI,30-50MM,GRANEL	30,29	109,04
BR412M2E	6,000 u	ACER SACCHARINUM PERÍM=30-35CM, PA TERRA D>=97,5CM,H>=68,25CM S/	133,92	803,52
BR4EE232	60,000 u	LAVANDULA ANGUSTIFOLIA H=15-20CM, EN CONTENIDOR 1,5L	4,20	252,00
BVERIF01	14,000 ut	VERIFICACIÓ PUNT DE LLUM	5,39	75,46
Grup B.....				148.204,56
C1101200	263,995 h	COMPRESSOR+DOS MARTELLS PNEUMÀTICS	13,21	3.487,37
C1105A00	7,196 h	RETROEXCAVADORA AMB MARTELL TRENCADOR	53,06	381,82
C1311120	0,612 h	PALA CARREGADORA S/MITJANA,S/,PNEUMÀTICS 117KW	44,66	27,33
C1315010	1,000 h	RETROEXCAVADORA PETITA	33,69	33,69
C1315020	6,196 h	RETROEXCAVADORA MITJANA	48,12	298,15
C1331100	1,545 h	MOTOANIVELLADORA PETITA	45,39	70,11
C13350C0	1,645 h	CORRÓ VIBRATORI AUTOPROPULSAT,12-14T	52,76	86,80
C133A030	1,130 h	PICÓ VIBRANT,DÚPLEX,1300 KG	9,71	10,98
C133A0K0	33,656 h	PICÓ VIBRANT,PLAC.60CM	6,86	230,88
C1501700	99,481 h	CAMIÓ TRANSP.7 T	24,97	2.484,04
C1502E00	2,183 h	CAMIÓ CISTERNA 8M3	33,95	74,12
C1503000	13,376 h	CAMIÓ GRUA	36,66	490,36
C1503300	12,700 h	CAMIÓ GRUA 3T	33,69	427,86
C1503500	2,000 h	CAMIÓ GRUA 5T	35,56	71,12
C1504R00	7,107 h	CAMIÓ CISTELLA H=10M	31,06	220,74
C150MC30	1,760 h	LLOG.CISTELLA BRAÇ ART. 16M,S/OPERARI	10,97	19,31
C1705600	59,314 h	FORMIGONERA 165L	1,41	83,63
C1705700	0,768 h	FORMIGONERA 250L	2,29	1,76
C1709A00	1,205 h	ESTENEDORA P/PAVIMENT FORMIGÓ	62,50	75,33
C1B02A00	0,590 h	MÀQUINA P/PINTAR BANDA VIAL AUTOPROPULSADA	30,29	17,87
C1B02B00	0,300 h	MÀQUINA P/PINTAR BANDA VIAL ACCIONAMENT MANUAL	23,16	6,95
C2001000	9,100 h	MARTELL TRENC.MAN.	2,86	26,03
C2003000	3,134 h	REMOLINADOR MECÀNIC	3,92	12,28
C200H000	3,750 h	MÀQUINA TALADR.DIAMANT REFRIG.AIGUA FORATS 5-20CM	3,07	11,51
C200S000	22,500 h	EQUIP TALL OXIACETILÈNIC	6,14	138,15
CRE23000	3,520 h	MOTOSERRA	2,47	8,69
CZ112000	8,850 h	GRUP ELECTRÒGEN DE 20-30KVA	6,69	59,21
CZ121410	5,000 h	COMPRESSOR PORTÀTIL ENTRE 7 I 10 M3/MIN DE CABAL I 8 BAR DE PRES	12,12	60,60
CZ182000	20,000 h	EQUIP PER A INJECCIÓ A PRESSIÓ AMB BROQUETS DE PRESSIÓ ALTA PER	7,31	146,20
Grup C.....				9.062,90

LLISTAT DE MATERIALS VALORAT (Pres)

MODIF. URBANITZACIÓ DE LA PLAÇA JOSEP PALLACH I CAROLÀ (GIRONA)

CODI	QUANTITAT UD	RESUM	PREU	IMPORT
H151A101Q	1,000 u	DESPESES CDQ, LEGALITZACIONS, AS BUILT ,INSP.TV	2.239,31	2.239,31
H151AJ11S	1,000 u	DESPESES DE SEGURETAT I SALUT LABORAL	3.428,94	3.428,94
Grup H.....				5.668,25

Resum

Ma d'obra.....	71.579,50
Materials.....	144.442,68
Maquinaria.....	9.062,13
Altres.....	10.930,81
TOTAL	234.498,90

-

QUADRE DE PREUS 1

QUADRE DE PREUS 1

MODIF. URBANITZACIÓ DE LA PLAÇA JOSEP PALLACH I CAROLÀ (GIRONA)

CODI	UD	RESUM	PREU
CAPITOL 01 ENDERROCS			
F21QA9811	u	RETIRADA DE JOCS INFANTILS Retirada completa de conjunt de jocs infantils, tipus estructura metàl·lica o fusta, amb enderroc de daus de formigó, arrancada d'elements, càrrega manual i mecànica de l'equipament i la runa sobre camió o contenidor. Inclou transport i descàrrega al magatzem municipal.	141,17
		CENT QUARANTA-UN EUROS amb DISSET CÈNTIMS	
F21Q11211	u	RETIRADA DE MOBILIARI URBÀ Retirada completa de conjunt de mobiliari urbà de la plaça, format per bancs, papereres, fonts, pil·lons, senyals de trànsit i altres elements, amb enderroc de daus de formigó, arrancada d'elements, càrrega manual i mecànica de l'equipament i la runa sobre camió o contenidor. Inclou transport i descàrrega al magatzem municipal.	267,32
		DOS-CENTS SEIXANTA-SET EUROS amb TRENTA-DOS CÈNTIMS	
F21H1453	u	DESMUNTATGE ENLLUMENAT EXISTENT Desmuntatge de llumenera, columna exterior, accessoris i elements de subjecció, de fins a 4 m d'alçada, com a màxim, enderroc de fonament de formigó a mà i amb martell trencador sobre retroexcavadora, aplec per a posterior aprofitament i càrrega manual i mecànica de runa sobre camió o contenidor. Inclou transport i descàrrega al magatzem municipal. Criteri d'amidament: Unitat d'element realment desmuntat, inclòs l'enderroc dels suports i fonaments si es el cas, amidat segons les especificacions de la DT.	39,76
		TRENTA-NOU EUROS amb SETANTA-SIS CÈNTIMS	
F21R1260	u	ARRENCADA PALMERA <6M,APLEC+CÀRREG+TRANSPORT BROSSA Arrancada de palmera d'alçada inferior a 6m, amb tala, arrancada soca, aplec de la brossa, buidatge terra de la jardinera, càrrega, transport i diposició a abocador.	69,36
		SEIXANTA-NOU EUROS amb TRENTA-SIS CÈNTIMS	
F21B3001	m	DESMUN.BARANA METÀLICA,+MITJANS MEC/CÀRREGA CAM. Desmuntatge de barana i portes metàl·liques, amb mitjans mecànics, càrrega sobre camió i transport i descàrrega a magatzem municipal. Criteri d'amidament: m de llargària realment desmuntada o enderrocada, segons les especificacions de la DT.	10,95
		DEU EUROS amb NORANTA-CINC CÈNTIMS	
FQB4RH901	u	RETIRADA JARDINERES EXISTENTS, TRANSP. DESC. MAGATZEM O ALTRE Retirada de jardinera existent de formigó armat o pedra artificial, de mides aproximades 130x130 cm i 90 cm, amb càrrega, transport a magatzem municipal o altre lloc (dins de la Ciutat de Girona) que indiquin les Brigades de Jardineros i descàrrega.	22,35
		VINT-I-DOS EUROS amb TRENTA-CINC CÈNTIMS	
F21DQG021	m	DEMOL.REIXA LINEAL DRENATGE,M.MANUALS.+CÀRREGA CAM. Demolició de reixa lineal de drenatge i caixó inferior, amb mitjans manuals i càrrega sobre camió. Criteri d'amidament: Unitat de quantitat realment executada segons les especificacions de la DT.	3,15
		TRES EUROS amb QUINZE CÈNTIMS	
F21DQG022	u	ARRENCADA TAPA DE SERVEIS Arrencada de tapa de serveis urbans, amb mitjans manuals i càrrega sobre camió. Inclou repicat i anivellat del massís on es recolzen. Criteri d'amidament: Unitat de quantitat realment executada segons les especificacions de la DT.	3,81
		TRES EUROS amb VUITANTA-UN CÈNTIMS	
K2194B211	m2	ARRENCADA PAVIM. CAUTXÚ,M.MAN.,CÀRREGA MANUAL Arrencada de paviment de cautxú, amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor. Criteri d'amidament: m2 de superfície amidada segons les especificacions de la DT.	3,02
		TRES EUROS amb DOS CÈNTIMS	
K2194721	m2	ENDERROC PAVIM. TERRATZO,M.MAN.,CÀRREGA MANUAL Enderroc de paviment de terratzo, amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor. Criteri d'amidament: m2 de superfície amidada segons les especificacions de la DT.	3,81
		TRES EUROS amb VUITANTA-UN CÈNTIMS	
K219CC11	m2	ENDERROC PAVIM. PANOT,COMPRES.,CÀRREGA MANUAL Enderroc de panot, amb compressor i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor. Criteri d'amidament: m2 de superfície amidada segons les especificacions de la DT.	2,54
		DOS EUROS amb CINQUANTA-QUATRE CÈNTIMS	

QUADRE DE PREUS 1

MODIF. URBANITZACIÓ DE LA PLAÇA JOSEP PALLACH I CAROLÀ (GIRONA)

CODI	UD	RESUM	PREU
K21929131	m2	ENDERROC PAVIM. FORM.LLEUG.ARMAT,<= 15CM,COMPRES.,CÀRREGA MANUAL Enderroc de paviment de formigó lleugerament armat, de fins a 15 cm de gruix, amb compressor i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor. Criteri d'amidament: m2 de superfície amidada segons les especificacions de la DT.	7,02
		SET EUROS amb DOS CÈNTIMS	
K2194621	m2	ARRENCADA PAVIM. PEDRA NAT.,M.MAN.,CÀRREGA MANUAL Arrencada de paviment, esglaons, coronaments o altres elements de pedra natural, amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor. Criteri d'amidament: m2 de superfície amidada segons les especificacions de la DT.	6,03
		SIS EUROS amb TRES CÈNTIMS	
F2193J051	m	DEMOL.RIGOLA PECES FORM.,COMPRES. CARREG.MEC. Demolició de rigola de peces de formigó amb forma de cuneta, col·locades sobre formigó, amb compressor i càrrega mecànica sobre camió. Criteri d'amidament: m de llargària realment enderrocada, segons les especificacions de la DT.	3,11
		TRES EUROS amb ONZE CÈNTIMS	
F2191305	m	DEMOLIC.VORADA SOB/FORM.,COMPRES.+CÀRREGA MAN/MEC. Demolició de vorada col·locada sobre formigó, amb compressor i càrrega manual i mecànica de runa sobre camió o contenidor. Criteri d'amidament: m de llargària realment enderrocada, segons les especificacions de la DT.	2,90
		DOS EUROS amb NORANTA CÈNTIMS	
K215C011	m2	ARRENCADA TOTAL MEMBR. IMPERMEAB.BICAPA M.MAN.,CÀRREGA MANUAL Arrencada total de membrana impermeabilitzant amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor. Inclou neteja de superfície i repassada d'elements que sobresurtin. També inclou tubs i entregues dels elements de drenatge. Criteri d'amidament: m2 de superfície realment executat d'acord amb les indicacions de la DT.	3,02
		TRES EUROS amb DOS CÈNTIMS	

QUADRE DE PREUS 1

MODIF. URBANITZACIÓ DE LA PLAÇA JOSEP PALLACH I CAROLÀ (GIRONA)

CODI	UD	RESUM	PREU
CAPITOL 02 GESTIÓ DE RESIDUS			
F2R54237	m3	TRANSPORT RESIDUS,INSTAL.GESTIÓ RESIDUS,CAMIÓ 7T,CÀRREGA MEC.,RE Transport de residus a instal·lació autoritzada de gestió de residus, amb camió de 7 t i temps d'espera per a la càrrega a màquina, amb un recorregut de més de 5 i fins a 10 km. Inclou classificació prèvia, separatament. Criteri d'amidament: m3 de volum amidat amb el criteri de la partida d'obra d'excavació que li correspongui, incrementat amb el coeficient d'esponjament indicat en el plec de condicions tècniques, o qualsevol altre acceptat prèviament i expressament per la DF. La unitat d'obra no inclou les despeses d'abocament ni de manteniment de l'abocador. Es considera un increment per esponjament d'un 35% .	4,54
		QUATRE EUROS amb CINQUANTA-QUATRE CÈNTIMS	
F2RA71H1	m3	DEPOSICIÓ CONTROLADA DIPÒSIT AUTORITZAT,CÀNON INCLÒS(LLEI 8/2008 Deposició controlada a dipòsit autoritzat, amb cànon sobre la deposició controlada dels residus de la construcció inclòs, segons la LLEI 8/2008, de residus de formigó inerts amb una densitat 1,48 t/m3, procedents de construcció o demolició, amb codi 170101 segons la Llista Europea de Residus (ORDEN MAM/304/2002). Criteri d'amidament: m3 de volum de cada tipus de residu dipositat a l'abocador o centre de recollida corresponent. La unitat d'obra inclou totes les despeses per la disposició de cada tipus de residu al centre corresponent. En el cas en que la partida així o especifiqui, s'inclou el cànon d' abocament del residu a dipòsit controlat segons el que determina la Llei 8/2008. La empresa receptora del residu ha de facilitar al constructor la informació necessària a per complir el certificat de disposició de residus, d'acord amb l'article 5.3 del REAL DECRETO 105/2008.	10,64
		DEU EUROS amb SEIXANTA-QUATRE CÈNTIMS	
F2RA6680	m3	DEPOSICIÓ CONTROLADA CENTRE RECICLATGE,RESIDUS METALLS NO ESPECI Deposició controlada a centre de reciclatge de residus de metalls barrejats no especials amb una densitat 0,17 t/m3, procedents de construcció o demolició, amb codi 170407 segons la Llista Europea de Residus (ORDEN MAM/304/2002). Inclou cànon deposició. Criteri d'amidament: m3 de volum de cada tipus de residu dipositat a l'abocador o centre de recollida corresponent. La unitat d'obra inclou totes les despeses per la disposició de cada tipus de residu al centre corresponent. La empresa receptora del residu ha de facilitar al constructor la informació necessària a per complir el certificat de disposició de residus, d'acord amb l'article 5.3 del REAL DECRETO 105/2008.	-8,13
		MINUS VUIT EUROS amb MINUS TRETZE CÈNTIMS	
F2RA8890	m3	DEPOSICIÓ CONTROLADA CENTRE SELEC.+TRANSF.,RESIDUS FUSTA NO ESPE Deposició controlada a centre de selecció i transferència de residus de fusta no especials amb una densitat 0,19 t/m3, procedents de construcció o demolició, amb codi 170201 segons la Llista Europea de Residus (ORDEN MAM/304/2002). Inclou cànon deposició. Criteri d'amidament: m3 de volum de cada tipus de residu dipositat a l'abocador o centre de recollida corresponent. La unitat d'obra inclou totes les despeses per la disposició de cada tipus de residu al centre corresponent. La empresa receptora del residu ha de facilitar al constructor la informació necessària a per complir el certificat de disposició de residus, d'acord amb l'article 5.3 del REAL DECRETO 105/2008.	3,33
		TRES EUROS amb TRENTA-TRES CÈNTIMS	
F2RA8770	m3	DEPOSICIÓ CONTROLADA CENTRE SELEC.+TRANSF.,RESIDUS PLÀSTIC NO ES Deposició controlada a centre de selecció i transferència de residus de plàstics i/o bituminosos no especials amb una densitat 0,07 t/m3, procedents de construcció o demolició, amb codi 170203 segons la Llista Europea de Residus (ORDEN MAM/304/2002). Inclou cànon deposició. Criteri d'amidament: m3 de volum de cada tipus de residu dipositat a l'abocador o centre de recollida corresponent. La unitat d'obra inclou totes les despeses per la disposició de cada tipus de residu al centre corresponent. La empresa receptora del residu ha de facilitar al constructor la informació necessària a per complir el certificat de disposició de residus, d'acord amb l'article 5.3 del REAL DECRETO 105/2008.	0,50
		ZERO EUROS amb CINQUANTA CÈNTIMS	

QUADRE DE PREUS 1

MODIF. URBANITZACIÓ DE LA PLAÇA JOSEP PALLACH I CAROLÀ (GIRONA)

CODI	UD	RESUM	PREU
CAPITOL 03 IMPERMEABILITZACIONS			
E612B51K	m2	PARET TANC.RECOLZADA,14CM,MAÓ CALAT,HD,I,UNE-EN 771-1,290X140X10 Formació de Paret de tancament recolzada de gruix 14 cm, de maó calat, HD, categoria I, segons la norma UNE-EN 771-1, de 290x140x100 mm, per a revestir, col·locat amb morter mixt 1:2:10 amb ciment CEM II. Criteri d'amidament: m2 de superfície amidada segons les especificacions de la DT. Amb deducció de la superfície corresponent a obertures, d'acord amb els criteris següents: - Obertures <= 2 m2: No es dedueix en - Obertures > 2 m2 i <= 4 m2: Es dedueix en el 50% - Obertures > 4 m2: Es dedueix en el 100% Als forats que no es dedueix in, o que es dedueix in parcialment, l'amidament inclou la feina de fer els retorns, com brancals. En cas de deduir-se el 100% del forat cal amidar també aquests paraments. Aquests criteris inclouen la col·locació dels elements que configuren l'obertura, com és ara bastiments, excepte en el cas de forats de més de 4,00 m2 en què aquesta col·locació es compta a part. Inclouen l'execució de tots els treballs necessaris per a resoldre l'obertura, pel què fa a brancals i ampit, i s'utilitzaran, si cal, materials diferents dels que normalment conformen la unitat.	21,85
		VINT-I-UN EUROS amb VUITANTA-CINC CÈNTIMS	
E81125L2	m2	ARREBOSSAT BONA VISTA,VERT.EXT.,H<3M,MORTER MIXT 1:0,5:4,REMOLIN Arrebossat a bona vista sobre parament vertical exterior, a 3,00 m d'alçària, com a màxim, amb morter mixt 1:0,5:4, elaborat a l'obra, remolinat. Inclou mallatex, arestes i cantoneres. Criteri d'amidament: m2 de superfície amidada segons les especificacions de la DT. Amb deducció de la superfície corresponent a obertures d'acord amb els criteris següents: En paraments verticals: - Obertures <= 2 m2: No es dedueix en - Obertures > 2 m2 i <= 4 m2: Es dedueix el 50% - Obertures > 4 m2: Es dedueix el 100% En paraments horitzontals: - Obertures <= 1 m2: No es dedueix en - Obertures > 1 m2: Es dedueix el 100% L'amidament inclou la feina de fer els retorns, com ara brancals, llindes, etc. Aquests criteris inclouen la neteja dels elements que configuren les obertures, com és ara bastiments que s'hagin embrutat.	13,90
		TRETZE EUROS amb NORANTA CÈNTIMS	
E5Z1EUK2	m2	PAREDONS SOSTREMORT TOTXANA 290X140X100MM,MORTER 1:2:10,PAPER FO Formació de Paredons de sostremort de totxana de 290x140x100 mm, col·locada amb morter mixt 1:2:10, elaborat a l'obra amb formigonera de 165 l, amb mestra superior de pasta de ciment ràpid i una tira de paper fort. Criteri d'amidament: m2 de superfície amidada segons les especificacions de la DT. Amb deducció de la superfície corresponent a obertures, d'acord amb els criteris següents: - Obertures <= 1 m2: No es dedueix en - Obertures > 1 m2: Es dedueix el 100%	16,81
		SETZE EUROS amb VUITANTA-UN CÈNTIMS	
E5Z2FXKA	m2	SOLERA D'ENCADELLAT CERÀM.800X250X40MM,MORTER MIXT 1:2:10,SOB/EN Formació de Solera d'encadellat ceràmic de 800x250x40 mm, col·locat amb morter mixt 1:2:10, elaborat a l'obra amb formigonera de 165 l, recolzada sobre envanets de sostremort. Criteri d'amidament: m2 de superfície amidada segons les especificacions de la DT. Amb deducció de la superfície corresponent a obertures, d'acord amb els criteris següents: - Obertures <= 1 m2: No es dedueix en - Obertures > 1 m2: Es dedueix el 100% Aquests criteris inclouen l'acabament dels acords perimetrals, tot utilitzant, si cal, materials diferents dels que normalment conformen la unitat.	11,06
		ONZE EUROS amb SIS CÈNTIMS	
E7J1AUX01	m2	JUNT PERIMETRAL COBERTA,PLANXA EPS,G=30MM Formació de junt de dilatació a coberta, amb planxa de poliestirè expandit, de 30 mm de gruix. Criteri d'amidament: m2 de superfície amidada segons les especificacions de la DT.	5,11
		CINC EUROS amb ONZE CÈNTIMS	
EY031000	u	FORAT SOSTRE,D=5-20CM,AMB TALADR.DIAMANT Forat en sostre de diàmetre 5 a 20 cm realitzat amb màquina taladradora amb broca de diamant. Inclou mà d'obra, materials, maquinària i tots els mitjans auxiliars necessaris.	3,96
		TRES EUROS amb NORANTA-SIS CÈNTIMS	

QUADRE DE PREUS 1

MODIF. URBANITZACIÓ DE LA PLAÇA JOSEP PALLACH I CAROLÀ (GIRONA)

CODI	UD	RESUM	PREU
E5Z15A2B1	m2	FORMACIÓ PENDENTS FORM.150KG/M3,G.MÍN 3CM,REMOLINAT Formació de pendents amb formigó de dosificació 150 kg/m3 de ciment portland amb filler calcarí CEM II/B-L 32,5 R, de 3 cm de gruix mínim i 7cm de gruix mitjà, amb acabat remolinat. Criteri d'amidament: m2 de superfície amidada segons les especificacions de la DT. Amb deducció de la superfície corresponent a obertures, d'acord amb els criteris següents: - Obertures <= 1 m2: No es dedueixen - Obertures > 1 m2: Es dedueix el 100%	7,38
		SET EUROS amb TRENTA-VUIT CÈNTIMS	
E93AA3C0	m2	CAPA NET.+ANIVELL.,G=3CM,MORT.CIMENT 1:8 Capa de neteja i anivellament, de 3 cm de gruix, amb morter de ciment 1:8, elaborat a l'obra amb formigonera de 165 l. Inclou acabat remolinat. Criteri d'amidament: m2 de superfície amidada segons les especificacions de la DT, amb deducció de la superfície corresponent a obertures, d'acord amb els criteris següents: - Obertures <= 1 m2: No es dedueixen - Obertures > 1 m2: Es dedueix el 100%	4,48
		QUATRE EUROS amb QUARANTA-VUIT CÈNTIMS	
E7Z15MD0	m	MITJA CANYA (MATARRACÓ),RADI=6CM MORTER 1:6 Formació de Mitja canya (matarracó) de radi 6 cm, fet amb morter de ciment 1:6, elaborat a l'obra amb formigonera de 165 l. Criteri d'amidament: m de llargària amidada segons les especificacions de la DT.	5,41
		CINC EUROS amb QUARANTA-UN CÈNTIMS	
FF21H8111	u	SOBREEIXIDOR AMB TUB D'ACER GALV. DE DIÀM. 40MM. Subministrament i col·locació de Sobreexidor a coberta plana, col·locat a parament vertical, amb tub d'acer galvanitzat de diàmetre 40mm. totalment col·locat i ben acabat.	7,08
		SET EUROS amb VUIT CÈNTIMS	
E7119DC51	m2	IMPERMEABILITZACIÓ BICAPA: LBM-40-PE+LBM-40-FP+GEOTEXTIL PE/PR Membrana impermeabilitzant bicapa adherida en calent, sistema Texsa o equivalent, formada (de baix cap a dalt) per: 1. Imprimació asfàltica amb una pel·lícula d'emulsió bituminosa tipus Emufal I o eq., amb una dosificació mínima de 500g/m2, aplicada en dues capes. 2. Làmina inferior LBM-40-PE 3. Làmina superior LBM-30-FP totalment adherida en calient a la inferior amb betum plastomèric APP con armadura de fieltro de polièster (FP) tipo MORTERPLAS FP 3 kg. 4. Capa separadora de geotèxtil de polipropilè-poliètilè amb una resistència a la perforació de 2250 N tipus Texsa Terram 1500 o eq. S'inclouen retorns, entregues a paraments verticals i mermes. També s'inclouen les entregues a boneres i a juntes dilatació, segons plànols de detall. Criteri d'amidament: m2 de superfície amidada segons les especificacions de la DT. Amb deducció de la superfície corresponent a obertures, d'acord amb els criteris següents: - Obertures <= 1 m2: No es dedueixen - Obertures > 1 m2: Es dedueix el 100% En aquest criteri de deducció de forats s'inclou l'acabament específic dels acords amb els paraments o elements verticals que conformen el forat, utilitzant, si cal, materials diferents d'aquells que normalment conformen la unitat.	17,92
		DISSET EUROS amb NORANTA-DOS CÈNTIMS	
E721B3271	m2	LÀMINA IMP. PROTEGIDA LBM(APP)-50/G-FP-160G/M2,ADH.EN CAL Subministrament i col·locació de làmina impermeabilitzant protegida, a sobre de làmines existents, de densitat superficial 5,1 kg/m2 formada per làmina de betum modificat LBM (APP)-50/G amb una armadura FP de feltre de polièster de 160 g/m2, adherida en calent. Criteri d'amidament: m2 de superfície amidada segons les especificacions de la DT. Amb deducció de la superfície corresponent a obertures, d'acord amb els criteris següents: - Obertures <= 1 m2: No es dedueixen - Obertures > 1 m2: Es dedueix el 100% En aquest criteri de deducció de forats s'inclou l'acabament específic dels acords amb els paraments o elements verticals que conformen el forat, utilitzant, si cal, materials diferents d'aquells que normalment conformen la unitat	13,17
		TRETZE EUROS amb DISSET CÈNTIMS	

QUADRE DE PREUS 1

MODIF. URBANITZACIÓ DE LA PLAÇA JOSEP PALLACH I CAROLÀ (GIRONA)

CODI	UD	RESUM	PREU
FD5L58R1	m2	LÀMINA DRENANT NODULAR POLIESTI.,1GEOTÈX.PP,H.NÒD=11MM,,R.COMPR. Subministrament i col·locació de Làmina drenant nodular de poliestirè, amb un geotèxtil de poli-propilè adherit en una de les seves cares, amb nòduls de 11 mm d'alçària aproximada i una resistència a la compressió aproximada de 710 kN/m2, col·locada sense adherir sobre parament horitzontal. Criteri d'amidament: m2 de superfície amidada segons les especificacions de la DT. Aquests criteris inclouen les pèrdues de material corresponents a retalls i cavalcaments.	9,41
			NOU EUROS amb QUARANTA-UN CÈNTIMS
E5ZHCEF7	u	BONERA DE PARET GOMA TERMOPLÀS.,100X100MM ANTIGRAVA,ADH.SOB/LÀM. Subministrament i col·locació de Bonera de paret de goma termoplàstica, de 100x100 mm amb tapa antigraua, adherida sobre làmina bituminosa en calent. Criteri d'amidament: Unitat mesurada segons les especificacions de la DT.	25,25
			VINT-I-CINC EUROS amb VINT-I-CINC CÈNTIMS

QUADRE DE PREUS 1

MODIF. URBANITZACIÓ DE LA PLAÇA JOSEP PALLACH I CAROLÀ (GIRONA)

CODI	UD	RESUM	PREU
CAPITOL 04 PAVIMENTS			
F31521C11	u	FONAMENT, 50X50X60CM HM-20/B/10/I,CAMIÓ. INCLOU ENCOFRAT. Formació de fonament de formigó en massa, de 50x50x60cm, HM-20/B/10/I, de consistència tova i grandària màxima del granulat 10 mm, abocat des de camió. Inclou encofrat de fusta de pi, deixat net de rebabes, llis i a punt per revestir. Criteri d'amidament: m3 de volum amidat segons les especificacions de la DT, amb aquelles modificacions i singularitats acceptades prèviament i expressament per la DF.	26,14
		VINT-I-SIS EUROS amb CATORZE CÈNTIMS	
F31521C12	u	FONAMENT, 100X100X10CM HM-20/B/10/I,CAMIÓ. INCLOU ENCOFRAT. Formació de fonament de formigó en massa, de 100x100x10cm, HM-20/B/10/I, de consistència tova i grandària màxima del granulat 10 mm, abocat des de camió. Inclou encofrat de fusta de pi, deixat net de rebabes, llis i a punt per revestir. Criteri d'amidament: m3 de volum amidat segons les especificacions de la DT, amb aquelles modificacions i singularitats acceptades prèviament i expressament per la DF.	11,39
		ONZE EUROS amb TRENTA-NOU CÈNTIMS	
F9F5J4641	m2	PAVIM.LLOSA BREINCO VULCANO CENIZA O EQ. 60X40X5CM, S/SORRA 3CM Subministrament i col·locació de Paviment de llosa de formigó per a paviments de 60x40 cm i 5 cm de gruix, marca Breinco model Vulcano color Ceniza, o equivalent, sobre llit de sorra de 3 cm de gruix, amb reblliment de junts amb sorra fina i compactació del paviment acabat. Inclou tots els retalls, trobades i mermes. Criteri d'amidament: m2 de superfície executada d'acord amb les especificacions de la DT, amb deducció de la superfície corresponent a obertures interiors, d'acord amb els criteris següents: Paviments exteriors: - Obertures <= 1,5 m2: No es dedueixen - Obertures > 1,5 m2: Es dedueix el 100% Paviments interiors: - Obertures <= 1 m2: No es dedueixen - Obertures > 1 m2: Es dedueix el 100% Aquests criteris inclouen l'acabament específic dels acords a les vores, encara que comporti l'ús de materials diferents d'aquells que normalment conformen la unitat.	21,70
		VINT-I-UN EUROS amb SETANTA CÈNTIMS	
F9F5J4642	m2	PAVIM.LLOSA BREINCO VULCANO CENIZA O EQ. 60X40X7CM, S/SORRA 3CM Subministrament i col·locació de Paviment de llosa de formigó per a paviments de 60x40 cm i 7 cm de gruix, marca Breinco model Vulcano color Ceniza, o equivalent, sobre llit de sorra de 3 cm de gruix, amb reblliment de junts amb sorra fina i compactació del paviment acabat. Inclou tots els retalls, trobades i mermes. Criteri d'amidament: m2 de superfície executada d'acord amb les especificacions de la DT, amb deducció de la superfície corresponent a obertures interiors, d'acord amb els criteris següents: Paviments exteriors: - Obertures <= 1,5 m2: No es dedueixen - Obertures > 1,5 m2: Es dedueix el 100% Paviments interiors: - Obertures <= 1 m2: No es dedueixen - Obertures > 1 m2: Es dedueix el 100% Aquests criteris inclouen l'acabament específic dels acords a les vores, encara que comporti l'ús de materials diferents d'aquells que normalment conformen la unitat.	23,93
		VINT-I-TRES EUROS amb NORANTA-TRES CÈNTIMS	
F9F5J4643	m2	PAVIM.LLOSA BREINCO VULCANO BLACK O EQ. 60X40X5CM, S/SORRA 3CM Subministrament i col·locació de Paviment de llosa de formigó per a paviments de 60x40 cm i 5 cm de gruix, marca Breinco model Vulcano color Black (negre), o equivalent, sobre llit de sorra de 3 cm de gruix, amb reblliment de junts amb sorra fina i compactació del paviment acabat. Inclou tots els retalls, trobades i mermes. Criteri d'amidament: m2 de superfície executada d'acord amb les especificacions de la DT, amb deducció de la superfície corresponent a obertures interiors, d'acord amb els criteris següents: Paviments exteriors: - Obertures <= 1,5 m2: No es dedueixen - Obertures > 1,5 m2: Es dedueix el 100% Paviments interiors: - Obertures <= 1 m2: No es dedueixen - Obertures > 1 m2: Es dedueix el 100% Aquests criteris inclouen l'acabament específic dels acords a les vores, encara que comporti l'ús de materials diferents d'aquells que normalment conformen la unitat.	21,70
		VINT-I-UN EUROS amb SETANTA CÈNTIMS	

QUADRE DE PREUS 1

MODIF. URBANITZACIÓ DE LA PLAÇA JOSEP PALLACH I CAROLÀ (GIRONA)

CODI	UD	RESUM	PREU
F9F5J4644	m2	PAVIM.LLOSA BREINCO VULCANO BLACK O EQ. 60X40X7CM, S/SORRA 3CM Subministrament i col·locació de Paviment de llosa de formigó per a paviments de 60x40 cm i 7 cm de gruix, marca Breinco model Vulcano color Black (negre), o equivalent, sobre llit de sorra de 3 cm de gruix, amb reblliment de junts amb sorra fina i compactació del paviment acabat. Inclou tots els retalls, trobades i mermes. Criteri d'amidament: m2 de superfície executada d'acord amb les especificacions de la DT, amb deducció de la superfície corresponent a obertures interiors, d'acord amb els criteris següents: Paviments exteriors: - Obertures <= 1,5 m2: No es dedueixen - Obertures > 1,5 m2: Es dedueix el 100% Paviments interiors: - Obertures <= 1 m2: No es dedueixen - Obertures > 1 m2: Es dedueix el 100% Aquests criteris inclouen l'acabament específic dels acords a les vores, encara que comporti l'ús de materials diferents d'aquells que normalment conformen la unitat.	23,93
		VINT-I-TRES EUROS amb NORANTA-TRES CÈNTIMS	
F9G4G63C	m2	PAVIMENT CONTINU FGÓ. COLOR HAF-30/A-3-3/F/12-60/IIA+E, 10CM GR Formació de paviment de formigó continu acolorit amb fibres HAF-30/A-3-3/F/12/IIa+E, de 10 cm de gruix, de consistència fluida i un contingut en fibres d'acer entre 30 i 35 kg/m3, grandària màxima del granulat 12 mm, escampat des de camió, estesa i vibratge manual, reglejat, remolinat mecànic afegint 4 kg/m2 de pols de quars color i acabat raspallat. Criteri d'amidament: m2 de superfície realment executada, amidada segons les especificacions de la DT, comprovada i acceptada expressament per la DF. Aquests criteris inclouen l'acabament específic dels acords amb les vores, neteja de la superfície preexistent, encofrats laterals, curat, reg, juntes de retracció i dilatació perimetrals necessàries.	21,61
		VINT-I-UN EUROS amb SEIXANTA-UN CÈNTIMS	
F9A1201F1	m3	PAVIMENT SAULÓ,ESTESA+PICON.95%PM Formació de Paviment de sauló, amb estesa i piconatge del material al 95 % del PM. Criteri d'amidament: m3 de volum amidat segons les especificacions de la DT. S'incluen els treballs de preparació de la superfície d'assentament correspon a la unitat d'obra de la capa subjacent.	16,41
		SETZE EUROS amb QUARANTA-UN CÈNTIMS	
F9V3K97A	m	GRAÓ BREINCO SUPERESTEP BLACK O EQ. 60X40X15CM Subministrament i col·locació d'esglaó prefabricat de formigó, tipus Breinco Superstep Black (negre) o equivalent, antilliscant, sobre llit de sorra de 3 cm de gruix, amb reblliment de junts amb sorra fina i compactació del paviment acabat. Inclou tots els retalls, trobades i mermes. Criteri d'amidament: m2 de superfície executada d'acord amb les especificacions de la DT, amb deducció de la superfície corresponent a obertures interiors, d'acord amb els criteris següents:	92,54
		NORANTA-DOS EUROS amb CINQUANTA-QUATRE CÈNTIMS	
F932101F	m3	BASE SAULÓ CRIBAT,ESTESA, ANIVELLAT+PICON.95%PM Formació de Base de sauló cribat, amb estesa, anivellat i piconatge del material al 95 % del PM, col·locada sobre geotèxtil. Criteri d'amidament: m3 de volum amidat segons les especificacions de la DT. L'abonament dels treballs de preparació de la superfície d'assentament correspon a la unitat d'obra de la capa subjacent. No són d'abonament els es creixos laterals ni els necessaris per a compensar la minva de gruixos de capes subjacents.	18,25
		DIVUIT EUROS amb VINT-I-CINC CÈNTIMS	
F9PG60SP1	m2	PAVIM.+GESPA SINTÈT. FIBRA PP,H20-40MM,COL.S/CINTA ADH.PAV.TÈXTI Subministrament i col·locació de Paviment amb gespa sintètica tipus Corvigolden 35 PU o equivalent, de 35mm d'alçada, formada 4 fils de colors diferents barrejats de PE, 16.800 puntes/m2, 6 fils/puntada i pes 1.656 g/m2 de fibra de polipropilè, col·locat sobre cinta adhesiva + claus plàstics a perímetres i puntes i adhesiu d'aplicació unilateral de poliuretà. Inclou retalls, ajustament i llastrat de sorra de sílice. Criteri d'amidament: m2 de superfície amidada segons les especificacions de la DT.	27,32
		VINT-I-SET EUROS amb TRENTA-DOS CÈNTIMS	

QUADRE DE PREUS 1

MODIF. URBANITZACIÓ DE LA PLAÇA JOSEP PALLACH I CAROLÀ (GIRONA)

CODI	UD	RESUM	PREU
F9P952111	m2	PAVIMENT ESTORA CAUTXÚ RECIC. G=20MM SUP.ANTILLISC.,P/ Subministrament i col·locació de Paviment d'estora de cautxú reciclat continua, de color a escollir per la direcció facultativa de l'obra, de 20 mm de gruix, amb superfície antilliscant per a la formació de superfície protectora de caigudes segons UNE-EN 1177, col·locat superficialment amb junts amb adhesiu. Inclou retalls i entregues perimetrals. Criteri d'amidament: m2 de superfície amidada segons les especificacions de la DT.	30,33
		TRENTA EUROS amb TRENTA-TRES CÈNTIMS	
E9Z510101	m	JUNTA DE DILAT. EST G=20MM AMB SIKA-COMBIFLEX SG I PERF.PP Formació de recobriments de junta de dilatació estructural, de gruix 20mm, amb Sikadur-Combi-flex-SG o equivalent, mitjançant banda flexible i impermeable de Hypalon col·locada amb adhesiu especial tipus sikadur Combiflex Adhesiu o equivalent. Acabada superiorment amb perfil de composite de polipropilè, enrasat a paviment.	5,58
		CINC EUROS amb CINQUANTA-VUIT CÈNTIMS	
E9Z510102	m	JUNTA DE DILAT.PAV. G=10MM AMB PEX I PERF.PP Formació de junta de dilatació per a paviment, formada per tira de poliestirè expandit de 1cm de gruix i 10cm d'alçada, col·locada amb adhesiu de formulació específica. També inclou la peça de remat i acabat superior formada per perfil de polipropilè.	4,58
		QUATRE EUROS amb CINQUANTA-VUIT CÈNTIMS	
E9Z510103	m	ENCINTAT AMB PLANXA D'ACER 80X10MM A/IMPR.ANTIOX.+2MANS PINT. Subministrament i col·locació de peça d'encintat de paviments, amb planxa metàl·lica d'acer de cantells arrodonits, de secció 80x10mm, amb dues capes de pintura d'imprimació antioxidant i dues capes de pintura d'acabat a l'esmalt sintètic. La peça portarà soldades rees inferiors cada 60cm per poder-se collar inferiorment. Tot col·locat sobre tocs de morter (inclosos) Aquest criteri inclou les pèrdues de material corresponents a retalls.	10,69
		DEU EUROS amb SEIXANTA-NOU CÈNTIMS	
FDDZ51A41	u	GRAÓ TIPUS PATÉ.ACER GALV.300X300X300MM,D=18MM, CLAVAT Subministrament i col·locació de Graó tipus paté (escala de gat) amb acer galvanitzat, de 300x300x300 mm, amb rodó de D=18 mm, clavat a parament vertical amb resina epoxy. Criteri d'amidament: Unitat mesurada segons les especificacions de la DT.	12,17
		DOTZE EUROS amb DISSET CÈNTIMS	
F965A6D5	m	VORADA RECTA FORM., DC, C3 (28X17CM), B, H, T(R-5MPA),COL./S.BAS Subministrament i col·locació de peça de Vorada recta de peces de formigó, doble capa, amb secció normalitzada de calçada C3 de 28x17 cm, de classe climàtica B, classe resistent a l'abrasió H i classe resistent a flexió T (R-5 MPa), segons UNE-EN 1340, col·locada sobre base de formigó HM-20/P/40/I de 10 a 20 cm d'alçada, i rejuntada amb morter M-5. Criteri d'amidament: m de llargària amidada segons les especificacions de la DT.	17,18
		DISSET EUROS amb DIVUIT CÈNTIMS	
F985A609	m	GUAL PECES FORM.,DC,25X28CM,SOB/BASE FORM.HM-20/P/40/I,H=20-25CM Subministrament i col·locació de peça de Gual de peces de formigó, doble capa, 25x28 cm, col·locat sobre base de formigó HM-20/P/40/I de 20 a 25 cm d'alçada i rejuntat amb morter mixt 1:2:10 amb portland amb filler calcari, elaborat amb formigonera de 165 l. Criteri d'amidament: m de llargària amidada segons les especificacions de la DT.	24,22
		VINT-I-QUATRE EUROS amb VINT-I-DOS CÈNTIMS	
E433F1A24	m	TAULÓ DE FUSTA DE PI AUTOCLAU 20X5CM, COL·LOCAT SOBRE BASE FGÓ. Subministrament i col·locació de tauló de fusta de pi tractat a l'autoclau NP4, amb fusta de pi flandes C24 acabat ribotat, de 20x5 cm de secció, treballada al taller i amb tractament de sals de coure en autoclau amb un nivell de penetració NP4 (UNE-EN 351-1), col·locada a l'obra sobre tocs de morter i ancorat amb traves interiors.	5,90
		CINC EUROS amb NORANTA CÈNTIMS	

QUADRE DE PREUS 1

MODIF. URBANITZACIÓ DE LA PLAÇA JOSEP PALLACH I CAROLÀ (GIRONA)

CODI	UD	RESUM	PREU
CAPITOL 05 REVESTIMENTS			
K9QAU0101	m2	REVEST.TAULONS DE FUSTA PI AUTOCLAU 20X10 I 20X5CM , S/RASTRELLS Formació de revestiment de taulons de fusta de pi tractada a l'autoclau (nivell de penetració NP 4, certificat), de mides variables 20x10cm i 20x5cm, segons plànol de detall, col·locats separats 10 mm amb visos d'acer inoxidable, sobre rastrells de fusta de pi (també autoclau NP 4) en parament vertical, amb llatges de 80x40 mm, col·locades cada 40 cm i fixades mecànicament. Inclou entregues, retalls, cantoneres tallades inglet.	56,83
			CINQUANTA-SIS EUROS amb VUITANTA-TRES CÈNTIMS
E8J4U0201	m	CORONAMENT AMP20CM,P.NAT GIRONA.,ABUIXARDADA,2CANTELLS,MORT.1:2: Subministrament i col·locació de coronament de paret de 20 cm d'amplada i 3cm gruix, amb pedra de Girona natural, buixardada, amb dos cantells en escaire, igual que la preexistent. col·locada amb morter mixt 1:2:10, elaborat a l'obra amb formigonera de 165 l	32,53
			TRENTA-DOS EUROS amb CINQUANTA-TRES CÈNTIMS
E5ZD5D94	m	MINVELL FIXAT PARAMENT,PLANXA AC.GALV. G=0,7MM,DESENV.=25CM,COL. Subministrament i col·locació de Minvell fixat al parament, de planxa d'acer galvanitzat de 0,7 mm de gruix, preformada i de 25 cm de desenvolupament, col·locada amb fixacions mecàniques. Criteri d'amidament: m de llargària amidada segons les especificacions de la DT.	11,35
			ONZE EUROS amb TRENTA-CINC CÈNTIMS
E898D240	m2	PINTAT VERT.EXT.CIMENT,PLÀSTICA LLIS,1FONS+2ACAB. Pintat de parament vertical exterior de ciment, amb pintura plàstica amb acabat llis, amb una capa de fons diluïda, i dues d'acabat.	3,56
			TRES EUROS amb CINQUANTA-SIS CÈNTIMS
L45RUP101	pa	REPARACIÓ CAPA RECOBRIMENT DE LA CARA INFERIOR FORJAT SOSTRE SOT Reparació de la capa recobriments de la cara inferior del forjat sostre soterrani, en les zones afectades, mitjançant les següents operacions: - Repicat i descarnat de les zones afectades, deixant a la vista les armadures oxidades, fins a trobar-ne una de sana. Eliminació de l'òxid de les armadures amb un respall o sorrejat. - Neteja de la pols i aplicació d'una primera capa de Weber FR o eq., imprimació antiòxid. Un cop seca, aplicar una segona capa, evitant tacar el formigó. - Aplicar pont d'unió Weber FX o eq., si s'observen zones llises o polides. - Amassar Weber.Tec Hormiplus o eq., amb un batidor elèctric lent fins a obtenir un morter homogeni. - Aplicar weber.tec hormiplus o eq. a llana o amb paletí en capes successives de 10 a 50 mm per capa, fent un acabat frassat o llis amb la llana. Inclou mà d'obra, materials, mitjans auxiliars per a la seva total execució. També plàstics per a la protecció de l'entorn. Totalment net i acabat, segons vist-i-plau direcció facultativa de l'obra.	1.924,16
			MIL NOU-CENTS VINT-I-QUATRE EUROS amb SETZE CÈNTIMS

QUADRE DE PREUS 1

MODIF. URBANITZACIÓ DE LA PLAÇA JOSEP PALLACH I CAROLÀ (GIRONA)

CODI	UD	RESUM	PREU
CAPITOL 07 INSTAL·LACIONS I SERVEIS URBANS			
SUBCAPITOL 07.01 DRENATGE URBÀ			
FD5HB69A1	m	CANAL FOSA DÚCTIL A=139MM H=123MM FABREGAS U-150F O EQ. Subministrament i col·locació de reixa lineal de drenatge, model Fundició Fàbregas U-150-F 75 o equivalent, formada per canal i reixa de fosa dúctil GGG-40, classe resistent D-400 segons UNE EN 124, acabat pintat asfàltic negre, sense perfil lateral, amb reixa de fosa antisobreeiximent classe D400, segons norma UNE-EN 1433, fixada amb tanca a la canal, col·locada sobre base de formigó amb solera de 150 mm de gruix i parets de 150 mm de gruix. Totalment col·locada, incloent el suport de formigó. Criteri d'amidament: m de llargària amidada segons les especificacions de la DT.	54,09
CINQUANTA-QUATRE EUROS amb NOU CÈNTIMS			
FD5Z3K3J1	m	RECOL·LOCACIÓ BASTIMENT I REIXA BARCINO EXISTENT PASSATGE MIGDIA Recol·locació de bastiment i reixa interceptora existent al Passatge Migdia. Inclou recuperació del material, massís de formigó i col·locació. Criteri d'amidament: m de llargària amidada segons les especificacions de la DT.	35,75
TRENTA-CINC EUROS amb SETANTA-CINC CÈNTIMS			
ED111B31	m	DESUGÀS SANEJ. TUB PVC-U,PARET MASSISSA,ÀREA APLICACIÓ B,DN=50 Subministrament i col·locació de Desguàs de sanejament amb tub de PVC-U de paret massissa, àrea d'aplicació B segons norma UNE-EN 1329-1, de DN 50 mm, fins a baixant, caixa o clavegueró. Criteri d'amidament: m de llargària amidada segons les especificacions de la DT.	10,24
DEU EUROS amb VINT-I-QUATRE CÈNTIMS			
ED111B61	m	DESUGÀS SANEJ. TUB PVC-U,PARET MASSISSA,ÀREA APLICACIÓ B,DN=90 Subministrament i col·locació de Desguàs de sanejament amb tub de PVC-U de paret massissa, àrea d'aplicació B segons norma UNE-EN 1329-1, de DN 90 mm, fins a baixant, caixa o clavegueró. Criteri d'amidament: m de llargària amidada segons les especificacions de la DT.	12,63
DOTZE EUROS amb SEIXANTA-TRES CÈNTIMS			
FD9574701	m	RECOBRIMENT EXT.P/CLAVEG.TUB CIRCULARS,15CM HM-20/P/20/I Recobriments protector exterior per a clavegueres de tubs circulars, amb 15 cm de formigó HM-20/P/20/I. Criteri d'amidament: m de llargària instal·lada, amidada segons les especificacions de la DT, entre els eixos dels elements o dels punts per connectar. S'inclou dins d'aquest criteri el treball de preparació de la superfície a cobrir.	9,11
NOU EUROS amb ONZE CÈNTIMS			
ED7FBB9P1	m	CLAVEG. PVC-U PARET MASSISSA,SANEJ.S/PRESSIÓDN=160MM,PENJ.SOSTR. Subministrament i col·locació de clavegueró amb tub de PVC UNE EN 1401-1 SN4 de paret massissa, de DN 160 mm, penjat al sostre. Aquest criteri inclou les pèrdues de material corresponents a retalls, embocadures a reixes de drenatge i la repercussió de les peces especials a col·locar.	27,10
VINT-I-SET EUROS amb DEU CÈNTIMS			
ED7FBB9P2	m	CLAVEG. PVC-U PARET MASSISSA,SANEJ.S/PRESSIÓDN=200MM,PENJ.SOSTR. Subministrament i col·locació de clavegueró amb tub de PVC UNE EN 1401-1 SN4 de paret massissa, de DN 200 mm, penjat al sostre. Aquest criteri inclou les pèrdues de material corresponents a retalls, embocadures a reixes de drenatge i la repercussió de les peces especials a col·locar.	33,39
TRENTA-TRES EUROS amb TRENTA-NOU CÈNTIMS			
ED7FBB9P3	m	CLAVEG. PVC-U PARET MASSISSA,SANEJ.S/PRESSIÓDN=250MM,PENJ.SOSTR. Subministrament i col·locació de clavegueró amb tub de PVC UNE EN 1401-1 SN4 de paret massissa, de DN 250 mm, penjat al sostre. Aquest criteri inclou les pèrdues de material corresponents a retalls, embocadures a reixes de drenatge i la repercussió de les peces especials a col·locar.	46,86
QUARANTA-SIS EUROS amb VUITANTA-SIS CÈNTIMS			
ED3F35B0	u	SIFÒ EN LÍNIA COL·LOCAT PENJAT, PER A PVC DN.250MM Subministrament i col·locació de sifó en línia, col·locat penjat a sostre, per a tubs de PVC DN.250mm. Tot amb PVC UNE EN 1401-1 SN4. Inclou peces, retalls i altres. Provat i funcionant.	119,03
CENT DINOU EUROS amb TRES CÈNTIMS			

QUADRE DE PREUS 1

MODIF. URBANITZACIÓ DE LA PLAÇA JOSEP PALLACH I CAROLÀ (GIRONA)

CODI	UD	RESUM	PREU
SUBCAPITOL 07.02 ENLLUMENAT EXTERIOR			
FHM11H2211	u	COLUMNA AC.NEGRE CILÍNDRICA H=5M D.102MM IG.DELPHI O EQ. A/PLAT Subministrament i col·locació de Columna de 5m d'alçada cilíndrica, de 102mm de diàmetre, d'acer galvanitzat amb pintura lacada a taller de negre, amb platina, contraplatina amb perns (per ancorar a fonament), tap superior. Ref. 1344., col·locada sobre dau de formigó. Criteri d'amidament: Unitat de quantitat instal·lada, amidada segons les especificacions de la DT. Inclou feines de connexió de la columna a cablejat elèctric.	596,32
		CINC-CENTS NORANTA-SIS EUROS amb TRENTA-DOS CÈNTIMS	
FHNM133311	u	LLUM. 1X39W DELPHI CUT-OFF LED WARM WHITE (3000°K),. COLUMNA Subministrament i col·locació de Lluminaària Led, Iguzzini Delphi o eq., 1x39W Sistema CUT-OFF LED WARM WHITE (3000°K),. òptica viària. Ref. BL79+BD17.Grau de protecció IP-65, col·locada sobre columna.Inclou peça per a acoblament individual Totalment col·locada, connexionada, provada i funcionant.	549,95
		CINC-CENTS QUARANTA-NOU EUROS amb NORANTA-CINC CÈNTIMS	
FHNM133312	u	DOBLE LLUM 2X39W DELPHI CUT-OFF LED WARM WHITE (3000°K),. COLUM Subministrament i col·locació de Lluminaària Doble Led, Iguzzini Delphi o eq., 1x39W Sistema CUT-OFF LED WARM WHITE (3000°K),. òptica viària. Ref. 2xBL79+1xBD18.Grau de protecció IP-65, col·locada sobre columna.Inclou peça per a acoblament doble. Totalment col·locada, connexionada, provada i funcionant.	1.091,19
		MIL NORANTA-UN EUROS amb DINOÜ CÈNTIMS	
FHNM133313	u	LLUM. 1X39W DELPHI CUT-OFF LED WARM WHITE (3000°K),. A PARET Subministrament i col·locació de Lluminaària Led, Iguzzini Delphi o eq., 1x39W Sistema CUT-OFF LED WARM WHITE (3000°K),. òptica viària. Ref. BL79+BD20.Grau de protecció IP-65, col·locada sobre parament vertical paret .Inclou peça per a fixació a paret. Totalment col·locada, connexionada, provada i funcionant.	549,95
		CINC-CENTS QUARANTA-NOU EUROS amb NORANTA-CINC CÈNTIMS	
FG22TB1K	m	TUB CORBABLE CORRUGAT PE,DOBLE CAPA,DN=50MM,15J,450N,CANAL.SOT. Subministrament i col·locació de Tub corbable corrugat de polietilè, de doble capa, llisa la interior i corrugada l'exterior, de 50 mm de diàmetre nominal, aïllant i no propagador de la flama, resistència a l'impacte de 15 J, resistència a compressió de 450 N, muntat com a canalització soterrada o com a canalització grapada al sostre del soterrani. Criteri d'amidament: m de llargària instal·lada, amidada segons les especificacions del projecte, entre els eixos dels elements o dels punts per connectar. La instal·lació inclou les fixacions, provisionals quan el muntatge és encastat i definitives en la resta de muntatges. Aquest criteri inclou les pèrdues de material corresponents a retalls.	1,30
		UN EUROS amb TRENTA CÈNTIMS	
FG314506	m	CONDUCTOR CU,RV-K,4X6MM2,COL.TUB Subministrament i col·locació de Conductor de coure de designació RV-K, tetrapolar de secció 4x6 mm2, col·locat en tub. Criteri d'amidament: m de llargària instal·lada, amidada segons les especificacions de la DT, entre els eixos dels elements o dels punts per connectar. Aquest criteri inclou les pèrdues de material com a conseqüència dels retalls.	2,70
		DOS EUROS amb SETANTA CÈNTIMS	
EG3B1108	m	POSADA A TERRA PLATINA CU NUA,12X2MM,I<=105A,MUNT.CANAL. Posada a terra Platina de coure nua de 24 mm2 de secció (12x2 mm), per a 105 A d'intensitat màxima, muntada en canalització. Totalment provada i funcionant. Criteri d'amidament: m de llargària instal·lada, amidada segons les especificacions de la DT, entre els eixos dels elements o dels punts per connectar. Aquest criteri inclou les pèrdues de material com a conseqüència dels retalls.	2,63
		DOS EUROS amb SEIXANTA-TRES CÈNTIMS	
EG2DF358	m	SAFATA REIXA+COBERTA ACER GALV.CALENT,30MMX50MM,COL.SUSP/PARAM.H Safata metàl·lica reixa amb coberta d'acer galvanitzat en calent, d'alçada 30 mm i amplària 50 mm, col·locada suspesa de paraments horitzontals amb elements de suport. Criteri d'amidament: m de llargària instal·lada, amidada segons les especificacions de la DT, entre els eixos dels elements o dels punts per connectar.	17,02
		DISSET EUROS amb DOS CÈNTIMS	

QUADRE DE PREUS 1

MODIF. URBANITZACIÓ DE LA PLAÇA JOSEP PALLACH I CAROLÀ (GIRONA)

CODI	UD	RESUM	PREU
EDESPLAÇA	UT	DESPLAÇAMENT DE PUNT EXISTENT Desplaçament de punt de llum existent, a nova ubicació segons projecte.	63,23
F9MARCOL	UT	MARCATGE D'UN BÀCUL O COLUMNA Marcatge d'un bàcul o una columna mitjançant un grup de numeros adhesius de 2 cm. d'alçada, format per 7 dígits i dues barres separadores. El marcatge tindrà una garantia de deu anys.	2,29
EVERIF01	UT	VERIFICACIÓ D'UN PUNT DE LLUM Verificació de punt de llum instal·lat o afectat i control informàtic del mateix segons programa GIM. Inclou coordenades geogràfiques i suport fotogràfic	5,39
ELEGAL00	UT	PROJECTE I LEGALITZACIÓ Projecte de legalització de la instal·lació d'enllumenat, visat i certificat, amb els permisos permisos d'indústria, ICIT, ECA o altres necessaris.	241,42
			DOS EUROS amb VINT-I-NOU CÈNTIMS
			CINC EUROS amb TRENTA-NOU CÈNTIMS
			DOS-CENTS QUARANTA-UN EUROS amb QUARANTA-DOS CÈNTIMS
SUBCAPITOL 07.03 AIGUA POTABLE			
F222F123	m3	EXCAV.RASA,AMP:<=1M,FOND.<=2M,TERRENY TRÀNS.,MARTELL TRENC.+CÀR Excavació de rasa de fins a 1 m d'amplària i fins a 2 m de fondària, en terreny de trànsit, amb martell trencador muntat sobre retroexcavadora i càrrega mecànica del material excavat. Criteri d'amidament: m3 de volum excavat segons les especificacions de la DT, amidat com a diferència entre els perfils transversals del terreny aixecats abans de començar les obres i els perfils teòrics assenyalats als plànols, amb les modificacions aprovades per la DF. No s'ha d'abonar l'excés d'excavació que s'hagi produït sense l'autorització de la DF, ni la càrrega i el transport del material ni els treballs que calguin per a reomplir-lo. Inclou la càrrega, allisada de talussos, esgotaments per pluja o inundació i quantes operacions faci falta per a una correcta execució de les obres. També estan inclosos en el preu el manteniment dels camins de comunicació entre el desmunt i les zones on han d'anar les terres, la seva creació, i la seva eliminació, si s'escau. Tan sols s'han d'abonar els esllavissaments no provocats, sempre que s'hagin observat totes les prescripcions relatives a excavacions, entibacions i voladures.	23,47
F228A60F	m3	REBLIMENT+PICON.RASA,AMPL.0,6-1,5M,MAT.ADEQ.EXCAV. ,G<=25CM,PICÓ Rebliment i piconatge de rasa d'amplària més de 0,6 i fins a 1,5 m, amb material adequat de la pròpia excavació, en tongades de gruix de fins a 25 cm, utilitzant picó vibrant, amb compactació del 95 % PM. Criteri d'amidament: m3 de volum amidat segons les especificacions de la DT. La partida d'obra inclou el subministrament i aportació del material en cas de graves, totu o material provinent del reciclatge de residus de la construcció, i no està inclòs en cas de que es tracti de terres.	9,30
F228AM00	m3	REBLIMENT+PICON.RASA,AMPL.0,6-1,5M,SORRA ,G=25-50CM,PICÓ VIBRANT Rebliment i piconatge de rasa d'amplària més de 0,6 i fins a 1,5 m, amb sorra, en tongades de gruix de més de 25 i fins a 50 cm, utilitzant picó vibrant. Criteri d'amidament: m3 de volum amidat segons les especificacions de la DT. La partida d'obra inclou el subministrament i aportació del material en cas de graves, totu o material provinent del reciclatge de residus de la construcció, i no està inclòs en cas de que es tracti de terres.	29,86
			VINT-I-TRES EUROS amb QUARANTA-SET CÈNTIMS
			NOU EUROS amb TRENTA CÈNTIMS
			VINT-I-NOU EUROS amb VUITANTA-SIS CÈNTIMS

QUADRE DE PREUS 1

MODIF. URBANITZACIÓ DE LA PLAÇA JOSEP PALLACH I CAROLÀ (GIRONA)

CODI	UD	RESUM	PREU
F2R45037	m3	CÀRREGA MEC.+TRANSP.TERRES,INSTAL.GESTIÓ RESIDUS,CAMIÓ 7T,REC.5- Càrrega amb mitjans mecànics i transport de terres a instal·lació autoritzada de gestió de residus, amb camió de 7 t, amb un recorregut de més de 5 i fins a 10 km. Criteri d'amidament: m3 de volum amidat amb el criteri de la partida d'obra d'excavació que li correspongui, incrementat amb el coeficient d'esponjament indicat en el plec de condicions tècniques, o qualsevol altre acceptat prèviament i expressament per la DF. La unitat d'obra no inclou les despeses d'abocament ni de manteniment de l'abocador. Es considera un increment per esponjament d'acord amb els criteris següents: - Excavacions en terreny fluix: 15% - Excavacions en terreny compacte: 20% - Excavacions en terreny de trànsit: 25% - Excavacions en roca: 25%	5,34
		CINC EUROS amb TRENTA-QUATRE CÈNTIMS	
F2RA7L01	m3	DEPOSICIÓ CONTROLADA DIPÒSIT AUTORITZAT,CÀNON INCLÒS(LLEI 8/2008 Deposició controlada a dipòsit autoritzat, amb cànon sobre la deposició controlada dels residus de la construcció inclòs, segons la LLEI 8/2008, de residus de terra inerts, procedents d'excavació, amb codi 170504 segons la Llista Europea de Residus (ORDEN MAM/304/2002). Criteri d'amidament: m3 de volum de cada tipus de residu dipositat a l'abocador o centre de recollida corresponent. La unitat d'obra inclou totes les despeses per la disposició de cada tipus de residu al centre corresponent. En el cas en que la partida així o especifiqui, s'inclou el cànon d'abocament del residu a dipòsit controlat segons el que determina la Llei 8/2008. La empresa receptora del residu ha de facilitar al constructor la informació necessària a per complir el certificat de disposició de residus, d'acord amb l'article 5.3 del REAL DECRETO 105/2008.	7,56
		SET EUROS amb CINQUANTA-SIS CÈNTIMS	
FFB1E425	m	TUB PEAD DN=110MM,PN=10BAR,SÈRIE SDR 17,UNE-EN 12201-2,SOLDAT, Subministrament i col·locació de Tub de polietilè de designació PEAD, de 110 mm de diàmetre nominal, de 10 bar de pressió nominal, sèrie SDR 17, UNE-EN 12201-2, soldat, amb grau de dificultat mitjà, utilitzant accessoris de plàstic i col·locat al fons de la rasa. Criteri d'amidament: m de llargària instal·lada, amidada segons les especificacions de la DT, entre els eixos dels elements o dels punts per connectar. Aquest criteri inclou les pèrdues de material per retalls i els empalmaments que s'hagin efectuat. En les instal·lacions amb grau de dificultat especificat, inclou, a més, la repercussió de les peces especials per col·locar. No s'inclouen en aquest criteri els daus de formigó per a l'ancoratge dels tubs ni les brides metàl·liques per a la subjecció dels mateixos.	25,65
		VINT-I-CINC EUROS amb SEIXANTA-CINC CÈNTIMS	
FFB18455	m	TUB PEAD,DN=50MM,PN=10BAR,SÈRIE SDR 17,UNE-EN 12201-2,CONNECT. Subministrament i col·locació de Tub de polietilè de designació PE 100, de 50 mm de diàmetre nominal, de 10 bar de pressió nominal, sèrie SDR 17, UNE-EN 12201-2, connectat a pressió, amb grau de dificultat mitjà, utilitzant accessoris de plàstic i col·locat al fons de la rasa. Criteri d'amidament: m de llargària instal·lada, amidada segons les especificacions de la DT, entre els eixos dels elements o dels punts per connectar. Aquest criteri inclou les pèrdues de material per retalls i els empalmaments que s'hagin efectuat. En les instal·lacions amb grau de dificultat especificat, inclou, a més, la repercussió de les peces especials per col·locar. No s'inclouen en aquest criteri els daus de formigó per a l'ancoratge dels tubs ni les brides metàl·liques per a la subjecció dels mateixos.	8,84
		VUIT EUROS amb VUITANTA-QUATRE CÈNTIMS	
FFB1E4251	u	MANEGUET CONVERSIÓ PEAD110MM A PEAD 110MM	132,55
		CENT TRENTA-DOS EUROS amb CINQUANTA-CINC CÈNTIMS	
FFB1E4252	u	MANEGUET CONVERSIÓ PEAD110MM A PEAD 50MM	44,04
		QUARANTA-QUATRE EUROS amb QUATRE CÈNTIMS	

QUADRE DE PREUS 1

MODIF. URBANITZACIÓ DE LA PLAÇA JOSEP PALLACH I CAROLÀ (GIRONA)

CODI	UD	RESUM	PREU
SUBCAPITOL 07.04 ESCOMESA ELÈCTRICA			
FG31Y3G31	u	CONNEXIÓ DE LÍNIES BT A NOU ARMARI DE SUBMINISTRAMENT ELÈCTRIC Feines de connexió de línies de distribució elèctrica BT existents, fins armari de nou subministrament elèctric eventual.	416,39
		QUATRE-CENTS SETZE EUROS amb TRENTA-NOU CÈNTIMS	
FG1B0B591	u	ARMARI PREFABRICAT FGÓ, PORTA METÀL·REF.GET GR-A A/CAIXA I CGP Subministrament i col·locació d'armari prefabricat de formigó amb portes metàl·liques, tipus GET GR-A o eq., de 80x215x34,5cm. Totalment col·locat. Inclou connexió a cables d'escomesa.	481,93
		QUATRE-CENTS VUITANTA-UN EUROS amb NORANTA-TRES CÈNTIMS	
FG1B0752	u	ARMARI POLIÈSTER 700X500X270MM,TAPA FIXA,MUNT.SUPERF. Subministrament i col·locació d'Armari de polièster de 700x500x270 mm, amb tapa fixa, muntat superficialment. Criteri d'amidament: Unitat de quantitat instal·lada, amidada segons les especificacions de la DT.	212,43
		DOS-CENTS DOTZE EUROS amb QUARANTA-TRES CÈNTIMS	
FG1125921	u	CAIXA SECCIONAMENT I CGP Subministrament i col·locació de Caixa de seccionament i caixa general de protecció, CGP, de polièster reforçat amb boms bimetal·lics, de 160 A, segons esquema unesa número 7 i muntada superficialment. Criteri d'amidament: Unitat de quantitat instal·lada, amidada segons les especificacions de la DT.	267,66
		DOS-CENTS SEIXANTA-SET EUROS amb SEIXANTA-SIS CÈNTIMS	
FG151D22	u	CAIXA DERIV.PLÀSTIC,200X200MM,PROT.IP-54,MUNT.SUPERF. Subministrament i col·locació de quadre de preses elèctriques formada per 6 preses trifàsiques. Totalment col·locada, connectada i funcionant. Criteri d'amidament: Unitat de quantitat instal·lada, amidada segons les especificacions de la DT.	136,04
		CENT TRENTA-SIS EUROS amb QUATRE CÈNTIMS	
FG133502	u	CAIXA COMAND./PROT.,MAT.ANTIXOC+PORTA,6 MÒDULS,MUNT.SUPERF. Caixa per a quadre de comandaments i protecció, de material antixoc, amb porta, per a sis mòduls i muntada superficialment. Inclou diferencials i PIAs. Criteri d'amidament: Unitat de quantitat instal·lada, amidada segons les especificacions de la DT.	67,72
		SEIXANTA-SET EUROS amb SETANTA-DOS CÈNTIMS	
FG42WVMP	u	BLOC DIFERENCIAL EMMO,CL.A,I<=160A,TRIPOL.(3P),0,03-3A,MUNT.PERF Bloc diferencial de caixa emmollada de la classe A, gamma industrial, de fins a 160 A d'intensitat nominal, tripolar (3P), de sensibilitat entre 0,03 i 3 A, de desconexió regulable entre les posicions fixe instantani, fixe selectiu i retardat, amb temps de retard de 0 ms, 60 ms i 150 o 310 ms respectivament, amb botó de test incorporat i indicador mecànic de defecte, construït segons les especificacions de la norma UNE-EN 60947-2, de 5 mòduls DIN de 18 mm d'amplària, muntat en perfil DIN. Criteri d'amidament: Unitat de quantitat instal·lada, amidada segons les especificacions de la DT. La instal·lació inclou la part proporcional de connexionats i accessoris dins dels quadres elèctrics.	228,39
		DOS-CENTS VINT-I-VUIT EUROS amb TRENTA-NOU CÈNTIMS	
FG31MA86	m	CONDUCTOR CU,RZ1-K (AS),BAIXA EMISSIVITAT FUMS,3X50MM2,+25MM2,CO subministrament i col·locació de Conductor de coure de designació RZ1-K (AS), amb baixa emissivitat fums, tetrapolar de secció 3x50 mm2+25 mm2, col·locat en tub. Criteri d'amidament: m de llargària instal·lada, amidada segons les especificacions de la DT, entre els eixos dels elements o dels punts per connectar. Aquest criteri inclou les pèrdues de material com a conseqüència dels retalls.	18,63
		DIVUIT EUROS amb SEIXANTA-TRES CÈNTIMS	

QUADRE DE PREUS 1

MODIF. URBANITZACIÓ DE LA PLAÇA JOSEP PALLACH I CAROLÀ (GIRONA)

CODI	UD	RESUM	PREU
FG2B3102	m	CANAL PLANXA ACER RANUR.,50X95MM,MUNT.SUPERF. Canal metàl·lica de planxa d'acer ranurada, de 50x95 mm, muntada superficialment. Criteri d'amidament: m de llargària instal·lada, amidada segons les especificacions de la DT, entre els eixos dels elements o dels punts per connectar. Aquest criteri inclou les pèrdues de material com a conseqüència dels retalls. La instal·lació inclou les fixacions i les tapes. Els separadors estan inclosos si està indicat a la PO.	24,44
VINT-I-QUATRE EUROS amb QUARANTA-QUATRE CÈNTIMS			
FG22TH1K	m	TUB CORBABLE CORRUGAT PE,DOBLE CAPA,DN=90MM,20J,450N,CANAL.SOT. Subministrament i col·locació de Tub corbable corrugat de polietilè, de doble capa, llisa la interior i corrugada l'exterior, de 90 mm de diàmetre nominal, aïllant i no propagador de la flama, resistència a l'impacte de 20 J, resistència a compressió de 450 N, muntat com a canalització soterrada. Criteri d'amidament: m de llargària instal·lada, amidada segons les especificacions del projecte, entre els eixos dels elements o dels punts per connectar. La instal·lació inclou les fixacions, provisionals quan el muntatge és encastat i definitives en la resta de muntatges. Aquest criteri inclou les pèrdues de material corresponents a retalls.	2,05
DOS EUROS amb CINC CÈNTIMS			
SUBCAPITOL 07.05 SOTERRAMENT TELEFONIA			
F2194JE1	m2	DEMOL.PAVIMENT PANOT.SOB/FORM.,G<=15CM,AMPL.<=0,6M,COMPRESSOR+CÀ Demolició de paviment de panots col·locats sobre formigó, de fins a 15 cm de gruix i fins a 0,6 m d'amplària, amb compressor i càrrega sobre camió. Criteri d'amidament: m2 de paviment realment enderrocat, segons les especificacions de la DT.	11,33
ONZE EUROS amb TRENTA-TRES CÈNTIMS			
F222F123	m3	EXCAV.RASA,AMP:<=1M,FOND.<=2M,TERRENY TRÀNS.,MARTELL TRENC.+CÀR Excavació de rasa de fins a 1 m d'amplària i fins a 2 m de fondària, en terreny de trànsit, amb martell trencador muntat sobre retroexcavadora i càrrega mecànica del material excavat. Criteri d'amidament: m3 de volum excavat segons les especificacions de la DT, amidat com a diferència entre els perfils transversals del terreny aixecats abans de començar les obres i els perfils teòrics assenyalats als plànols, amb les modificacions aprovades per la DF. No s'ha d'abonar l'exces d'excavació que s'hagi produït sense l'autorització de la DF, ni la càrrega i el transport del material ni els treballs que calguin per a reomplir-lo. Inclou la càrrega, allisada de talussos, esgotaments per pluja o inundació i quantes operacions faci falta per a una correcta execució de les obres. També estan inclosos en el preu el manteniment dels camins de comunicació entre el desmunt i les zones on han d'anar les terres, la seva creació, i la seva eliminació, si s'escau. Tan sols s'han d'abonar els esllavissaments no provocats, sempre que s'hagin observat totes les prescripcions relatives a excavacions, entibacions i voladures.	23,47
VINT-I-TRES EUROS amb QUARANTA-SET CÈNTIMS			
FDG34377	m	CANALITZACIÓ 4TUBS PVC D=80MM,DAU RECOBR.30X30CM,FORM. HM-20/P/2 Canalització amb quatre tubs de PVC corrugat de D=80 mm i dau de recobriment de 30x30 cm amb formigó HM-20/P/20/I. Criteri d'amidament: m de llargària instal·lada, amidada segons les especificacions de la DT, entre els eixos dels elements o dels punts per connectar.	8,95
VUIT EUROS amb NORANTA-CINC CÈNTIMS			
F228A60F	m3	REBLIMENT+PICON.RASA,AMPL.0,6-1,5M,MAT.ADEQ.EXCAV. ,G<=25CM,PICÓ Rebliment i piconatge de rasa d'amplària més de 0,6 i fins a 1,5 m, amb material adequat de la pròpia excavació, en tongades de gruix de fins a 25 cm, utilitzant picó vibrant, amb compactació del 95 % PM. Criteri d'amidament: m3 de volum amidat segons les especificacions de la DT. La partida d'obra inclou el subministrament i aportació del material en cas de graves, tot i que el material provinent del reciclatge de residus de la construcció, i no està inclòs en cas de que es tracti de terres.	9,30
NOU EUROS amb TRENTA CÈNTIMS			

QUADRE DE PREUS 1

MODIF. URBANITZACIÓ DE LA PLAÇA JOSEP PALLACH I CAROLÀ (GIRONA)

CODI	UD	RESUM	PREU
F2R45037	m3	CÀRREGA MEC.+TRANSP.TERRES,INSTAL.GESTIÓ RESIDUS,CAMIÓ 7T,REC.5- Càrrega amb mitjans mecànics i transport de terres a instal·lació autoritzada de gestió de residus, amb camió de 7 t, amb un recorregut de més de 5 i fins a 10 km. Criteri d'amidament: m3 de volum amidat amb el criteri de la partida d'obra d'excavació que li correspongui, incrementat amb el coeficient d'esponjament indicat en el plec de condicions tècniques, o qualsevol altre acceptat prèviament i expressament per la DF. La unitat d'obra no inclou les despeses d'abocament ni de manteniment de l'abocador. Es considera un increment per esponjament d'acord amb els criteris següents: - Excavacions en terreny flux: 15% - Excavacions en terreny compacte: 20% - Excavacions en terreny de trànsit: 25% - Excavacions en roca: 25%	5,34
		CINC EUROS amb TRENTA-QUATRE CÈNTIMS	
F2RA7L01	m3	DEPOSICIÓ CONTROLADA DIPÒSIT AUTORITZAT,CÀNON INCLÒS(LLEI 8/2008 Deposició controlada a dipòsit autoritzat, amb cànon sobre la deposició controlada dels residus de la construcció inclòs, segons la LLEI 8/2008, de residus de terra inerts, procedents d'excavació, amb codi 170504 segons la Llista Europea de Residus (ORDEN MAM/304/2002). Criteri d'amidament: m3 de volum de cada tipus de residu dipositat a l'abocador o centre de recollida corresponent. La unitat d'obra inclou totes les despeses per la disposició de cada tipus de residu al centre corresponent. En el cas en que la partida així o especifiqui, s'inclou el cànon d'abocament del residu a dipòsit controlat segons el que determina la Llei 8/2008. La empresa receptora del residu ha de facilitar al constructor la informació necessària a per complir el certificat de disposició de residus, d'acord amb l'article 5.3 del REAL DECRETO 105/2008.	7,56
		SET EUROS amb CINQUANTA-SIS CÈNTIMS	
FG23EB15	m	TUB RÍGID ACER GALV.,DN=50MM,IMPACTE=20J,RESIST.COMPRESS.=4000N, Tub rígid d'acer galvanitzat, de 50 mm de diàmetre nominal, resistència a l'impacte de 20 J, resistència a compressió de 4000 N, amb unió endollada i muntat superficialment. Grapats a paret i amb base entregada al paviment. Criteri d'amidament: m de llargària instal·lada, amidada segons les especificacions de la DT, entre els eixos dels elements o dels punts per connectar. Aquest criteri inclou les pèrdues de material com a conseqüència dels retalls. La instal·lació inclou els accessoris i les fixacions.	6,17
		SIS EUROS amb DISSET CÈNTIMS	
EP4120061	u	FEINES DESVIAMENT I COL·LOCACIÓ NOUS CABLES DE TELEFÒNICA Feines de desmuntatge, desviaments necessaris i muntatge de nous cables amb extensions, d'acord amb les prescripcions de l'empresa subministradora (Telefònica)	2.276,71
		DOS MIL DOS-CENTS SETANTA-SIS EUROS amb SETANTA-UN CÈNTIMS	

QUADRE DE PREUS 1

MODIF. URBANITZACIÓ DE LA PLAÇA JOSEP PALLACH I CAROLÀ (GIRONA)

CODI	UD	RESUM	PREU
SUBCAPITOL 07.06 XARXA DE REG			
FJS12050	u	BOCA REG PLÀSTIC, D=3/4", CLAU+COLZE CONNEX., INSTAL. Boca de reg de plàstic, per a mànega de 3/4" de diàmetre, amb tapa superior de plàstic i amb clau i colze de connexió, instal·lada	13,05
		TRETZE EUROS amb CINC CÈNTIMS	
FJS51631	m	CANONADA DEG.16MM, DEGOTERS C/33CM, SUPERF. Subministrament i col·locació de Canonada per a reg per degoteig de 16 mm de diàmetre, amb degoters autocompensats integrats cada 33 cm, instal·lada superficialment, fixada amb piquetes col·locades cada 5 m	1,93
		UN EUROS amb NORANTA-TRES CÈNTIMS	
FFB23455	m	TUB PE 40, DN=16MM, PN=10BAR, SÈRIE SDR 7,4, UNE-EN 12201-2, DIFIC.MI Subministrament i col·locació de Tub de polietilè de designació PE 40, de 16 mm de diàmetre nominal, de 10 bar de pressió nominal, sèrie SDR 7,4, UNE-EN 12201-2, connectat a pressió, amb grau de dificultat mig, utilitzant accessoris de plàstic, i col·locat al fons de la rasa o gratat. Criteri d'amidament: m de llargària instal·lada, amidada segons les especificacions de la DT, entre els eixos dels elements o dels punts per connectar. Aquest criteri inclou les pèrdues de material per retalls i els empalmaments que s'hagin efectuat. En les instal·lacions amb grau de dificultat especificat, inclou, a més, la repercussió de les peces especials per col·locar. No s'inclouen en aquest criteri els daus de formigó per a l'ancoratge dels tubs ni les brides metàl·liques per a la subjecció dels mateixos.	1,88
		UN EUROS amb VUITANTA-VUIT CÈNTIMS	
FJS5DR50G	u	PERICÓ P/REG PP 54X38X32CM, LLIT GRAVA Formació de Pericó rectangular de poliripolilè, per instal·lacions de reg, de 54x38x32 cm, amb tapa amb cargol per tancar col·locada sobre llit de grava, i reblert de terra lateral. totalment col·locat amb obra civil inclosa.	23,98
		VINT-I-TRES EUROS amb NORANTA-VUIT CÈNTIMS	
FJS516311	pa	INSTAL. PROGRAMADOR I CONNEXIÓ REG PER DEGOTEIG Subministrament i instal·lació de programador per reg per degoteig, tipus Rainbird, a piles; i també de les vàlvules necessàries per a 5 circuits de reg per degoteig. Inclou tubs necessaris, connexions i obra civil. Totalment provat i funcionant.	549,10
		CINC-CENTS QUARANTA-NOU EUROS amb DEU CÈNTIMS	
SUBCAPITOL 07.07 ALTRES			
FD5Z3K3J11	pa	PUJAR TAPES SERVEIS A NOVA RASANT Feines referents a pujar tapes de serveis a les nova cota de rasant. Inclou mà d'obra, materials i mitjans necessaris per realitzar la feina. Totalment col·locades i rejuntades.	536,29
		CINC-CENTS TRENTA-SIS EUROS amb VINT-I-NOU CÈNTIMS	
FDDZAED4	u	MARC I TAPA EJ TWINO D400 O EQ. Subministrament i col·locació de marc i tapa quadrat aparent, marca EJ model Twino D400 o equivalent, de fosa dúctil per a pou de registre i tapa abatible, pas lliure de 610 mm de diàmetre i classe D400 segons norma UNE-EN 124, col·locat amb morter. Criteri d'amidament: Unitat mesurada segons les especificacions de la DT.	128,36
		CENT VINT-I-VUIT EUROS amb TRENTA-SIS CÈNTIMS	
FDKZH5C4	u	MARC I TAPA, PERICONS PETITS DIVERSOS, SERVEIS URBANS Subministrament i col·locació de marc i tapa quadrada o rectangular de fosa dúctil, per a pericó de serveis, recolzada, pas lliure de 300x300 mm i classe C250 segons norma UNE-EN 124, col·locat amb morter. Criteri d'amidament: Unitat mesurada segons les especificacions de la DT.	20,29
		VINT EUROS amb VINT-I-NOU CÈNTIMS	

QUADRE DE PREUS 1

MODIF. URBANITZACIÓ DE LA PLAÇA JOSEP PALLACH I CAROLÀ (GIRONA)

CODI	UD	RESUM	PREU
CAPITOL 08 MOBILIARI URBÀ I JOCS INFANTILS			
FQ3124121	u	FONT EXTERIOR FABREGAS GALDANA C-14 O EQ. A/PEANA Subministrament i col·locació de Font per exteriors, marca Fabregas model Galdana C-14 o equivalent, en acer pintat oxiron en pols al forn, amb reixa galvanitzada, aixetes polsador temporitzat Presto, Aixetes amb regulació de cabal d'aigua i flexió de connexió d'entrada d'aigua. Totalment col·locada. Inclou peana de base de formigó de 90x60x30cm i amb arqueta sorra a desaiqua.	404,58
		QUATRE-CENTS QUATRE EUROS amb CINQUANTA-VUIT CÈNTIMS	
FQ116B112	u	BANC EXT. DOBLE FUSTA PI AUTOCLAU, L=300CM DURBANIS NORMAL O EQ. Subministrament i col·locació de Banc doble de posts de pi de flandes tractat amb autoclau, marca Durbanis model Normal o equivalent, amb estructura d'acer galvanitzat i pintat al forn color negre forja o alumini., de mides 300cm, pes 75kg, amb respallier de fusta, 6 potes i recolzabraços. Col·locat amb fixacions mecàniques. Criteri d'amidament: Unitat amidada segons les especificacions de la DT.	520,99
		CINC-CENTS VINT EUROS amb NORANTA-NOU CÈNTIMS	
FQ116B111	u	BANC EXTERIOR FUSTA PI AUTOCLAU, L=175CM DURBANIS NORMAL O EQ. Subministrament i col·locació de Banc de posts de pi de flandes tractat amb autoclau, marca Durbanis model Normal o equivalent, amb estructura d'acer galvanitzat i pintat al forn color negre forja o alumini., de mides 175cm, pes 46kg, amb respallier de fusta, 4 potes i recolzabraços. Col·locat amb fixacions mecàniques. Criteri d'amidament: Unitat amidada segons les especificacions de la DT.	329,31
		TRES-CENTS VINT-I-NOU EUROS amb TRENTA-UN CÈNTIMS	
FQ2220501	u	PAPERERA PER EXTERIOR FOSA PINTURA NEGRA, IETADESIGN IZAETA ATL. Subministrament i col·locació de paperera per exteriors, marca Ietadesign model Izato Atlàntica V01, de mides generals 350 x 935 x 525mm, amb xapa d'acer de 1,5 mm, Tub d'acer de 84 x 2 mm, Balde interior d'acer zincat de 0,5 mm, tractament superficial Zincagem 12 mm i acabada amb pintura negra electrostàtica de polièster texturada 65 mm. Col·locada amb unions mecàniques tipus tac químic inox M10 x 30 Bucha PFG M10.	136,87
		CENT TRENTA-SIS EUROS amb VUITANTA-SET CÈNTIMS	
FQZ5U111	u	APARC.BICIC. INDIV. TUB ACER GALV.PINT.D:48MM,U75X75 CM,ENCASTAT Subministrament i col·locació d'Aparcament de bicicletes individual, de tub d'acer galvanitzat de 48x1,5 mm de diàmetre, pintat amb oxiron en pols al forn en forma d'U invertida, de 75 cm d'alçada sobre el paviment i 20 cm per encastar, amb dues anelles embellidores i 75 cm d'amplada, col·locat encastat al paviment.	55,12
		CINQUANTA-CINC EUROS amb DOTZE CÈNTIMS	
FQ421531	u	PILONA FOSA ACABAT PROTEC.ANTIOXID.,SECCIÓ CIRC.,H=900MM,FORAT L Subministrament i col·locació de Pilona de fosa acabat amb protecció antioxidant de secció circular, model Fabregas St. Cugat C-522G o eq.,de 900 mm d'alçada, amb part superior d'acer inoxidable, col·locat amb morter sense additius 1:4, elaborat a l'obra. Criteri d'amidament: Unitat de quantitat realment col·locada a l'obra.	119,56
		CENT DINOU EUROS amb CINQUANTA-SIS CÈNTIMS	
FQ4215311	u	PILONA FOSA RETRÀCT.AUTOM.,SECCIÓ CIRC.,H=700MM D=250MM Subministrament i col·locació de Pilona electro-hidràulica retràctil d'ús intens amb alimentació exterior, amb accionament amb comandament a distància, de fosa acabat amb protecció antioxidant de secció circular, model Pilostop QE7025H o eq.,de 700 mm d'alçada i 250mm de diàmetre, amb xassis fabricat amb tapa superior amb alumini tractat, finals de carrera magnètics sense contacte físic (IP 67). col·locada amb excavació de clot, aferrat amb formigó.Inclou desaiqua connectat a xarxa de sanejament del costat de la pilona i canalització amb cablejat elèctric, així com armari de control i comandaments necessaris (200 uts aprox.). Totalment col·locada, provada i funcionant.	6.264,04
		SIS MIL DOS-CENTS SEIXANTA-QUATRE EUROS amb QUATRE CÈNTIMS	

QUADRE DE PREUS 1

MODIF. URBANITZACIÓ DE LA PLAÇA JOSEP PALLACH I CAROLÀ (GIRONA)

CODI	UD	RESUM	PREU
FB121AAE1	m	BARANA ACER ,PASSAMÀ,MUNT./100CM,BRÈND./12CM,H=100CM,ANCORADA OB	90,63
		Subministrament i col·locació de Barana d'acer, amb passamà, travesser inferior, muntants cada 100 cm i brèndoles cada 12 cm, de 100 cm d'alçària, ancorada a l'obra amb morter. Inclou pintura amb esmalt sintètic, amb dues capes d'imprimació antioxidant i 2 d'acabat oxiron, color a escollir per la DF.	
		NORANTA EUROS amb SEIXANTA-TRES CÈNTIMS	
FQA1FF421	u	TOBOGAN HPC J1058 O EQUIVALENT, ANCORAT	971,99
		Subministrament i col·locació de Tobogan de fusta i acer pintat, marca HPC model J1058 o equivalent, de 2,92x1,75m, amb quatre daus d'ancoratge de formigó inclosos.	
		NOU-CENTS SETANTA-UN EUROS amb NORANTA-NOU CÈNTIMS	
FQA1AA421	u	GRONXADOR DOBLE HPC J450 O EQUIVALENT, ANCORAT	855,30
		Subministrament i col·locació de Gronxador de fusta i acer pintat, marca HPC model J450 o equivalent, de 3,31 x 1,83 x 2,2 m, amb quatre daus d'ancoratge de formigó inclosos.	
		VUIT-CENTS CINQUANTA-CINC EUROS amb TRENTA CÈNTIMS	
FQA2F4151	u	BALANCÍ TRIPLE HPC J2401 O EQUIVALENT, ANCORAT	789,02
		Subministrament i col·locació de Balancí triple de fusta i acer pintat, marca HPC model J2401 o equivalent, de 1,2 x 1,2 x 1,06 m, amb un dau d'ancoratge de formigó inclòs.	
		SET-CENTS VUITANTA-NOU EUROS amb DOS CÈNTIMS	
FQA2F4152	u	CASETA HPC J262 O EQUIVALENT, ANCORADA	476,17
		Subministrament i col·locació de Caseta de fusta pintada, marca HPC model J262 o equivalent, de 1,81 x 1,41 x 1,92 m, amb quatre daus d'ancoratge de formigó inclosos.	
		QUATRE-CENTS SETANTA-SIS EUROS amb DISSET CÈNTIMS	
FQA2F4153	u	JOC ESCALADA HPC J1662 O EQUIVALENT, AMB ANCORATGES	1.177,49
		Subministrament i col·locació de Joc d'escalada de fusta i acer pintat, marca HPC model J1662 o equivalent, de 2,3 x 2,3 x 1,8 m, amb cinc daus d'ancoratge de formigó inclosos.	
		MIL CENT SETANTA-SET EUROS amb QUARANTA-NOU CÈNTIMS	

QUADRE DE PREUS 1

MODIF. URBANITZACIÓ DE LA PLAÇA JOSEP PALLACH I CAROLÀ (GIRONA)

CODI	UD	RESUM	PREU
CAPITOL 09 JARDINERIA			
FR3SE412	m2	ENCOIXINAMENT ESCORÇA PI 30-50MM,GRANEL ,ESCAMP.RETRO.PETITA+M.M Subministrament i col·locació d'Encoixinament amb escorça de pi de 30 a 50 mm, subministrada a granel, escampada amb retroexcavadora petita i mitjans manuals en capa uniforme de gruix fins a 10 cm. Col·locat sobre làmina geotèxtil. Criteri d'amidament: m2 de superfície amidada segons les especificacions de la DT.	4,03
		QUATRE EUROS amb TRES CÈNTIMS	
FR412M2E	u	SUBMINISTRAMENT ACER SACCHARINUM PERÍM=30-35CM, PA TERRA D>=97,5 Subministrament d'Acer saccharinum de perímetre de 30 a 35 cm, amb pa de terra de diàmetre mínim 97,5 cm i profunditat mínima 68,25 cm segons fórmules NTJ. Criteri d'amidament: Unitat mesurada segons les especificacions de la DT.	133,92
		CENT TRENTA-TRES EUROS amb NORANTA-DOS CÈNTIMS	
FR4EE232	u	SUBM. LAVANDA (LAVANDULA ANGUSTIFOLIA) H=15-20CM, EN CONTENIDOR Subministrament de Lavanda (Lavandula angustifolia) d'alçada de 15 a 20 cm, en contenidor d'1,5 l. Criteri d'amidament: Unitat mesurada segons les especificacions de la DT.	4,20
		QUATRE EUROS amb VINT CÈNTIMS	
FR662118	u	PLANT.ARBUST/ARBRE PETIT,CONT.=1-1,5L,25X25X25CM,M.MAN.,PEND.<35 Plantació d'arbrust o arbre de petit format en contenidor d'1 a 1,5 l, excavació de clot de plantació de 25x25x25 cm amb mitjans manuals, en un pendent inferior al 35 %, reblert del clot amb substitució total de terra de l'excavació per sorra rentada i compost (70% -30%), primer reg i càrrega de les terres sobrants a camió. Criteri d'amidament: Unitat mesurada segons les especificacions de la DT.	3,04
		TRES EUROS amb QUATRE CÈNTIMS	
FR6144531	u	PLANTACIÓ ARBRES,PERÍM=20-35CM,100X100X80CM,M.MA Plantació d'arbre amb pa de terra o contenidor, de 20 a 35 cm de perímetre de tronc a 1 m d'alçada (a partir del coll de l'arrel), excavació de clot de plantació de 100x100x80 cm amb mitjans manuals, en un pendent inferior al 35 %, reblert del clot amb substitució parcial del 30% de terra de l'excavació per terra de jardineria, primer reg i càrrega de les terres sobrants a camió. Criteri d'amidament: Unitat mesurada segons les especificacions de la DT.	113,73
		CENT TRETZE EUROS amb SETANTA-TRES CÈNTIMS	
FQB3R1101	u	JARDINERA QUADR. FUSTA PI AUTOCLAU,125X125X83CM MOBY PARK MAHÓN Subministrament i col·locació de Jardineria de posts de fusta de pi tractada en autoclau, de forma quadrada, de 125,5x125,5 cm i 83 cm d'alçada de mides aproximades, amb contenidor de fibra de vidre interior. Col·locada superficialment sense fixacions	208,18
		DOS-CENTS VUIT EUROS amb DIVUIT CÈNTIMS	
FQB90070	u	REBLIMENT JARDINERA 1,1M3,GRAVA+TERRA VEG.,M.MAN. Rebliment de jardineria d'1,1 m3 de volum aproximat amb mitjans manuals, amb capa de grava de 15 cm de gruix, geotèxtil i substrat de terra vegetal.	81,75
		VUITANTA-UN EUROS amb SETANTA-CINC CÈNTIMS	

QUADRE DE PREUS 1

MODIF. URBANITZACIÓ DE LA PLAÇA JOSEP PALLACH I CAROLÀ (GIRONA)

CODI	UD	RESUM	PREU
CAPITOL 10 SENYALITZACIÓ			
FBB21201	u	PLACA LÀM.REFLECT.NIVELL 2 INTENS.,60X60CM,FIX.MEC. Subministrament i col·locació de Placa amb làmina reflectora de nivell 2 d'intensitat, de 60x60 cm, per a senyals de trànsit, fixada mecànicament. Criteri d'amidament: Unitat de quantitat realment col·locada a l'obra segons les especificacions de la DT, i aprovada per la DF.	60,37
		SEIXANTA EUROS amb TRENTA-SET CÈNTIMS	
FBB11351	u	PLACA LÀM.REFLECT.NIVELL 2 INTENS.,OCTOGONAL,D=60CM,FIX.MEC. Placa amb làmina reflectora de nivell 2 d'intensitat, octogonal de 60 cm de diàmetre, per a senyals de trànsit, fixada mecànicament. Criteri d'amidament: Unitat de quantitat realment col·locada a l'obra segons les especificacions de la DT, i aprovada per la DF.	72,14
		SETANTA-DOS EUROS amb CATORZE CÈNTIMS	
FBB11251	u	PLACA LÀM.REFLECT.NIVELL 2 INTENS.,CIRC.,D=60CM,FIX.MEC. Placa amb làmina reflectora de nivell 2 d'intensitat, circular de 60 cm de diàmetre, per a senyals de trànsit, fixada mecànicament. Criteri d'amidament: Unitat de quantitat realment col·locada a l'obra segons les especificacions de la DT, i aprovada per la DF.	44,57
		QUARANTA-QUATRE EUROS amb CINQUANTA-SET CÈNTIMS	
FBB11111	u	PLACA LÀM.REFLECT.NIVELL 1 INTENS. TRIANGULAR,COSTAT=70CM,FIX.ME Placa amb làmina reflectora de nivell 1 d'intensitat, triangular, de 70 cm de costat, per a senyals de trànsit, fixada mecànicament. Criteri d'amidament: Unitat de quantitat realment col·locada a l'obra segons les especificacions de la DT, i aprovada per la DF.	46,57
		QUARANTA-SIS EUROS amb CINQUANTA-SET CÈNTIMS	
FBB43210	m2	CARTELL LÀM.REFLECT.NIVELL 2 INTENS. ACER GALV.,FIXAT SUPORT Cartell acabat amb làmina reflectora de nivell 2 d'intensitat d'acer galvanitzat, fixat al suport. Criteri d'amidament: m2 de superfície amidada segons les especificacions de la DT.	285,38
		DOS-CENTS VUITANTA-CINC EUROS amb TRENTA-VUIT CÈNTIMS	
FBBZ1120	m	SUPORT RECT.,TUB ACER GALV.80X40X2MM,FORMIGONAT Suport rectangular de tub d'acer galvanitzat de 80x40x2 mm, col·locat a terra formigonat. Criteri d'amidament: m de llargària realment col·locat d'acord amb les especificacions de la DT.	11,36
		ONZE EUROS amb TRENTA-SIS CÈNTIMS	
GBA6U130	m	BANDA SONORA CAUTXÚ+LAM.,G=3CM,A=60CM,P.P.TEMINAL,FIXADA Subministrament i col·locació de Banda sonora de cautxú amb lames reflectants i antilliscants, de 3 cm de gruix i 60 cm d'amplària, amb la part proporcional de elements terminals i fixada al paviment	125,85
		CENT VINTI-CINC EUROS amb VUITANTA-CINC CÈNTIMS	
FBA21211	m	PINTAT FAIXA TRANSV.DISCONTÍNUA 40CM 0,8/0,4,REFLECTORA,MÀQUINA Pintat sobre paviment de faixa transversal discontinua de 40 cm 0,8/0,4, amb pintura reflectora i microesferes de vidre, amb màquina d'accionament manual. Criteri d'amidament: m de llargària pintada, d'acord amb les especificacions de la DT i mesurat per l'eix de la faixa al terreny. Aquesta partida inclou les operacions auxiliars de neteja i acondicionament del paviment a pintar.	1,54
		UN EUROS amb CINQUANTA-QUATRE CÈNTIMS	
FBA1F110	m	PINTAT FAIXA CONTÍNUA 15CM,REFLECTORA,MÀQUINA Pintat sobre paviment d'una faixa contínua de 15 cm, amb pintura reflectora i microesferes de vidre, amb màquina autopropulsada. Criteri d'amidament: m de llargària pintada, d'acord amb les especificacions de la DT i mesurat per l'eix de la faixa al terreny. Aquesta partida inclou les operacions auxiliars de neteja i acondicionament del paviment a pintar.	0,93
		ZERO EUROS amb NORANTA-TRES CÈNTIMS	

QUADRE DE PREUS 1

MODIF. URBANITZACIÓ DE LA PLAÇA JOSEP PALLACH I CAROLÀ (GIRONA)

CODI	UD	RESUM	PREU
CAPITOL 11 SEGURETAT I SALUT			
H151AJ111	u	DESPESES ADEQUACIÓ DE L'OBRA A LA SEGURETAT Despeses per l'adequació de l'obra a l'estudi de seguretat i salut laboral. Inclou la redacció dels plans de seguretat de l'obra dels diferents industrials, equips de protecció tant per complir les proteccions individuals com les col·lectives, casetes d'obra, senyals de desviaments i tanques i baranes d'obra, amb il·luminació provisional. També inclou totes les tramitacions amb les autoritats laborals i les gestions amb el departament de Mobilitat de l'Ajuntament per coordinar les afectacions a la circulació, així com les comunicacions amb els diferents comunitats de propietaris (bustiades, telèfon de contacte...)	3.428,94

TRES MIL QUATRE-CENTS VINT-I-VUIT EUROS amb
NORANTA-QUATRE CÈNTIMS

QUADRE DE PREUS 1

MODIF. URBANITZACIÓ DE LA PLAÇA JOSEP PALLACH I CAROLÀ (GIRONA)

CODI	UD	RESUM	PREU
CAPITOL 12 CONTROL DE QUALITAT			
H151AJ012	u	DESPESES CONTROL DE QUALITAT CONSTR. Despeses derivades de la realització del control de qualitat a la construcció, dels materials i components que formen part de l'edifici segons el redactat del programa de control de qualitat de la construcció. Inclou tots els assajos i certificats necessaris. També s'inclou: - Proves de funcionament de totes les instal·lacions i serveis instal·lats - Projectes de legalització finals necessaris - Plànols as built (amb coordenades UTM ETRS89) de la urbanització i de cadascun dels serveis - Inspecció TV de la xarxa de sanejament executada.	2.239,31
			DOS MIL DOS-CENTS TRENTA-NOU EUROS amb TRENTA-UN CÈNTIMS

-

QUADRE DE PREUS 2

QUADRE DE PREUS 2

MODIF. URBANITZACIÓ DE LA PLAÇA JOSEP PALLACH I CAROLÀ (GIRONA)

CODI	UD	RESUM	PREU
CAPITOL 01 ENDERROCS			
F21QA9811	u	RETIRADA DE JOCS INFANTILS Retirada completa de conjunt de jocs infantils, tipus estructura metàl·lica o fusta, amb enderroc de daus de formigó, arrancada d'elements, càrrega manual i mecànica de l'equipament i la runa sobre camió o contenidor. Inclou transport i descàrrega al magatzem municipal.	
		Ma d'obra.....	50,20
		Maquinaria.....	90,22
		Materials.....	0,75
		TOTAL PARTIDA.....	141,17
F21Q11211	u	RETIRADA DE MOBILIARI URBÀ Retirada completa de conjunt de mobiliari urbà de la plaça, format per bancs, papereres, fonts, pil·lons, senyals de trànsit i altres elements, amb enderroc de daus de formigó, arrancada d'elements, càrrega manual i mecànica de l'equipament i la runa sobre camió o contenidor. Inclou transport i descàrrega al magatzem municipal.	
		Ma d'obra.....	71,64
		Maquinaria.....	194,56
		Materials.....	1,12
		TOTAL PARTIDA.....	267,32
F21H1453	u	DESMUNTATGE ENLLUMENAT EXISTENT Desmuntatge de llumenera, columna exterior, accessoris i elements de subjecció, de fins a 4 m d'alçària, com a màxim, enderroc de fonament de formigó a mà i amb martell trencador sobre retroexcavadora, aplec per a posterior aprofitament i càrrega manual i mecànica de runa sobre camió o contenidor. Inclou transport i descàrrega al magatzem municipal. Criteri d'amidament: Unitat d'element realment desmuntat, inclòs l'enderroc dels suports i fonaments si es el cas, amidat segons les especificacions de la DT.	
		Ma d'obra.....	4,28
		Maquinaria.....	35,42
		Materials.....	0,06
		TOTAL PARTIDA.....	39,76
F21R1260	u	ARRENCADA PALMERA <6M,APLEC+CÀRREG+TRANSPORT BROSSA Arrancada de palmera d'alçada inferior a 6m, amb tala, arrancada soca, aplec de la brossa, buidatge terra de la jardineria, càrrega, transport i diposició a abocador.	
		Ma d'obra.....	28,02
		Maquinaria.....	32,66
		Materials.....	8,68
		TOTAL PARTIDA.....	69,36
F21B3001	m	DESMUN.BARANA METÀLICA,+MITJANS MEC/CÀRREGA CAM. Desmuntatge de barana i portes metàl·liques, amb mitjans mecànics, càrrega sobre camió i transport i descàrrega a magatzem municipal. Criteri d'amidament: m de llargària realment desmuntada o enderrocada, segons les especificacions de la DT.	
		Ma d'obra.....	8,58
		Maquinaria.....	2,24
		Materials.....	0,13
		TOTAL PARTIDA.....	10,95
FQB4RH901	u	RETIRADA JARDINERES EXISTENTS, TRANSP. DESC. MAGATZEM O ALTRE Retirada de jardineria existent de formigó armat o pedra artificial, de mides aproximades 130x130 cm i 90 cm, amb càrrega, transport a magatzem municipal o altre lloc (dins de la Ciutat de Girona) que indiquin les Brigades de Jardineros i descàrrega.	
		Ma d'obra.....	5,36
		Maquinaria.....	16,85
		Materials.....	0,14
		TOTAL PARTIDA.....	22,35
F21DQG021	m	DEMOL.REIXA LINEAL DRENATGE,M.MANUALS.+CÀRREGA CAM. Demolició de reixa lineal de drenatge i caixó inferior, amb mitjans manuals i càrrega sobre camió. Criteri d'amidament: Unitat de quantitat realment executada segons les especificacions de la DT.	
		Ma d'obra.....	2,45
		Maquinaria.....	0,66
		Materials.....	0,04
		TOTAL PARTIDA.....	3,15

QUADRE DE PREUS 2

MODIF. URBANITZACIÓ DE LA PLAÇA JOSEP PALLACH I CAROLÀ (GIRONA)

CODI	UD	RESUM	PREU
F21DQG022	u	ARRENCADA TAPA DE SERVEIS Arrencada de tapa de serveis urbans, amb mitjans manuals i càrrega sobre camió. Inclou repicat i anivellat del massís on es recolzen. Criteri d'amidament: Unitat de quantitat realment executada segons les especificacions de la DT.	
		Ma d'obra.....	2,45
		Maquinaria.....	1,32
		Materials.....	0,04
		TOTAL PARTIDA.....	3,81
K2194B211	m2	ARRENCADA PAVIM. CAUTXÚ,M.MAN.,CÀRREGA MANUAL Arrencada de paviment de cautxú, amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor. Criteri d'amidament: m2 de superfície amidada segons les especificacions de la DT.	
		Ma d'obra.....	2,97
		Materials.....	0,05
		TOTAL PARTIDA.....	3,02
K2194721	m2	ENDERROC PAVIM. TERRATZO,M.MAN.,CÀRREGA MANUAL Enderroc de paviment de terratzo, amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor. Criteri d'amidament: m2 de superfície amidada segons les especificacions de la DT.	
		Ma d'obra.....	2,45
		Maquinaria.....	1,32
		Materials.....	0,04
		TOTAL PARTIDA.....	3,81
K219CC11	m2	ENDERROC PAVIM. PANOT,COMPRES.,CÀRREGA MANUAL Enderroc de panot, amb compressor i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor. Criteri d'amidament: m2 de superfície amidada segons les especificacions de la DT.	
		Ma d'obra.....	1,85
		Maquinaria.....	0,66
		Materials.....	0,03
		TOTAL PARTIDA.....	2,54
K21929131	m2	ENDERROC PAVIM. FORM.LLEUG.ARMAT,<= 15CM,COMPRES.,CÀRREGA MANUAL Enderroc de pavimen de formigó lleugerament armat, de fins a 15 cm de gruix, amb compressor i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor. Criteri d'amidament: m2 de superfície amidada segons les especificacions de la DT.	
		Ma d'obra.....	4,96
		Maquinaria.....	1,98
		Materials.....	0,08
		TOTAL PARTIDA.....	7,02
K2194621	m2	ARRENCADA PAVIM. PEDRA NAT.,M.MAN.,CÀRREGA MANUAL Arrencada de paviment, esglaons, coronaments o altres elements de pedra natural, amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor. Criteri d'amidament: m2 de superfície amidada segons les especificacions de la DT.	
		Ma d'obra.....	5,94
		Materials.....	0,09
		TOTAL PARTIDA.....	6,03
F2193J051	m	DEMOL.RIGOLA PECES FORM.,COMPRES. CARREG.MEC. Demolició de rigola de peces de formigó amb forma de cuneta, col·locades sobre formigó, amb compressor i càrrega mecànica sobre camió. Criteri d'amidament: m de llargària realment enderrocada, segons les especificacions de la DT.	
		Ma d'obra.....	1,33
		Maquinaria.....	1,76
		Materials.....	0,02
		TOTAL PARTIDA.....	3,11

QUADRE DE PREUS 2

MODIF. URBANITZACIÓ DE LA PLAÇA JOSEP PALLACH I CAROLÀ (GIRONA)

CODI	UD	RESUM	PREU
F2191305	m	DEMOLIC.VORADA SOB/FORM.,COMPRES.+CÀRREGA MAN/MEC. Demolició de vorada col·locada sobre formigó, amb compressor i càrrega manual i mecànica de runa sobre camió o contenidor. Criteri d'amidament: m de llargària realment enderrocada, segons les especificacions de la DT.	
		Ma d'obra.....	1,26
		Maquinaria.....	1,62
		Materials.....	0,02
		TOTAL PARTIDA.....	2,90
K215C011	m2	ARRENCADA TOTAL MEMBR. IMPERMEAB.BICAPA M.MAN.,CÀRREGA MANUAL Arrencada total de membrana impermeabilitzant amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor. Inclou neteja de superfície i repassada d'elements que sobresurtin. També inclou tubs i entregues dels elements de drenatge. Criteri d'amidament: m2 de superfície realment executat d'acord amb les indicacions de la DT.	
		Ma d'obra.....	2,97
		Materials.....	0,05
		TOTAL PARTIDA.....	3,02

QUADRE DE PREUS 2

MODIF. URBANITZACIÓ DE LA PLAÇA JOSEP PALLACH I CAROLÀ (GIRONA)

CODI	UD	RESUM	PREU
CAPITOL 02 GESTIÓ DE RESIDUS			
F2R54237	m3	TRANSPORT RESIDUS,INSTAL.GESTIÓ RESIDUS,CAMIÓ 7T,CÀRREGA MEC.,RE Transport de residus a instal·lació autoritzada de gestió de residus, amb camió de 7 t i temps d'espera per a la càrrega a màquina, amb un recorregut de més de 5 i fins a 10 km. Inclou classificació prèvia, separatament. Criteri d'amidament: m3 de volum amidat amb el criteri de la partida d'obra d'excavació que li correspongui, incrementat amb el coeficient d'esponjament indicat en el plec de condicions tècniques, o qualsevol altre acceptat prèviament i expressament per la DF. La unitat d'obra no inclou les despeses d'abocament ni de manteniment de l'abocador. Es considera un increment per esponjament d'un 35% .	
		Maquinaria.....	4,54
		TOTAL PARTIDA.....	4,54
F2RA71H1	m3	DEPOSICIÓ CONTROLADA DIPÒSIT AUTORITZAT,CÀNON INCLÒS(LLEI 8/2008 Deposició controlada a dipòsit autoritzat, amb cànon sobre la deposició controlada dels residus de la construcció inclòs, segons la LLEI 8/2008, de residus de formigó inerts amb una densitat 1,48 t/m3, procedents de construcció o demolició, amb codi 170101 segons la Llista Europea de Residus (ORDEN MAM/304/2002). Criteri d'amidament: m3 de volum de cada tipus de residu dipositat a l'abocador o centre de recollida corresponent. La unitat d'obra inclou totes les despeses per la disposició de cada tipus de residu al centre corresponent. En el cas en que la partida així o especifiqui, s'inclou el cànon d' abocament del residu a dipòsit controlat segons el que determina la Llei 8/2008. La empresa receptora del residu ha de facilitar al constructor la informació necessària a per complir el certificat de disposició de residus, d'acord amb l'article 5.3 del REAL DECRETO 105/2008.	
		Materials.....	10,64
		TOTAL PARTIDA.....	10,64
F2RA6680	m3	DEPOSICIÓ CONTROLADA CENTRE RECICLATGE,RESIDUS METALLS NO ESPECI Deposició controlada a centre de reciclatge de residus de metalls barrejats no especials amb una densitat 0,17 t/m3, procedents de construcció o demolició, amb codi 170407 segons la Llista Europea de Residus (ORDEN MAM/304/2002). Inclou cànon deposició. Criteri d'amidament: m3 de volum de cada tipus de residu dipositat a l'abocador o centre de recollida corresponent. La unitat d'obra inclou totes les despeses per la disposició de cada tipus de residu al centre corresponent. La empresa receptora del residu ha de facilitar al constructor la informació necessària a per complir el certificat de disposició de residus, d'acord amb l'article 5.3 del REAL DECRETO 105/2008.	
		Materials.....	-8,13
		TOTAL PARTIDA.....	-8,13
F2RA8890	m3	DEPOSICIÓ CONTROLADA CENTRE SELEC.+TRANSF.,RESIDUS FUSTA NO ESPE Deposició controlada a centre de selecció i transferència de residus de fusta no especials amb una densitat 0,19 t/m3, procedents de construcció o demolició, amb codi 170201 segons la Llista Europea de Residus (ORDEN MAM/304/2002). Inclou cànon deposició. Criteri d'amidament: m3 de volum de cada tipus de residu dipositat a l'abocador o centre de recollida corresponent. La unitat d'obra inclou totes les despeses per la disposició de cada tipus de residu al centre corresponent. La empresa receptora del residu ha de facilitar al constructor la informació necessària a per complir el certificat de disposició de residus, d'acord amb l'article 5.3 del REAL DECRETO 105/2008.	
		Materials.....	3,33
		TOTAL PARTIDA.....	3,33

QUADRE DE PREUS 2

MODIF. URBANITZACIÓ DE LA PLAÇA JOSEP PALLACH I CAROLÀ (GIRONA)

CODI	UD	RESUM	PREU
F2RA8770	m3	DEPOSICIÓ CONTROLADA CENTRE SELEC.+TRANSF.,RESIDUS PLÀSTIC NO ES Deposició controlada a centre de selecció i transferència de residus de plàstics i/o bituminosos no especials amb una densitat 0,07 t/m3, procedents de construcció o demolició, amb codi 170203 segons la Llista Europea de Residus (ORDEN MAM/304/2002). Inclou cànon deposició. Criteri d'amidament: m3 de volum de cada tipus de residu dipositat a l'abocador o centre de recollida corresponent. La unitat d'obra inclou totes les despeses per la disposició de cada tipus de residu al centre corresponent. La empresa receptora del residu ha de facilitar al constructor la informació necessari a per complir el certificat de disposició de residus, d'acord amb l'article 5.3 del REAL DECRETO 105/2008.	
Materials.....			0,50
TOTAL PARTIDA.....			0,50

QUADRE DE PREUS 2

MODIF. URBANITZACIÓ DE LA PLAÇA JOSEP PALLACH I CAROLÀ (GIRONA)

CODI	UD	RESUM	PREU
CAPITOL 03 IMPERMEABILITZACIONS			
E612B51K	m2	PARET TANC.RECOLZADA,14CM,MAÓ CALAT,HD,I,UNE-EN 771-1,290X140X10 Formació de Paret de tancament recolzada de gruix 14 cm, de maó calat, HD, categoria I, segons la norma UNE-EN 771-1, de 290x140x100 mm, per a revestir, col·locat amb morter mixt 1:2:10 amb ciment CEM II. Criteri d'amidament: m2 de superfície amidada segons les especificacions de la DT. Amb deducció de la superfície corresponent a obertures, d'acord amb els criteris següents: - Obertures <= 2 m2: No es dedueix en - Obertures > 2 m2 i <= 4 m2: Es dedueix en el 50% - Obertures > 4 m2: Es dedueix en el 100% Als forats que no es dedueix in, o que es dedueix in parcialment, l'amidament inclou la feina de fer els retorns, com brancals. En cas de deduir-se el 1 00% del forat cal amidar també aquests paraments. Aquests criteris inclouen la col·locació dels elements que configuren l'obertura, com és ara bastiments, excepte en el cas de forats de més de 4,00 m2 en què aquesta col·locació es compta a part. Inclouen l'execució de tots els treballs necessaris per a resoldre l'obertura, pel què fa a brancals i ample, i s'utilitzaran, si cal, materials diferents dels que normalment conformen la unitat.	
		Ma d'obra.....	15,40
		Maquinaria.....	0,02
		Materials.....	6,43
		TOTAL PARTIDA.....	21,85
E81125L2	m2	ARREBOSSAT BONA VISTA,VERT.EXT.,H<3M,MORTER MIXT 1:0,5:4,REMOLIN Arrebossat a bona vista sobre parament vertical exterior, a 3,00 m d'alçària, com a màxim, amb morter mixt 1:0,5:4, elaborat a l'obra, remolinat. Inclou mallatex, arestes i cantoneres. Criteri d'amidament: m2 de superfície amidada segons les especificacions de la DT. Amb deducció de la superfície corresponent a obertures d'acord amb els criteris següents: En paraments verticals: - Obertures <= 2 m2: No es dedueix en - Obertures > 2 m2 i <= 4 m2: Es dedueix el 50% - Obertures > 4 m2: Es dedueix el 100% En paraments horitzontals: - Obertures <= 1 m2: No es dedueix en - Obertures > 1 m2: Es dedueix el 100% L'amidament inclou la feina de fer els retorns, com ara brancals, llindes, etc. Aquests criteris inclouen la neteja dels elements que configuren les obertures, com és ara bastiments que s'hagin embrutat.	
		Ma d'obra.....	12,61
		Maquinaria.....	0,02
		Materials.....	1,27
		TOTAL PARTIDA.....	13,90
E5Z1EUK2	m2	PAREDONS SOSTREMORT TOTXANA 290X140X100MM,MORTER 1:2:10,PAPER FO Formació de Paredons de sostremort de totxana de 290x140x100 mm, col·locada amb morter mixt 1:2:10, elaborat a l'obra amb formigonera de 165 l, amb mestra superior de pasta de ciment ràpid i una tira de paper fort. Criteri d'amidament: m2 de superfície amidada segons les especificacions de la DT. Amb deducció de la superfície corresponent a obertures, d'acord amb els criteris següents: - Obertures <= 1 m2: No es dedueix en - Obertures > 1 m2: Es dedueix el 100%	
		Ma d'obra.....	12,42
		Maquinaria.....	0,02
		Materials.....	4,37
		TOTAL PARTIDA.....	16,81

QUADRE DE PREUS 2

MODIF. URBANITZACIÓ DE LA PLAÇA JOSEP PALLACH I CAROLÀ (GIRONA)

CODI	UD	RESUM	PREU
E5Z2FXKA	m2	SOLERA D'ENCADELLAT CERÀM.800X250X40MM,MORTER MIXT 1:2:10,SOB/EN Formació de Solera d'encadellat ceràmic de 800x250x40 mm, col·locat amb morter mixt 1:2:10, elaborat a l'obra amb formigonera de 165 l, recolzada sobre envanets de sostremort. Criteri d'amidament: m2 de superfície amidada segons les especificacions de la DT. Amb deducció de la superfície corresponent a obertures, d'acord amb els criteris següents: - Obertures <= 1 m2: No es dedueix en - Obertures > 1 m2: Es dedueix el 100% Aquests criteris inclouen l'acabament dels acords perimetrals, tot utilitzant, si cal, materials diferents dels que normalment conformen la unitat.	
		Ma d'obra.....	8,38
		Maquinaria.....	0,00
		Materials.....	2,68
		TOTAL PARTIDA.....	11,06
E7J1AUX01	m2	JUNT PERIMETRAL COBERTA,PLANXA EPS,G=30MM Formació de junt de dilatació a coberta, amb planxa de poliestirè expandit, de 30 mm de gruix. Criteri d'amidament: m2 de superfície amidada segons les especificacions de la DT.	
		Ma d'obra.....	3,21
		Materials.....	1,90
		TOTAL PARTIDA.....	5,11
EY031000	u	FORAT SOSTRE,D=5-20CM,AMB TALADR.DIAMANT Forat en sostre de diàmetre 5 a 20 cm realitzat amb màquina taladradora amb broca de diamant. Inclou mà d'obra, materials, maquinària i tots els mitjans auxiliars necessaris.	
		Ma d'obra.....	3,14
		Maquinaria.....	0,77
		Materials.....	0,05
		TOTAL PARTIDA.....	3,96
E5Z15A2B1	m2	FORMACIÓ PENDENTS FORM.150KG/M3,G.MÍN 3CM,REMOLINAT Formació de pendents amb formigó de dosificació 150 kg/m3 de ciment portland amb filler calcari CEM II/B-L 32,5 R, de 3 cm de gruix mínim i 7cm de gruix mitjà, amb acabat remolinat. Criteri d'amidament: m2 de superfície amidada segons les especificacions de la DT. Amb deducció de la superfície corresponent a obertures, d'acord amb els criteris següents: - Obertures <= 1 m2: No es dedueix en - Obertures > 1 m2: Es dedueix el 100%	
		Ma d'obra.....	4,32
		Maquinaria.....	0,06
		Materials.....	3,01
		TOTAL PARTIDA.....	7,38
E93AA3C0	m2	CAPA NET.+ANIVELL.,G=3CM,MORT.CIMENT 1:8 Capa de neteja i anivellament, de 3 cm de gruix, amb morter de ciment 1:8, elaborat a l'obra amb formigonera de 165 l. Inclou acabat remolinat. Criteri d'amidament: m2 de superfície amidada segons les especificacions de la DT, amb deducció de la superfície corresponent a obertures, d'acord amb els criteris següents: - Obertures <= 1 m2: No es dedueix en - Obertures > 1 m2: Es dedueix el 100%	
		Ma d'obra.....	2,91
		Maquinaria.....	0,03
		Materials.....	1,54
		TOTAL PARTIDA.....	4,48
E7Z15MD0	m	MITJA CANYA (MATARRACÓ),RADI=6CM MORTER 1:6 Formació de Mitja canya (matarracó) de radi 6 cm, fet amb morter de ciment 1:6, elaborat a l'obra amb formigonera de 165 l. Criteri d'amidament: m de llargària amidada segons les especificacions de la DT.	
		Ma d'obra.....	5,24
		Maquinaria.....	0,00
		Materials.....	0,18
		TOTAL PARTIDA.....	5,41

QUADRE DE PREUS 2

MODIF. URBANITZACIÓ DE LA PLAÇA JOSEP PALLACH I CAROLÀ (GIRONA)

CODI	UD	RESUM	PREU
FF21H8111	u	SOBREEIXIDOR AMB TUB D'ACER GALV. DE DIÀM. 40MM. Subministrament i col·locació de Sobreeixidor a coberta plana, col·locat a parament vertical, amb tub d'acer galvanitzat de diàmetre 40mm. totalment col·locat i ben acabat.	Ma d'obra..... 3,74 Maquinaria..... 0,00 Materials..... 3,34 TOTAL PARTIDA..... 7,08
E7119DC51	m2	IMPERMEABILITZACIÓ BICAPA: LBM-40-PE+LBM-40-FP+GEOTEXTIL PE/PR Membrana impermeabilitzant bicapa adherida en calent, sistema Texsa o equivalent, formada (de baix cap a dalt) per: 1. Imprimació asfàltica amb una pel·lícula d'emulsió bituminosa tipus Emufal I o eq., amb una dosificació mínima de 500g/m2, aplicada en dues capes. 2. Làmina inferior LBM-40-PE 3. Làmina superior LBM-30-FP totalment adherida en caliente a la inferior amb betum plastomèric APP con armadura de fieltro de poliéster (FP) tipo MORTERPLAS FP 3 kg. 4. Capa separadora de geotèxtil de polipropilè-poliètilè amb una resistència a la perforació de 2250 N tipus Texsa Terram 1500 o eq. S'inclouen retorns, entregues a paraments verticals i mermes. També s'inclouen les entregues a boneres i a juntes dilatació, segons plànols de detall. Criteri d'amidament: m2 de superfície amidada segons les especificacions de la DT. Amb deducció de la superfície corresponent a obertures, d'acord amb els criteris següents: - Obertures <= 1 m2: No es dedueixen - Obertures > 1 m2: Es dedueix el 100% En aquest criteri de deducció de forats s'inclou l'acabament específic dels acords amb els paraments o elements verticals que conformen el forat, utilitzant, si cal, materials diferents d'aquells que normalment conformen la unitat.	Ma d'obra..... 5,62 Materials..... 12,30 TOTAL PARTIDA..... 17,92
E721B3271	m2	LÀMINA IMP. PROTEGIDA LBM(APP)-50/G-FP-160G/M2,ADH.EN CAL Subministrament i col·locació de làmina impermeabilitzant protegida, a sobre de làmines existents, de densitat superficial 5,1 kg/m2 formada per làmina de betum modificat LBM (APP)-50/G amb una armadura FP de feltre de polièster de 160 g/m2, adherida en calent. Criteri d'amidament: m2 de superfície amidada segons les especificacions de la DT. Amb deducció de la superfície corresponent a obertures, d'acord amb els criteris següents: - Obertures <= 1 m2: No es dedueixen - Obertures > 1 m2: Es dedueix el 100% En aquest criteri de deducció de forats s'inclou l'acabament específic dels acords amb els paraments o elements verticals que conformen el forat, utilitzant, si cal, materials diferents d'aquells que normalment conformen la unitat	Ma d'obra..... 6,46 Materials..... 6,71 TOTAL PARTIDA..... 13,17
FD5L58R1	m2	LÀMINA DRENANT NODULAR POLIESTI.,1GEOTÈX.PP,H.NÒD=11MM,,R.COMPR. Subministrament i col·locació de Làmina drenant nodular de poliestirè, amb un geotèxtil de polipropilè adherit en una de les seves cares, amb nòduls de 11 mm d'alçària aproximada i una resistència a la compressió aproximada de 710 kN/m2, col·locada sense adherir sobre parament horitzontal. Criteri d'amidament: m2 de superfície amidada segons les especificacions de la DT. Aquests criteris inclouen les pèrdues de material corresponents a retalls i calçaments.	Ma d'obra..... 0,95 Materials..... 8,46 TOTAL PARTIDA..... 9,41

QUADRE DE PREUS 2

MODIF. URBANITZACIÓ DE LA PLAÇA JOSEP PALLACH I CAROLÀ (GIRONA)

CODI	UD	RESUM	PREU
E5ZHCEF7	u	BONERA DE PARET GOMA TERMOPLÀS.,100X100MM ANTIGRAVA,ADH.SOB/LÀM. Subministrament i col·locació de Bonera de paret de goma termoplàstica, de 100x100 mm amb tapa antigraua, adherida sobre làmina bituminosa en calent. Criteri d'amidament: Unitat mesurada segons les especificacions de la DT.	
Ma d'obra.....			13,98
Materials.....			11,27
TOTAL PARTIDA.....			25,25

QUADRE DE PREUS 2

MODIF. URBANITZACIÓ DE LA PLAÇA JOSEP PALLACH I CAROLÀ (GIRONA)

CODI	UD	RESUM	PREU
CAPITOL 04 PAVIMENTS			
F31521C11	u	FONAMENT, 50X50X60CM HM-20/B/10/I,CAMIÓ. INCLOU ENCOFRAT. Formació de fonament de formigó en massa, de 50x50x60cm, HM-20/B/10/I, de consistència tova i grandària màxima del granulat 10 mm, abocat des de camió. Inclou encofrat de fusta de pi, deixat net de rebabes, llis i a punt per revestir. Criteri d'amidament: m3 de volum amidat segons les especificacions de la DT, amb aquelles modificacions i singularitats acceptades prèviament i expressament per la DF.	
		Ma d'obra.....	15,52
		Materials.....	10,63
		TOTAL PARTIDA.....	26,14
F31521C12	u	FONAMENT, 100X100X10CM HM-20/B/10/I,CAMIÓ. INCLOU ENCOFRAT. Formació de fonament de formigó en massa, de 100x100x10cm, HM-20/B/10/I, de consistència tova i grandària màxima del granulat 10 mm, abocat des de camió. Inclou encofrat de fusta de pi, deixat net de rebabes, llis i a punt per revestir. Criteri d'amidament: m3 de volum amidat segons les especificacions de la DT, amb aquelles modificacions i singularitats acceptades prèviament i expressament per la DF.	
		Ma d'obra.....	5,32
		Materials.....	6,07
		TOTAL PARTIDA.....	11,39
F9F5J4641	m2	PAVIM.LLOSA BREINCO VULCANO CENIZA O EQ. 60X40X5CM, S/SORRA 3CM Subministrament i col·locació de Paviment de llosa de formigó per a paviments de 60x40 cm i 5 cm de gruix, marca Breinco model Vulcano color Ceniza, o equivalent, sobre llit de sorra de 3 cm de gruix, amb reblliment de junts amb sorra fina i compactació del paviment acabat. Inclou tots els retalls, trobades i mermes. Criteri d'amidament: m2 de superfície executada d'acord amb les especificacions de la DT, amb deducció de la superfície corresponent a obertures interiors, d'acord amb els criteris següents: Paviments exteriors: - Obertures <= 1,5 m2: No es dedueixen - Obertures > 1,5 m2: Es dedueix el 100% Paviments interiors: - Obertures <= 1 m2: No es dedueixen - Obertures > 1 m2: Es dedueix el 100% Aquests criteris inclouen l'acabament específic dels acords a les vores, encara que comporti l'ús de materials diferents d'aquells que normalment conformen la unitat.	
		Ma d'obra.....	7,22
		Maquinaria.....	0,14
		Materials.....	14,34
		TOTAL PARTIDA.....	21,70
F9F5J4642	m2	PAVIM.LLOSA BREINCO VULCANO CENIZA O EQ. 60X40X7CM, S/SORRA 3CM Subministrament i col·locació de Paviment de llosa de formigó per a paviments de 60x40 cm i 7 cm de gruix, marca Breinco model Vulcano color Ceniza, o equivalent, sobre llit de sorra de 3 cm de gruix, amb reblliment de junts amb sorra fina i compactació del paviment acabat. Inclou tots els retalls, trobades i mermes. Criteri d'amidament: m2 de superfície executada d'acord amb les especificacions de la DT, amb deducció de la superfície corresponent a obertures interiors, d'acord amb els criteris següents: Paviments exteriors: - Obertures <= 1,5 m2: No es dedueixen - Obertures > 1,5 m2: Es dedueix el 100% Paviments interiors: - Obertures <= 1 m2: No es dedueixen - Obertures > 1 m2: Es dedueix el 100% Aquests criteris inclouen l'acabament específic dels acords a les vores, encara que comporti l'ús de materials diferents d'aquells que normalment conformen la unitat.	
		Ma d'obra.....	7,61
		Maquinaria.....	0,14
		Materials.....	16,18
		TOTAL PARTIDA.....	23,93

QUADRE DE PREUS 2

MODIF. URBANITZACIÓ DE LA PLAÇA JOSEP PALLACH I CAROLÀ (GIRONA)

CODI	UD	RESUM	PREU
F9F5J4643	m2	PAVIM.LLOSA BREINCO VULCANO BLACK O EQ. 60X40X5CM, S/SORRA 3CM Subministrament i col·locació de Paviment de llosa de formigó per a paviments de 60x40 cm i 5 cm de gruix, marca Breinco model Vulcano color Black (negre), o equivalent, sobre llit de sorra de 3 cm de gruix, amb reblliment de junts amb sorra fina i compactació del paviment acabat. Inclou tots els retalls, trobades i mermes. Criteri d'amidament: m2 de superfície executada d'acord amb les especificacions de la DT, amb deducció de la superfície corresponent a obertures interiors, d'acord amb els criteris següents: Paviments exteriors: - Obertures <= 1,5 m2: No es dedueixen - Obertures > 1,5 m2: Es dedueix el 100% Paviments interiors: - Obertures <= 1 m2: No es dedueixen - Obertures > 1 m2: Es dedueix el 100% Aquests criteris inclouen l'acabament específic dels acords a les vores, encara que comporti l'ús de materials diferents d'aquells que normalment conformen la unitat.	Ma d'obra..... 7,22 Maquinaria..... 0,14 Materials..... 14,34 TOTAL PARTIDA..... 21,70
F9F5J4644	m2	PAVIM.LLOSA BREINCO VULCANO BLACK O EQ. 60X40X7CM, S/SORRA 3CM Subministrament i col·locació de Paviment de llosa de formigó per a paviments de 60x40 cm i 7 cm de gruix, marca Breinco model Vulcano color Black (negre), o equivalent, sobre llit de sorra de 3 cm de gruix, amb reblliment de junts amb sorra fina i compactació del paviment acabat. Inclou tots els retalls, trobades i mermes. Criteri d'amidament: m2 de superfície executada d'acord amb les especificacions de la DT, amb deducció de la superfície corresponent a obertures interiors, d'acord amb els criteris següents: Paviments exteriors: - Obertures <= 1,5 m2: No es dedueixen - Obertures > 1,5 m2: Es dedueix el 100% Paviments interiors: - Obertures <= 1 m2: No es dedueixen - Obertures > 1 m2: Es dedueix el 100% Aquests criteris inclouen l'acabament específic dels acords a les vores, encara que comporti l'ús de materials diferents d'aquells que normalment conformen la unitat.	Ma d'obra..... 7,61 Maquinaria..... 0,14 Materials..... 16,18 TOTAL PARTIDA..... 23,93
F9G4G63C	m2	PAVIMENT CONTINU FGÓ. COLOR HAF-30/A-3-3/F/12-60/IIA+E, 10CM GR Formació de paviment de formigó continu acolorit amb fibres HAF-30/A-3-3/F/12/IIA+E, de 10 cm de gruix, de consistència fluida i un contingut en fibres d'acer entre 30 i 35 kg/m3, grandària màxima del granulat 12 mm, escampat des de camió, estesa i vibratge manual, reglejat, remolinat mecànic afegint 4 kg/m2 de pols de quars color i acabat raspatllat. Criteri d'amidament: m2 de superfície realment executada, amidada segons les especificacions de la DT, comprovada i acceptada expressament per la DF. Aquests criteris inclouen l'acabament específic dels acords amb les vores, neteja de la superfície preexistent, encofrats laterals, curat, reg, juntes de retracció i dilatació perimetrals necessàries.	Ma d'obra..... 0,71 Maquinaria..... 0,36 Materials..... 20,54 TOTAL PARTIDA..... 21,61
F9A1201F1	m3	PAVIMENT SAULÓ,ESTESA+PICON.95%PM Formació de Paviment de sauló, amb estesa i piconatge del material al 95 % del PM. Criteri d'amidament: m3 de volum amidat segons les especificacions de la DT. S'incluen els treballs de preparació de la superfície d'assentament correspon a la unitat d'obra de la capa subjacent.	Ma d'obra..... 0,59 Maquinaria..... 2,71 Materials..... 13,11 TOTAL PARTIDA..... 16,41

QUADRE DE PREUS 2

MODIF. URBANITZACIÓ DE LA PLAÇA JOSEP PALLACH I CAROLÀ (GIRONA)

CODI	UD	RESUM	PREU
F9V3K97A	m	GRAÓ BREINCO SUPERESTEP BLACK O EQ. 60X40X15CM Subministrament i col·locació d'esglaó prefabricat de formigó, tipus Breinco Superstep Black (negre) o equivalent, antilliscant, sobre llit de sorra de 3 cm de gruix, amb rebliment de junts amb sorra fina i compactació del paviment acabat. Inclou tots els retalls, trobades i mermes. Criteri d'amidament: m2 de superfície executada d'acord amb les especificacions de la DT, amb deducció de la superfície corresponent a obertures interiors, d'acord amb els criteris següents:	
		Ma d'obra.....	18,22
		Maquinaria.....	0,14
		Materials.....	74,18
		TOTAL PARTIDA.....	92,54
F932101F	m3	BASE SAULÓ CRIBAT,ESTESA, ANIVELLAT+PICON.95%PM Formació de Base de sauló cribat, amb estesa, anivellat i piconatge del material al 95 % del PM, col·locada sobre geotèxtil. Criteri d'amidament: m3 de volum amidat segons les especificacions de la DT. L'abonament dels treballs de preparació de la superfície d'assentament correspon a la unitat d'obra de la capa subjacent. No són d'abonament els es creixos laterals ni els necessaris per a compensar la minva de gruixos de capes subjacents.	
		Ma d'obra.....	0,59
		Maquinaria.....	4,55
		Materials.....	13,11
		TOTAL PARTIDA.....	18,25
F9PG60SP1	m2	PAVIM.+GESPA SINTÈT. FIBRA PP,H20-40MM,COL.S/CINTA ADH.PAV.TÈXTI Subministrament i col·locació de Paviment amb gespa sintètica tipus Corvigolden 35 PU o equivalent, de 35mm d'alçada, formada 4 fils de colors diferents barrejats de PE, 16.800 puntes/m2, 6 fils/puntada i pes 1.656 g/m2 de fibra de polipropilè, col·locat sobre cinta adhesiva + claus plàstics a perímetres i puntes i adhesiu d'aplicació unilateral de poliuretà. Inclou retalls, ajustament i llastrat de sorra de sílice. Criteri d'amidament: m2 de superfície amidada segons les especificacions de la DT.	
		Ma d'obra.....	3,88
		Materials.....	23,44
		TOTAL PARTIDA.....	27,32
F9P952111	m2	PAVIMENT ESTORA CAUTXÚ RECIC. G=20MM SUP.ANTILLISC.,P/ Subministrament i col·locació de Paviment d'estora de cautxú reciclat continua, de color a escollir per la direcció facultativa de l'obra, de 20 mm de gruix, amb superfície antilliscant per a la formació de superfície protectora de caigudes segons UNE-EN 1177, col·locat superficialment amb junts amb adhesiu. Inclou retalls i entregues perimetrals. Criteri d'amidament: m2 de superfície amidada segons les especificacions de la DT.	
		Ma d'obra.....	3,37
		Materials.....	26,96
		TOTAL PARTIDA.....	30,33
E9Z510101	m	JUNTA DE DILAT.EST G=20MM AMB SIKA-COMBIFLEX SG I PERF.PP Formació de recobriments de junta de dilatació estructural, de gruix 20mm, amb Sikadur-Combi-flex-SG o equivalent, mitjançant banda flexible i impermeable de Hypalon col·locada amb adhesiu especial tipus sikadur Combiflex Adhesiu o equivalent. Acabada superiorment amb perfil de composite de polipropilè, enrasat a paviment.	
		Ma d'obra.....	1,46
		Materials.....	4,12
		TOTAL PARTIDA.....	5,58
E9Z510102	m	JUNTA DE DILAT.PAV. G=10MM AMB PEX I PERF.PP Formació de junta de dilatació per a paviment, formada per tira de poliestirè expandit de 1cm de gruix i 10cm d'alçada, col·locada amb adhesiu de formulació específica. També inclou la peça de remat i acabat superior formada per perfil de polipropilè.	
		Ma d'obra.....	0,92
		Materials.....	3,66
		TOTAL PARTIDA.....	4,58

QUADRE DE PREUS 2

MODIF. URBANITZACIÓ DE LA PLAÇA JOSEP PALLACH I CAROLÀ (GIRONA)

CODI	UD	RESUM	PREU
E9Z510103	m	ENCINTAT AMB PLANXA D'ACER 80X10MM A/IMPR.ANTIOX.+2MANS PINT. Subministrament i col·locació de peça d'encintat de paviments, amb planxa metàl·lica d'acer de cantells arrodonits, de secció 80x10mm, amb dues capes de pintura d'imprimació antioxidant i dues capes de pintura d'acabat a l'esmalt sintètic. La peça portarà soldades rees inferiors cada 60cm per poder-se collar inferiorment. Tot col·locat sobre tocs de morter (inclosos) Aquest criteri inclou les pèrdues de material corresponents a retalls.	Ma d'obra 4,60 Materials..... 6,08 TOTAL PARTIDA..... 10,69
FDDZ51A41	u	GRAÓ TIPUS PATÉ.ACER GALV.300X300X300MM,D=18MM, CLAVAT Subministrament i col·locació de Graó tipus paté (escala de gat) amb acer galvanitzat, de 300x300x300 mm, amb rodó de D=18 mm, clavat a parament vertical amb resina epoxy. Criteri d'amidament: Unitat mesurada segons les especificacions de la DT.	Ma d'obra 8,15 Maquinaria..... 0,01 Materials..... 4,01 TOTAL PARTIDA..... 12,17
F965A6D5	m	VORADA RECTA FORM., DC, C3 (28X17CM), B, H, T(R-5MPA),COL./S.BAS Subministrament i col·locació de peça de Vorada recta de peces de formigó, doble capa, amb secció normalitzada de calçada C3 de 28x17 cm, de classe climàtica B, classe resistent a l'abrasió H i classe resistent a flexió T (R-5 MPa), segons UNE-EN 1340, col·locada sobre base de formigó HM-20/P/40/I de 10 a 20 cm d'alçària, i rejuntada amb morter M-5. Criteri d'amidament: m de llargària amidada segons les especificacions de la DT.	Ma d'obra 9,70 Materials..... 7,48 TOTAL PARTIDA..... 17,18
F985A609	m	GUAL PECES FORM.,DC,25X28CM,SOB/BASE FORM.HM-20/P/40/I,H=20-25CM Subministrament i col·locació de peça de Gual de peces de formigó, doble capa, 25x28 cm, col·locat sobre base de formigó HM-20/P/40/I de 20 a 25 cm d'alçària i rejuntat amb morter mixt 1:2:10 amb pòrtland amb filler calcari, elaborat amb formigonera de 165 l. Criteri d'amidament: m de llargària amidada segons les especificacions de la DT.	Ma d'obra 11,87 Maquinaria..... 0,00 Materials..... 12,35 TOTAL PARTIDA..... 24,22
E433F1A24	m	TAULÓ DE FUSTA DE PI AUTOCLAU 20X5CM, COL·LOCAT SOBRE BASE FGÓ. Subministrament i col·locació de tauló de fusta de pi tractat a l'autoclau NP4, amb fusta de pi flandres C24 acabat ribotat, de 20x5 cm de secció, treballada al taller i amb tractament de sals de coure en autoclau amb un nivell de penetració NP4 (UNE-EN 351-1), col·locada a l'obra sobre tocs de morter i ancorat amb traves interiors.	Ma d'obra 1,31 Materials..... 4,59 TOTAL PARTIDA..... 5,90

QUADRE DE PREUS 2

MODIF. URBANITZACIÓ DE LA PLAÇA JOSEP PALLACH I CAROLÀ (GIRONA)

CODI	UD	RESUM	PREU
CAPITOL 05 REVESTIMENTS			
K9QAU0101	m2	REVEST.TAULONS DE FUSTA PI AUTOCLAU 20X10 I 20X5CM , S/RASTRELLS Formació de revestiment de taulons de fusta de pi tractada a l'autoclau (nivell de penetració NP 4, certificat), de mides variables 20x10cm i 20x5cm, segons plànol de detall, col·locats separats 10 mm amb visos d'acer inoxidable, sobre rastrells de fusta de pi (també autoclau NP 4) en parament vertical, amb llatges de 80x40 mm, col·locades cada 40 cm i fixades mecànicament. Inclou entregues, retalls, cantoneres tallades inglet.	
		Ma d'obra	19,24
		Materials	37,59
		TOTAL PARTIDA.....	56,83
E8J4U0201	m	CORONAMENT AMP20CM,P.NAT GIRONA.,ABUIXARDADA,2CANTELLS,MORT.1:2: Subministrament i col·locació de coronament de paret de 20 cm d'amplada i 3cm gruix, amb pedra de Girona natural, buixardada, amb dos cantells en escaire, igual que la preexistent. col·locada amb morter mixt 1:2:10, elaborat a l'obra amb formigonera de 165 l	
		Ma d'obra	6,30
		Maquinaria	0,00
		Materials	26,23
		TOTAL PARTIDA.....	32,53
E5ZD5D94	m	MINVELL FIXAT PARAMENT,PLANXA AC.GALV. G=0,7MM,DESENV.=25CM,COL. Subministrament i col·locació de Minvell fixat al parament, de planxa d'acer galvanitzat de 0,7 mm de gruix, preformada i de 25 cm de desenvolupament, col·locada amb fixacions mecàniques. Criteri d'amidament: m de llargària amidada segons les especificacions de la DT.	
		Ma d'obra	5,21
		Materials	6,14
		TOTAL PARTIDA.....	11,35
E898D240	m2	PINTAT VERT.EXT.CIMENT,PLÀSTICA LLIS,1FONS+2ACAB. Pintat de parament vertical exterior de ciment, amb pintura plàstica amb acabat llis, amb una capa de fons diluïda, i dues d'acabat.	
		Ma d'obra	1,70
		Materials	1,86
		TOTAL PARTIDA.....	3,56
L45RUP101	pa	REPARACIÓ CAPA RECOBRIMENT DE LA CARA INFERIOR FORJAT SOSTRE SOT Reparació de la capa recobriments de la cara inferior del forjat sostre soterrani, en les zones afectades, mitjançant les següents operacions: - Repicat i descarnat de les zones afectades, deixant a la vista les armadures oxidades, fins a trobar-ne una de sana. Eliminació de l'òxid de les armadures amb un respall o sorrejat. - Neteja de la pols i aplicació d'una primera capa de Weber FR o eq., imprimació antiòxid. Un cop seca, aplicar una segona capa, evitant tacar el formigó. - Aplicar pont d'unió Weber FX o eq., si s'observen zones llises o polides. - Amassar Weber.Tec Hormiplus o eq., amb un batidor elèctric lent fins a obtenir un morter homogeni. - Aplicar weber.tec hormiplus o eq. a llana o amb paletí en capes successives de 10 a 50 mm per capa, fent un acabat frassat o llis amb la llana. Inclou mà d'obra, materials, mitjans auxiliars per a la seva total execució. També plàstics per a la protecció de l'entorn. Totalment net i acabat, segons vist-i-plau direcció facultativa de l'obra.	
		Ma d'obra	1.072,00
		Maquinaria	206,80
		Materials	645,36
		TOTAL PARTIDA.....	1.924,16

QUADRE DE PREUS 2

MODIF. URBANITZACIÓ DE LA PLAÇA JOSEP PALLACH I CAROLÀ (GIRONA)

CODI	UD	RESUM	PREU
CAPITOL 07 INSTAL·LACIONS I SERVEIS URBANS			
SUBCAPITOL 07.01 DRENATGE URBÀ			
FD5HB69A1	m	CANAL FOSA DÚCTIL A=139MM H=123MM FABREGAS U-150F O EQ. Subministrament i col·locació de reixa lineal de drenatge, model Fundició Fàbregas U-150-F 75 o equivalent, formada per canal i reixa de fosa dúctil GGG-40, classe resistent D-400 segons UNE EN 124, acabat pintat asfàltic negre, sense perfil lateral, amb reixa de fosa antisobreeiximent classe D400, segons norma UNE-EN 1433, fixada amb tanca a la canal, col·locada sobre base de formigó amb solera de 150 mm de gruix i parets de 150 mm de gruix. Totalment col·locada, incloent el suport de formigó. Criteri d'amidament: m de llargària amidada segons les especificacions de la DT.	
		Ma d'obra.....	9,43
		Materials.....	44,66
		TOTAL PARTIDA.....	54,09
FD5Z3K3J1	m	RECOL·LOCACIÓ BASTIMENT I REIXA BARCINO EXISTENT PASSATGE MIGDIA Recol·locació de bastiment i reixa interceptora existent al Passatge Migdia. Inclou recuperació del material, massís de formigó i col·locació. Criteri d'amidament: m de llargària amidada segons les especificacions de la DT.	
		Ma d'obra.....	8,54
		Materials.....	27,21
		TOTAL PARTIDA.....	35,75
ED111B31	m	DESUGÀS SANEJ. TUB PVC-U,PARET MASSISSA,ÀREA APLICACIÓ B,DN=50 Subministrament i col·locació de Desguàs de sanejament amb tub de PVC-U de paret massissa, àrea d'aplicació B segons norma UNE-EN 1329-1, de DN 50 mm, fins a baixant, caixa o clavegueró. Criteri d'amidament: m de llargària amidada segons les especificacions de la DT.	
		Ma d'obra.....	7,93
		Materials.....	2,31
		TOTAL PARTIDA.....	10,24
ED111B61	m	DESUGÀS SANEJ. TUB PVC-U,PARET MASSISSA,ÀREA APLICACIÓ B,DN=90 Subministrament i col·locació de Desguàs de sanejament amb tub de PVC-U de paret massissa, àrea d'aplicació B segons norma UNE-EN 1329-1, de DN 90 mm, fins a baixant, caixa o clavegueró. Criteri d'amidament: m de llargària amidada segons les especificacions de la DT.	
		Ma d'obra.....	7,93
		Materials.....	4,70
		TOTAL PARTIDA.....	12,63
FD9574701	m	RECOBRIMENT EXT.P/CLAVEG.TUB CIRCULARS,15CM HM-20/P/20/I Recobriments protector exterior per a clavegueres de tubs circulars, amb 15 cm de formigó HM-20/P/20/I. Criteri d'amidament: m de llargària instal·lada, amidada segons les especificacions de la DT, entre els eixos dels elements o dels punts per connectar. S'inclou dins d'aquest criteri el treball de preparació de la superfície a cobrir.	
		Ma d'obra.....	2,89
		Materials.....	6,22
		TOTAL PARTIDA.....	9,11
ED7FBB9P1	m	CLAVEG. PVC-U PARET MASSISSA,SANEJ.S/PRESSIÓDN=160MM,PENJ.SOSTR. Subministrament i col·locació de clavegueró amb tub de PVC UNE EN 1401-1 SN4 de paret massissa, de DN 160 mm, penjat al sostre. Aquest criteri inclou les pèrdues de material corresponents a retalls, embocadures a reixes de drenatge i la repercussió de les peces especials a col·locar.	
		Ma d'obra.....	15,06
		Materials.....	12,04
		TOTAL PARTIDA.....	27,10

QUADRE DE PREUS 2

MODIF. URBANITZACIÓ DE LA PLAÇA JOSEP PALLACH I CAROLÀ (GIRONA)

CODI	UD	RESUM	PREU
ED7FBB9P2	m	CLAVEG. PVC-U PARET MASSISSA, SANEJ.S/PRESSIÓDN=200MM,PENJ.SOSTR. Subministrament i col·locació de clavegueró amb tub de PVC UNE EN 1401-1 SN4 de paret massissa, de DN 200 mm, penjat al sostre. Aquest criteri inclou les pèrdues de material corresponents a retalls, embocadures a reixes de drenatge i la repercussió de les peces especials a col·locar.	
		Ma d'obra.....	15,06
		Materials.....	18,33
		TOTAL PARTIDA.....	33,39
ED7FBB9P3	m	CLAVEG. PVC-U PARET MASSISSA, SANEJ.S/PRESSIÓDN=250MM,PENJ.SOSTR. Subministrament i col·locació de clavegueró amb tub de PVC UNE EN 1401-1 SN4 de paret massissa, de DN 250 mm, penjat al sostre. Aquest criteri inclou les pèrdues de material corresponents a retalls, embocadures a reixes de drenatge i la repercussió de les peces especials a col·locar.	
		Ma d'obra.....	17,21
		Materials.....	29,65
		TOTAL PARTIDA.....	46,86
ED3F35B0	u	SIFÒ EN LÍNIA COL·LOCAT PENJAT, PER A PVC DN.250MM Subministrament i col·locació de sifó en línia, col·locat penjat a sostre, per a tubs de PVC DN.250mm. Tot amb PVC UNE EN 1401-1 SN4. Inclou peces, retalls i altres. Provat i funcionant.	
		Ma d'obra.....	14,06
		Materials.....	104,97
		TOTAL PARTIDA.....	119,03
SUBCAPITOL 07.02 ENLLUMENAT EXTERIOR			
FHM11H2211	u	COLUMNA AC.NEGRE CILÍNDRICA H=5M D.102MM IG.DELPHI O EQ. A/PLAT Subministrament i col·locació de Columna de 5m d'alçada cilíndrica, de 102mm de diàmetre, d'acer galvanitzat amb pintura lacada a taller de negre, amb platina, contraplatina amb perns (per ancorar a fonament), tap superior. Ref. 1344., col·locada sobre dau de formigó. Criteri d'amidament: Unitat de quantitat instal·lada, amidada segons les especificacions de la DT. Inclou feines de connexió de la columna a cablejat elèctric.	
		Ma d'obra.....	18,12
		Maquinaria.....	35,89
		Materials.....	542,31
		TOTAL PARTIDA.....	596,32
FHNM133311	u	LLUM. 1X39W DELPHI CUT-OFF LED WARM WHITE (3000°K),. COLUMNA Subministrament i col·locació de Luminària Led, Iguzzini Delphi o eq., 1x39W Sistema CUT-OFF LED WARM WHITE (3000°K),. òptica viària. Ref. BL79+BD17.Grau de protecció IP-65, col·locada sobre columna.Inclou peça per a acoblament individual Totalment col·locada, connexionada, provada i funcionant.	
		Ma d'obra.....	8,58
		Materials.....	541,37
		TOTAL PARTIDA.....	549,95
FHNM133312	u	DOBLE LLUM 2X39W DELPHI CUT-OFF LED WARM WHITE (3000°K),. COLUM Subministrament i col·locació de Luminària Doble Led, Iguzzini Delphi o eq., 1x39W Sistema CUT-OFF LED WARM WHITE (3000°K),. òptica viària. Ref. 2xBL79+1xBD18.Grau de protecció IP-65, col·locada sobre columna.Inclou peça per a acoblament doble. Totalment col·locada, connexionada, provada i funcionant.	
		Ma d'obra.....	8,58
		Materials.....	1.082,61
		TOTAL PARTIDA.....	1.091,19
FHNM133313	u	LLUM. 1X39W DELPHI CUT-OFF LED WARM WHITE (3000°K),. A PARET Subministrament i col·locació de Luminària Led, Iguzzini Delphi o eq., 1x39W Sistema CUT-OFF LED WARM WHITE (3000°K),. òptica viària. Ref. BL79+BD20.Grau de protecció IP-65, col·locada sobre parament vertical paret .Inclou peça per a fixació a paret. Totalment col·locada, connexionada, provada i funcionant.	
		Ma d'obra.....	8,58
		Materials.....	541,37
		TOTAL PARTIDA.....	549,95

QUADRE DE PREUS 2

MODIF. URBANITZACIÓ DE LA PLAÇA JOSEP PALLACH I CAROLÀ (GIRONA)

CODI	UD	RESUM	PREU
FG22TB1K	m	TUB CORBABLE CORRUGAT PE, DOBLE CAPA, DN=50MM, 15J, 450N, CANAL. SOT. Subministrament i col·locació de Tub corbable corrugat de polietilè, de doble capa, llisa la interior i corrugada l'exterior, de 50 mm de diàmetre nominal, aïllant i no propagador de la flama, resistència a l'impacte de 15 J, resistència a compressió de 450 N, muntat com a canalització soterrada o com a canalització grapada al sostre del soterrani. Criteri d'amidament: m de llargària instal·lada, amidada segons les especificacions del projecte, entre els eixos dels elements o dels punts per connectar. La instal·lació inclou les fixacions, provisionals quan el muntatge és encastat i definitives en la resta de muntatges. Aquest criteri inclou les pèrdues de material corresponents a retalls.	Ma d'obra 0,65 Materials 0,65 TOTAL PARTIDA..... 1,30
FG314506	m	CONDUCTOR CU, RV-K, 4X6MM2, COL. TUB Subministrament i col·locació de Conductor de coure de designació RV-K, tetrapolar de secció 4x6 mm2, col·locat en tub. Criteri d'amidament: m de llargària instal·lada, amidada segons les especificacions de la DT, entre els eixos dels elements o dels punts per connectar. Aquest criteri inclou les pèrdues de material com a conseqüència dels retalls.	Ma d'obra 1,15 Materials 1,55 TOTAL PARTIDA..... 2,70
EG3B1108	m	POSADA A TERRA PLATINA CU NUA, 12X2MM, I<=105A, MUNT. CANAL. Posada a terra Platina de coure nua de 24 mm2 de secció (12x2 mm), per a 105 A d'intensitat màxima, muntada en canalització. Totalment provada i funcionant. Criteri d'amidament: m de llargària instal·lada, amidada segons les especificacions de la DT, entre els eixos dels elements o dels punts per connectar. Aquest criteri inclou les pèrdues de material com a conseqüència dels retalls.	Ma d'obra 1,54 Materials 1,09 TOTAL PARTIDA..... 2,63
EG2DF358	m	SAFATA REIXA+COBERTA ACER GALV. CALENT, 30MMX50MM, COL. SUSP/PARAM. H Safata metàl·lica reixa amb coberta d'acer galvanitzat en calent, d'alçada 30 mm i amplària 50 mm, col·locada suspesa de paraments horitzontals amb elements de suport. Criteri d'amidament: m de llargària instal·lada, amidada segons les especificacions de la DT, entre els eixos dels elements o dels punts per connectar.	Ma d'obra 4,47 Materials 12,55 TOTAL PARTIDA..... 17,02
EDESPLAÇA	UT	DESPLAÇAMENT DE PUNT EXISTENT Desplaçament de punt de llum existent, a nova ubicació segons projecte.	Ma d'obra 17,52 Maquinaria 45,71 TOTAL PARTIDA..... 63,23
F9MARCOL	UT	MARCATGE D'UN BÀCUL O COLUMNA Marcatge d'un bàcul o una columna mitjançant un grup de numeros adhesius de 2 cm. d'alçada, format per 7 dígit i dues barres separadores. El marcatge tindrà una garantia de deu anys.	Ma d'obra 1,16 Materials 1,13 TOTAL PARTIDA..... 2,29
EVERIF01	UT	VERIFICACIÓ D'UN PUNT DE LLUM Verificació de punt de llum instal·lat o afectat i control informàtic del mateix segons programa GIM. Inclou coordenades geogràfiques i suport fotogràfic	Materials 5,39 TOTAL PARTIDA..... 5,39

QUADRE DE PREUS 2

MODIF. URBANITZACIÓ DE LA PLAÇA JOSEP PALLACH I CAROLÀ (GIRONA)

CODI	UD	RESUM	PREU
ELEGAL00	UT	PROJECTE I LEGALITZACIÓ Projecte de legalització de la instal·lació d'enllumenat, visat i certificat, amb els permisos permisos d'indústria, ICIT, ECA o altres necessaris.	
		Materials.....	241,42
		TOTAL PARTIDA.....	241,42
SUBCAPITOL 07.03 AIGUA POTABLE			
F222F123	m3	EXCAV.RASA,AMP.<=1M,FOND.<=2M,TERRENY TRÀNS.,MARTELL TRENC.+CÀR Excavació de rasa de fins a 1 m d'amplària i fins a 2 m de fondària, en terreny de trànsit, amb martell trencador muntat sobre retroexcavadora i càrrega mecànica del material excavat. Criteri d'amidament: m3 de volum excavat segons les especificacions de la DT, amidat com a diferència entre els perfils transversals del terreny aixecats abans de començar les obres i els perfils teòrics assenyalats als plànols, amb les modificacions aprovades per la DF. No s'ha d'abonar l'excés d'excavació que s'hagi produït sense l'autorització de la DF, ni la càrrega i el transport del material ni els treballs que calguin per a reomplir-lo. Inclou la càrrega, allisada de talussos, esgotaments per pluja o inundació i quantes operacions faci falta per a una correcta execució de les obres. També estan inclosos en el preu el manteniment dels camins de comunicació entre el desmunt i les zones on han d'anar les terres, la seva creació, i la seva eliminació, si s'escau. Tan sols s'han d'abonar els esllavissaments no provocats, sempre que s'hagin observat totes les prescripcions relatives a excavacions, entibacions i voladures.	
		Ma d'obra.....	1,19
		Maquinaria.....	22,26
		Materials.....	0,02
		TOTAL PARTIDA.....	23,47
F228A60F	m3	REBLIMENT+PICON.RASA,AMPL.0,6-1,5M,MAT.ADEQ.EXCAV.,G<=25CM,PICÓ Rebliment i piconatge de rasa d'amplària més de 0,6 i fins a 1,5 m, amb material adequat de la pròpia excavació, en tongades de gruix de fins a 25 cm, utilitzant picó vibrant, amb compactació del 95 % PM. Criteri d'amidament: m3 de volum amidat segons les especificacions de la DT. La partida d'obra inclou el subministrament i aportació del material en cas de graves, tot o material provinent del reciclatge de residus de la construcció, i no està inclòs en cas de que es tracti de terres.	
		Ma d'obra.....	2,51
		Maquinaria.....	6,75
		Materials.....	0,04
		TOTAL PARTIDA.....	9,30
F228AM00	m3	REBLIMENT+PICON.RASA,AMPL.0,6-1,5M,SORRA,G=25-50CM,PICÓ VIBRANT Rebliment i piconatge de rasa d'amplària més de 0,6 i fins a 1,5 m, amb sorra, en tongades de gruix de més de 25 i fins a 50 cm, utilitzant picó vibrant. Criteri d'amidament: m3 de volum amidat segons les especificacions de la DT. La partida d'obra inclou el subministrament i aportació del material en cas de graves, tot o material provinent del reciclatge de residus de la construcció, i no està inclòs en cas de que es tracti de terres.	
		Ma d'obra.....	1,00
		Maquinaria.....	2,70
		Materials.....	26,16
		TOTAL PARTIDA.....	29,86
F2R45037	m3	CÀRREGA MEC.+TRANSP.TERRES,INSTAL.GESTIÓ RESIDUS,CAMIÓ 7T,REC.5- Càrrega amb mitjans mecànics i transport de terres a instal·lació autoritzada de gestió de residus, amb camió de 7 t, amb un recorregut de més de 5 i fins a 10 km. Criteri d'amidament: m3 de volum amidat amb el criteri de la partida d'obra d'excavació que li correspongui, incrementat amb el coeficient d'esponjament indicat en el plec de condicions tècniques, o qualsevol altre acceptat prèviament i expressament per la DF. La unitat d'obra no inclou les despeses d'abocament ni de manteniment de l'abocador. Es considera un increment per esponjament d'acord amb els criteris següents: - Excavacions en terreny flux: 15% - Excavacions en terreny compacte: 20% - Excavacions en terreny de trànsit: 25% - Excavacions en roca: 25%	
		Maquinaria.....	5,34
		TOTAL PARTIDA.....	5,34

QUADRE DE PREUS 2

MODIF. URBANITZACIÓ DE LA PLAÇA JOSEP PALLACH I CAROLÀ (GIRONA)

CODI	UD	RESUM	PREU
F2RA7L01	m3	DEPOSICIÓ CONTROLADA DIPÒSIT AUTORITZAT,CÀNON INCLÒS(LLEI 8/2008 Deposició controlada a dipòsit autoritzat, amb cànon sobre la deposició controlada dels residus de la construcció inclòs, segons la LLEI 8/2008, de residus de terra inerts, procedents d'ex cavació, amb codi 170504 segons la Llista Europea de Residus (ORDEN MAM/304/2002). Criteri d'amidament: m3 de volum de cada tipus de residu dipositat a l'abocador o centre de recollida corresponent. La unitat d'obra inclou totes les despeses per la disposició de cada tipus de residu al centre corresponent. En el cas en que la partida així o especifiqui, s'inclou el cànon d' abocament del residu a dipòsit controlat segons el que determina la Llei 8/2008. La empresa receptora del residu ha de facilitar al constructor la informació necessari a per complir el certificat de disposició de residus, d'acord amb l'article 5.3 del REAL DECRETO 105/2008.	
		Materials.....	7,56
		TOTAL PARTIDA.....	7,56
FFB1E425	m	TUB PEAD DN=110MM,PN=10BAR,SÈRIE SDR 17,UNE-EN 12201-2,SOLDAT, Subministrament i col·locació de Tub de polietilè de designació PEAD, de 110 mm de diàmetre nominal, de 10 bar de pressió nominal, sèrie SDR 17, UNE-EN 12201-2, soldat, amb grau de dificultat mitjà, utilitzant accessoris de plàstic i col·locat al fons de la rasa. Criteri d'amidament: m de llargària instal·lada, amidada segons les especificacions de la DT, entre els eixos dels elements o dels punts per connectar. Aquest criteri inclou les pèrdues de material per retalls i els empalmaments que s'hagin efectuat. En les instal·lacions amb grau de dificultat especificat, inclou, a més, la repercussió de les peces especials per col·locar. No s'inclouen en aquest criteri els daus de formigó per a l'ancoratge dels tubs ni les brides metàl·liques per a la subjecció dels mateixos.	
		Ma d'obra.....	9,33
		Materials.....	16,32
		TOTAL PARTIDA.....	25,65
FFB18455	m	TUB PEAD,DN=50MM,PN=10BAR,SÈRIE SDR 17,UNE-EN 12201-2,CONNECT. Subministrament i col·locació de Tub de polietilè de designació PE 100, de 50 mm de diàmetre nominal, de 10 bar de pressió nominal, sèrie SDR 17, UNE-EN 12201-2, connectat a pressió, amb grau de dificultat mitjà, utilitzant accessoris de plàstic i col·locat al fons de la rasa. Criteri d'amidament: m de llargària instal·lada, amidada segons les especificacions de la DT, entre els eixos dels elements o dels punts per connectar. Aquest criteri inclou les pèrdues de material per retalls i els empalmaments que s'hagin efectuat. En les instal·lacions amb grau de dificultat especificat, inclou, a més, la repercussió de les peces especials per col·locar. No s'inclouen en aquest criteri els daus de formigó per a l'ancoratge dels tubs ni les brides metàl·liques per a la subjecció dels mateixos.	
		Ma d'obra.....	5,83
		Materials.....	3,01
		TOTAL PARTIDA.....	8,84
FFB1E4251	u	MANEGUET CONVERSIÓ PEAD110MM A PEAD 110MM	
		Ma d'obra.....	14,58
		Materials.....	117,97
		TOTAL PARTIDA.....	132,55
FFB1E4252	u	MANEGUET CONVERSIÓ PEAD110MM A PEAD 50MM	
		Ma d'obra.....	9,95
		Materials.....	34,09
		TOTAL PARTIDA.....	44,04

QUADRE DE PREUS 2

MODIF. URBANITZACIÓ DE LA PLAÇA JOSEP PALLACH I CAROLÀ (GIRONA)

CODI	UD	RESUM	PREU
SUBCAPITOL 07.04 ESCOMESA ELÈCTRICA			
FG31Y3G31	u	CONNEIXIÓ DE LÍNIES BT A NOU ARMARI DE SUBMINISTRAMENT ELÈCTRIC Feines de connexió de línies de distribució elèctrica BT existents, fins armari de nou subministrament elèctric eventual.	
		Ma d'obra	142,95
		Materials.....	273,44
		TOTAL PARTIDA.....	416,39
FG1B0B591	u	ARMARI PREFABRICAT FGÓ, PORTA METÀL·REF.GET GR-A A/CAIXA I CGP Subministrament i col·locació d'armari prefabricat de formigó amb portes metàl·liques, tipus GET GR-A o eq., de 80x215x34,5cm. Totalment col·locat. Inclou connexió a cables d'escomesa.	
		Ma d'obra	12,87
		Materials.....	469,06
		TOTAL PARTIDA.....	481,93
FG1B0752	u	ARMARI POLIÈSTER 700X500X270MM,TAPA FIXA,MUNT.SUPERF. Subministrament i col·locació d'Armari de polièster de 700x500x270 mm, amb tapa fixa, muntat superficialment. Criteri d'amidament: Unitat de quantitat instal·lada, amidada segons les especificacions de la DT.	
		Ma d'obra	10,00
		Materials.....	202,43
		TOTAL PARTIDA.....	212,43
FG1125921	u	CAIXA SECCIONAMENT I CGP Subministrament i col·locació de Caixa de seccionament i caixa general de protecció, CGP, de polièster reforçat amb borns bimetal·lics, de 160 A, segons esquema unesa número 7 i muntada superficialment. Criteri d'amidament: Unitat de quantitat instal·lada, amidada segons les especificacions de la DT.	
		Ma d'obra	34,71
		Materials.....	232,95
		TOTAL PARTIDA.....	267,66
FG151D22	u	CAIXA DERIV.PLÀSTIC,200X200MM,PROT.IP-54,MUNT.SUPERF. Subministrament i col·locació de quadre de preses elèctriques formada per 6 preses trifàsiques. Totalment col·locada, connectada i funcionant. Criteri d'amidament: Unitat de quantitat instal·lada, amidada segons les especificacions de la DT.	
		Ma d'obra	9,69
		Materials.....	126,35
		TOTAL PARTIDA.....	136,04
FG133502	u	CAIXA COMAND./PROT.,MAT.ANTIXOC+PORTA,6 MÒDULS,MUNT.SUPERF. Caixa per a quadre de comandaments i protecció, de material antixoc, amb porta, per a sis mòduls i muntada superficialment. Inclou diferencials i PIAs. Criteri d'amidament: Unitat de quantitat instal·lada, amidada segons les especificacions de la DT.	
		Ma d'obra	21,52
		Materials.....	46,20
		TOTAL PARTIDA.....	67,72
FG42WVMP	u	BLOC DIFERENCIAL EMMO,CL.A,I<=160A,TRIPOL.(3P),0,03-3A,MUNT.PERF Bloc diferencial de caixa emmollada de la classe A, gamma industrial, de fins a 160 A d'intensitat nominal, tripolar (3P), de sensibilitat entre 0,03 i 3 A, de desconexió regulable entre les posicions fixe instantani, fixe selectiu i retardat, amb temps de retard de 0 ms, 60 ms i 150 o 310 ms respectivament, amb botó de test incorporat i indicador mecànic de defecte, construït segons les especificacions de la norma UNE-EN 60947-2, de 5 mòduls DIN de 18 mm d'amplària, muntat en perfil DIN. Criteri d'amidament: Unitat de quantitat instal·lada, amidada segons les especificacions de la DT. La instal·lació inclou la part proporcional de connexionats i accessoris dins dels quadres elèctrics.	
		Ma d'obra	11,89
		Materials.....	216,50
		TOTAL PARTIDA.....	228,39

QUADRE DE PREUS 2

MODIF. URBANITZACIÓ DE LA PLAÇA JOSEP PALLACH I CAROLÀ (GIRONA)

CODI	UD	RESUM	PREU
FG31MA86	m	CONDUCTOR CU,RZ1-K (AS),BAIXA EMISSIVITAT FUMS,3X50MM2,+25MM2,CO subministrament i col·locació de Conductor de coure de designació RZ1-K (AS), amb baixa emissivitat fums, tetrapolar de secció 3x50 mm2+25 mm2, col·locat en tub. Criteri d'amidament: m de llargària instal·lada, amidada segons les especificacions de la DT, entre els eixos dels elements o dels punts per connectar. Aquest criteri inclou les pèrdues de material com a conseqüència dels retalls.	Ma d'obra 1,85 Materials 16,78 TOTAL PARTIDA..... 18,63
FG2B3102	m	CANAL PLANXA ACER RANUR.,50X95MM,MUNT.SUPERF. Canal metàl·lica de planxa d'acer ranurada, de 50x95 mm, muntada superficialment. Criteri d'amidament: m de llargària instal·lada, amidada segons les especificacions de la DT, entre els eixos dels elements o dels punts per connectar. Aquest criteri inclou les pèrdues de material com a conseqüència dels retalls. La instal·lació inclou les fixacions i les tapes. Els separadors estan inclosos si està indicat a la PO.	Ma d'obra 1,89 Materials 22,55 TOTAL PARTIDA..... 24,44
FG22TH1K	m	TUB CORBABLE CORRUGAT PE,DOBLE CAPA,DN=90MM,20J,450N,CANAL.SOT. Subministrament i col·locació de Tub corbable corrugat de polietilè, de doble capa, llisa la interior i corrugada l'exterior, de 90 mm de diàmetre nominal, aïllant i no propagador de la flama, resistència a l'impacte de 20 J, resistència a compressió de 450 N, muntat com a canalització soterrada. Criteri d'amidament: m de llargària instal·lada, amidada segons les especificacions del projecte, entre els eixos dels elements o dels punts per connectar. La instal·lació inclou les fixacions, provisionals quan el muntatge és encastat i definitives en la resta de muntatges. Aquest criteri inclou les pèrdues de material corresponents a retalls.	Ma d'obra 0,77 Materials 1,28 TOTAL PARTIDA..... 2,05
SUBCAPITOL 07.05 SOTERRAMENT TELEFONIA			
F2194JE1	m2	DEMOL.PAVIMENT PANOT.SOB/FORM.,G<=15CM,AMPL.<=0,6M,COMPRESSOR+CÀ Demolició de paviment de panots col·locats sobre formigó, de fins a 15 cm de gruix i fins a 0,6 m d'amplària, amb compressor i càrrega sobre camió. Criteri d'amidament: m2 de paviment realment enderrocat, segons les especificacions de la DT.	Ma d'obra 5,85 Maquinaria 5,39 Materials 0,09 TOTAL PARTIDA..... 11,33
F222F123	m3	EXCAV.RASA,AMP:<=1M,FOND.<=2M,TERRENY TRÀNS.,MARTELL TRENC.+CÀR Excavació de rasa de fins a 1 m d'amplària i fins a 2 m de fondària, en terreny de trànsit, amb martell trencador muntat sobre retroexcavadora i càrrega mecànica del material excavat. Criteri d'amidament: m3 de volum excavat segons les especificacions de la DT, amidat com a diferència entre els perfils transversals del terreny aixecats abans de començar les obres i els perfils teòrics assenyalats als plànols, amb les modificacions aprovades per la DF. No s'ha d'abonar l'excés d'excavació que s'hagi produït sense l'autorització de la DF, ni la càrrega i el transport del material ni els treballs que calguin per a reomplir-lo. Inclou la càrrega, allisada de talussos, esgotaments per pluja o inundació i quantes operacions faci falta per a una correcta execució de les obres. També estan inclosos en el preu el manteniment dels camins de comunicació entre el desmunt i les zones on han d'anar les terres, la seva creació, i la seva eliminació, si s'escau. Tan sols s'han d'abonar els esllavissaments no provocats, sempre que s'hagin observat totes les prescripcions relatives a excavacions, entibacions i voladures.	Ma d'obra 1,19 Maquinaria 22,26 Materials 0,02 TOTAL PARTIDA..... 23,47

QUADRE DE PREUS 2

MODIF. URBANITZACIÓ DE LA PLAÇA JOSEP PALLACH I CAROLÀ (GIRONA)

CODI	UD	RESUM	PREU
FDG34377	m	CANALITZACIÓ 4TUBS PVC D=80MM,DAU RECOBR.30X30CM,FORM. HM-20/P/2 Canalització amb quatre tubs de PVC corrugat de D=80 mm i dau de recobriment de 30x30 cm amb formigó HM-20/P/20/I. Criteri d'amidament: m de llargària instal·lada, amidada segons les especificacions de la DT, entre els eixos dels elements o dels punts per connectar.	Ma d'obra 0,38 Materials 8,57 TOTAL PARTIDA..... 8,95
F228A60F	m3	REBLIMENT+PICON.RASA,AMPL.0,6-1,5M,MAT.ADEQ.EXCAV. ,G<=25CM,PICÓ Rebliment i piconatge de rasa d'amplària més de 0,6 i fins a 1,5 m, amb material adequat de la pròpia excavació, en tongades de gruix de fins a 25 cm, utilitzant picó vibrant, amb compactació del 95 % PM. Criteri d'amidament: m3 de volum amidat segons les especificacions de la DT. La partida d'obra inclou el subministrament i aportació del material en cas de graves, tot o material provinent del reciclatge de residus de la construcció, i no està inclòs en cas de que es tracti de terres.	Ma d'obra 2,51 Maquinaria 6,75 Materials 0,04 TOTAL PARTIDA..... 9,30
F2R45037	m3	CÀRREGA MEC.+TRANSP.TERRES,INSTAL.GESTIÓ RESIDUS,CAMIÓ 7T,REC.5- Càrrega amb mitjans mecànics i transport de terres a instal·lació autoritzada de gestió de residus, amb camió de 7 t, amb un recorregut de més de 5 i fins a 10 km. Criteri d'amidament: m3 de volum amidat amb el criteri de la partida d'obra d'excavació que li correspongui, incrementat amb el coeficient d'esponjament indicat en el plec de condicions tècniques, o qualsevol altre acceptat prèviament i expressament per la DF. La unitat d'obra no inclou les despeses d'abocament ni de manteniment de l'abocador. Es considera un increment per esponjament d'acord amb els criteris següents: - Excavacions en terreny fluix: 15% - Excavacions en terreny compacte: 20% - Excavacions en terreny de trànsit: 25% - Excavacions en roca: 25%	Maquinaria 5,34 TOTAL PARTIDA..... 5,34
F2RA7L01	m3	DEPOSICIÓ CONTROLADA DIPÒSIT AUTORITZAT,CÀNON INCLÒS(LLEI 8/2008 Deposició controlada a dipòsit autoritzat, amb cànon sobre la deposició controlada dels residus de la construcció inclòs, segons la LLEI 8/2008, de residus de terra inerts, procedents d'excavació, amb codi 170504 segons la Llista Europea de Residus (ORDEN MAM/304/2002). Criteri d'amidament: m3 de volum de cada tipus de residu dipositat a l'abocador o centre de recollida corresponent. La unitat d'obra inclou totes les despeses per la disposició de cada tipus de residu al centre corresponent. En el cas en que la partida així o especifiqui, s'inclou el cànon d'abocament del residu a dipòsit controlat segons el que determina la Llei 8/2008. La empresa receptora del residu ha de facilitar al constructor la informació necessari a per complir el certificat de disposició de residus, d'acord amb l'article 5.3 del REAL DECRETO 105/2008.	Materials 7,56 TOTAL PARTIDA..... 7,56
FG23EB15	m	TUB RÍGID ACER GALV.,DN=50MM,IMPACTE=20J,RESIST.COMPRESS.=4000N, Tub rígid d'acer galvanitzat, de 50 mm de diàmetre nominal, resistència a l'impacte de 20 J, resistència a compressió de 4000 N, amb unió endollada i muntat superficialment. Grapats a paret i amb base entregada al paviment. Criteri d'amidament: m de llargària instal·lada, amidada segons les especificacions de la DT, entre els eixos dels elements o dels punts per connectar. Aquest criteri inclou les pèrdues de material com a conseqüència dels retalls. La instal·lació inclou els accessoris i les fixacions.	Ma d'obra 1,46 Materials 4,71 TOTAL PARTIDA..... 6,17

QUADRE DE PREUS 2

MODIF. URBANITZACIÓ DE LA PLAÇA JOSEP PALLACH I CAROLÀ (GIRONA)

CODI	UD	RESUM	PREU
EP4120061	u	FEINES DESVIAMENT I COL·LOCACIÓ NOUS CABLES DE TELEFÒNICA Feines de desmuntatge, desviaments necessaris i muntatge de nous cables amb extensions, d'acord amb les prescripcions de l'empresa subministradora (Telefònica)	
		Ma d'obra.....	933,12
		Materials.....	1.343,59
		TOTAL PARTIDA.....	2.276,71
SUBCAPITOL 07.06 XARXA DE REG			
FJS12050	u	BOCA REG PLÀSTIC,D=3/4",CLAU+COLZE CONNEX.,INSTAL. Boca de reg de plàstic, per a mànega de 3/4" de diàmetre, amb tapa superior de plàstic i amb clau i colze de connexió, instal·lada	
		Ma d'obra.....	2,91
		Materials.....	10,14
		TOTAL PARTIDA.....	13,05
FJS51631	m	CANONADA DEG.16MM,DEGOTERS C/33CM,SUPERF. Subministrament i col·locació de Canonada per a reg per degoteig de 16 mm de diàmetre, amb degoters autocompensats integrats cada 33 cm, instal·lada superficialment, fixada amb piquetes col·locades cada 5 m	
		Ma d'obra.....	0,99
		Materials.....	0,94
		TOTAL PARTIDA.....	1,93
FFB23455	m	TUB PE 40,DN=16MM,PN=10BAR,SÈRIE SDR 7,4,UNE-EN 12201-2,DIFIC.MI Subministrament i col·locació de Tub de polietilè de designació PE 40, de 16 mm de diàmetre nominal, de 10 bar de pressió nominal, sèrie SDR 7,4, UNE-EN 12201-2, connectat a pressió, amb grau de dificultat mig, utilitzant accessoris de plàstic, i col·locat al fons de la rasa o grapat. Criteri d'amidament: m de llargària instal·lada, amidada segons les especificacions de la DT, entre els eixos dels elements o dels punts per connectar. Aquest criteri inclou les pèrdues de material per retalls i els empalmaments que s'hagin efectuat. En les instal·lacions amb grau de dificultat especificat, inclou, a més, la repercussió de les peces especials per col·locar. No s'inclouen en aquest criteri els daus de formigó per a l'ancoratge dels tubs ni les brides metàl·liques per a la subjecció dels mateixos.	
		Ma d'obra.....	1,46
		Materials.....	0,42
		TOTAL PARTIDA.....	1,88
FJS5DR50G	u	PERICÓ P/REG PP 54X38X32CM, LLIT GRAVA Formació de Pericó rectangular de polipropilè, per instal·lacions de reg, de 54x38x32 cm, amb tapa amb cargol per tancar col·locada sobre llit de grava, i reblert de terra lateral. totalment col·locat amb obra civil inclosa.	
		Ma d'obra.....	8,04
		Materials.....	15,94
		TOTAL PARTIDA.....	23,98
FJS516311	pa	INSTAL. PROGRAMADOR I CONNEXIÓ REG PER DEGOTEIG Subministrament i instal·lació de programador per reg per degoteig, tipus Rainbird, a piles; i també de les vàlvules necessàries per a 5 circuits de reg per degoteig. Inclou tubs necessaris, connexions i obra civil. Totalment provat i funcionant.	
		Ma d'obra.....	81,05
		Materials.....	468,05
		TOTAL PARTIDA.....	549,10

QUADRE DE PREUS 2

MODIF. URBANITZACIÓ DE LA PLAÇA JOSEP PALLACH I CAROLÀ (GIRONA)

CODI	UD	RESUM	PREU
SUBCAPITOL 07.07 ALTRES			
FD5Z3K3J11	pa	PUJAR TAPES SERVEIS A NOVA RASANT Feines referents a pujar tapes de serveis a les nova cota de rasant. Inclou mà d'obra, materials i mitjans necessaris per realitzar la feina. Totalment col·locades i rejuntades.	
		Ma d'obra.....	128,10
		Materials.....	408,19
		TOTAL PARTIDA.....	536,29
FDDZAED4	u	MARC I TAPA EJ TWINO D400 O EQ. Subministrament i col·locació de marc i tapa quadrat aparent, marca EJ model Twino D400 o equivalent, de fosa dúctil per a pou de registre i tapa abatible, pas lliure de 610 mm de diàmetre i classe D400 segons norma UNE-EN 124, col·locat amb morter. Criteri d'amidament: Unitat mesurada segons les especificacions de la DT.	
		Ma d'obra.....	10,99
		Materials.....	117,37
		TOTAL PARTIDA.....	128,36
FDKZH5C4	u	MARC I TAPA, PERICONS PETITS DIVERSOS, SERVEIS URBANS Subministrament i col·locació de marc i tapa quadrada o rectangular de fosa dúctil, per a pericó de serveis, recolzada, pas lliure de 300x300 mm i classe C250 segons norma UNE-EN 124, col·locat amb morter. Criteri d'amidament: Unitat mesurada segons les especificacions de la DT.	
		Ma d'obra.....	9,38
		Materials.....	10,91
		TOTAL PARTIDA.....	20,29

QUADRE DE PREUS 2

MODIF. URBANITZACIÓ DE LA PLAÇA JOSEP PALLACH I CAROLÀ (GIRONA)

CODI	UD	RESUM	PREU
CAPITOL 08 MOBILIARI URBÀ I JOCS INFANTILS			
FQ3124121	u	FONT EXTERIOR FABREGAS GALDANA C-14 O EQ. A/PEANA Subministrament i col·locació de Font per exteriors, marca Fabregas model Galdana C-14 o equivalent, en acer pintat oxiron en pols al forn, amb reixa galvanitzada, aixetes polsador temporitzat Presto, Aixetes amb regulació de cabal d'aigua i flexió de connexió d'entrada d'aigua. Totalment col·locada. Inclou peana de base de formigó de 90x60x30cm i amb arqueta sorra a desaiqua.	
		Ma d'obra.....	109,01
		Maquinaria.....	0,16
		Materials.....	295,41
		TOTAL PARTIDA.....	404,58
FQ116B112	u	BANC EXT. DOBLE FUSTA PI AUTOCLAU, L=300CM DURBANIS NORMAL O EQ. Subministrament i col·locació de Banc doble de posts de pi de flandes tractat amb autoclau, marca Durbanis model Normal o equivalent, amb estructura d'acer galvanitzat i pintat al forn color negre forja o alumini., de mides 300cm, pes 75kg, amb respallier de fusta, 6 potes i recolzabraços. Col·locat amb fixacions mecàniques. Criteri d'amidament: Unitat amidada segons les especificacions de la DT.	
		Ma d'obra.....	14,20
		Materials.....	506,79
		TOTAL PARTIDA.....	520,99
FQ116B111	u	BANC EXTERIOR FUSTA PI AUTOCLAU, L=175CM DURBANIS NORMAL O EQ. Subministrament i col·locació de Banc de posts de pi de flandes tractat amb autoclau, marca Durbanis model Normal o equivalent, amb estructura d'acer galvanitzat i pintat al forn color negre forja o alumini., de mides 175cm, pes 46kg, amb respallier de fusta, 4 potes i recolzabraços. Col·locat amb fixacions mecàniques. Criteri d'amidament: Unitat amidada segons les especificacions de la DT.	
		Ma d'obra.....	14,20
		Materials.....	315,11
		TOTAL PARTIDA.....	329,31
FQ2220501	u	PAPERERA PER EXTERIOR FOSA PINTURA NEGRA, IETADESIGN IZAETA ATL. Subministrament i col·locació de paperera per exteriors, marca Ietadesign model Izato Atlàntica V01, de mides generals 350 x 935 x 525mm, amb xapa d'acer de 1,5 mm, Tub d'acer de 84 x 2 mm, Balde interior d'acer zincat de 0,5 mm, tractament superficial Zincagem 12 mm i acabada amb pintura negra electrostàtica de polièster texturada 65 mm. Col·locada amb unions mecàniques tipus tac químic inox M10 x 30 Bucha PFG M10.	
		Ma d'obra.....	15,68
		Maquinaria.....	2,22
		Materials.....	118,96
		TOTAL PARTIDA.....	136,87
FQZ5U111	u	APARC.BICIC. INDIV. TUB ACER GALV.PINT.D:48MM,U75X75 CM,ENCASTAT Subministrament i col·locació d'Aparcament de bicicletes individual, de tub d'acer galvanitzat de 48x1,5 mm de diàmetre, pintat amb oxiron en pols al forn en forma d'U invertida, de 75 cm d'alçada sobre el paviment i 20 cm per encastar, amb dues anelles embel·lidores i 75 cm d'amplada, col·locat encastat al paviment.	
		Ma d'obra.....	8,75
		Materials.....	46,37
		TOTAL PARTIDA.....	55,12
FQ421531	u	PILONA FOSA ACABAT PROTEC.ANTIOXID.,SECCIÓ CIRC.,H=900MM,FORAT L Subministrament i col·locació de Pilona de fosa acabat amb protecció antioxidant de secció circular, model Fabregas St. Cugat C-522G o eq.,de 900 mm d'alçada, amb part superior d'acer inoxidable, col·locat amb morter sense additius 1:4, elaborat a l'obra. Criteri d'amidament: Unitat de quantitat realment col·locada a l'obra.	
		Ma d'obra.....	10,76
		Maquinaria.....	0,00
		Materials.....	108,80
		TOTAL PARTIDA.....	119,56

QUADRE DE PREUS 2

MODIF. URBANITZACIÓ DE LA PLAÇA JOSEP PALLACH I CAROLÀ (GIRONA)

CODI	UD	RESUM	PREU
FQ4215311	u	PILONA FOSA RETRÀCT.AUTOM.,SECCIÓ CIRC.,H=700MM D=250MM Subministrament i col·locació de Pilon electro-hidràulica retràctil d'ús intens amb alimentació exterior, amb accionament amb comandament a distància, de fosa acabat amb protecció antioxidant de secció circular, model Pilostop QE7025H o eq.,de 700 mm d'alçària i 250mm de diàmetre, amb xassis fabricat amb tapa superior amb alumini tractat, finals de carrera magnètics sense contacte físic (IP 67). col·locada amb excavació de clot, aferrat amb formigó.Inclou desaigna connectat a xarxa de sanejament del costat de la pilon i canalització amb cablejat elèctric, així com armari de control i comandaments necessaris (200 uts aprox.). Totalment col·locada, provada i funcionant.	
		Ma d'obra.....	286,05
		Maquinaria.....	0,50
		Materials.....	5.977,50
		TOTAL PARTIDA.....	6.264,04
FB121AAE1	m	BARANA ACER ,PASSAMÀ,MUNT./100CM,BRÈND./12CM,H=100CM,ANCORADA OB Subministrament i col·locació de Barana d'acer, amb passamà, travesser inferior, muntants cada 100 cm i brèndoles cada 12 cm, de 100 cm d'alçària, ancorada a l'obra amb morter. Inclou pintura amb esmalt sintètic, amb dues capes d'imprimació antioxidant i 2 d'acabat oxiron, color a escollir per la DF.	
		Ma d'obra.....	33,40
		Materials.....	57,23
		TOTAL PARTIDA.....	90,63
FQA1FF421	u	TOBOGAN HPC J1058 O EQUIVALENT, ANCORAT Subministrament i col·locació de Tobogan de fusta i acer pintat, marca HPC model J1058 o equivalent, de 2,92x1,75m, amb quatre daus d'ancoratge de formigó inclosos.	
		Ma d'obra.....	11,95
		Maquinaria.....	0,12
		Materials.....	959,91
		TOTAL PARTIDA.....	971,99
FQA1AA421	u	GRONXADOR DOBLE HPC J450 O EQUIVALENT, ANCORAT Subministrament i col·locació de Gronxador de fusta i acer pintat, marca HPC model J450 o equivalent, de 3,31 x 1,83 x 2,2 m, amb quatre daus d'ancoratge de formigó inclosos.	
		Ma d'obra.....	12,75
		Maquinaria.....	0,12
		Materials.....	842,42
		TOTAL PARTIDA.....	855,30
FQA2F4151	u	BALANCI TRIPLE HPC J2401 O EQUIVALENT, ANCORAT Subministrament i col·locació de Balanci triple de fusta i acer pintat, marca HPC model J2401 o equivalent, de 1,2 x 1,2 x 1,06 m, amb un dau d'ancoratge de formigó inclòs.	
		Ma d'obra.....	13,97
		Maquinaria.....	0,24
		Materials.....	774,80
		TOTAL PARTIDA.....	789,02
FQA2F4152	u	CASETA HPC J262 O EQUIVALENT, ANCORADA Subministrament i col·locació de Caseta de fusta pintada, marca HPC model J262 o equivalent, de 1,81 x 1,41 x 1,92 m, amb quatre daus d'ancoratge de formigó inclosos.	
		Ma d'obra.....	12,75
		Maquinaria.....	0,12
		Materials.....	463,29
		TOTAL PARTIDA.....	476,17
FQA2F4153	u	JOC ESCALADA HPC J1662 O EQUIVALENT, AMB ANCORATGES Subministrament i col·locació de Joc d'escalada de fusta i acer pintat, marca HPC model J1662 o equivalent, de 2,3 x 2,3 x 1,8 m, amb cinc daus d'ancoratge de formigó inclosos.	
		Ma d'obra.....	35,72
		Maquinaria.....	0,15
		Materials.....	1.141,62
		TOTAL PARTIDA.....	1.177,49

QUADRE DE PREUS 2

MODIF. URBANITZACIÓ DE LA PLAÇA JOSEP PALLACH I CAROLÀ (GIRONA)

CODI	UD	RESUM	PREU
CAPITOL 09 JARDINERIA			
FR3SE412	m2	ENCOIXINAMENT ESCORÇA PI 30-50MM,GRANEL ,ESCAMP.RETRO.PETITA+M.M Subministrament i col·locació d'Encoixinament amb escorça de pi de 30 a 50 mm, subministrada a granel, escampada amb retroexcavadora petita i mitjans manuals en capa uniforme de gruix fins a 10 cm. Col·locat sobre làmina geotèxtil. Criteri d'amidament: m2 de superfície amidada segons les especificacions de la DT.	
		Ma d'obra.....	0,98
		Materials.....	3,05
		TOTAL PARTIDA.....	4,03
FR412M2E	u	SUBMINISTRAMENT ACER SACCHARINUM PERÍM=30-35CM, PA TERRA D>=97,5 Subministrament d'Acer saccharinum de perímetre de 30 a 35 cm, amb pa de terra de diàmetre mínim 97,5 cm i profunditat mínima 68,25 cm segons fórmules NTJ. Criteri d'amidament: Unitat mesurada segons les especificacions de la DT.	
		Materials.....	133,92
		TOTAL PARTIDA.....	133,92
FR4EE232	u	SUBM. LAVANDA (LAVANDULA ANGUSTIFOLIA) H=15-20CM, EN CONTENIDOR Subministrament de Lavanda (Lavandula angustifolia) d'alçària de 15 a 20 cm, en contenidor d'1,5 l. Criteri d'amidament: Unitat mesurada segons les especificacions de la DT.	
		Materials.....	4,20
		TOTAL PARTIDA.....	4,20
FR662118	u	PLANT.ARBUST/ARBRE PETIT,CONT.=1-1,5L,25X25X25CM,M.MAN.,PEND.<35 Plantació d'arbrust o arbre de petit format en contenidor d'1 a 1,5 l, excavació de clot de plantació de 25x25x25 cm amb mitjans manuals, en un pendent inferior al 35 %, reblert del clot amb substitució total de terra de l'excavació per sorra rentada i compost (70% -30%), primer reg i càrrega de les terres sobrants a camió. Criteri d'amidament: Unitat mesurada segons les especificacions de la DT.	
		Ma d'obra.....	1,78
		Maquinaria.....	0,10
		Materials.....	1,16
		TOTAL PARTIDA.....	3,04
FR6144531	u	PLANTACIÓ ARBRES,PERÍM=20-35CM,100X100X80CM,M.MA Plantació d'arbre amb pa de terra o contenidor, de 20 a 35 cm de perímetre de tronc a 1 m d'alçària (a partir del coll de l'arrel), excavació de clot de plantació de 100x100x80 cm amb mitjans manuals, en un pendent inferior al 35 %, reblert del clot amb substitució parcial del 30% de terra de l'excavació per terra de jardineria, primer reg i càrrega de les terres sobrants a camió. Criteri d'amidament: Unitat mesurada segons les especificacions de la DT.	
		Ma d'obra.....	90,55
		Maquinaria.....	11,46
		Materials.....	11,72
		TOTAL PARTIDA.....	113,73
FQB3R1101	u	JARDINERA QUADR. FUSTA PI AUTOCLAU,125X125X83CM MOBYPARK MAHÓN Subministrament i col·locació de Jardineria de posts de fusta de pi tractada en autoclau, de forma quadrada, de 125,5x 125,5 cm i 83 cm d'alçària de mides aproximades, amb contenidor de fibra de vidre interior. Col·locada superficialment sense fixacions	
		Ma d'obra.....	5,36
		Maquinaria.....	6,74
		Materials.....	196,08
		TOTAL PARTIDA.....	208,18
FQB90070	u	REBLIMENT JARDINERA 1,1M3,GRAVA+TERRA VEG.,M.MAN. Rebliment de jardineria d'1,1 m3 de volum aproximat amb mitjans manuals, amb capa de grava de 15 cm de gruix, geotèxtil i substrat de terra vegetal.	
		Ma d'obra.....	11,45
		Maquinaria.....	10,08
		Materials.....	60,22
		TOTAL PARTIDA.....	81,75

QUADRE DE PREUS 2

MODIF. URBANITZACIÓ DE LA PLAÇA JOSEP PALLACH I CAROLÀ (GIRONA)

CODI	UD	RESUM	PREU
CAPITOL 10 SENYALITZACIÓ			
FBB21201	u	PLACA LÀM.REFLECT.NIVELL 2 INTENS.,60X60CM,FIX.MEC. Subministrament i col·locació de Placa amb làmina reflectora de nivell 2 d'intensitat, de 60x60 cm, per a senyals de trànsit, fixada mecànicament. Criteri d'amidament: Unitat de quantitat realment col·locada a l'obra segons les especificacions de la DT, i aprovada per la DF.	
		Ma d'obra.....	5,22
		Maquinaria.....	5,56
		Materials.....	49,59
		TOTAL PARTIDA.....	60,37
FBB11351	u	PLACA LÀM.REFLECT.NIVELL 2 INTENS.,OCTOGONAL,D=60CM,FIX.MEC. Placa amb làmina reflectora de nivell 2 d'intensitat, octogonal de 60 cm de diàmetre, per a senyals de trànsit, fixada mecànicament. Criteri d'amidament: Unitat de quantitat realment col·locada a l'obra segons les especificacions de la DT, i aprovada per la DF.	
		Ma d'obra.....	4,95
		Maquinaria.....	5,28
		Materials.....	61,91
		TOTAL PARTIDA.....	72,14
FBB11251	u	PLACA LÀM.REFLECT.NIVELL 2 INTENS.,CIRC.,D=60CM,FIX.MEC. Placa amb làmina reflectora de nivell 2 d'intensitat, circular de 60 cm de diàmetre, per a senyals de trànsit, fixada mecànicament. Criteri d'amidament: Unitat de quantitat realment col·locada a l'obra segons les especificacions de la DT, i aprovada per la DF.	
		Ma d'obra.....	4,95
		Maquinaria.....	5,28
		Materials.....	34,34
		TOTAL PARTIDA.....	44,57
FBB11111	u	PLACA LÀM.REFLECT.NIVELL 1 INTENS. TRIANGULAR,COSTAT=70CM,FIX.ME Placa amb làmina reflectora de nivell 1 d'intensitat, triangular, de 70 cm de costat, per a senyals de trànsit, fixada mecànicament. Criteri d'amidament: Unitat de quantitat realment col·locada a l'obra segons les especificacions de la DT, i aprovada per la DF.	
		Ma d'obra.....	4,95
		Maquinaria.....	5,28
		Materials.....	36,34
		TOTAL PARTIDA.....	46,57
FBB43210	m2	CARTELL LÀM.REFLECT.NIVELL 2 INTENS. ACER GALV.,FIXAT SUPORT Cartell acabat amb làmina reflectora de nivell 2 d'intensitat d'acer galvanitzat, fixat al suport. Criteri d'amidament: m2 de superfície amidada segons les especificacions de la DT.	
		Ma d'obra.....	45,14
		Materials.....	240,24
		TOTAL PARTIDA.....	285,38
FBBZ1120	m	SUPORT RECT.,TUB ACER GALV.80X40X2MM,FORMIGONAT Suport rectangular de tub d'acer galvanitzat de 80x40x2 mm, col·locat a terra formigonat. Criteri d'amidament: m de llargària realment col·locat d'acord amb les especificacions de la DT.	
		Ma d'obra.....	2,22
		Maquinaria.....	0,03
		Materials.....	9,12
		TOTAL PARTIDA.....	11,36
GBA6U130	m	BANDA SONORA CAUTXÚ+LAM.,G=3CM,A=60CM,P.P.TEMINAL,FIXADA Subministrament i col·locació de Banda sonora de cautxú amb lamines reflectants i antilliscants, de 3 cm de gruix i 60 cm d'amplària, amb la part proporcional de elements terminals i fixada al paviment	
		Ma d'obra.....	13,75
		Maquinaria.....	3,35
		Materials.....	108,75
		TOTAL PARTIDA.....	125,85

QUADRE DE PREUS 2

MODIF. URBANITZACIÓ DE LA PLAÇA JOSEP PALLACH I CAROLÀ (GIRONA)

CODI	UD	RESUM	PREU
FBA21211	m	PINTAT FAIXA TRANSV.DISCONTÍNUA 40CM 0,8/0,4,REFLECTORA,MÀQUINA Pintat sobre paviment de faixa transversal discontinua de 40 cm 0,8/0,4, amb pintura reflectora i microesferes de vidre, amb màquina d'accionament manual. Criteri d'amidament: m de llargària pintada, d'acord amb les especificacions de la DT i mesurat per l'eix de la faixa al terreny. Aquesta partida inclou les operacions auxiliars de neteja i acondicionament del paviment a pintar.	
		Ma d'obra.....	0,34
		Maquinaria.....	0,19
		Materials.....	1,01
		TOTAL PARTIDA.....	1,54
FBA1F110	m	PINTAT FAIXA CONTÍNUA 15CM,REFLECTORA,MÀQUINA Pintat sobre paviment d'una faixa contínua de 15 cm, amb pintura reflectora i microesferes de vidre, amb màquina autopropulsada. Criteri d'amidament: m de llargària pintada, d'acord amb les especificacions de la DT i mesurat per l'eix de la faixa al terreny. Aquesta partida inclou les operacions auxiliars de neteja i acondicionament del paviment a pintar.	
		Ma d'obra.....	0,21
		Maquinaria.....	0,15
		Materials.....	0,57
		TOTAL PARTIDA.....	0,93

QUADRE DE PREUS 2

MODIF. URBANITZACIÓ DE LA PLAÇA JOSEP PALLACH I CAROLÀ (GIRONA)

CODI	UD	RESUM	PREU
CAPITOL 11 SEGURETAT I SALUT			
H151AJ111	u	DESPESES ADEQUACIÓ DE L'OBRA A LA SEGURETAT Despeses per l'adequació de l'obra a l'estudi de seguretat i salut laboral. Inclou la redacció dels plans de seguretat de l'obra dels diferents industrials, equips de protecció tant per complir les proteccions individuals com les col·lectives, casetes d'obra, senyals de desviaments i tanques i baranes d'obra, amb il·luminació provisional. També inclou totes les tramitacions amb les autoritats laborals i les gestions amb el departament de Mobilitat de l'Ajuntament per coordinar les afectacions a la circulació, així com les comunicacions amb els diferents comunitats de propietaris (bustiades, telèfon de contacte...)	
			Materials..... 3.428,94
			TOTAL PARTIDA..... 3.428,94

QUADRE DE PREUS 2

MODIF. URBANITZACIÓ DE LA PLAÇA JOSEP PALLACH I CAROLÀ (GIRONA)

CODI	UD	RESUM	PREU
------	----	-------	------

CAPITOL 12 CONTROL DE QUALITAT

H151AJ012	u	DESPESES CONTROL DE QUALITAT CONSTR.
-----------	---	--------------------------------------

Despeses derivades de la realització del control de qualitat a la construcció, dels materials i components que formen part de l'edifici segons el redactat del programa de control de qualitat de la construcció. Inclou tots els assajos i certificats necessaris.

També s'inclou:

- Proves de funcionament de totes les instal·lacions i serveis instal·lats
- Projectes de legalització finals necessaris
- Plànols as built (amb coordenades UTM ETRS89) de la urbanització i de cadascun dels serveis
- Inspecció TV de la xarxa de sanejament executada.

Materials.....	2.239,31
----------------	----------

TOTAL PARTIDA.....	2.239,31
---------------------------	-----------------

-

QUADRE DE PREUS DESCOMPOSATS

QUADRE DE DESCOMPOSATS

MODIF. URBANITZACIÓ DE LA PLAÇA JOSEP PALLACH I CAROLÀ (GIRONA)

CODI	QUANTITAT	UD	RESUM	PREU	SUBTOTAL	IMPORT
CAPITOL 01 ENDERROCS						
F21QA9811	u		RETIRADA DE JOCS INFANTILS			
			Retirada completa de conjunt de jocs infantils, tipus estructura metàl·lica o fusta, amb enderroc de daus de formigó, arrancada d'elements, càrrega manual i mecànica de l'equipament i la runa sobre camió o contenidor. Inclou transport i descàrrega al magatzem municipal.			
A0150000	4,000	h	MANOBRE ESPECIALISTA	12,55	50,20	
C1503500	2,000	h	CAMIÓ GRUA 5T	35,56	71,12	
C2001000	2,000	h	MARTELL TRENC.MAN.	2,86	5,72	
CZ112000	2,000	h	GRUP ELECTRÒGEN DE 20-30KVA	6,69	13,38	
A%AUX001	1,500	%	DESPESES AUXILIARS MÀ D'OBRA	50,20	0,75	
TOTAL PARTIDA						141,17

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de CENT QUARANTA-UN EUROS amb DISSET CÈNTIMS

F21Q11211	u		RETIRADA DE MOBILIARI URBÀ			
			Retirada completa de conjunt de mobiliari urbà de la plaça, format per bancs, papereres, fonts, pilones, senyals de trànsit i altres elements, amb enderroc de daus de formigó, arrancada d'elements, càrrega manual i mecànica de l'equipament i la runa sobre camió o contenidor. Inclou transport i descàrrega al magatzem municipal.			
F21Q1121	6,000	u	RETIRADA BANC FUSTA LLARG.<=2,5M.ENDERR.DAUS FORM.,CÀRREGA MAN/M	11,20	67,20	
F21QBB01	1,000	u	RETIRADA FONT EXT. FOSA,ENDERR.DAUS FORM.,CÀRREGA MAN/MEC.	48,92	48,92	
F21Q2501	2,000	u	RETIRADA PAPERERA ANCORADA TERRA,ENDERR.DAUS FORM.,CÀRREGA MAN/M	10,08	20,16	
F21QQB01	10,000	u	RETIRADA PILONA FOSA,ENDERR.DAUS FORM.,CÀRREGA MAN/MEC.	10,08	100,80	
F21B13011	3,000	u	RETIRADA SENYAL ANCORADA TERRA,ENDERR.DAUS FORM.,CÀRREGA MAN/M	10,08	30,24	
TOTAL PARTIDA						267,32

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de DOS-CENTS SEIXANTA-SET EUROS amb TRENTA-DOS CÈNTIMS

F21H1453	u		DESMUNTATGE ENLLUMENAT EXISTENT			
			Desmuntatge de llumenera, columna exterior, accessoris i elements de subjecció, de fins a 4 m d'alçària, com a màxim, enderroc de fonament de formigó a mà i amb martell trencador sobre retroexcavadora, aplec per a posterior aprofitament i càrrega manual i mecànica de runa sobre camió o contenidor. Inclou transport i descàrrega al magatzem municipal.			
			Criteri d'amidament: Unitat d'element realment desmuntat, inclòs l'enderroc dels suports i fonaments si es el cas, amidat segons les especificacions de la DT.			
A012H000	0,200	h	OFICIAL 1A ELECTRICISTA	15,44	3,09	
A0140000	0,100	h	MANOBRE	11,87	1,19	
C1105A00	0,350	h	RETROEXCAVADORA AMB MARTELL TRENCADOR	53,06	18,57	
C1315010	0,100	h	RETROEXCAVADORA PETITA	33,69	3,37	
C1503300	0,400	h	CAMIÓ GRUA 3T	33,69	13,48	
A%AUX001	1,500	%	DESPESES AUXILIARS MÀ D'OBRA	4,30	0,06	
TOTAL PARTIDA						39,76

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de TRENTA-NOU EUROS amb SETANTA-SIS CÈNTIMS

F21R1260	u		ARRENCADA PALMERA <6M,APLEC+CÀRREG+TRANSPORT BROSSA			
			Arrancada de palmera d'alçada inferior a 6m, amb tala, arrancada soca, aplec de la brossa, buidatge terra de la jardineria, càrrega, transport i diposició a abocador.			
A012P000	0,880	h	OFICIAL 1A JARDINER	22,06	19,41	
A013P000	0,440	h	AJUDANT JARDINER	19,57	8,61	
B2RA9SB0	0,100	t	DEPOSICIÓ CONTROLADA PLANTA COMPOST.,RESIDUS VEGETALS NETS NO ES	22,32	2,23	
B2RA9TD0	0,270	t	DEPOSICIÓ CONTROLADA PLANTA COMPOST.,RESIDUS TRONCS I SOQUES NO	22,32	6,03	
C1503000	0,700	h	CAMIÓ GRUA	36,66	25,66	
C150MC30	0,440	h	LLOG.CISTELLA BRAÇ ART. 16M,S/OPERARI	10,97	4,83	
CRE23000	0,880	h	MOTOSERRA	2,47	2,17	
A%AUX001	1,500	%	DESPESES AUXILIARS MÀ D'OBRA	28,00	0,42	
TOTAL PARTIDA						69,36

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de SEIXANTA-NOU EUROS amb TRENTA-SIS CÈNTIMS

QUADRE DE DESCOMPOSATS

MODIF. URBANITZACIÓ DE LA PLAÇA JOSEP PALLACH I CAROLÀ (GIRONA)

CODI	QUANTITAT	UD	RESUM	PREU	SUBTOTAL	IMPORT
F21B3001	m		DESMUN.BARANA METÀLICA,+MITJANS MEC/CÀRREGA CAM.			
			Desmuntatge de barana i portes metàl·liques, amb mitjans mecànics, càrrega sobre camió i transport i descàrrega a magatzem municipal.			
			Criteri d'amidament: m de llargària realment desmuntada o enderrocada, segons les especificacions de la DT.			
A0121000	0,052	h	OFICIAL 1A	14,93	0,78	
A0125000	0,300	h	OFICIAL 1A SOLDADOR	15,19	4,56	
A0140000	0,210	h	MANOBRE	11,87	2,49	
A0150000	0,060	h	MANOBRE ESPECIALISTA	12,55	0,75	
C1101200	0,030	h	COMPRESSOR+DOS MARTELLS PNEUMÀTICS	13,21	0,40	
C200S000	0,300	h	EQUIP TALL OXIACETILÈNIC	6,14	1,84	
A%AUX001	1,500	%	DESPESES AUXILIARS MÀ D'OBRA	8,60	0,13	

TOTAL PARTIDA **10,95**

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de DEU EUROS amb NORANTA-CINC CÈNTIMS

FQB4RH901	u		RETIRADA JARDINERES EXISTENTS, TRANSP. DESC. MAGATZEM O ALTRE			
			Retirada de jardineria existent de formigó armat o pedra artificial, de mides aproximades 130x130 cm i 90 cm, amb càrrega, transport a magatzem municipal o altre lloc (dins de la Ciutat de Girona) que indiquin les Brigades de Jardiners i descàrrega.			
A0121000	0,200	h	OFICIAL 1A	14,93	2,99	
A0140000	0,200	h	MANOBRE	11,87	2,37	
C1503300	0,500	h	CAMIÓ GRUA 3T	33,69	16,85	
A%AUX00100250	2,500	%	MEDIS AUXILIARS	5,40	0,14	

TOTAL PARTIDA **22,35**

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de VINT-I-DOS EUROS amb TRENTA-CINC CÈNTIMS

F21DQG021	m		DEMOL.REIXA LINEAL DRENATGE,M.MANUALS.+CÀRREGA CAM.			
			Demolició de reixa lineal de drenatge i caixó inferior, amb mitjans manuals i càrrega sobre camió.			
			Criteri d'amidament: Unitat de quantitat realment executada segons les especificacions de la DT.			
A0140000	0,100	h	MANOBRE	11,87	1,19	
A0150000	0,100	h	MANOBRE ESPECIALISTA	12,55	1,26	
C1101200	0,050	h	COMPRESSOR+DOS MARTELLS PNEUMÀTICS	13,21	0,66	
A%AUX001	1,500	%	DESPESES AUXILIARS MÀ D'OBRA	2,50	0,04	

TOTAL PARTIDA **3,15**

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de TRES EUROS amb QUINZE CÈNTIMS

F21DQG022	u		ARRENCADA TAPA DE SERVEIS			
			Arrencada de tapa de serveis urbans, amb mitjans manuals i càrrega sobre camió. Inclou repicat i anivellat del massís on es recolzen.			
			Criteri d'amidament: Unitat de quantitat realment executada segons les especificacions de la DT.			
A0140000	0,100	h	MANOBRE	11,87	1,19	
A0150000	0,100	h	MANOBRE ESPECIALISTA	12,55	1,26	
C1101200	0,100	h	COMPRESSOR+DOS MARTELLS PNEUMÀTICS	13,21	1,32	
A%AUX001	1,500	%	DESPESES AUXILIARS MÀ D'OBRA	2,50	0,04	

TOTAL PARTIDA **3,81**

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de TRES EUROS amb VUITANTA-UN CÈNTIMS

K2194B211	m2		ARRENCADA PAVIM. CAUTXÚ,M.MAN.,CÀRREGA MANUAL			
			Arrencada de paviment de cautxú, amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor.			
			Criteri d'amidament: m2 de superfície amidada segons les especificacions de la DT.			
A0140000	0,250	h	MANOBRE	11,87	2,97	
A%AUX001	1,500	%	DESPESES AUXILIARS MÀ D'OBRA	3,00	0,05	

TOTAL PARTIDA **3,02**

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de TRES EUROS amb DOS CÈNTIMS

QUADRE DE DESCOMPOSATS

MODIF. URBANITZACIÓ DE LA PLAÇA JOSEP PALLACH I CAROLÀ (GIRONA)

CODI	QUANTITAT UD	RESUM	PREU	SUBTOTAL	IMPORT
K2194721	m2	ENDERROC PAVIM. TERRATZO,M.MAN.,CÀRREGA MANUAL Enderroc de paviment de terratzo, amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor. Criteri d'amidament: m2 de superfície amidada segons les especificacions de la DT.			
A0140000	0,100 h	MANOBRE	11,87	1,19	
A0150000	0,100 h	MANOBRE ESPECIALISTA	12,55	1,26	
C1101200	0,100 h	COMPRESSOR+DOS MARTELLS PNEUMÀTICS	13,21	1,32	
A%AUX001	1,500 %	DESPESES AUXILIARS MÀ D'OBRA	2,50	0,04	
TOTAL PARTIDA					3,81

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de TRES EUROS amb VUITANTA-UN CÈNTIMS

K219CC11	m2	ENDERROC PAVIM. PANOT,COMPRES.,CÀRREGA MANUAL Enderroc de panot, amb compressor i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor. Criteri d'amidament: m2 de superfície amidada segons les especificacions de la DT.			
A0140000	0,050 h	MANOBRE	11,87	0,59	
A0150000	0,100 h	MANOBRE ESPECIALISTA	12,55	1,26	
C1101200	0,050 h	COMPRESSOR+DOS MARTELLS PNEUMÀTICS	13,21	0,66	
A%AUX001	1,500 %	DESPESES AUXILIARS MÀ D'OBRA	1,90	0,03	
TOTAL PARTIDA					2,54

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de DOS EUROS amb CINQUANTA-QUATRE CÈNTIMS

K21929131	m2	ENDERROC PAVIM. FORM.LLEUG.ARMAT,<= 15CM,COMPRES.,CÀRREGA MANUAL Enderroc de pavimen de formigó lleugerament armat, de fins a 15 cm de gruix, amb compressor i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor. Criteri d'amidament: m2 de superfície amidada segons les especificacions de la DT.			
A0140000	0,100 h	MANOBRE	11,87	1,19	
A0150000	0,300 h	MANOBRE ESPECIALISTA	12,55	3,77	
C1101200	0,150 h	COMPRESSOR+DOS MARTELLS PNEUMÀTICS	13,21	1,98	
A%AUX001	1,500 %	DESPESES AUXILIARS MÀ D'OBRA	5,00	0,08	
TOTAL PARTIDA					7,02

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de SET EUROS amb DOS CÈNTIMS

K2194621	m2	ARRENCADA PAVIM. PEDRA NAT.,M.MAN.,CÀRREGA MANUAL Arrencada de paviment, esglaons, coronaments o altres elements de pedra natural, amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor. Criteri d'amidament: m2 de superfície amidada segons les especificacions de la DT.			
A0140000	0,500 h	MANOBRE	11,87	5,94	
A%AUX001	1,500 %	DESPESES AUXILIARS MÀ D'OBRA	5,90	0,09	
TOTAL PARTIDA					6,03

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de SIS EUROS amb TRES CÈNTIMS

F2193J051	m	DEMOL.RIGOLA PECES FORM.,COMPRES. CARREG.MEC. Demolició de rigola de peces de formigó amb forma de cuneta, col·locades sobre formigó, amb compressor i càrrega mecànica sobre camió. Criteri d'amidament: m de llargària realment enderrocada, segons les especificacions de la DT.			
A0150000	0,106 h	MANOBRE ESPECIALISTA	12,55	1,33	
C1101200	0,053 h	COMPRESSOR+DOS MARTELLS PNEUMÀTICS	13,21	0,70	
C1315020	0,022 h	RETROEXCAVADORA MITJANA	48,12	1,06	
A%AUX001	1,500 %	DESPESES AUXILIARS MÀ D'OBRA	1,30	0,02	
TOTAL PARTIDA					3,11

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de TRES EUROS amb ONZE CÈNTIMS

F2191305	m	DEMOLIC.VORADA SOB/FORM.,COMPRES.+CÀRREGA MAN/MEC. Demolició de vorada col·locada sobre formigó, amb compressor i càrrega manual i mecànica de runa sobre camió o contenidor. Criteri d'amidament: m de llargària realment enderrocada, segons les especificacions de la DT.			
A0150000	0,100 h	MANOBRE ESPECIALISTA	12,55	1,26	
C1101200	0,050 h	COMPRESSOR+DOS MARTELLS PNEUMÀTICS	13,21	0,66	
C1315020	0,020 h	RETROEXCAVADORA MITJANA	48,12	0,96	
A%AUX001	1,500 %	DESPESES AUXILIARS MÀ D'OBRA	1,30	0,02	
TOTAL PARTIDA					2,90

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de DOS EUROS amb NORANTA CÈNTIMS

QUADRE DE DESCOMPOSATS

MODIF. URBANITZACIÓ DE LA PLAÇA JOSEP PALLACH I CAROLÀ (GIRONA)

CODI	QUANTITAT UD	RESUM	PREU	SUBTOTAL	IMPORT
K215C011	m2	ARRENCADA TOTAL MEMBR. IMPERMEAB.BICAPA M.MAN.,CÀRREGA MANUAL Arrencada total de membrana impermeabilitzant amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor. Inclou neteja de superfície i repassada d'elements que sobresurtin. També inclou tubs i entregues dels elements de drenatge. Criteri d'amidament: m2 de superfície realment executat d'acord amb les indicacions de la DT.			
A0140000	0,250 h	MANOBRE	11,87	2,97	
A%AUX001	1,500 %	DESPESES AUXILIARS MÀ D'OBRA	3,00	0,05	
TOTAL PARTIDA					3,02

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de TRES EUROS amb DOS CÈNTIMS

QUADRE DE DESCOMPOSATS

MODIF. URBANITZACIÓ DE LA PLAÇA JOSEP PALLACH I CAROLÀ (GIRONA)

CODI	QUANTITAT UD	RESUM	PREU	SUBTOTAL	IMPORT
CAPITOL 02 GESTIÓ DE RESIDUS					
F2R54237	m3	TRANSPORT RESIDUS,INSTAL.GESTIÓ RESIDUS,CAMIÓ 7T,CÀRREGA MEC.,RE Transport de residus a instal·lació autoritzada de gestió de residus, amb camió de 7 t i temps d'espera per a la càrrega a màquina, amb un recorregut de més de 5 i fins a 10 km. Inclou classificació prèvia, separatament. Criteri d'amidament: m3 de volum amidat amb el criteri de la partida d'obra d'ex cavació que li correspongui, incrementat amb el coeficient d'esponjament indicat en el plec de condicions tècniques, o qualsevol altre acceptat prèviament i expressament per la DF. La unitat d'obra no inclou les despeses d'abocament ni de manteniment de l'abocador. Es considera un increment per esponjament d'un 35%.			
C1501700	0,182 h	CAMIÓ TRANSP.7 T	24,97	4,54	
TOTAL PARTIDA					4,54
Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de QUATRE EUROS amb CINQUANTA-QUATRE CÈNTIMS					
F2RA71H1	m3	DEPOSICIÓ CONTROLADA DIPÒSIT AUTORITZAT,CÀNON INCLÒS(LLEI 8/2008) Deposició controlada a dipòsit autoritzat, amb cànon sobre la deposició controlada dels residus de la construcció inclòs, segons la LLEI 8/2008, de residus de formigó inerts amb una densitat 1,48 t/m3, procedents de construcció o demolició, amb codi 170101 segons la Llista Europea de Residus (ORDEN MAM/304/2002). Criteri d'amidament: m3 de volum de cada tipus de residu dipositat a l'abocador o centre de recollida corresponent. La unitat d'obra inclou totes les despeses per la disposició de cada tipus de residu al centre corresponent. En el cas en que la partida així o especifiqui, s'inclou el cànon d' abocament del residu a dipòsit controlat segons el que determina la Llei 8/2008. La empresa receptora del residu ha de facilitar al constructor la informació necessària a per complimentar el certificat de disposició de residus, d'acord amb l'article 5.3 del REAL DECRETO 105/2008.			
B2RA71H1	1,480 t	DEPOSICIÓ CONTROLADA DIPÒSIT AUTORITZAT,CÀNON INCLÒS(LLEI 8/2008)	7,19	10,64	
TOTAL PARTIDA					10,64
Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de DEU EUROS amb SEIXANTA-QUATRE CÈNTIMS					
F2RA6680	m3	DEPOSICIÓ CONTROLADA CENTRE RECICLATGE,RESIDUS METALLS NO ESPECI Deposició controlada a centre de reciclatge de residus de metalls barrejats no especials amb una densitat 0,17 t/m3, procedents de construcció o demolició, amb codi 170407 segons la Llista Europea de Residus (ORDEN MAM/304/2002). Inclou cànon deposició. Criteri d'amidament: m3 de volum de cada tipus de residu dipositat a l'abocador o centre de recollida corresponent. La unitat d'obra inclou totes les despeses per la disposició de cada tipus de residu al centre corresponent. La empresa receptora del residu ha de facilitar al constructor la informació necessària a per complimentar el certificat de disposició de residus, d'acord amb l'article 5.3 del REAL DECRETO 105/2008.			
B2RA6680	0,170 t	DEPOSICIÓ CONTROLADA CENTRE RECICLATGE,RESIDUS METALLS NO ESPECI	-47,82	-8,13	
TOTAL PARTIDA					-8,13
Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de MINUS VUIT EUROS amb MINUS TRETZE CÈNTIMS					
F2RA8890	m3	DEPOSICIÓ CONTROLADA CENTRE SELEC.+TRANSF.,RESIDUS FUSTA NO ESPE Deposició controlada a centre de selecció i transferència de residus de fusta no especials amb una densitat 0,19 t/m3, procedents de construcció o demolició, amb codi 170201 segons la Llista Europea de Residus (ORDEN MAM/304/2002). Inclou cànon deposició. Criteri d'amidament: m3 de volum de cada tipus de residu dipositat a l'abocador o centre de recollida corresponent. La unitat d'obra inclou totes les despeses per la disposició de cada tipus de residu al centre corresponent. La empresa receptora del residu ha de facilitar al constructor la informació necessària a per complimentar el certificat de disposició de residus, d'acord amb l'article 5.3 del REAL DECRETO 105/2008.			
B2RA8890	0,190 t	DEPOSICIÓ CONTROLADA CENTRE SELEC.+TRANSF.,RESIDUS FUSTA NO ESPE	17,54	3,33	
TOTAL PARTIDA					3,33
Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de TRES EUROS amb TRENTA-TRES CÈNTIMS					

QUADRE DE DESCOMPOSATS

MODIF. URBANITZACIÓ DE LA PLAÇA JOSEP PALLACH I CAROLÀ (GIRONA)

CODI	QUANTITAT UD	RESUM	PREU	SUBTOTAL	IMPORT
F2RA8770	m3	DEPOSICIÓ CONTROLADA CENTRE SELEC.+TRANSF.,RESIDUS PLÀSTIC NO ES Deposició controlada a centre de selecció i transferència de residus de plàstics i/o bituminosos no especials amb una densitat 0,07 t/m3, procedents de construcció o demolició, amb codi 170203 segons la Llista Europea de Residus (ORDEN MAM/304/2002). Inclou cànon deposició. Criteri d'amidament: m3 de volum de cada tipus de residu dipositat a l'abocador o centre de recollida corresponent. La unitat d'obra inclou totes les despeses per la disposició de cada tipus de residu al centre corresponent. La empresa receptora del residu ha de facilitar al constructor la informació necessària a per complimentar el certificat de disposició de residus, d'acord amb l'article 5.3 del REAL DECRETO 105/2008.			
B2RA8770	0,070 t	DEPOSICIÓ CONTROLADA CENTRE SELEC.+TRANSF.,RESIDUS PLÀSTIC NO ES	7,19	0,50	
TOTAL PARTIDA					0,50

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de ZERO EUROS amb CINQUANTA CÈNTIMS

QUADRE DE DESCOMPOSATS

MODIF. URBANITZACIÓ DE LA PLAÇA JOSEP PALLACH I CAROLÀ (GIRONA)

CODI	QUANTITAT UD	RESUM	PREU	SUBTOTAL	IMPORT
CAPITOL 03 IMPERMEABILITZACIONS					
E612B51K	m2	PARET TANC.RECOLZADA,14CM,MAÓ CALAT,HD,I,UNE-EN 771-1,290X140X10			
		Formació de Paret de tancament recolzada de gruix 14 cm, de maó calat, HD, categoria I, segons la norma UNE-EN 771-1, de 290x140x100 mm, per a revestir, col·locat amb morter mixt 1:2:10 amb ciment CEM II.			
		Criteri d'amidament: m2 de superfície amidada segons les especificacions de la DT.			
		Amb deducció de la superfície corresponent a obertures, d'acord amb els criteris següents:			
		- Obertures <= 2 m2: No es dedueixen			
		- Obertures > 2 m2 i <= 4 m2: Es dedueixen el 50%			
		- Obertures > 4 m2: Es dedueixen el 100%			
		Als forats que no es dedueixen, o que es dedueixen parcialment, l'amidament inclou la feina de fer els retorns, com brancals. En cas de deduir-se el 1 00% del forat cal amidar també aquests paraments.			
		Aquests criteris inclouen la col·locació dels elements que configuren l'obertura, com és ara bastiments, excepte en el cas de forats de més de 4,00 m2 en què aquesta col·locació es compta a part.			
		Inclouen l'execució de tots els treballs necessaris per a resoldre l'obertura, pel què fa a brancals i ampit, i s'utilitzaran, si cal, materials diferents dels que normalment conformen la unitat.			
A0122000	0,728 h	OFICIAL 1A PALETA	14,93	10,87	
A0140000	0,360 h	MANOBRE	11,87	4,27	
B0F1D2A1	30,000 u	MAÓ CALAT,290X140X100MM,P/REVESTIR,CATEGORIA I,HD,UNE-EN 771-1	0,16	4,80	
D070A4D1	0,020 m3	MORTER MIXT CIMENT PÒRTLAND+FILL.CALC. CEM I/B-L,CALÇ,SORRA PED	84,09	1,68	
A%AUX001	1,500 %	DESPESES AUXILIARS MÀ D'OBRA	15,10	0,23	
TOTAL PARTIDA					21,85

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de VINT-I-UN EUROS amb VUITANTA-CINC CÈNTIMS

E81125L2	m2	ARREBOSSAT BONA VISTA,VERT.EXT.,H<3M,MORTER MIXT 1:0,5:4,REMOLIN			
		Arrebossat a bona vista sobre parament vertical exterior, a 3,00 m d'alçària, com a màxim, amb morter mixt 1:0,5:4, elaborat a l'obra, remolinat. Inclou mallatex, arestes i cantoneres.			
		Criteri d'amidament: m2 de superfície amidada segons les especificacions de la DT.			
		Amb deducció de la superfície corresponent a obertures d'acord amb els criteris següents:			
		En paraments verticals:			
		- Obertures <= 2 m2: No es dedueixen			
		- Obertures > 2 m2 i <= 4 m2: Es dedueix el 50%			
		- Obertures > 4 m2: Es dedueix el 100%			
		En paraments horitzontals:			
		- Obertures <= 1 m2: No es dedueixen			
		- Obertures > 1 m2: Es dedueix el 100%			
		L'amidament inclou la feina de fer els retorns, com ara brancals, llindes, etc.			
		Aquests criteris inclouen la neteja dels elements que configuren les obertures, com és ara bastiments que s'hagin embrutat.			
A0122000	0,560 h	OFICIAL 1A PALETA	14,93	8,36	
A0140000	0,340 h	MANOBRE	11,87	4,04	
D070A8B1	0,016 m3	MORTER MIXT CIMENT PÒRTLAND+FILL.CALC. CEM I/B-L,CALÇ,SORRA PED	81,77	1,31	
A%AUX001	1,500 %	DESPESES AUXILIARS MÀ D'OBRA	12,40	0,19	
TOTAL PARTIDA					13,90

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de TRETZE EUROS amb NORANTA CÈNTIMS

QUADRE DE DESCOMPOSATS

MODIF. URBANITZACIÓ DE LA PLAÇA JOSEP PALLACH I CAROLÀ (GIRONA)

CODI	QUANTITAT UD	RESUM	PREU	SUBTOTAL	IMPORT
E5Z1EUK2	m2	PAREONS SOSTREMORT TOTXANA 290X140X100MM,MORTER 1:2:10,PAPER FO Formació de Paredons de sostremort de totxana de 290x140x100 mm, col·locada amb morter mixt 1:2:10, elaborat a l'obra amb formigonera de 165 l, amb mestra superior de pasta de ciment ràpid i una tira de paper fort. Criteri d'amidament: m2 de superfície amidada segons les especificacions de la DT. Amb deducció de la superfície corresponent a obertures, d'acord amb els criteris següents: - Obertures <= 1 m2: No es dedueix en - Obertures > 1 m2: Es dedueix el 100%			
A0122000	0,580 h	OFICIAL 1A PALETA	14,93	8,66	
A0140000	0,290 h	MANOBRE	11,87	3,44	
B05B1001	1,430 kg	CIMENT RÀPID CNR4,SACS	0,09	0,13	
B0FA12A0	18,100 u	TOTXANA 290X140X100MM,CATEGORIA I,LD,UNE-EN 771-1	0,13	2,35	
B5ZZ3000	0,200 m2	PAPER FORT	0,15	0,03	
D070A4D1	0,024 m3	MORTER MIXT CIMENT PÒRTLAND+FILL.CALC. CEM I/B-L,CALÇ,SORRA PED	84,09	2,02	
A%AUX001	1,500 %	DESPESES AUXILIARS MÀ D'OBRA	12,10	0,18	

TOTAL PARTIDA 16,81

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de SETZE EUROS amb VUITANTA-UN CÈNTIMS

E5Z2FXKA	m2	SOLERA D'ENCADELLAT CERÀM.800X250X40MM,MORTER MIXT 1:2:10,SOB/EN Formació de Solera d'encadellat ceràmic de 800x250x40 mm, col·locat amb morter mixt 1:2:10, elaborat a l'obra amb formigonera de 165 l, recolzada sobre envanets de sostremort. Criteri d'amidament: m2 de superfície amidada segons les especificacions de la DT. Amb deducció de la superfície corresponent a obertures, d'acord amb els criteris següents: - Obertures <= 1 m2: No es dedueix en - Obertures > 1 m2: Es dedueix el 100% Aquests criteris inclouen l'acabament dels acords perimetrals, tot utilitzant, si cal, materials diferents dels que normalment conformen la unitat.			
A0122000	0,400 h	OFICIAL 1A PALETA	14,93	5,97	
A0140000	0,200 h	MANOBRE	11,87	2,37	
B0F98540	5,000 u	ENCADELLAT CERÀMIC 800X250X40MM	0,47	2,35	
D070A4D1	0,003 m3	MORTER MIXT CIMENT PÒRTLAND+FILL.CALC. CEM I/B-L,CALÇ,SORRA PED	84,09	0,25	
A%AUX001	1,500 %	DESPESES AUXILIARS MÀ D'OBRA	8,30	0,12	

TOTAL PARTIDA 11,06

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de ONZE EUROS amb SIS CÈNTIMS

E7J1AUX01	m2	JUNT PERIMETRAL COBERTA,PLANXA EPS,G=30MM Formació de junt de dilatació a coberta, amb planxa de poliestirè expandit, de 30 mm de gruix. Criteri d'amidament: m2 de superfície amidada segons les especificacions de la DT.			
A0122000	0,120 h	OFICIAL 1A PALETA	14,93	1,79	
A0140000	0,120 h	MANOBRE	11,87	1,42	
B7C23300	1,000 m2	PLANXA EPS,G=30MM,TENS.COMPRES.=30KPA,RES.TÈRMICA=0,65M2K/WCARRA	1,85	1,85	
A%AUX001	1,500 %	DESPESES AUXILIARS MÀ D'OBRA	3,20	0,05	

TOTAL PARTIDA 5,11

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de CINQ EUROS amb ONZE CÈNTIMS

EY031000	u	FORAT SOSTRE,D=5-20CM,AMB TALADR.DIAMANT Forat en sostre de diàmetre 5 a 20 cm realitzat amb màquina taladradora amb broca de diamant. Inclou mà d'obra, materials, maquinària i tots els mitjans auxiliars necessaris.			
A0150000	0,250 h	MANOBRE ESPECIALISTA	12,55	3,14	
C200H000	0,250 h	MÀQUINA TALADR.DIAMANT REFRIG.AIGUA FORATS 5-20CM	3,07	0,77	
A%AUX001	1,500 %	DESPESES AUXILIARS MÀ D'OBRA	3,10	0,05	

TOTAL PARTIDA 3,96

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de TRES EUROS amb NORANTA-SIS CÈNTIMS

QUADRE DE DESCOMPOSATS

MODIF. URBANITZACIÓ DE LA PLAÇA JOSEP PALLACH I CAROLÀ (GIRONA)

CODI	QUANTITAT UD	RESUM	PREU	SUBTOTAL	IMPORT
E5Z15A2B1	m2	FORMACIÓ PENDENTS FORM.150KG/M3,G.MÍN 3CM,REMOLINAT Formació de pendents amb formigó de dosificació 150 kg/m3 de ciment portland amb filler calcari CEM II/B-L 32,5 R, de 3 cm de gruix mínim i 7cm de gruix mitjà, amb acabat remolinat. Criteri d'amidament: m2 de superfície amidada segons les especificacions de la DT. Amb deducció de la superfície corresponent a obertures, d'acord amb els criteris següents: - Obertures <= 1 m2: No es dedueixen - Obertures > 1 m2: Es dedueix el 100%			
A0122000	0,125 h	OFICIAL 1A PALETA	14,93	1,87	
A0140000	0,125 h	MANOBRE	11,87	1,48	
D060M021	0,070 m3	FORMIGÓ 150KG/M3,1:4:8,CIMENT PÒRTLAND+FILL.CALC. CEM II/B-L 32,	56,91	3,98	
A%AUX001	1,500 %	DESPESES AUXILIARS MÀ D'OBRA	3,40	0,05	
TOTAL PARTIDA					7,38

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de SET EUROS amb TRENTA-VUIT CÈNTIMS

E93AA3C0	m2	CAPA NET.+ANIVELL.,G=3CM,MORT.CIMENT 1:8 Capa de neteja i anivellament, de 3 cm de gruix, amb morter de ciment 1:8, elaborat a l'obra amb formigonera de 165 l. Inclou acabat remolinat. Criteri d'amidament: m2 de superfície amidada segons les especificacions de la DT, amb deducció de la superfície corresponent a obertures, d'acord amb els criteris següents: - Obertures <= 1 m2: No es dedueixen - Obertures > 1 m2: Es dedueix el 100%			
A0122000	0,080 h	OFICIAL 1A PALETA	14,93	1,19	
A0140000	0,110 h	MANOBRE	11,87	1,31	
D0701461	0,033 m3	MORTER CIMENT PÒRTLAND+FILL.CALC. CEM II/B-L,SORRA PEDRA GRANIT.	58,85	1,94	
A%AUX001	1,500 %	DESPESES AUXILIARS MÀ D'OBRA	2,50	0,04	
TOTAL PARTIDA					4,48

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de QUATRE EUROS amb QUARANTA-VUIT CÈNTIMS

E7Z15MD0	m	MITJA CANYA (MATARRACÓ),RADI=6CM MORTER 1:6 Formació de Mitja canya (matarracó) de radi 6 cm, fet amb morter de ciment 1:6, elaborat a l'obra amb formigonera de 165 l. Criteri d'amidament: m de llargària amidada segons les especificacions de la DT.			
A0122000	0,250 h	OFICIAL 1A PALETA	14,93	3,73	
A0140000	0,125 h	MANOBRE	11,87	1,48	
D0701641	0,002 m3	MORTER CIMENT PÒRTLAND+FILL.CALC. CEM II/B-L,SORRA PEDRA GRANIT.	61,18	0,12	
A%AUX001	1,500 %	DESPESES AUXILIARS MÀ D'OBRA	5,20	0,08	
TOTAL PARTIDA					5,41

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de CINC EUROS amb QUARANTA-UN CÈNTIMS

FF21H8111	u	SOBREEXIDOR AMB TUB D'ACER GALV. DE DIÀM. 40MM. Subministrament i col·locació de Sobreexidor a coberta plana, col·locat a parament vertical, amb tub d'acer galvanitzat de diàmetre 40mm. totalment col·locat i ben acabat.			
A0122000	0,250 h	OFICIAL 1A PALETA	14,93	3,73	
BF21H900	0,300 u	TUB ACER GALVANITZAT DN.40MM SENSE SOLDADURA	10,91	3,27	
D070A8B1	0,001 m3	MORTER MIXT CIMENT PÒRTLAND+FILL.CALC. CEM II/B-L,CALÇ,SORRA PED	81,77	0,08	
TOTAL PARTIDA					7,08

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de SET EUROS amb VUIT CÈNTIMS

QUADRE DE DESCOMPOSATS

MODIF. URBANITZACIÓ DE LA PLAÇA JOSEP PALLACH I CAROLÀ (GIRONA)

CODI	QUANTITAT UD	RESUM	PREU	SUBTOTAL	IMPORT
E7119DC51	m2	IMPERMEABILITZACIÓ BICAPA: LBM-40-PE+LBM-40-FP+GEOTEXTIL PE/PR Membrana impermeabilitzant bicapa adherida en calent, sistema Texsa o equivalent, formada (de baix cap a dalt) per: 1. Imprimació asfàltica amb una pel·lícula d'emulsió bituminosa tipus Emufal I o eq., amb una dotació mínima de 500g/m2, aplicada en dues capes. 2. Làmina inferior LBM-40-PE 3. Làmina superior LBM-30-FP totalment adherida en caliente a la inferior amb betum plastomèric APP con armadura de fieltro de poliester (FP) tipo MORTERPLAS FP 3 kg. 4. Capa separadora de geotèxtil de polipropilè-poliètilè amb una resistència a la perforació de 2250 N tipus Texsa Terram 1500 o eq. S'inclouen retorns, entregues a paraments verticals i mermes. També s'inclouen les entregues a boneres i a juntes dilatació, segons plànols de detall. Criteri d'amidament: m2 de superfície amidada segons les especificacions de la DT. Amb deducció de la superfície corresponent a obertures, d'acord amb els criteris següents: - Obertures <= 1 m2: No es dedueixen - Obertures > 1 m2: Es dedueix el 100% En aquest criteri de deducció de forats s'inclou l'acabament específic dels acords amb els paraments o elements verticals que conformen el forat, utilitzant, si cal, materials diferents d'aquells que normalment conformen la unitat.			
A0127000	0,200 h	OFICIAL 1A COL·LOCADOR	14,93	2,99	
A0137000	0,200 h	AJUDANT COL·LOCADOR	13,17	2,63	
B711Y0C0	1,000 m2	LÀMINA BET.MODIF.N/PROTEG.LBM(APP) 40-PE 95G/M2	5,56	5,56	
B711Y0L0	1,000 m2	LÀMINA BET.MODIF.N/PROTEG.LBM(APP) 40-FP 160G/M2	6,25	6,25	
B7224000	0,500 kg	EMULSIÓ BITUMINOSA, TIPUS ED	0,81	0,41	
A%AUX001	1,500 %	DESPESES AUXILIARS MÀ D'OBRA	5,60	0,08	
TOTAL PARTIDA					17,92

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de DISSET EUROS amb NORANTA-DOS CÈNTIMS

E721B3271	m2	LÀMINA IMP. PROTEGIDA LBM(APP)-50/G-FP-160G/M2,ADH.EN CAL Subministrament i col·locació de làmina impermeabilitzant protegida, a sobre de làmines existents, de densitat superficial 5,1 kg/m2 formada per làmina de betum modificat LBM (APP)-50/G amb una armadura FP de feltre de polièster de 160 g/m2, adherida en calent. Criteri d'amidament: m2 de superfície amidada segons les especificacions de la DT. Amb deducció de la superfície corresponent a obertures, d'acord amb els criteris següents: - Obertures <= 1 m2: No es dedueixen - Obertures > 1 m2: Es dedueix el 100% En aquest criteri de deducció de forats s'inclou l'acabament específic dels acords amb els paraments o elements verticals que conformen el forat, utilitzant, si cal, materials diferents d'aquells que normalment conformen la unitat.			
A0127000	0,300 h	OFICIAL 1A COL·LOCADOR	14,93	4,48	
A0137000	0,150 h	AJUDANT COL·LOCADOR	13,17	1,98	
B712V0L0	1,000 m2	LÀMINA BET.MODIF.AUTOPROT.MINER.LBM(APP) 50/G-FP 160G/M2	6,61	6,61	
A%AUX001	1,500 %	DESPESES AUXILIARS MÀ D'OBRA	6,50	0,10	
TOTAL PARTIDA					13,17

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de TRETZE EUROS amb DISSET CÈNTIMS

FD5L58R1	m2	LÀMINA DRENANT NODULAR POLIESTI.,1GEOTÈX.PP,H.NÒD=11MM,,R.COMPR. Subministrament i col·locació de Làmina drenant nodular de poliestirè, amb un geotèxtil de polipropilè adherit en una de les seves cares, amb nòduls de 11 mm d'alçada aproximada i una resistència a la compressió aproximada de 710 kN/m2, col·locada sense adherir sobre parament horitzontal. Criteri d'amidament: m2 de superfície amidada segons les especificacions de la DT. Aquests criteris inclouen les pèrdues de material corresponents a retalls i cavalcaments.			
A0127000	0,044 h	OFICIAL 1A COL·LOCADOR	14,93	0,66	
A0137000	0,022 h	AJUDANT COL·LOCADOR	13,17	0,29	
BD5L58R0	1,000 m2	LÀMINA DRENANT NODULAR POLIESTI.,1GEOTÈX.PP,H.NÒD=11MM,,R.COMPR.	8,44	8,44	
A%AUX001	1,500 %	DESPESES AUXILIARS MÀ D'OBRA	1,00	0,02	
TOTAL PARTIDA					9,41

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de NOU EUROS amb QUARANTA-UN CÈNTIMS

QUADRE DE DESCOMPOSATS

MODIF. URBANITZACIÓ DE LA PLAÇA JOSEP PALLACH I CAROLÀ (GIRONA)

CODI	QUANTITAT	UD	RESUM	PREU	SUBTOTAL	IMPORT
E5ZHCEF7		u	BONERA DE PARET GOMA TERMOPLÀS.,100X100MM ANTIGRAVA,ADH.SOB/LÀM. Subministrament i col·locació de Bonera de paret de goma termoplàstica, de 100x 100 mm amb tapa antigrava, adherida sobre làmina bituminosa en calent. Criteri d'amidament: Unitat mesurada segons les especificacions de la DT.			
A0127000	0,650	h	OFICIAL 1A COL·LOCADOR	14,93	9,70	
A0137000	0,325	h	AJUDANT COL·LOCADOR	13,17	4,28	
BD516EF0	1,000	u	BONERA DE PARET GOMA TERMOPLÀS.,COSTAT=100X100MM,,TAPA ANTIGRAVA	11,06	11,06	
A%AUX001	1,500	%	DESPESES AUXILIARS MÀ D'OBRA	14,00	0,21	
TOTAL PARTIDA						25,25

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de VINT-I-CINC EUROS amb VINT-I-CINC CÈNTIMS

QUADRE DE DESCOMPOSATS

MODIF. URBANITZACIÓ DE LA PLAÇA JOSEP PALLACH I CAROLÀ (GIRONA)

CODI	QUANTITAT	UD	RESUM	PREU	SUBTOTAL	IMPORT
CAPITOL 04 PAVIMENTS						
F31521C11	u		FONAMENT, 50X50X60CM HM-20/B/10/I,CAMIÓ. INCLOU ENCOFRAT.			
			Formació de fonament de formigó en massa, de 50x50x60cm, HM-20/B/10/I, de consistència tova i grandària màxima del granulat 10 mm, abocat des de camió. Inclou encofrat de fusta de pi, deixat net de rebabes, llis i a punt per revestir.			
			Criteri d'amidament: m3 de volum amidat segons les especificacions de la DT, amb aquelles modificacions i singularitats acceptades prèviament i expressament per la DF.			
F31521C1	0,150	m3	FORMIGÓ RASA/POU FONAMENT, HM-20/B/10/I, CAMIÓ	53,49	8,02	
F31DD100	1,200	m2	ENCOFRAT TAULER RASA/POU FONAMENT	15,10	18,12	
TOTAL PARTIDA						26,14
Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de VINT-I-SIS EUROS amb CATORZE CÈNTIMS						
F31521C12	u		FONAMENT, 100X100X10CM HM-20/B/10/I,CAMIÓ. INCLOU ENCOFRAT.			
			Formació de fonament de formigó en massa, de 100x100x10cm, HM-20/B/10/I, de consistència tova i grandària màxima del granulat 10 mm, abocat des de camió. Inclou encofrat de fusta de pi, deixat net de rebabes, llis i a punt per revestir.			
			Criteri d'amidament: m3 de volum amidat segons les especificacions de la DT, amb aquelles modificacions i singularitats acceptades prèviament i expressament per la DF.			
F31521C1	0,100	m3	FORMIGÓ RASA/POU FONAMENT, HM-20/B/10/I, CAMIÓ	53,49	5,35	
F31DD100	0,400	m2	ENCOFRAT TAULER RASA/POU FONAMENT	15,10	6,04	
TOTAL PARTIDA						11,39
Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de ONZE EUROS amb TRENTA-NOU CÈNTIMS						
F9F5J4641	m2		PAVIM.LLOSA BREINCO VULCANO CENIZA O EQ. 60X40X5CM, S/SORRA 3CM			
			Subministrament i col·locació de Paviment de llosa de formigó per a paviments de 60x40 cm i 5 cm de gruix, marca Breinco model Vulcano color Ceniza, o equivalent, sobre llit de sorra de 3 cm de gruix, amb reblliment de junts amb sorra fina i compactació del paviment acabat. Inclou tots els retalls, trobades i mermes.			
			Criteri d'amidament: m2 de superfície executada d'acord amb les especificacions de la DT, amb deducció de la superfície corresponent a obertures interiors, d'acord amb els criteris següents:			
			Paviments exteriors:			
			- Obertures <= 1,5 m2: No es dedueix en			
			- Obertures > 1,5 m2: Es dedueix el 100%			
			Paviments interiors:			
			- Obertures <= 1 m2: No es dedueix en			
			- Obertures > 1 m2: Es dedueix el 100%			
			Aquests criteris inclouen l'acabament específic dels acords a les vores, encara que comporti l'ús de materials diferents d'aquells que normalment conformen la unitat.			
A012N000	0,185	h	OFICIAL 1A D'OBRA PÚBLICA	14,93	2,76	
A0140000	0,355	h	MANOBRE	11,87	4,21	
A0150000	0,020	h	MANOBRE ESPECIALISTA	12,55	0,25	
B0312500	0,046	t	SORRA PEDRA GRANIT. 0-3,5 MM	15,98	0,74	
B9FA64541	1,000	m2	LLOSA FORMIGÓ 60X40X5CM BREINCO VULCANO CENIZA O EQ.	13,49	13,49	
C133A0K0	0,020	h	PICÓ VIBRANT, PLAC. 60CM	6,86	0,14	
A%AU001	1,500	%	DESPESES AUXILIARS MÀ D'OBRA	7,20	0,11	
TOTAL PARTIDA						21,70

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de VINT-I-UN EUROS amb SETANTA CÈNTIMS

QUADRE DE DESCOMPOSATS

MODIF. URBANITZACIÓ DE LA PLAÇA JOSEP PALLACH I CAROLÀ (GIRONA)

CODI	QUANTITAT UD	RESUM	PREU	SUBTOTAL	IMPORT
F9F5J4642	m2	PAVIM.LLOSA BREINCO VULCANO CENIZA O EQ. 60X40X7CM, S/SORRA 3CM Subministrament i col·locació de Paviment de llosa de formigó per a paviments de 60x40 cm i 7 cm de gruix, marca Breinco model Vulcano color Ceniza, o equivalent, sobre llit de sorra de 3 cm de gruix, amb rebliment de junts amb sorra fina i compactació del paviment acabat. Inclou tots els retalls, trobades i mermes. Criteri d'amidament: m2 de superfície executada d'acord amb les especificacions de la DT, amb deducció de la superfície corresponent a obertures interiors, d'acord amb els criteris següents: Paviments exteriors: - Obertures <= 1,5 m2: No es dedueix en - Obertures > 1,5 m2: Es dedueix el 100% Paviments interiors: - Obertures <= 1 m2: No es dedueix en - Obertures > 1 m2: Es dedueix el 100% Aquests criteris inclouen l'acabament específic dels acords a les vores, encara que comporti l'ús de materials diferents d'aquells que normalment conformen la unitat.			
A012N000	0,195 h	OFICIAL 1A D'OBRA PÚBLICA	14,93	2,91	
A0140000	0,375 h	MANOBRE	11,87	4,45	
A0150000	0,020 h	MANOBRE ESPECIALISTA	12,55	0,25	
B0312500	0,046 t	SORRA PEDRA GRANIT. 0-3,5 MM	15,98	0,74	
B9FA64711	1,000 m2	LLOSA FORMIGÓ 60X40X7CM BREINCO VULCANO CENIZA O EQ.	15,33	15,33	
C133A0K0	0,020 h	PICÓ VIBRANT, PLAC. 60CM	6,86	0,14	
A%AUX001	1,500 %	DESPESES AUXILIARS MÀ D'OBRA	7,60	0,11	
TOTAL PARTIDA					23,93

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de VINT-I-TRES EUROS amb NORANTA-TRES CÈNTIMS

F9F5J4643	m2	PAVIM.LLOSA BREINCO VULCANO BLACK O EQ. 60X40X5CM, S/SORRA 3CM Subministrament i col·locació de Paviment de llosa de formigó per a paviments de 60x40 cm i 5 cm de gruix, marca Breinco model Vulcano color Black (negre), o equivalent, sobre llit de sorra de 3 cm de gruix, amb rebliment de junts amb sorra fina i compactació del paviment acabat. Inclou tots els retalls, trobades i mermes. Criteri d'amidament: m2 de superfície executada d'acord amb les especificacions de la DT, amb deducció de la superfície corresponent a obertures interiors, d'acord amb els criteris següents: Paviments exteriors: - Obertures <= 1,5 m2: No es dedueix en - Obertures > 1,5 m2: Es dedueix el 100% Paviments interiors: - Obertures <= 1 m2: No es dedueix en - Obertures > 1 m2: Es dedueix el 100% Aquests criteris inclouen l'acabament específic dels acords a les vores, encara que comporti l'ús de materials diferents d'aquells que normalment conformen la unitat.			
A012N000	0,185 h	OFICIAL 1A D'OBRA PÚBLICA	14,93	2,76	
A0140000	0,355 h	MANOBRE	11,87	4,21	
A0150000	0,020 h	MANOBRE ESPECIALISTA	12,55	0,25	
B0312500	0,046 t	SORRA PEDRA GRANIT. 0-3,5 MM	15,98	0,74	
B9FA64452	1,000 m2	LLOSA FORMIGÓ 60X40X5CM BREINCO VULCANO BLACK O EQ.	13,49	13,49	
C133A0K0	0,020 h	PICÓ VIBRANT, PLAC. 60CM	6,86	0,14	
A%AUX001	1,500 %	DESPESES AUXILIARS MÀ D'OBRA	7,20	0,11	
TOTAL PARTIDA					21,70

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de VINT-I-UN EUROS amb SETANTA CÈNTIMS

QUADRE DE DESCOMPOSATS

MODIF. URBANITZACIÓ DE LA PLAÇA JOSEP PALLACH I CAROLÀ (GIRONA)

CODI	QUANTITAT UD	RESUM	PREU	SUBTOTAL	IMPORT
F9F5J4644	m2	PAVIM.LLOSA BREINCO VULCANO BLACK O EQ. 60X40X7CM, S/SORRA 3CM Subministrament i col·locació de Paviment de llosa de formigó per a paviments de 60x40 cm i 7 cm de gruix, marca Breinco model Vulcano color Black (negre), o equivalent, sobre llit de sorra de 3 cm de gruix, amb rebliment de junts amb sorra fina i compactació del paviment acabat. Inclou tots els retalls, trobades i mermes. Criteri d'amidament: m2 de superfície executada d'acord amb les especificacions de la DT, amb deducció de la superfície corresponent a obertures interiors, d'acord amb els criteris següents: Paviments exteriors: - Obertures <= 1,5 m2: No es dedueix en - Obertures > 1,5 m2: Es dedueix el 100% Paviments interiors: - Obertures <= 1 m2: No es dedueix en - Obertures > 1 m2: Es dedueix el 100% Aquests criteris inclouen l'acabament específic dels acords a les vores, encara que comporti l'ús de materials diferents d'aquells que normalment conformen la unitat.			
A012N000	0,195 h	OFICIAL 1A D'OBRA PÚBLICA	14,93	2,91	
A0140000	0,375 h	MANOBRE	11,87	4,45	
A0150000	0,020 h	MANOBRE ESPECIALISTA	12,55	0,25	
B0312500	0,046 t	SORRA PEDRA GRANIT. 0-3,5 MM	15,98	0,74	
B9FA64712	1,000 m2	LLOSA FORMIGÓ 60X40X7CM BREINCO VULCANO BLACK O EQ.	15,33	15,33	
C133A0K0	0,020 h	PICÓ VIBRANT,PLAC.60CM	6,86	0,14	
A%AUX001	1,500 %	DESPESES AUXILIARS MÀ D'OBRA	7,60	0,11	

TOTAL PARTIDA 23,93

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de VINT-I-TRES EUROS amb NORANTA-TRES CÈNTIMS

F9G4G63C	m2	PAVIMENT CONTINU FGÓ. COLOR HAF-30/A-3-3/F/12-60/IIA+E, 10CM GR Formació de paviment de formigó continu acolorit amb fibres HAF-30/A-3-3/F/12/IIa+E, de 10 cm de gruix, de consistència fluida i un contingut en fibres d'acer entre 30 i 35 kg/m3, grandària màxima del granulat 12 mm, escampat des de camió, estesa i vibratge manual, reglejat, remolinat mecànic afegint 4 kg/m2 de pols de quars color i acabat raspatllat. Criteri d'amidament: m2 de superfície realment executada, amidada segons les especificacions de la DT, comprovada i acceptada expressament per la DF. Aquests criteris inclouen l'acabament específic dels acords amb les vores, neteja de la superfície preexistent, encofrats laterals, curat, reg, juntes de retracció i dilatació perimetrals necessàries.			
F9G4G94C	1,000 m2	PAVIMENT FORM.+FIBRES HAF-30/A-3-3/F/12-60/IIA+F,G=15CM,F.ACER=3	20,00	20,00	
F9Z4AA24	1,000 m2	ARMADURA P/FISSURACIÓ SUP.PAVIM.,MALLA EL.B/CORRUG.ME 15X15CM,D:	1,61	1,61	

TOTAL PARTIDA 21,61

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de VINT-I-UN EUROS amb SEIXANTA-UN CÈNTIMS

F9A1201F1	m3	PAVIMENT SAULÓ,ESTESA+PICON.95%PM Formació de Paviment de sauló, amb estesa i piconatge del material al 95 % del PM. Criteri d'amidament: m3 de volum amidat segons les especificacions de la DT. S'incluen els treballs de preparació de la superfície d'assentament correspon a la unitat d'obra de la capa subjacent.			
A0140000	0,050 h	MANOBRE	11,87	0,59	
B0111000	0,050 m3	AIGUA	1,20	0,06	
B0321000	1,000 m3	SAULÓ S/GARBELLAR	13,04	13,04	
C1331100	0,035 h	MOTOANIVELLADORA PETITA	45,39	1,59	
C133A0K0	0,040 h	PICÓ VIBRANT,PLAC.60CM	6,86	0,27	
C1502E00	0,025 h	CAMIÓ CISTERNA 8M3	33,95	0,85	
A%AUX001	1,500 %	DESPESES AUXILIARS MÀ D'OBRA	0,60	0,01	

TOTAL PARTIDA 16,41

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de SETZE EUROS amb QUARANTA-UN CÈNTIMS

QUADRE DE DESCOMPOSATS

MODIF. URBANITZACIÓ DE LA PLAÇA JOSEP PALLACH I CAROLÀ (GIRONA)

CODI	QUANTITAT	UD	RESUM	PREU	SUBTOTAL	IMPORT
F9V3K97A	m		GRAÓ BREINCO SUPERESTEP BLACK O EQ. 60X40X15CM Subministrament i col·locació d'esglaó prefabricat de formigó, tipus Breinco Superstep Black (negre) o equivalent, antilliscant, sobre llit de sorra de 3 cm de gruix, amb rebliment de junts amb sorra fina i compactació del paviment acabat. Inclou tots els retalls, trobades i mermes. Criteri d'amidament: m2 de superfície executada d'acord amb les especificacions de la DT, amb deducció de la superfície corresponent a obertures interiors, d'acord amb els criteris següents:			
A012N000	0,680	h	OFICIAL 1A D'OBRA PÚBLICA	14,93	10,15	
A0140000	0,680	h	MANOBRE	11,87	8,07	
B06NN11C	0,026	m3	FORMIGÓ D'ÚS NO ESTRUCTURAL	42,11	1,09	
B0312500	0,046	t	SORRA PEDRA GRANIT. 0-3,5 MM	15,98	0,74	
B9V4K97A	1,000	m	GRAÓ BREINCO SUPERESTEP BLACK O EQ. 60X40X15CM	72,08	72,08	
C133A0K0	0,020	h	PICÓ VIBRANT, PLAC. 60CM	6,86	0,14	
A%AUX001	1,500	%	DESPESES AUXILIARS MÀ D'OBRA	18,20	0,27	
TOTAL PARTIDA						92,54

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de NORANTA-DOS EUROS amb CINQUANTA-QUATRE CÈNTIMS

F932101F	m3		BASE SAULÓ CRIBAT, ESTESA, ANIVELLAT+PICON.95%PM Formació de Base de sauló cribat, amb estesa, anivellat i piconatge del material al 95 % del PM, col·locada sobre geotèxtil. Criteri d'amidament: m3 de volum amidat segons les especificacions de la DT. L'abonament dels treballs de preparació de la superfície d'assentament correspon a la unitat d'obra de la capa sub-jacent. No són d'abonament els es creixos laterals ni els necessaris per a compensar la minva de gruixos de capes sub-jacents.			
A0140000	0,050	h	MANOBRE	11,87	0,59	
B0111000	0,050	m3	AIGUA	1,20	0,06	
B0321000	1,000	m3	SAULÓ S/GARBELLAR	13,04	13,04	
C1331100	0,035	h	MOTOANIVELLADORA PETITA	45,39	1,59	
C13350C0	0,040	h	CORRÓ VIBRATORI AUTOPROPULSAT, 12-14T	52,76	2,11	
C1502E00	0,025	h	CAMIÓ CISTERNA 8M3	33,95	0,85	
A%AUX001	1,500	%	DESPESES AUXILIARS MÀ D'OBRA	0,60	0,01	
TOTAL PARTIDA						18,25

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de DIVUIT EUROS amb VINT-I-CINC CÈNTIMS

F9PG60SP1	m2		PAVIM.+GESPA SINTÈT. FIBRA PP,H20-40MM,COL.S/CINTA ADH.PAV.TÈXTI Subministrament i col·locació de Paviment amb gespa sintètica tipus Corvigolden 35 PU o equivalent, de 35mm d'alçada, formada 4 fils de colors diferents barrejats de PE, 16.800 puntades/m2, 6 fils/puntada i pes 1.656 g/m2 de fibra de polipropilè, col·locat sobre cinta adhesiva + claus plàstics a perímetres i puntes i adhesiu d'aplicació unilaterial de poliuretà. Inclou retalls, ajustament i llastrat de sorra de sílice. Criteri d'amidament: m2 de superfície amidada segons les especificacions de la DT.			
A0127000	0,180	h	OFICIAL 1A COL·LOCADOR	14,93	2,69	
A0137000	0,090	h	AJUDANT COL·LOCADOR	13,17	1,19	
B0314400	0,003	t	SORRA SÍLICE 0-5 MM	151,05	0,45	
B0905000	0,100	kg	ADHESIU POLIURETÀ	4,12	0,41	
B9PG600P	1,000	m2	GESPA SINTÈTICA DE FIBRA PP,H.20-40MM	22,11	22,11	
B9RZ3000	0,500	m	CINTA TERMOADHESIVA	0,82	0,41	
A%AUX001	1,500	%	DESPESES AUXILIARS MÀ D'OBRA	3,90	0,06	
TOTAL PARTIDA						27,32

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de VINT-I-SET EUROS amb TRENTA-DOS CÈNTIMS

QUADRE DE DESCOMPOSATS

MODIF. URBANITZACIÓ DE LA PLAÇA JOSEP PALLACH I CAROLÀ (GIRONA)

CODI	QUANTITAT	UD	RESUM	PREU	SUBTOTAL	IMPORT
F9P952111	m2		PAVIMENT ESTORA CAUTXÚ RECIC. G=20MM SUP.ANTILLISC.,P/ Subministrament i col·locació de Paviment d'estora de cautxú reciclat continua, de color a escollir per la direcció facultativa de l'obra, de 20 mm de gruix, amb superfície antilliscant per a la formació de superfície protectora de caigudes segons UNE-EN 1177, col·locat superficialment amb junts amb adhesiu. Inclou retalls i entregues perimetrals. Criteri d'amidament: m2 de superfície amidada segons les especificacions de la DT.			
A0127000	0,120	h	OFICIAL 1A COL·LOCADOR	14,93	1,79	
A0137000	0,120	h	AJUDANT COL·LOCADOR	13,17	1,58	
B0905000	0,100	kg	ADHESIU POLIURETÀ	4,12	0,41	
B9P952111	1,000	m2	ESTORA CAUTXÚ REC.P/FORM.SUP.PROTEC.CAIG., G=20MM,ANTILL	26,50	26,50	
A%AUX001	1,500	%	DESPESES AUXILIARS MÀ D'OBRA	3,40	0,05	
TOTAL PARTIDA						30,33

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de TRENTA EUROS amb TRENTA-TRES CÈNTIMS

E9Z510101	m		JUNTA DE DILAT. EST G=20MM AMB SIKA-COMBIFLEX SG I PERF.PP Formació de recobriments de junta de dilatació estructural, de gruix 20mm, amb Sikadur-Combiflex-SG o equivalent, mitjançant banda flexible i impermeable de Hypalon col·locada amb adhesiu especial tipus sikadur Combiflex Adhesiu o equivalent. Acabada superiorment amb perfil de composite de polipropilè, enrasat a paviment.			
A0127000	0,050	h	OFICIAL 1A COL·LOCADOR	14,93	0,75	
A0140000	0,060	h	MANOBRE	11,87	0,71	
B9Z510101	1,000	m	PERFIL SIMPLE,PP ELÀSTIC ,P/JUNTS PAVIM.,	3,48	3,48	
B7J50090	0,055	dm3	MASSILLA SEGELL.,POLIURETÀ MONOCOMP.	11,36	0,62	
A%AUX001	1,500	%	DESPESES AUXILIARS MÀ D'OBRA	1,50	0,02	
TOTAL PARTIDA						5,58

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de CINC EUROS amb CINQUANTA-VUIT CÈNTIMS

E9Z510102	m		JUNTA DE DILAT.PAV. G=10MM AMB PEX I PERF.PP Formació de junta de dilatació per a paviment, formada per tira de poliestirè expandit de 1cm de gruix i 10cm d'alçada, col·locada amb adhesiu de formulació específica. També inclou la peça de remat i acabat superior formada per perfil de polipropilè.			
A0127000	0,050	h	OFICIAL 1A COL·LOCADOR	14,93	0,75	
A0122000	0,008	h	OFICIAL 1A PALETA	14,93	0,12	
A0140000	0,004	h	MANOBRE	11,87	0,05	
B9Z510101	1,000	m	PERFIL SIMPLE,PP ELÀSTIC ,P/JUNTS PAVIM.,	3,48	3,48	
B0911200	0,029	kg	ADH.APL.2CARES,CAUTXÚ COMPATIB.POLIESTI.	3,81	0,11	
B7C23100	0,100	m2	PLANXA EPS,G=10MM,TENS.COMPRES.=30KPA,RES.TÈRMICA=0,2M2K/WCARA L	0,63	0,06	
A%AUX001	1,500	%	DESPESES AUXILIARS MÀ D'OBRA	0,90	0,01	
TOTAL PARTIDA						4,58

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de QUATRE EUROS amb CINQUANTA-VUIT CÈNTIMS

E9Z510103	m		ENCINTAT AMB PLANXA D'ACER 80X10MM A/IMPR.ANTIOX.+2MANS PINT. Subministrament i col·locació de peça d'encintat de paviments, amb planxa metàl·lica d'acer de cantells arrodonits, de secció 80x10mm, amb dues capes de pintura d'imprimació antioxidant i dues capes de pintura d'acabat a l'es-malt sintètic. La peça portarà soldades rees inferiors cada 60cm per poder-se collar inferiorment. Tot col·locat sobre tocs de morter (inclosos) Aquest criteri inclou les pèrdues de material corresponents a retalls.			
E442502C	6,280	kg	ACER S275JR,P/ANCOR.,PERF.LAM.L,LD,T,RODÓ,QUAD.,RECTANG.,TREB.TA	1,21	7,60	
E8940BJ0	0,180	m2	PINTAT ESTRUCTURA ACER ESMALT SINT.,2IMPRIM.ANTIOXIDANT+ACAB.	17,16	3,09	
TOTAL PARTIDA						10,69

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de DEU EUROS amb SEIXANTA-NOU CÈNTIMS

QUADRE DE DESCOMPOSATS

MODIF. URBANITZACIÓ DE LA PLAÇA JOSEP PALLACH I CAROLÀ (GIRONA)

CODI	QUANTITAT	UD	RESUM	PREU	SUBTOTAL	IMPORT
FDDZ51A41	u		GRAÓ TIPUS PATÉ.ACER GALV.300X300X300MM,D=18MM, CLAVAT Subministrament i col·locació de Graó tipus paté (escala de gat) amb acer galvanitzat, de 300x300x300 mm, amb rodó de D=18 mm, clavat a parament vertical amb resina epoxy. Criteri d'amidament: Unitat mesurada segons les especificacions de la DT.			
A012N000	0,300	h	OFICIAL 1A D'OBRA PÚBLICA	14,93	4,48	
A0140000	0,300	h	MANOBRE	11,87	3,56	
BDDZ51A0	1,000	u	GRAÓ P/POU REG.ACER GALV.,300X300X300MM,D=18MM	3,46	3,46	
D0701641	0,009	m3	MORTER CIMENT PÒRTLAND+FILL.CALC. CEM I/B-L,SORRA PEDRA GRANIT.	61,18	0,55	
A%AUX001	1,500	%	DESPESES AUXILIARS MÀ D'OBRA	8,00	0,12	
TOTAL PARTIDA						12,17

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de DOTZE EUROS amb DISSET CÈNTIMS

F965A6D5	m		VORADA RECTA FORM., DC, C3 (28X17CM), B, H, T(R-5MPA),COL./S.BAS Subministrament i col·locació de peça de Vorada recta de peces de formigó, doble capa, amb secció normalitzada de calçada C3 de 28x17 cm, de classe climàtica B, classe resistent a l'abrasió H i classe resistent a flexió T (R-5 MPa), segons UNE-EN 1340, col·locada sobre base de formigó HM-20/P/40/I de 10 a 20 cm d'alçària, i rejuntada amb morter M-5. Criteri d'amidament: m de llargària amidada segons les especificacions de la DT.			
A012N000	0,250	h	OFICIAL 1A D'OBRA PÚBLICA	14,93	3,73	
A0140000	0,503	h	MANOBRE	11,87	5,97	
B064500C	0,054	m3	FORMIGÓ HM-20/P/40/I, >=200KG/M3 CIMENT	48,94	2,64	
B0710250	0,002	t	MORT.RAM PALETA M5,GRANEL,(G) UNE-EN 998-2	28,13	0,06	
B965A6D0	1,000	m	VORADA RECTA, DC, C3 (28X17CM), B, H, T(R-5MPA)	4,63	4,63	
A%AUX001	1,500	%	DESPESES AUXILIARS MÀ D'OBRA	9,70	0,15	
TOTAL PARTIDA						17,18

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de DISSET EUROS amb DIVUIT CÈNTIMS

F985A609	m		GUAL PECES FORM.,DC,25X28CM,SOB/BASE FORM.HM-20/P/40/I,H=20-25CM Subministrament i col·locació de peça de Gual de peces de formigó, doble capa, 25x28 cm, col·locat sobre base de formigó HM-20/P/40/I de 20 a 25 cm d'alçària i rejuntat amb morter mixt 1:2:10 amb pòrtland amb filler calcari, elaborat amb formigonera de 165 l. Criteri d'amidament: m de llargària amidada segons les especificacions de la DT.			
A012N000	0,308	h	OFICIAL 1A D'OBRA PÚBLICA	14,93	4,60	
A0140000	0,610	h	MANOBRE	11,87	7,24	
B064500C	0,087	m3	FORMIGÓ HM-20/P/40/I, >=200KG/M3 CIMENT	48,94	4,26	
B985A600	1,000	m	PEÇA FORM.GUALS,DC,25X28CM	7,77	7,77	
D070A4D1	0,002	m3	MORTER MIXT CIMENT PÒRTLAND+FILL.CALC. CEM I/B-L,CALÇ,SORRA PED	84,09	0,17	
A%AUX001	1,500	%	DESPESES AUXILIARS MÀ D'OBRA	11,80	0,18	
TOTAL PARTIDA						24,22

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de VINT-I-QUATRE EUROS amb VINT-I-DOS CÈNTIMS

E433F1A24	m		TAULÓ DE FUSTA DE PI AUTOCLAU 20X5CM, COL·LOCAT SOBRE BASE FGÓ. Subministrament i col·locació de tauló de fusta de pi tractat a l'autoclau NP4, amb fusta de pi flandes C24 acabat ribotat, de 20x5 cm de secció, treballada al taller i amb tractament de sals de coure en autoclau amb un nivell de penetració NP4 (UNE-EN 351-1), col·locada a l'obra sobre tocs de morter i ancorat amb traves interiors.			
A012A000	0,060	h	OFICIAL 1A FUSTER	15,21	0,91	
A013A000	0,030	h	AJUDANT FUSTER	13,27	0,40	
B433F1A0	0,010	m3	BIGA PI FLANDES C24 RIBOTAT,MID.MAX.14X24CM,L<=5M,TREB.TALLER,SA	457,39	4,57	
A%AUX001	1,500	%	DESPESES AUXILIARS MÀ D'OBRA	1,30	0,02	
TOTAL PARTIDA						5,90

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de CINC EUROS amb NORANTA CÈNTIMS

QUADRE DE DESCOMPOSATS

MODIF. URBANITZACIÓ DE LA PLAÇA JOSEP PALLACH I CAROLÀ (GIRONA)

CODI	QUANTITAT UD	RESUM	PREU	SUBTOTAL	IMPORT
CAPITOL 05 REVESTIMENTS					
K9QAU0101	m2	REVEST.TAULONS DE FUSTA PI AUTOCLAU 20X10 I 20X5CM , S/RASTRELLS			
		Formació de revestiment de taulons de fusta de pi tractada a l'autoclau (nivell de penetració NP 4, certificat), de mides variables 20x10cm i 20x5cm, segons plànol de detall, col·locats separats 10 mm amb visos d'acer inoxidable, sobre rastrells de fusta de pi (també autoclau NP 4) en parament vertical, amb llares de 80x40 mm, col·locades cada 40 cm i fixades mecànicament. Inclou entregues, retalls, cantoneres tallades inglet.			
A012A000	0,600 h	OFICIAL 1A FUSTER	15,21	9,13	
A013A000	0,600 h	AJUDANT FUSTER	13,27	7,96	
B0A5C000	15,000 u	CARGOL AUTOROSCANT D'ACER INOXIDABLE	0,70	10,50	
B9QAU010	0,075 m3	POST PI FLANDES TRACT.AUTOCLAU,G=30MM,A<=120	278,76	20,91	
E8Z2144F1	1,000 m2	ENLLATAT PI PARAM.VERT.,LLATA 80X40MM/40CM,FIX..	8,07	8,07	
A%AUX001	1,500 %	DESPESES AUXILIARS MÀ D'OBRA	17,10	0,26	
TOTAL PARTIDA					56,83

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de CINQUANTA-SIS EUROS amb VUITANTA-TRES CÈNTIMS

E8J4U0201	m	CORONAMENT AMP20CM,P.NAT GIRONA.,ABUIXARDADA,2CANTELLS,MORT.1:2:			
		Subministrament i col·locació de coronament de paret de 20 cm d'amplada i 3cm gruix, amb pedra de Girona natural, buixardada, amb dos cantells en escaire, igual que la preexistent. col·locada amb morter mixt 1:2:10, elaborat a l'obra amb formigonera de 165 l			
A0122000	0,300 h	OFICIAL 1A PALETA	14,93	4,48	
A0140000	0,150 h	MANOBRE	11,87	1,78	
B0G1U0201	1,020 m	PEÇA P/CORONAMENT PARET,G=20CM,AMB PEDRA GIRONA.NAT.,BUIXARDA	25,42	25,93	
D070A4D1	0,003 m3	MORTER MIXT CIMENT PÒRTLAND+FILL.CALC. CEM I/B-L,CALÇ,SORRA PED	84,09	0,25	
A%AUX001	1,500 %	DESPESES AUXILIARS MÀ D'OBRA	6,30	0,09	
TOTAL PARTIDA					32,53

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de TRENTA-DOS EUROS amb CINQUANTA-TRES CÈNTIMS

E5ZD5D94	m	MINVELL FIXAT PARAMENT,PLANXA AC.GALV. G=0,7MM,DESENV.=25CM,COL.			
		Subministrament i col·locació de Minvell fixat al parament, de planxa d'acer galvanitzat de 0,7 mm de gruix, preformada i de 25 cm de desenvolupament, col·locada amb fixacions mecàniques. Criteri d'amidament: m de llargària amidada segons les especificacions de la DT.			
A0127000	0,250 h	OFICIAL 1A COL·LOCADOR	14,93	3,73	
A0140000	0,125 h	MANOBRE	11,87	1,48	
B5ZD1D93	1,000 m	PEÇA P/MINVELL,PLANXA AC.GALV. G=0,7MM,DESENV.<=25CM,3PLECS	5,74	5,74	
B5ZZAEJ0	4,000 u	CLAU ACER GALV. 3X50MM,JUNT PLOM	0,08	0,32	
A%AUX001	1,500 %	DESPESES AUXILIARS MÀ D'OBRA	5,20	0,08	
TOTAL PARTIDA					11,35

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de ONZE EUROS amb TRENTA-CINC CÈNTIMS

E898D240	m2	PINTAT VERT.EXT.CIMENT,PLÀSTICA LLIS,1FONS+2ACAB.			
		Pintat de parament vertical exterior de ciment, amb pintura plàstica amb acabat llis, amb una capa de fons diluïda, i dues d'acabat.			
A012D000	0,100 h	OFICIAL 1A PINTOR	15,56	1,56	
A013D000	0,010 h	AJUDANT PINTOR	13,72	0,14	
B89ZPE00	0,540 kg	PINTURA PLÀSTICA,P/EXT. x 1,02	3,32	1,83	
A%AUX001	1,500 %	DESPESES AUXILIARS MÀ D'OBRA	1,70	0,03	
TOTAL PARTIDA					3,56

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de TRES EUROS amb CINQUANTA-SIS CÈNTIMS

QUADRE DE DESCOMPOSATS

MODIF. URBANITZACIÓ DE LA PLAÇA JOSEP PALLACH I CAROLÀ (GIRONA)

CODI	QUANTITAT UD	RESUM	PREU	SUBTOTAL	IMPORT
L45RUP101	pa	REPARACIÓ CAPA RECOBRIMENT DE LA CARA INFERIOR FORJAT SOSTRE SOT Reparació de la capa recobrint de la cara inferior del forjat sostre soterrani, en les zones afectades, mitjançant les següents operacions: - Repicat i descarnat de les zones afectades, deixant a la vista les armadures oxidades, fins a trobar-ne una de sana. Eliminació de l'òxid de les armadures amb un respall o sorrejat. - Neteja de la pols i aplicació d'una primera capa de Weber FR o eq., imprimació antiòxid. Un cop seca, aplicar una segona capa, evitant tacar el formigó. - Aplicar pont d'unió Weber FX o eq., si s'observen zones llises o polides. - Amassar Weber.Tec Hormiplus o eq., amb un batidor elèctric lent fins a obtenir un morter homogeni. - Aplicar weber.tec hormiplus o eq. a llana o amb paletí en capes successives de 10 a 50 mm per capa, fent un acabat fratassat o llis amb la llana. Inclou mà d'obra, materials, mitjans auxiliars per a la seva total execució. També plàstics per a la protecció de l'entorn. Totalment net i acabat, segons vist-i-plau direcció facultativa de l'obra.			
A0127000	40,000 h	OFICIAL 1A COL·LOCADOR	14,93	597,20	
A0140000	40,000 h	MANOBRE	11,87	474,80	
B0907200	60,000 kg	ADHESIU RES.EPOXI S/DISS.BAIX.VISC. P/ÚS ESTRUC.P/INJEC.	10,23	613,80	
B09Z0001	50,000 u	BROQUET D'INJECCIÓ PER A RESINES	0,38	19,00	
B7J500C0	1,600 kg	MASSILLA EPOXI	7,85	12,56	
CZ121410	5,000 h	COMPRESSOR PORTÀTIL ENTRE 7 I 10 M3/MIN DE CABAL I 8 BAR DE PRES	12,12	60,60	
CZ182000	20,000 h	EQUIP PER A INJECCIÓ A PRESSIÓ AMB BROQUETS DE PRESSIÓ ALTA PER	7,31	146,20	
TOTAL PARTIDA					1.924,16

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de MIL NOU-CENTS VINT-I-QUATRE EUROS amb SETZE CÈNTIMS

QUADRE DE DESCOMPOSATS

MODIF. URBANITZACIÓ DE LA PLAÇA JOSEP PALLACH I CAROLÀ (GIRONA)

CODI	QUANTITAT UD	RESUM	PREU	SUBTOTAL	IMPORT
------	--------------	-------	------	----------	--------

CAPITOL 07 INSTAL·LACIONS I SERVEIS URBANS

SUBCAPITOL 07.01 DRENATGE URBÀ

FD5HB69A1	m	CANAL FOSA DÚCTIL A=139MM H=123MM FABREGAS U-150F O EQ. Subministrament i col·locació de reixa lineal de drenatge, model Fundició Fàbregas U-150-F 75 o equivalent, formada per canal i reixa de fosa dúctil GGG-40, classe resistent D-400 segons UNE EN 124, acabat pintat asfàltic negre, sense perfil lateral, amb reixa de fosa antisobreeiximent classe D400, segons norma UNE-EN 1433, fixada amb tanca a la canal, col·locada sobre base de formigó amb solera de 150 mm de gruix i parets de 150 mm de gruix. Totalment col·locada, incloent el suport de formigó. Criteri d'amidament: m de llargària amidada segons les especificacions de la DT.			
A012N000	0,290 h	OFICIAL 1A D'OBRA PÚBLICA	14,93	4,33	
A0140000	0,430 h	MANOBRE	11,87	5,10	
B064300C	0,120 m3	FORMIGÓ HM-20/P/20/I, >=200KG/M3 CIMENT	50,22	6,03	
BD5HB69A1	1,000 m	REIXA DRENATGE. CANAL I REIXA D400 FABREGAS U-150-F O EQ.	38,49	38,49	
A%AUX001	1,500 %	DESPESES AUXILIARS MÀ D'OBRA	9,40	0,14	
TOTAL PARTIDA					54,09

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de CINQUANTA-QUATRE EUROS amb NOU CÈNTIMS

FD5Z3K3J1	m	RECOL·LOCACIÓ BASTIMENT I REIXA BARCINO EXISTENT PASSATGE MIGDIA Recol·locació de bastiment i reixa interceptora existent al Passatge Migdia. Inclou recuperació del material, massís de formigó i col·locació. Criteri d'amidament: m de llargària amidada segons les especificacions de la DT.			
A012N000	0,300 h	OFICIAL 1A D'OBRA PÚBLICA	14,93	4,48	
A0140000	0,300 h	MANOBRE	11,87	3,56	
BD5Z3K30	1,000 m	BASTIMENT LLUM=50CM P/INTERC., 80X80X8MM, TRAVES PASSA.60MM C/M	24,87	24,87	
M9R3U010	0,040 m3	BASE DE FORMIGÓ HM-20/P/20/I, P/REPARACIÓ CALÇADA ABOCAT DES DE C	68,04	2,72	
A%AUX001	1,500 %	DESPESES AUXILIARS MÀ D'OBRA	8,00	0,12	
TOTAL PARTIDA					35,75

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de TRENTA-CINC EUROS amb SETANTA-CINC CÈNTIMS

ED111B31	m	DESUGÀS SANEJ. TUB PVC-U, PARET MASSISSA, ÀREA APLICACIÓ B, DN=50 Subministrament i col·locació de Desguàs de sanejament amb tub de PVC-U de paret massissa, àrea d'aplicació B segons norma UNE-EN 1329-1, de DN 50 mm, fins a baixant, caixa o clavegueró. Criteri d'amidament: m de llargària amidada segons les especificacions de la DT.			
A012J000	0,360 h	OFICIAL 1A LAMPISTA	15,44	5,56	
A013J000	0,180 h	AJUDANT LAMPISTA	13,15	2,37	
BD13139B	1,000 m	TUB PVC-U PARET MASSISSA, ÀREA APLICACIÓ B, DN=50MM, LLARG.=5M, P/EN	1,25	1,25	
BDW3B300	1,000 u	ACCESSORI GENÈRIC P/TUB PVC, D=50MM	0,93	0,93	
BDY3B300	1,000 u	ELEMENT MUNT. P/TUB PVC, D=50MM	0,01	0,01	
A%AUX001	1,500 %	DESPESES AUXILIARS MÀ D'OBRA	7,90	0,12	
TOTAL PARTIDA					10,24

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de DEU EUROS amb VINT-I-QUATRE CÈNTIMS

ED111B61	m	DESUGÀS SANEJ. TUB PVC-U, PARET MASSISSA, ÀREA APLICACIÓ B, DN=90 Subministrament i col·locació de Desguàs de sanejament amb tub de PVC-U de paret massissa, àrea d'aplicació B segons norma UNE-EN 1329-1, de DN 90 mm, fins a baixant, caixa o clavegueró. Criteri d'amidament: m de llargària amidada segons les especificacions de la DT.			
A012J000	0,360 h	OFICIAL 1A LAMPISTA	15,44	5,56	
A013J000	0,180 h	AJUDANT LAMPISTA	13,15	2,37	
BD13169B	1,000 m	TUB PVC-U PARET MASSISSA, ÀREA APLICACIÓ B, DN=90MM, LLARG.=5M, P/EN	2,32	2,32	
BDW3B600	1,000 u	ACCESSORI GENÈRIC P/TUB PVC, D=90MM	2,23	2,23	
BDY3B600	1,000 u	ELEMENT MUNT. P/TUB PVC, D=90MM	0,03	0,03	
A%AUX001	1,500 %	DESPESES AUXILIARS MÀ D'OBRA	7,90	0,12	
TOTAL PARTIDA					12,63

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de DOTZE EUROS amb SEIXANTA-TRES CÈNTIMS

QUADRE DE DESCOMPOSATS

MODIF. URBANITZACIÓ DE LA PLAÇA JOSEP PALLACH I CAROLÀ (GIRONA)

CODI	QUANTITAT	UD	RESUM	PREU	SUBTOTAL	IMPORT
FD9574701	m		RECOBRIMENT EXT.P/CLAVEG.TUB CIRCULARS,15CM HM-20/P/20/I Recobriments protector exterior per a clavegueres de tubs circulars, amb 15 cm de formigó HM-20/P/20/I. Criteri d'amidament: m de llargària instal·lada, amidada segons les especificacions de la DT, entre els eixos dels elements o dels punts per connectar. S'inclou dins d'aquest criteri el treball de preparació de la superfície a cobrir.			
A012N000	0,108	h	OFICIAL 1A D'OBRA PÚBLICA	14,93	1,61	
A0140000	0,108	h	MANOBRE	11,87	1,28	
B064300C	0,123	m3	FORMIGÓ HM-20/P/20/I, >=200KG/M3 CIMENT	50,22	6,18	
A%AU001	1,500	%	DESPESES AUXILIARS MÀ D'OBRA	2,90	0,04	

TOTAL PARTIDA 9,11

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de NOU EUROS amb ONZE CÈNTIMS

ED7FBB9P1	m		CLAVEG. PVC-U PARET MASSISSA,SANEJ.S/PRESSIÓDN=160MM,PENJ.SOSTR. Subministrament i col·locació de clavegueró amb tub de PVC UNE EN 1401-1 SN4 de paret massissa, de DN 160 mm, penjat al sostre. Aquest criteri inclou les pèrdues de material corresponents a retalls, embocadures a reixes de drenatge i la repercussió de les peces especials a col·locar.			
A0127000	0,700	h	OFICIAL 1A COL·LOCADOR	14,93	10,45	
A0137000	0,350	h	AJUDANT COL·LOCADOR	13,17	4,61	
BD7FR310	1,000	m	TUB PVC-U PARET MASSISSA,SANEJAMENT S/PRESSIÓ,DN=160MM,SN4,P/UNI	5,35	5,35	
BD1Z3000	0,660	u	BRIDA P/TUB PENJ.SOST.	2,77	1,83	
BDW3B900	0,330	u	ACCESSORI GENÈRIC P/TUB PVC,D=160MM	13,41	4,43	
BDY3B900	1,000	u	ELEMENT MUNT. P/TUB PVC,D=160MM	0,20	0,20	
A%AU001	1,500	%	DESPESES AUXILIARS MÀ D'OBRA	15,10	0,23	

TOTAL PARTIDA 27,10

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de VINT-I-SET EUROS amb DEU CÈNTIMS

ED7FBB9P2	m		CLAVEG. PVC-U PARET MASSISSA,SANEJ.S/PRESSIÓDN=200MM,PENJ.SOSTR. Subministrament i col·locació de clavegueró amb tub de PVC UNE EN 1401-1 SN4 de paret massissa, de DN 200 mm, penjat al sostre. Aquest criteri inclou les pèrdues de material corresponents a retalls, embocadures a reixes de drenatge i la repercussió de les peces especials a col·locar.			
A0127000	0,700	h	OFICIAL 1A COL·LOCADOR	14,93	10,45	
A0137000	0,350	h	AJUDANT COL·LOCADOR	13,17	4,61	
BD1Z3000	0,660	u	BRIDA P/TUB PENJ.SOST.	2,77	1,83	
BD7FR410	1,000	m	TUB PVC-U PARET MASSISSA,SANEJAMENT S/PRESSIÓ,DN=200MM,SN4,P/UNI	8,18	8,18	
BDW3BA00	0,330	u	ACCESSORI GENÈRIC P/TUB PVC,D=200MM	23,44	7,74	
BDY3BA00	1,000	u	ELEMENT MUNT. P/TUB PVC,D=200MM	0,35	0,35	
A%AU001	1,500	%	DESPESES AUXILIARS MÀ D'OBRA	15,10	0,23	

TOTAL PARTIDA 33,39

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de TRENTA-TRES EUROS amb TRENTA-NOU CÈNTIMS

ED7FBB9P3	m		CLAVEG. PVC-U PARET MASSISSA,SANEJ.S/PRESSIÓDN=250MM,PENJ.SOSTR. Subministrament i col·locació de clavegueró amb tub de PVC UNE EN 1401-1 SN4 de paret massissa, de DN 250 mm, penjat al sostre. Aquest criteri inclou les pèrdues de material corresponents a retalls, embocadures a reixes de drenatge i la repercussió de les peces especials a col·locar.			
A0127000	0,800	h	OFICIAL 1A COL·LOCADOR	14,93	11,94	
A0137000	0,400	h	AJUDANT COL·LOCADOR	13,17	5,27	
BD7FR510	1,000	m	TUB PVC-U PARET MASSISSA,SANEJAMENT S/PRESSIÓ,DN=250MM,SN4,P/UNI	12,95	12,95	
BD1Z3000	0,660	u	BRIDA P/TUB PENJ.SOST.	2,77	1,83	
BDW3BB00	0,330	u	ACCESSORI GENÈRIC P/TUB PVC,D=250MM	42,34	13,97	
BDY3BB00	1,000	u	ELEMENT MUNT. P/TUB PVC,D=250MM	0,64	0,64	
A%AU001	1,500	%	DESPESES AUXILIARS MÀ D'OBRA	17,20	0,26	

TOTAL PARTIDA 46,86

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de QUARANTA-SIS EUROS amb VUITANTA-SIS CÈNTIMS

QUADRE DE DESCOMPOSATS

MODIF. URBANITZACIÓ DE LA PLAÇA JOSEP PALLACH I CAROLÀ (GIRONA)

CODI	QUANTITAT	UD	RESUM	PREU	SUBTOTAL	IMPORT
ED3F35B0		u	SIFÒ EN LÍNIA COL·LOCAT PENJAT, PER A PVC DN.250MM Subministrament i col·locació de sifó en línia, col·locat penjat a sostre, per a tubs de PVC DN.250mm. Tot amb PVC UNE EN 1401-1 SN4. Inclou peces, retalls i altres. Provat i funcionant.			
A0127000	0,500	h	OFICIAL 1A COL·LOCADOR	14,93	7,47	
A0137000	0,500	h	AJUDANT COL·LOCADOR	13,17	6,59	
BD3F35B0	1,000	u	SIFÒ EN LÍNIA COL·LOCAT PENJAT, PER A PVC DN.250MM	104,97	104,97	
TOTAL PARTIDA						119,03

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de CENT DINOU EUROS amb TRES CÈNTIMS

SUBCAPITOL 07.02 ENLLUMENAT EXTERIOR

FHM11H2211		u	COLUMNA AC.NEGRE CILÍNDRICA H=5M D.102MM IG.DELPHI O EQ. A/PLAT Subministrament i col·locació de Columna de 5m d'alçada cilíndrica, de 102mm de diàmetre, d'acer galvanitzat amb pintura lacada a taller de negre, amb platina, contraplatina amb perns (per ancorar a fonament), tap superior. Ref. 1344., col·locada sobre dau de formigó. Criteri d'amidament: Unitat de quantitat instal·lada, amidada segons les especificacions de la DT. Inclou feines de connexió de la columna a cablejat elèctric.			
A012H000	0,530	h	OFICIAL 1A ELECTRICISTA	15,44	8,18	
A013H000	0,530	h	AJUDANT ELECTRICISTA	13,15	6,97	
A0140000	0,250	h	MANOBRE	11,87	2,97	
B064500C	0,220	m3	FORMIGÓ HM-20/P/40/I, >=200KG/M3 CIMENT	48,94	10,77	
BHM11H221	1,000	u	COLUMNA PLANXA AC.NEGRE CILÍNDRICA H=5M D.102MM IG.DELPHI O EQ.	499,61	499,61	
BHWM1000	1,000	u	P.P.ACCESSORIS P/COLUMNES	31,66	31,66	
C1503000	0,530	h	CAMIÓ GRUA	36,66	19,43	
C1504R00	0,530	h	CAMIÓ CISTELLA H=10M	31,06	16,46	
A%AUX001	1,500	%	DESPESES AUXILIARS MÀ D'OBRA	18,10	0,27	
TOTAL PARTIDA						596,32

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de CINQ-CENTS NORANTA-SIS EUROS amb TRENTA-DOS CÈNTIMS

FHNM133311		u	LLUM. 1X39W DELPHI CUT-OFF LED WARM WHITE (3000°K),. COLUMNA Subministrament i col·locació de Lluminaària Led, Iguzzini Delphi o eq., 1x39W Sistema CUT-OFF LED WARM WHITE (3000°K),. òptica viària. Ref. BL79+BD17.Grau de protecció IP-65, col·locada sobre columna.Inclou peça per a acoplament individual Totalment col·locada, connexionada, provada i funcionant.			
A012H000	0,300	h	OFICIAL 1A ELECTRICISTA	15,44	4,63	
A013H000	0,300	h	AJUDANT ELECTRICISTA	13,15	3,95	
BHNM133311	1,000	u	LLUMINÀRIA 1X39W SISTEMA CUT-OFF LED WARM WHITE (3000°K),. ÒPTIC	541,24	541,24	
A%AUX001	1,500	%	DESPESES AUXILIARS MÀ D'OBRA	8,60	0,13	
TOTAL PARTIDA						549,95

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de CINQ-CENTS QUARANTA-NOU EUROS amb NORANTA-CINC CÈNTIMS

FHNM133312		u	DOBLE LLUM 2X39W DELPHI CUT-OFF LED WARM WHITE (3000°K),. COLUM Subministrament i col·locació de Lluminaària Doble Led, Iguzzini Delphi o eq., 1x39W Sistema CUT-OFF LED WARM WHITE (3000°K),. òptica viària. Ref. 2xBL79+1xBD18.Grau de protecció IP-65, col·locada sobre columna.Inclou peça per a acoplament doble. Totalment col·locada, connexionada, provada i funcionant.			
A012H000	0,300	h	OFICIAL 1A ELECTRICISTA	15,44	4,63	
A013H000	0,300	h	AJUDANT ELECTRICISTA	13,15	3,95	
BHNM133311	2,000	u	LLUMINÀRIA 1X39W SISTEMA CUT-OFF LED WARM WHITE (3000°K),. ÒPTIC	541,24	1.082,48	
A%AUX001	1,500	%	DESPESES AUXILIARS MÀ D'OBRA	8,60	0,13	
TOTAL PARTIDA						1.091,19

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de MIL NORANTA-UN EUROS amb DINOU CÈNTIMS

QUADRE DE DESCOMPOSATS

MODIF. URBANITZACIÓ DE LA PLAÇA JOSEP PALLACH I CAROLÀ (GIRONA)

CODI	QUANTITAT	UD	RESUM	PREU	SUBTOTAL	IMPORT
FHNM133313	u		LLUM. 1X39W DELPHI CUT-OFF LED WARM WHITE (3000°K),. A PARET Subministrament i col·locació de Luminària Led, Iguzzini Delphi o eq., 1x39W Sistema CUT-OFF LED WARM WHITE (3000°K),. òptica viària. Ref. BL79+BD20.Grau de protecció IP-65, col·locada sobre parament vertical paret .Inclou peça per a fixació a paret. Totalment col·locada, connexionada, provada i funcionant.			
A012H000	0,300	h	OFICIAL 1A ELECTRICISTA	15,44	4,63	
A013H000	0,300	h	AJUDANT ELECTRICISTA	13,15	3,95	
BHNM133311	1,000	u	LLUMINÀRIA 1X39W SISTEMA CUT-OFF LED WARM WHITE (3000°K),. ÒPTIC	541,24	541,24	
A%AUX001	1,500	%	DESPESES AUXILIARS MÀ D'OBRA	8,60	0,13	
TOTAL PARTIDA						549,95

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de CINC-CENTS QUARANTA-NOU EUROS amb NORANTA-CINC CÈNTIMS

FG22TB1K	m		TUB CORBABLE CORRUGAT PE,DOBLE CAPA,DN=50MM,15J,450N,CANAL.SOT. Subministrament i col·locació de Tub corbable corrugat de polietilè, de doble capa, llisa la interior i corrugada l'exterior, de 50 mm de diàmetre nominal, aïllant i no propagador de la flama, resistència a l'impacte de 15 J, resistència a compressió de 450 N, muntat com a canalització soterrada o com a canalització grapada al sostre del soterrani. Criteri d'amidament: m de llargària instal·lada, amidada segons les especificacions del projecte, entre els eixos dels elements o dels punts per connectar. La instal·lació inclou les fixacions, provisionals quan el muntatge és encastat i definitives en la resta de muntatges. Aquest criteri inclou les pèrdues de material corresponents a retalls.			
A012H000	0,025	h	OFICIAL 1A ELECTRICISTA	15,44	0,39	
A013H000	0,020	h	AJUDANT ELECTRICISTA	13,15	0,26	
BG22TB10	1,000	m	TUB CORBABLE CORRUGAT PE,DOBLE CAPA,DN=50MM,15J,450N,P/CANAL.SOT	0,64	0,64	
A%AUX001	1,500	%	DESPESES AUXILIARS MÀ D'OBRA	0,70	0,01	
TOTAL PARTIDA						1,30

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de UN EUROS amb TRENTA CÈNTIMS

FG314506	m		CONDUCTOR CU,RV-K,4X6MM2,COL.TUB Subministrament i col·locació de Conductor de coure de designació RV-K, tetrapolar de secció 4x6 mm2, col·locat en tub. Criteri d'amidament: m de llargària instal·lada, amidada segons les especificacions de la DT, entre els eixos dels elements o dels punts per connectar. Aquest criteri inclou les pèrdues de material com a conseqüència dels retalls.			
A012H000	0,040	h	OFICIAL 1A ELECTRICISTA	15,44	0,62	
A013H000	0,040	h	AJUDANT ELECTRICISTA	13,15	0,53	
BG314500	1,000	ml	CONDUCTOR DE CU UNE RV-K 0,6/1 KV 4X6MM2	1,53	1,53	
A%AUX001	1,500	%	DESPESES AUXILIARS MÀ D'OBRA	1,20	0,02	
TOTAL PARTIDA						2,70

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de DOS EUROS amb SETANTA CÈNTIMS

EG3B1108	m		POSADA A TERRA PLATINA CU NUA,12X2MM,I<=105A,MUNT.CANAL. Posada a terra Platina de coure nua de 24 mm2 de secció (12x2 mm), per a 105 A d'intensitat màxima, muntada en canalització. Totalment provada i funcionant. Criteri d'amidament: m de llargària instal·lada, amidada segons les especificacions de la DT, entre els eixos dels elements o dels punts per connectar. Aquest criteri inclou les pèrdues de material com a conseqüència dels retalls.			
A012H000	0,053	h	OFICIAL 1A ELECTRICISTA	15,44	0,82	
A013H000	0,055	h	AJUDANT ELECTRICISTA	13,15	0,72	
BG3B1100	1,000	m	PLATINA CU NUA,12X2MM,I<=105A	0,79	0,79	
BGW3B000	1,000	u	P.P.ACCESSORIS P/PLAT.CU.NUES	0,28	0,28	
A%AUX001	1,500	%	DESPESES AUXILIARS MÀ D'OBRA	1,50	0,02	
TOTAL PARTIDA						2,63

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de DOS EUROS amb SEIXANTA-TRES CÈNTIMS

QUADRE DE DESCOMPOSATS

MODIF. URBANITZACIÓ DE LA PLAÇA JOSEP PALLACH I CAROLÀ (GIRONA)

CODI	QUANTITAT	UD	RESUM	PREU	SUBTOTAL	IMPORT
EG2DF358	m		SAFATA REIXA+COBERTA ACER GALV.CALENT,30MMX50MM,COL.SUSP/PARAM.H Safata metàl·lica reixa amb coberta d'acer galvanitzat en calent, d'alçària 30 mm i amplària 50 mm, col·locada suspesa de paraments horitzontals amb elements de suport. Criteri d'amidament: m de llargària instal·lada, amidada segons les especificacions de la DT, entre els eixos dels elements o dels punts per connectar.			
A012H000	0,208	h	OFICIAL 1A ELECTRICISTA	15,44	3,21	
A013H000	0,096	h	AJUDANT ELECTRICISTA	13,15	1,26	
BG2DF350	1,000	m	SAFATA REIXA ACER GALV.CALENT,30MMX50MM	2,51	2,51	
BG2ZBA50	1,000	m	COBERTA SAFAT.MET.REIXA ACER GALV.CALENT,AMPLE=50MM	5,38	5,38	
BGY2AB52	1,000	u	P.P.ELEM.SUPPORT P/SAFATES ACER GALV.CALENT,AMPLE=50MM,SUSP/PARAM	4,59	4,59	
A%AU001	1,500	%	DESPESES AUXILIARS MÀ D'OBRA	4,50	0,07	
TOTAL PARTIDA						17,02

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de DISSET EUROS amb DOS CÈNTIMS

EDESPLAÇA	UT	DESPLAÇAMENT DE PUNT EXISTENT		
		Desplaçament de punt de llum existent, a nova ubicació segons projecte.		
A012H000	0,613 h	OFICIAL 1A ELECTRICISTA	15,44	9,46
A013H000	0,613 h	AJUDANT ELECTRICISTA	13,15	8,06
C1503000	0,876 h	CAMIÓ GRUA	36,66	32,11
C1504R00	0,438 h	CAMIÓ CISTELLA H=10M	31,06	13,60
TOTAL PARTIDA				63.23

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de SEIXANTA-TRES EUROS amb VINT-I-TRES CÈNTIMS

F9MARCOL	UT	MARCATGE D'UN BÀCUL O COLUMNA		
		Marcatge d'un bàcul o una columna mitjançant un grup de numeros adhesius de 2 cm. d'alçada, format per 7 dígit i dues barres separadores. El marcatge tindrà una garantia de deu anys.		
BNUM0001	1,000 ut	GRUP DE NUMEROS ADHESIUS DE 2 CM. D'ALÇADA	1,13	1,13
A013H000	0,088 h	AJUDANT ELECTRICISTA	13,15	1,16
TOTAL PARTIDA				2.29

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de DOS EUROS amb VINT-I-NOU CÈNTIMS

EVERIF01	UT	VERIFICACIÓ D'UN PUNT DE LLUM			
		Verificació de punt de llum instal·lat o afectat i control informàtic del mateix segons programa GIM. Inclou coordenades geogràfiques i suport fotogràfic			
BVERIF01	1,000 ut	VERIFICACIÓ PUNT DE LLUM	5,39	5,39	
		TOTAL PARTIDA			5.39

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de CINQ EUROS amb TRENTA-NOU CÈNTIMS

ELEGAL00	UT	PROJECTE I LEGALITZACIÓ			
		Projecte de legalització de la instal·lació d'enllumenat, visat i certificat, amb els permisos permisos d'indústria, ICIT, ECA o altres necessaris.			
BLEGAL00	1,000 ut	PROJECTE I LEGALITZACIÓ	241,42	241,42	
			<hr/>		
			TOTAL PARTIDA		241,42

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de DOS-CENTS QUARANTA-UN EUROS amb QUARANTA-DOS CÈNTIMS

QUADRE DE DESCOMPOSATS

MODIF. URBANITZACIÓ DE LA PLAÇA JOSEP PALLACH I CAROLÀ (GIRONA)

CODI	QUANTITAT UD	RESUM	PREU	SUBTOTAL	IMPORT
------	--------------	-------	------	----------	--------

SUBCAPITOL 07.03 AIGUA POTABLE

F222F123	m3	EXCAV.RASA,AMP:<=1M,FOND.<=2M,TERRENY TRÀNS.,MARTELL TRENC.+CÀR Ex cavació de rasa de fins a 1 m d'amplària i fins a 2 m de fondària, en terreny de trànsit, amb martell trencador muntat sobre retroexcavadora i càrrega mecànica del material excavat. Criteri d'amidament: m3 de volum excavat segons les especificacions de la DT, amidat com a diferència entre els perfils transversals del terreny aixecats abans de començar les obres i els perfils teòrics assenyalats als plànols, amb les modificacions aprovades per la DF. No s'ha d'abonar l'exces d'excavació que s'hagi produït sense l'autorització de la DF, ni la càrrega i el transport del material ni els treballs que calguin per a reomplir-lo. Inclou la càrrega, allisada de talussos, esgotaments per pluja o inundació i quantes operacions faci falta per a una correcta execució de les obres. També estan inclosos en el preu el manteniment dels camins de comunicació entre el desmunt i les zones on han d'anar les terres, la seva creació, i la seva eliminació, si s'escau. Tan sols s'han d'abonar els esclavissaments no provocats, sempre que s'hagin observat totes les prescripcions relatives a excavacions, entibacions i voladures.		
A0140000	0,100 h	MANOBRE	11,87	1,19
C1105A00	0,220 h	RETROEXCAVADORA AMB MARTELL TRENCADOR	53,06	11,67
C1315020	0,220 h	RETROEXCAVADORA MITJANA	48,12	10,59
A%AUX001	1,500 %	DESPESES AUXILIARS MÀ D'OBRA	1,20	0,02

TOTAL PARTIDA 23,47

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de VINT-I-TRES EUROS amb QUARANTA-SET CÈNTIMS

F228A60F	m3	REBLIMENT+PICON.RASA,AMPL.0,6-1,5M,MAT.ADEQ.EXCAV. ,G<=25CM,PICÓ Rebliment i piconatge de rasa d'amplària més de 0,6 i fins a 1,5 m, amb material adequat de la pròpia excavació, en tongades de gruix de fins a 25 cm, utilitzant picó vibrant, amb compactació del 95 % PM. Criteri d'amidament: m3 de volum amidat segons les especificacions de la DT. La partida d'obra inclou el subministrament i aportació del material en cas de graves, tot-u o material provinent del reciclatge de residus de la construcció, i no està inclòs en cas de que es tracti de terres.		
A0150000	0,200 h	MANOBRE ESPECIALISTA	12,55	2,51
C1315020	0,100 h	RETROEXCAVADORA MITJANA	48,12	4,81
C133A030	0,200 h	PICÓ VIBRANT,DÚPLEX,1300 KG	9,71	1,94
A%AUX001	1,500 %	DESPESES AUXILIARS MÀ D'OBRA	2,50	0,04

TOTAL PARTIDA 9,30

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de NOU EUROS amb TRENTA CÈNTIMS

F228AM00	m3	REBLIMENT+PICON.RASA,AMPL.0,6-1,5M,SORRA ,G=25-50CM,PICÓ VIBRANT Rebliment i piconatge de rasa d'amplària més de 0,6 i fins a 1,5 m, amb sorra, en tongades de gruix de més de 25 i fins a 50 cm, utilitzant picó vibrant. Criteri d'amidament: m3 de volum amidat segons les especificacions de la DT. La partida d'obra inclou el subministrament i aportació del material en cas de graves, tot-u o material provinent del reciclatge de residus de la construcció, i no està inclòs en cas de que es tracti de terres.		
A0150000	0,080 h	MANOBRE ESPECIALISTA	12,55	1,00
B0311500	1,800 t	SORRA PEDRA CALC. 0-3,5 MM	14,52	26,14
C1315020	0,040 h	RETROEXCAVADORA MITJANA	48,12	1,92
C133A030	0,080 h	PICÓ VIBRANT,DÚPLEX,1300 KG	9,71	0,78
A%AUX001	1,500 %	DESPESES AUXILIARS MÀ D'OBRA	1,00	0,02

TOTAL PARTIDA 29,86

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de VINT-I-NOU EUROS amb VUITANTA-SIS CÈNTIMS

QUADRE DE DESCOMPOSATS

MODIF. URBANITZACIÓ DE LA PLAÇA JOSEP PALLACH I CAROLÀ (GIRONA)

CODI	QUANTITAT UD	RESUM	PREU	SUBTOTAL	IMPORT
F2R45037	m3	CÀRREGA MEC.+TRANSP.TERRES,INSTAL.GESTIÓ RESIDUS,CAMIÓ 7T,REC.5- Càrrega amb mitjans mecànics i transport de terres a instal·lació autoritzada de gestió de residus, amb camió de 7 t, amb un recorregut de més de 5 i fins a 10 km. Criteri d'amidament: m3 de volum amidat amb el criteri de la partida d'obra d'excavació que li correspongui, incrementat amb el coeficient d'esponjament indicat en el plec de condicions tècniques, o qualsevol altre acceptat prèviament i expressament per la DF. La unitat d'obra no inclou les despeses d'abocament ni de manteniment de l'abocador. Es considera un increment per esponjament d'acord amb els criteris següents: - Excavacions en terreny fluix: 15% - Excavacions en terreny compacte: 20% - Excavacions en terreny de trànsit: 25% - Excavacions en roca: 25%			
C1311120	0,034 h	PALA CARREGADORA S/,MITJANA,S/,PNEUMÀTICS 117KW	44,66	1,52	
C1501700	0,153 h	CAMIÓ TRANSP.7 T	24,97	3,82	
TOTAL PARTIDA					5,34

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de CINC EUROS amb TRENTA-QUATRE CÈNTIMS

F2RA7L01	m3	DEPOSICIÓ CONTROLADA DIPÒSIT AUTORITZAT,CÀNON INCLÒS(LLEI 8/2008) Deposició controlada a dipòsit autoritzat, amb cànon sobre la deposició controlada dels residus de la construcció inclòs, segons la LLEI 8/2008, de residus de terra inerts, procedents d'excavació, amb codi 170504 segons la Llista Europea de Residus (ORDEN MAM/304/2002). Criteri d'amidament: m3 de volum de cada tipus de residu dipositat a l'abocador o centre de recollida corresponent. La unitat d'obra inclou totes les despeses per la disposició de cada tipus de residu al centre corresponent. En el cas en que la partida així o especifiqui, s'inclou el cànon d'abocament del residu a dipòsit controlat segons el que determina la Llei 8/2008. La empresa receptora del residu ha de facilitar al constructor la informació necessari a per complir el certificat de disposició de residus, d'acord amb l'article 5.3 del REAL DECRETO 105/2008.			
B2RA7L01	1,000 m3	DEPOSICIÓ CONTROLADA DIPÒSIT AUTORITZAT,CÀNON INCLÒS(LLEI 8/2008)	7,56	7,56	
TOTAL PARTIDA					7,56

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de SET EUROS amb CINQUANTA-SIS CÈNTIMS

FFB1E425	m	TUB PEAD DN=110MM,PN=10BAR,SÈRIE SDR 17,UNE-EN 12201-2,SOLDAT, Subministrament i col·locació de Tub de polietilè de designació PEAD, de 110 mm de diàmetre nominal, de 10 bar de pressió nominal, sèrie SDR 17, UNE-EN 12201-2, soldat, amb grau de dificultat mitjà, utilitzant accessoris de plàstic i col·locat al fons de la rasa. Criteri d'amidament: m de llargària instal·lada, amidada segons les especificacions de la DT, entre els eixos dels elements o dels punts per connectar. Aquest criteri inclou les pèrdues de material per retalls i els empalmaments que s'hagin efectuat. En les instal·lacions amb grau de dificultat especificat, inclou, a més, la repercussió de les peces especials per col·locar. No s'inclouen en aquest criteri els daus de formigó per a l'ancoratge dels tubs ni les brides metàl·liques per a la subjecció dels mateixos.			
A012M000	0,320 h	OFICIAL 1A MUNTADOR	15,44	4,94	
A013M000	0,320 h	AJUDANT MUNTADOR	13,72	4,39	
BFB1E400	1,000 m	TUB PE 100,DN=110MM,PN=10BAR,SÈRIE SDR 17,UNE-EN 12201-2	4,00	4,00	
BFWB1E42	0,300 u	ACCESSORI P/TUBS PEADDN=110MM, PLÀST.,10BAR,P/SOLDAR	39,10	11,73	
BFB1E42	1,000 u	PP.ELEM.MUNT.P/TUBS PEADDN=110MM,10BAR,SOLDAT	0,45	0,45	
A%AUX001	1,500 %	DESPESES AUXILIARS MÀ D'OBRA	9,30	0,14	
TOTAL PARTIDA					25,65

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de VINT-I-CINC EUROS amb SEIXANTA-CINC CÈNTIMS

QUADRE DE DESCOMPOSATS

MODIF. URBANITZACIÓ DE LA PLAÇA JOSEP PALLACH I CAROLÀ (GIRONA)

CODI	QUANTITAT	UD	RESUM	PREU	SUBTOTAL	IMPORT
FFB18455	m		TUB PEAD,DN=50MM,PN=10BAR,SÈRIE SDR 17,UNE-EN 12201-2,CONNECT. Subministrament i col·locació de Tub de polietilè de designació PE 100, de 50 mm de diàmetre nominal, de 10 bar de pressió nominal, sèrie SDR 17, UNE-EN 12201-2, connectat a pressió, amb grau de dificultat mitjà, utilitzant accessoris de plàstic i col·locat al fons de la rasa. Criteri d'amidament: m de llargària instal·lada, amidada segons les especificacions de la DT, entre els eixos dels elements o dels punts per connectar. Aquest criteri inclou les pèrdues de material per retalls i els empalmaments que s'hagin efectuat. En les instal·lacions amb grau de dificultat especificat, inclou, a més, la repercussió de les peces especials per col·locar. No s'inclouen en aquest criteri els daus de formigó per a l'ancoratge dels tubs ni les brides metàl·liques per a la subjecció dels mateixos.			
A012M000	0,200	h	OFICIAL 1A MUNTADOR	15,44	3,09	
A013M000	0,200	h	AJUDANT MUNTADOR	13,72	2,74	
BFB18400	1,000	m	TUB PE 100,DN=50MM,PN=10BAR,SÈRIE SDR 17,UNE-EN 12201-2	0,88	0,88	
BFWB1805	0,300	u	ACCESSORI P/TUBS PEADDN=50MM, PLÀST.,P/CONNEC.PRESSIÓ	6,66	2,00	
BFYB1805	1,000	u	PP.ELEM.MUNT.P/TUBS PEADDN=50MM,CONNECT.PRESSIÓ	0,04	0,04	
A%AUX001	1,500	%	DESPESES AUXILIARS MÀ D'OBRA	5,80	0,09	

TOTAL PARTIDA 8,84

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de VUIT EUROS amb VUITANTA-QUATRE CÈNTIMS

FFB1E4251	u		MANEGUET CONVERSIÓ PEAD110MM A PEAD 110MM			
A012M000	0,500	h	OFICIAL 1A MUNTADOR	15,44	7,72	
A013M000	0,500	h	AJUDANT MUNTADOR	13,72	6,86	
BFWB1E42	3,000	u	ACCESSORI P/TUBS PEADDN=110MM, PLÀST.,10BAR,P/SOLDAR	39,10	117,30	
BFYB1E42	1,000	u	PP.ELEM.MUNT.P/TUBS PEADDN=110MM,10BAR,SOLDAT	0,45	0,45	
A%AUX001	1,500	%	DESPESES AUXILIARS MÀ D'OBRA	14,60	0,22	
				TOTAL PARTIDA	132,55	

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de CENT TRENTA-DOS EUROS amb CINQUANTA-CINC CÈNTIMS

FFB1E4252	u		MANEGUET CONVERSIÓ PEAD110MM A PEAD 50MM			
A012M000	0,200	h	OFICIAL 1A MUNTADOR	15,44	3,09	
A013M000	0,500	h	AJUDANT MUNTADOR	13,72	6,86	
BFB18400	0,500	m	TUB PE 100,DN=50MM,PN=10BAR,SÈRIE SDR 17,UNE-EN 12201-2	0,88	0,44	
BFWB1805	5,000	u	ACCESSORI P/TUBS PEADDN=50MM, PLÀST.,P/CONNEC.PRESSIÓ	6,66	33,30	
BFYB1805	5,000	u	PP.ELEM.MUNT.P/TUBS PEADDN=50MM,CONNECT.PRESSIÓ	0,04	0,20	
A%AUX001	1,500	%	DESPESES AUXILIARS MÀ D'OBRA	10,00	0,15	
				TOTAL PARTIDA	44,04	

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de QUARANTA-QUATRE EUROS amb QUATRE CÈNTIMS

QUADRE DE DESCOMPOSATS

MODIF. URBANITZACIÓ DE LA PLAÇA JOSEP PALLACH I CAROLÀ (GIRONA)

CODI	QUANTITAT	UD	RESUM	PREU	SUBTOTAL	IMPORT
SUBCAPITOL 07.04 ESCOMESA ELÈCTRICA						
FG31Y3G31	u		CONNEIXIÓ DE LÍNIES BT A NOU ARMARI DE SUBMINISTRAMENT ELÈCTRIC			
			Feines de connexió de línies de distribució elèctrica BT existents, fins armari de nou subministrament elèctric eventual.			
A012H000	5,000	h	OFICIAL 1A ELECTRICISTA	15,44	77,20	
A013H000	5,000	h	AJUDANT ELECTRICISTA	13,15	65,75	
BG31Y3G3S	1,000	u	MATERIAL ELÈCTRIC DIVERS	273,44	273,44	
TOTAL PARTIDA						416,39

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de QUATRE-CENTS SETZE EUROS amb TRENTA-NOU CÈNTIMS

FG1B0B591	u		ARMARI PREFABRICAT FGÓ, PORTA METÀL·REF.GET GR-A A/CAIXA I CGP			
			Subministrament i col·locació d'armari prefabricat de fornigó amb portes metàl·liques, tipus GET GR-A o eq., de 80x215x34,5cm. Totalment col·locat.			
			Inclou connexió a cables d'escomesa.			
A012H000	0,450	h	OFICIAL 1A ELECTRICISTA	15,44	6,95	
A013H000	0,450	h	AJUDANT ELECTRICISTA	13,15	5,92	
BG1B0B501	1,000	u	ARMARI PREFABRICAT GET GR-A 80X215X34,5CM	465,16	465,16	
BGW1B0001	1,000	u	P.P.ACCESSORIS P/ARMARIS	3,71	3,71	
A%AUX001	1,500	%	DESPESES AUXILIARS MÀ D'OBRA	12,90	0,19	
TOTAL PARTIDA						481,93

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de QUATRE-CENTS VUITANTA-UN EUROS amb NORANTA-TRES CÈNTIMS

FG1B0752	u		ARMARI POLIÈSTER 700X500X270MM,TAPA FIXA,MUNT.SUPERF.			
			Subministrament i col·locació d'Armari de polièster de 700x500x270 mm, amb tapa fixa, muntat superficialment			
			Criteri d'amidament: Unitat de quantitat instal·lada, amidada segons les especificacions de la DT.			
A012H000	0,350	h	OFICIAL 1A ELECTRICISTA	15,44	5,40	
A013H000	0,350	h	AJUDANT ELECTRICISTA	13,15	4,60	
BG1B0750	1,000	u	ARMARI POLIÈSTER 700X500X270MM,TAPA FIXA	198,57	198,57	
BGW1B000	1,000	u	P.P.ACCESSORIS P/ARMARIS POLIÈSTER	3,71	3,71	
A%AUX001	1,500	%	DESPESES AUXILIARS MÀ D'OBRA	10,00	0,15	
TOTAL PARTIDA						212,43

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de DOS-CENTS DOTZE EUROS amb QUARANTA-TRES CÈNTIMS

FG1125921	u		CAIXA SECCIONAMENT I CGP			
			Subministrament i col·locació de Caixa de seccionament i caixa general de protecció, CGP, de polièster reforçat amb borns bimetal·lics, de 160 A, segons esquema unesa número 7 i muntada superficialment.			
			Criteri d'amidament: Unitat de quantitat instal·lada, amidada segons les especificacions de la DT.			
A012H000	1,000	h	OFICIAL 1A ELECTRICISTA	15,44	15,44	
A013H000	1,000	h	AJUDANT ELECTRICISTA	13,15	13,15	
BG112590	1,000	u	CAIXA GRAL.PROTEC.POLIÈST.REFORÇ. BORNES BIMET.,160A,UNESA 7	144,73	144,73	
BGW11000	1,000	u	P.P.ACCESSORIS CAIXA GRAL.PROTECCIÓ	8,96	8,96	
A%AUX001	1,500	%	DESPESES AUXILIARS MÀ D'OBRA	28,60	0,43	
FG46C5C2	1,000	u	CAIXA SECCIONADORA FUS.,<=12 A (III+N),P/FUS.CIL.,22X58MM,SUPERF	84,95	84,95	
TOTAL PARTIDA						267,66

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de DOS-CENTS SEIXANTA-SET EUROS amb SEIXANTA-SIS CÈNTIMS

FG151D22	u		CAIXA DERIV.PLÀSTIC,200X200MM,PROT.IP-54,MUNT.SUPERF.			
			Subministrament i col·locació de quadre de preses elèctriques formada per 6 preses trifàsiques. Totalment col·locada, connectada i funcionant.			
			Criteri d'amidament: Unitat de quantitat instal·lada, amidada segons les especificacions de la DT.			
A012H000	0,500	h	OFICIAL 1A ELECTRICISTA	15,44	7,72	
A013H000	0,150	h	AJUDANT ELECTRICISTA	13,15	1,97	
BG151D221	1,000	u	QUADRE 6 PRESES TRIFÀSIQUES	125,96	125,96	
BGW15000	1,000	u	P.P.ACCESSORIS CAIXA DERIVACIÓ QUADR.	0,24	0,24	
A%AUX001	1,500	%	DESPESES AUXILIARS MÀ D'OBRA	9,70	0,15	
TOTAL PARTIDA						136,04

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de CENT TRENTA-SIS EUROS amb QUATRE CÈNTIMS

QUADRE DE DESCOMPOSATS

MODIF. URBANITZACIÓ DE LA PLAÇA JOSEP PALLACH I CAROLÀ (GIRONA)

CODI	QUANTITAT	UD	RESUM	PREU	SUBTOTAL	IMPORT
FG133502		u	CAIXA COMAND./PROT.,MAT.ANTIXOC+PORTA,6 MÒDULS,MUNT.SUPERF. Caixa per a quadre de comandaments i protecció, de material antixoc, amb porta, per a sis mòduls i muntada superficialment. Inclou diferencials i PIAs. Criteri d'amidament: Unitat de quantitat instal·lada, amidada segons les especificacions de la DT.			
A012H000	0,100	h	OFICIAL 1A ELECTRICISTA	15,44	1,54	
A013H000	0,100	h	AJUDANT ELECTRICISTA	13,15	1,32	
BG133502	1,000	u	CAIXA COMAND./PROT.,MAT.ANTIXOC+PORTA,6 MÒDULS,P/MUNT.SUPERF.	8,67	8,67	
BGW13000	1,000	u	P.P.ACCESSORIS CAIX.P/QUADRE COMAND.+PROT.	1,07	1,07	
A%AUX001	1,500	%	DESPESES AUXILIARS MÀ D'OBRA	2,90	0,04	
FG459132	6,000	u	TALLACIRCUIT CIL.40A (I),PORTAFUS.SEPARAB.14X51MM,MUNT.SUPERF.	9,18	55,08	
TOTAL PARTIDA						67,72

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de SEIXANTA-SET EUROS amb SETANTA-DOS CÈNTIMS

FG42WVMP		u	BLOC DIFERENCIAL EMMO,CL.A,I<=160A,TRIPOL.(3P),0,03-3A,MUNT.PERF Bloc diferencial de caixa emmotllada de la classe A, gamma industrial, de fins a 160 A d'intensitat nominal, tripolar (3P), de sensibilitat entre 0,03 i 3 A, de desconexió regulable entre les posicions fixe instantani, fixe selectiu i retardat, amb temps de retard de 0 ms, 60 ms i 150 o 310 ms respectivament, amb botó de test incorporat i indicador mecànic de defecte, construït segons les especificacions de la norma UNE-EN 60947-2, de 5 mòduls DIN de 18 mm d'amplària, muntat en perfil DIN. Criteri d'amidament: Unitat de quantitat instal·lada, amidada segons les especificacions de la DT. La instal·lació inclou la part proporcional de connexions i accessoris dins dels quadres elèctrics.			
A012H000	0,600	h	OFICIAL 1A ELECTRICISTA	15,44	9,26	
A013H000	0,200	h	AJUDANT ELECTRICISTA	13,15	2,63	
BG42WVMP	1,000	u	BLOC DIFERENCIAL EMMO,CL.A,I<=160A,TRIPOL.(3P),0,03-3A,P/MUNT.PE	216,05	216,05	
BGW42000	1,000	u	P.P.ACCESSORIS P/INTERR.DIFER.	0,27	0,27	
A%AUX001	1,500	%	DESPESES AUXILIARS MÀ D'OBRA	11,90	0,18	
TOTAL PARTIDA						228,39

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de DOS-CENTS VINT-I-VUIT EUROS amb TRENTA-NOU CÈNTIMS

FG31MA86		m	CONDUCTOR CU,RZ1-K (AS),BAIXA EMISSIVITAT FUMS,3X50MM2,+25MM2,CO subministrament i col·locació de Conductor de coure de designació RZ1-K (AS), amb baixa emissivitat fums, tetrapolar de secció 3x50 mm2+25 mm2, col·locat en tub. Criteri d'amidament: m de llargària instal·lada, amidada segons les especificacions de la DT, entre els eixos dels elements o dels punts per connectar. Aquest criteri inclou les pèrdues de material com a conseqüència dels retalls.			
A012H000	0,065	h	OFICIAL 1A ELECTRICISTA	15,44	1,00	
A013H000	0,065	h	AJUDANT ELECTRICISTA	13,15	0,85	
BG31MA80	1,000	m	CONDUCTOR DE CU RZ1-K (AS) 3X50MM2BAIXA EMISSIVITAT FUMS +25MM2	16,75	16,75	
A%AUX001	1,500	%	DESPESES AUXILIARS MÀ D'OBRA	1,90	0,03	
TOTAL PARTIDA						18,63

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de DIVUIT EUROS amb SEIXANTA-TRES CÈNTIMS

FG2B3102		m	CANAL PLANXA ACER RANUR.,50X95MM,MUNT.SUPERF. Canal metàl·lica de planxa d'acer ranurada, de 50x95 mm, muntada superficialment. Criteri d'amidament: m de llargària instal·lada, amidada segons les especificacions de la DT, entre els eixos dels elements o dels punts per connectar. Aquest criteri inclou les pèrdues de material com a conseqüència dels retalls. La instal·lació inclou les fixacions i les tapes. Els separadors estan inclosos si està indicat a la PO.			
A012H000	0,066	h	OFICIAL 1A ELECTRICISTA	15,44	1,02	
A013H000	0,066	h	AJUDANT ELECTRICISTA	13,15	0,87	
BG2B3100	1,000	m	CANAL MET.PLANXA ACER,RANUR.,50X95MM	22,11	22,11	
BGW2B000	1,000	u	P.P.ACCESSORIS P/CANALS PLANXA ACER	0,41	0,41	
A%AUX001	1,500	%	DESPESES AUXILIARS MÀ D'OBRA	1,90	0,03	
TOTAL PARTIDA						24,44

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de VINT-I-QUATRE EUROS amb QUARANTA-QUATRE CÈNTIMS

QUADRE DE DESCOMPOSATS

MODIF. URBANITZACIÓ DE LA PLAÇA JOSEP PALLACH I CAROLÀ (GIRONA)

CODI	QUANTITAT UD	RESUM	PREU	SUBTOTAL	IMPORT
FG22TH1K	m	TUB CORBABLE CORRUGAT PE,DOBLE CAPA,DN=90MM,20J,450N,CANAL.SOT. Subministrament i col·locació de Tub corbable corrugat de polietilè, de doble capa, llisa la interior i corrugada l'exterior, de 90 mm de diàmetre nominal, aïllant i no propagador de la flama, resistència a l'impacte de 20 J, resistència a compressió de 450 N, muntat com a canalització soterrada. Criteri d'amidament: m de llargària instal·lada, amidada segons les especificacions del projecte, entre els eixos dels elements o dels punts per connectar. La instal·lació inclou les fixacions, provisionals quan el muntatge és encastat i definitives en la resta de muntatges. Aquest criteri inclou les pèrdues de material corresponents a retalls.			
A012H000	0,033 h	OFICIAL 1A ELECTRICISTA	15,44	0,51	
A013H000	0,020 h	AJUDANT ELECTRICISTA	13,15	0,26	
BG22TH10	1,000 m	TUB CORBABLE CORRUGAT PE,DOBLE CAPA,DN=90MM,20J,450N,P/CANAL.SOT	1,27	1,27	
A%AUX001	1,500 %	DESPESES AUXILIARS MÀ D'OBRA	0,80	0,01	
TOTAL PARTIDA					2,05

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de DOS EUROS amb CINC CÈNTIMS

SUBCAPITOL 07.05 SOTERRAMENT TELEFONIA

F2194JE1	m2	DEMOL.PAVIMENT PANOT.SOB/FORM.,G<=15CM,AMPL.<=0,6M,COMPRESSOR+CÀ Demolició de paviment de panots col·locats sobre formigó, de fins a 15 cm de gruix i fins a 0,6 m d'amplària, amb compressor i càrrega sobre camió. Criteri d'amidament: m2 de paviment realment enderrocat, segons les especificacions de la DT.			
A0150000	0,466 h	MANOBRE ESPECIALISTA	12,55	5,85	
C1101200	0,233 h	COMPRESSOR+DOS MARTELLS PNEUMÀTICS	13,21	3,08	
C1315020	0,048 h	RETROEXCAVADORA MITJANA	48,12	2,31	
A%AUX001	1,500 %	DESPESES AUXILIARS MÀ D'OBRA	5,90	0,09	
TOTAL PARTIDA					11,33

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de ONZE EUROS amb TRENTA-TRES CÈNTIMS

F222F123	m3	EXCAV.RASA,AMP:<=1M,FOND.<=2M,TERRENY TRÀNS.,MARTELL TRENC.+CÀR Excavació de rasa de fins a 1 m d'amplària i fins a 2 m de fondària, en terreny de trànsit, amb martell trencador muntat sobre retroexcavadora i càrrega mecànica del material excavat. Criteri d'amidament: m3 de volum excavat segons les especificacions de la DT, amidat com a diferència entre els perfils transversals del terreny aixecats abans de començar les obres i els perfils teòrics assenyalats als plànols, amb les modificacions aprovades per la DF. No s'ha d'abonar l'excés d'excavació que s'hagi produït sense l'autorització de la DF, ni la càrrega i el transport del material ni els treballs que calguin per a reomplir-lo. Inclou la càrrega, allisada de talussos, esgotaments per pluja o inundació i quantes operacions faci falta per a una correcta execució de les obres. També estan inclosos en el preu el manteniment dels camins de comunicació entre el desmunt i les zones on han d'anar les terres, la seva creació, i la seva eliminació, si s'escau. Tan sols s'han d'abonar els esllavissaments no provocats, sempre que s'hagin observat totes les prescripcions relatives a excavacions, entibacions i voladures.			
A0140000	0,100 h	MANOBRE	11,87	1,19	
C1105A00	0,220 h	RETROEXCAVADORA AMB MARTELL TRENCADOR	53,06	11,67	
C1315020	0,220 h	RETROEXCAVADORA MITJANA	48,12	10,59	
A%AUX001	1,500 %	DESPESES AUXILIARS MÀ D'OBRA	1,20	0,02	
TOTAL PARTIDA					23,47

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de VINT-I-TRES EUROS amb QUARANTA-SET CÈNTIMS

FDG34377	m	CANALITZACIÓ 4TUBS PVC D=80MM,DAU RECOBR.30X30CM,FORM. HM-20/P/2 Canalització amb quatre tubs de PVC corrugat de D=80 mm i dau de recobriment de 30x30 cm amb formigó HM-20/P/20/I. Criteri d'amidament: m de llargària instal·lada, amidada segons les especificacions de la DT, entre els eixos dels elements o dels punts per connectar.			
A012N000	0,014 h	OFICIAL 1A D'OBRA PÚBLICA	14,93	0,21	
A0140000	0,014 h	MANOBRE	11,87	0,17	
B064300C	0,090 m3	FORMIGÓ HM-20/P/20/I,>=200KG/M3 CIMENT	50,22	4,52	
BG22RG10	4,000 m	TUB CORBABLE CORRUGAT PVC,DN=80MM,6J,250N,P/CANAL.SOTERRADA	1,01	4,04	
A%AUX001	1,500 %	DESPESES AUXILIARS MÀ D'OBRA	0,40	0,01	
TOTAL PARTIDA					8,95

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de VUIT EUROS amb NORANTA-CINC CÈNTIMS

QUADRE DE DESCOMPOSATS

MODIF. URBANITZACIÓ DE LA PLAÇA JOSEP PALLACH I CAROLÀ (GIRONA)

CODI	QUANTITAT UD	RESUM	PREU	SUBTOTAL	IMPORT
F228A60F	m3	REBLIMENT+PICON.RASA,AMPL.0,6-1,5M,MAT.ADEQ.EXCAV. , G<=25CM,PICÓ Rebliment i piconatge de rasa d'amplària més de 0,6 i fins a 1,5 m, amb material adequat de la pròpia excavació, en tongades de gruix de fins a 25 cm, utilitzant picó vibrant, amb compactació del 95 % PM. Criteri d'amidament: m3 de volum amidat segons les especificacions de la DT. La partida d'obra inclou el subministrament i aportació del material en cas de graves, tot-u o material provinent del reciclatge de residus de la construcció, i no està inclòs en cas de que es tracti de terres.			
A0150000	0,200 h	MANOBRE ESPECIALISTA	12,55	2,51	
C1315020	0,100 h	RETROEXCAVADORA MITJANA	48,12	4,81	
C133A030	0,200 h	PICÓ VIBRANT,DÚPLEX,1300 KG	9,71	1,94	
A%AUX001	1,500 %	DESPESES AUXILIARS MÀ D'OBRA	2,50	0,04	
TOTAL PARTIDA					9,30

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de NOU EUROS amb TRENTA CÈNTIMS

F2R45037	m3	CÀRREGA MEC.+TRANSP.TERRES,INSTAL.GESTIÓ RESIDUS,CAMIÓ 7T,REC.5- Càrrega amb mitjans mecànics i transport de terres a instal·lació autoritzada de gestió de residus, amb camió de 7 t, amb un recorregut de més de 5 i fins a 10 km. Criteri d'amidament: m3 de volum amidat amb el criteri de la partida d'obra d'excavació que li correspongui, incrementat amb el coeficient d'esponjament indicat en el plec de condicions tècniques, o qualsevol altre acceptat prèviament i expressament per la DF. La unitat d'obra no inclou les despeses d'abocament ni de manteniment de l'abocador. Es considera un increment per esponjament d'acord amb els criteris següents: - Excavacions en terreny fluix: 15% - Excavacions en terreny compacte: 20% - Excavacions en terreny de trànsit: 25% - Excavacions en roca: 25%			
C1311120	0,034 h	PALA CARREGADORA S/MITJANA,S/PNEUMÀTICS 117KW	44,66	1,52	
C1501700	0,153 h	CAMIÓ TRANSP.7 T	24,97	3,82	
TOTAL PARTIDA					5,34

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de CINC EUROS amb TRENTA-QUATRE CÈNTIMS

F2RA7L01	m3	DEPOSICIÓ CONTROLADA DIPÒSIT AUTORITZAT,CÀNON INCLÒS(LLEI 8/2008 Deposició controlada a dipòsit autoritzat, amb cànon sobre la deposició controlada dels residus de la construcció inclòs, segons la LLEI 8/2008, de residus de terra inerts, procedents d'excavació, amb codi 170504 segons la Llista Europea de Residus (ORDEN MAM/304/2002). Criteri d'amidament: m3 de volum de cada tipus de residu dipositat a l'abocador o centre de recollida corresponent. La unitat d'obra inclou totes les despeses per la disposició de cada tipus de residu al centre corresponent. En el cas en que la partida així o especifiqui, s'inclou el cànon d'abocament del residu a dipòsit controlat segons el que determina la Llei 8/2008. La empresa receptora del residu ha de facilitar al constructor la informació necessari a per complimentar el certificat de disposició de residus, d'acord amb l'article 5.3 del REAL DECRETO 105/2008.			
B2RA7L01	1,000 m3	DEPOSICIÓ CONTROLADA DIPÒSIT AUTORITZAT,CÀNON INCLÒS(LLEI 8/2008	7,56	7,56	
TOTAL PARTIDA					7,56

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de SET EUROS amb CINQUANTA-SIS CÈNTIMS

FG23EB15	m	TUB RÍGID ACER GALV.,DN=50MM,IMPACTE=20J,RESIST.COMPRESS.=4000N, Tub rígid d'acer galvanitzat, de 50 mm de diàmetre nominal, resistència a l'impacte de 20 J, resistència a compressió de 4000 N, amb unió endollada i muntat superficialment. Grapats a paret i amb base entregada al paviment. Criteri d'amidament: m de llargària instal·lada, amidada segons les especificacions de la DT, entre els eixos dels elements o dels punts per connectar. Aquest criteri inclou les pèrdues de material com a conseqüència dels retalls. La instal·lació inclou els accessoris i les fixacions.			
A012H000	0,052 h	OFICIAL 1A ELECTRICISTA	15,44	0,80	
A013H000	0,050 h	AJUDANT ELECTRICISTA	13,15	0,66	
BG23EB10	1,000 m	TUB RÍGID ACER GALV.,DN=50MM,IMPACTE=20J,RESIST.COMPRESS.=4000N,	4,51	4,51	
BGW23000	1,000 u	P.P.ACCESSORIS P/TUBS RÍGIDS ACER	0,18	0,18	
A%AUX001	1,500 %	DESPESES AUXILIARS MÀ D'OBRA	1,50	0,02	
TOTAL PARTIDA					6,17

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de SIS EUROS amb DISSET CÈNTIMS

QUADRE DE DESCOMPOSATS

MODIF. URBANITZACIÓ DE LA PLAÇA JOSEP PALLACH I CAROLÀ (GIRONA)

CODI	QUANTITAT	UD	RESUM	PREU	SUBTOTAL	IMPORT
EP4120061		u	FEINES DESVIAMENT I COL·LOCACIÓ NOUS CABLES DE TELEFÒNICA Feines de desmuntatge, desviaments necessaris i muntatge de nous cables amb extensions, d'acord amb les prescripcions de l'empresa subministradora (Telefònica)			
A012M000	32,000	h	OFICIAL 1A MUNTADOR	15,44	494,08	
A013M000	32,000	h	AJUDANT MUNTADOR	13,72	439,04	
BP4120001	1,000	u	MATERIALS TELEFONIA DIVERSOS	1.329,59	1.329,59	
A%AUX001	1,500	%	DESPESES AUXILIARS MÀ D'OBRA	933,10	14,00	
TOTAL PARTIDA						2.276,71

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de DOS MIL DOS-CENTS SETANTA-SIS EUROS amb SETANTA-UN CÈNTIMS

SUBCAPITOL 07.06 XARXA DE REG

FJS12050		u	BOCA REG PLÀSTIC,D=3/4",CLAU+COLZE CONNEX.,INSTAL. Boca de reg de plàstic, per a mànega de 3/4" de diàmetre, amb tapa superior de plàstic i amb clau i colze de connexió, instal·lada			
A012M000	0,100	h	OFICIAL 1A MUNTADOR	15,44	1,54	
A013M000	0,100	h	AJUDANT MUNTADOR	13,72	1,37	
BJS12050	1,000	u	BOCA REG PLÀSTIC,D=3/4",TAPA SUP.PLÀSTIC	6,85	6,85	
BJS13050	1,000	u	CLAU P/BOCA REG PLÀSTIC,D=3/4"	1,40	1,40	
BJS14050	1,000	u	COLZE P/BOCA REG PLÀSTIC,D=3/4"	1,85	1,85	
A%AUX001	1,500	%	DESPESES AUXILIARS MÀ D'OBRA	2,90	0,04	
TOTAL PARTIDA						13,05

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de TRETZE EUROS amb CINC CÈNTIMS

FJS51631		m	CANONADA DEG.16MM,DEGOTERS C/33CM,SUPERF. Subministrament i col·locació de Canonada per a reg per degoteig de 16 mm de diàmetre, amb degoters autocompensats integrats cada 33 cm, instal·lada superficialment, fixada amb piquetes col·locades cada 5 m			
A012M000	0,034	h	OFICIAL 1A MUNTADOR	15,44	0,52	
A013M000	0,034	h	AJUDANT MUNTADOR	13,72	0,47	
B0B27000	0,150	kg	ACER B/CORRUGADA B400S	0,46	0,07	
BFB2305	1,000	u	PP.ELEM.MUNT.P/TUBS PE BAIXA DENS.DN=16MM,CONNECT.PRESSIÓ	0,01	0,01	
BJS51630	1,050	m	TUB DEGOTEIG D=16MM,DEGOTERS C/33CM	0,80	0,84	
A%AUX001	1,500	%	DESPESES AUXILIARS MÀ D'OBRA	1,00	0,02	
TOTAL PARTIDA						1,93

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de UN EUROS amb NORANTA-TRES CÈNTIMS

FFB23455		m	TUB PE 40,DN=16MM,PN=10BAR,SÈRIE SDR 7,4,UNE-EN 12201-2,DIFIC.MI Subministrament i col·locació de Tub de polietilè de designació PE 40, de 16 mm de diàmetre nominal, de 10 bar de pressió nominal, sèrie SDR 7,4, UNE-EN 12201-2, connectat a pressió, amb grau de dificultat mig, utilitzant accessoris de plàstic, i col·locat al fons de la rasa o grapat. Criteri d'amidament: m de llargària instal·lada, amidada segons les especificacions de la DT, entre els eixos dels elements o dels punts per connectar. Aquest criteri inclou les pèrdues de material per retalls i els empalmaments que s'hagin efectuat. En les instal·lacions amb grau de dificultat especificat, inclou, a més, la repercussió de les peces especials per col·locar. No s'inclouen en aquest criteri els daus de formigó per a l'ancoratge dels tubs ni les brides metàl·liques per a la subjecció dels mateixos.			
A012M000	0,050	h	OFICIAL 1A MUNTADOR	15,44	0,77	
A013M000	0,050	h	AJUDANT MUNTADOR	13,72	0,69	
BFB23400	1,000	m	TUB PE 40,DN=16MM,PN=10BAR,SÈRIE SDR 7,4,UNE-EN 12201-2	0,13	0,13	
BFB2305	0,300	u	ACCESSORI P/TUBS PE BAIXA DENS.DN=16MM, PLÀST.,P/CONNEC.PRESSIÓ	0,85	0,26	
BFB2305	1,000	u	PP.ELEM.MUNT.P/TUBS PE BAIXA DENS.DN=16MM,CONNECT.PRESSIÓ	0,01	0,01	
A%AUX001	1,500	%	DESPESES AUXILIARS MÀ D'OBRA	1,50	0,02	
TOTAL PARTIDA						1,88

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de UN EUROS amb VUITANTA-VUIT CÈNTIMS

QUADRE DE DESCOMPOSATS

MODIF. URBANITZACIÓ DE LA PLAÇA JOSEP PALLACH I CAROLÀ (GIRONA)

CODI	QUANTITAT	UD	RESUM	PREU	SUBTOTAL	IMPORT
FJSDR50G	u		PERICÓ P/REG PP 54X38X32CM, LLIT GRAVA			
			Formació de Pericó rectangular de polipropilè, per instal·lacions de reg, de 54x38x32 cm, amb tapa amb cargol per tancar col·locada sobre llit de grava, i reblert de terra lateral. totalment col·locat amb obra civil inclosa.			
A0121000	0,300	h	OFICIAL 1A	14,93	4,48	
A0140000	0,300	h	MANOBRE	11,87	3,56	
B0331020	0,050	t	GRAVA DE PEDRERA DE PEDRA CALCÀRIA, PER A DRENS	13,68	0,68	
BJSDR500	1,000	u	PERICÓ P/REG PP 54X38X32CM	15,14	15,14	
A%AUX001	1,500	%	DESPESES AUXILIARS MÀ D'OBRA	8,00	0,12	

TOTAL PARTIDA **23,98**

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de VINT-I-TRES EUROS amb NORANTA-VUIT CÈNTIMS

FJS516311	pa		INSTAL. PROGRAMADOR I CONNEXIÓ REG PER DEGOTEIG			
			Subministrament i instal·lació de programador per reg per degoteig, tipus Rainbird, a piles; i també de les vàlvules necessàries per a 5 circuits de reg per degoteig. Inclou tubs necessaris, connexions i obra civil. Totalment provat i funcionant.			
FJS5R101	5,000	u	VÀLVULA ANTIDRENANT REG	6,78	33,90	
			DEGOTEIG,MAT.PLÀSTIC,D:1/2",PERICÓ			
FJSA1021	5,000	u	PROG.REG 9 V,SISTEMA TECLAT PROGRAMADOR,PREU	103,04	515,20	
			MITJÀ,N.ESTACIONS =			

TOTAL PARTIDA **549,10**

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de CINQ-CENTS QUARANTA-NOU EUROS amb DEU CÈNTIMS

SUBCAPITOL 07.07 ALTRES

FD5Z3K3J11	pa		PUJAR TAPES SERVEIS A NOVA RASANT			
			Feines referents a pujar tapes de serveis a les nova a cota de rasant. Inclou mà d'obra, materials i mitjans necessaris per realitzar la feina. Totalment col·locades i rejuntades.			
A012N000	4,500	h	OFICIAL 1A D'OBRA PÚBLICA	14,93	67,19	
A0140000	4,500	h	MANOBRE	11,87	53,42	
BD5Z3K30	15,000	m	BASTIMENT LLUM=50CM P/INTERC.,80X80X8MM,TRAVES	24,87	373,05	
			PASSA.60MM C/M			
M9R3U010	0,600	m3	BASE DE FORMIGÓ HM-20/P/20/I,P/REPARACIÓ CALÇADA	68,04	40,82	
			ABOCAT DES DE C			
A%AUX001	1,500	%	DESPESES AUXILIARS MÀ D'OBRA	120,60	1,81	

TOTAL PARTIDA **536,29**

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de CINQ-CENTS TRENTA-SIS EUROS amb VINT-I-NOU CÈNTIMS

FDDZAED4	u		MARC I TAPA EJ TWINO D400 O EQ.			
			Subministrament i col·locació de marc i tapa quadrat aparent, marca EJ model Twino D400 o equivalent, de fosa dúctil per a pou de registre i tapa abatible, pas lliure de 610 mm de diàmetre i classe D400 segons norma UNE-EN 124, col·locat amb morter.			
			Criteri d'amidament: Unitat mesurada segons les especificacions de la DT.			
A012N000	0,410	h	OFICIAL 1A D'OBRA PÚBLICA	14,93	6,12	
A0140000	0,410	h	MANOBRE	11,87	4,87	
B0710250	0,034	t	MORT.RAM PALETA M5,GRANEL,(G) UNE-EN 998-2	28,13	0,96	
BDDZAED0	1,000	u	BASTIMENT QUADR.APAR.,+TAPA,FOS.DÚCTIL P/POU	116,24	116,24	
			REG.,ABAT.,PAS D=61			
A%AUX001	1,500	%	DESPESES AUXILIARS MÀ D'OBRA	11,00	0,17	

TOTAL PARTIDA **128,36**

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de CENT VINT-I-VUIT EUROS amb TRENTA-SIS CÈNTIMS

FDKZH5C4	u		MARC I TAPA, PERICONS PETITS DIVERSOS, SERVEIS URBANS			
			Subministrament i col·locació de marc i tapa quadrada o rectangular de fosa dúctil, per a pericó de serveis, recol·lada, pas lliure de 300x300 mm i classe C250 segons norma UNE-EN 124, col·locat amb morter.			
			Criteri d'amidament: Unitat mesurada segons les especificacions de la DT.			
A012N000	0,350	h	OFICIAL 1A D'OBRA PÚBLICA	14,93	5,23	
A0140000	0,350	h	MANOBRE	11,87	4,15	
B0710150	0,002	t	MORT.RAM PALETA M5,SACS,(G) UNE-EN 998-2	30,74	0,06	
BDKZH5C0	1,000	u	BASTIMENT QUADRAT.,+TAPA,FOS.DÚCTIL P/PERICÓ	10,71	10,71	
			SERV.,RECOLZADA,PAS			
A%AUX001	1,500	%	DESPESES AUXILIARS MÀ D'OBRA	9,40	0,14	

TOTAL PARTIDA **20,29**

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de VINT EUROS amb VINT-I-NOU CÈNTIMS

QUADRE DE DESCOMPOSATS

MODIF. URBANITZACIÓ DE LA PLAÇA JOSEP PALLACH I CAROLÀ (GIRONA)

CODI	QUANTITAT	UD	RESUM	PREU	SUBTOTAL	IMPORT
------	-----------	----	-------	------	----------	--------

CAPITOL 08 MOBILIARI URBÀ I JOCS INFANTILS

FQ3124121	u	FONT EXTERIOR FABREGAS GALDANA C-14 O EQ. A/PEANA				
		Subministrament i col·locació de Font per exteriors, marca Fabregas model Galdana C-14 o equivalent, en acer pintat oxiron en pols al forn, amb reixa galvanitzada, aixetes polsador temporitzat Presto, Aixetes amb regulació de cabal d'aigua i flexo de connexió d'entrada d'aigua.				
		Totalment col·locada. Inclou peana de base de formigó de 90x60x30cm i amb arqueta sorrera a desaigua.				
A0121000	4,000	h	OFICIAL 1A	14,93	59,72	
A0140000	4,000	h	MANOBRE	11,87	47,48	
BQ3124111	1,000	u	FONT FABREGAS GALDANA C-14 O EQ.	265,92	265,92	
BQ3Z1300	1,000	u	P.P.ACCESSORIS+ELEM.MUNT.P/CONNEX.XARXA, FONT EXT.	20,32	20,32	
D060M0B2	0,160	m3	FORMIGÓ 150KG/M3, 1:4:8, CIMENT PÒRTLAND+FILL.CALC.	59,58	9,53	
			CEM II/B-L 32,			
A%AUX001	1,500	%	DESPESES AUXILIARS MÀ D'OBRA	107,20	1,61	
TOTAL PARTIDA					404,58	

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de QUATRE-CENTS QUATRE EUROS amb CINQUANTA-VUIT CÈNTIMS

FQ116B112	u	BANC EXT. DOBLE FUSTA PI AUTOCLAU, L=300CM DURBANIS NORMAL O EQ.				
		Subministrament i col·locació de Banc doble de posts de pi de flandes tractat amb autoclau, marca Durbanis model Normal o equivalent, amb estructura d'acer galvanitzat i pintat al forn color negre forja o alumini., de mides 300cm, pes 75kg, amb respall de fusta, 6 potes i recolzabraços. Col·locat amb fixacions mecàniques.				
		Criteri d'amidament: Unitat amidada segons les especificacions de la DT.				
A0121000	0,530	h	OFICIAL 1A	14,93	7,91	
A0140000	0,530	h	MANOBRE	11,87	6,29	
BQ116B112	1,000	u	BANC EXT. DOBLE FUSTA PI AUTOCLAU, L=300CM DURBANIS NORMAL O EQ.	506,58	506,58	
A%AUX001	1,500	%	DESPESES AUXILIARS MÀ D'OBRA	14,20	0,21	
TOTAL PARTIDA					520,99	

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de CINQ-CENTS VINTE EUROS amb NORANTA-NOU CÈNTIMS

FQ116B111	u	BANC EXTERIOR FUSTA PI AUTOCLAU, L=175CM DURBANIS NORMAL O EQ.				
		Subministrament i col·locació de Banc de posts de pi de flandes tractat amb autoclau, marca Durbanis model Normal o equivalent, amb estructura d'acer galvanitzat i pintat al forn color negre forja o alumini., de mides 175cm, pes 46kg, amb respall de fusta, 4 potes i recolzabraços. Col·locat amb fixacions mecàniques.				
		Criteri d'amidament: Unitat amidada segons les especificacions de la DT.				
A0121000	0,530	h	OFICIAL 1A	14,93	7,91	
A0140000	0,530	h	MANOBRE	11,87	6,29	
BQ116B111	1,000	u	BANC EXTERIOR FUSTA PI AUTOCLAU, L=175CM DURBANIS NORMAL O EQ.	314,90	314,90	
A%AUX001	1,500	%	DESPESES AUXILIARS MÀ D'OBRA	14,20	0,21	
TOTAL PARTIDA					329,31	

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de TRES-CENTS VINT-I-NOU EUROS amb TRENTA-UN CÈNTIMS

FQ2220501	u	PAPERERA PER EXTERIOR FOSA PINTURA NEGRA, IETADESIGN IZAETA ATL.				
		Subministrament i col·locació de paperera per exteriors, marca letadesign model Izato Atlàntica V01, de mides generals 350 x 935 x 525mm, amb xapa d'acer de 1,5 mm, Tub d'acer de 84 x 2 mm, Balde interior d'acer zincat de 0,5 mm, tractament superficial Zincagem 12 mm i acabada amb pintura negra electrostàtica de polièster texturada 65 mm. Col·locada amb unions mecàniques tipus tac químic inox M10 x 30 Bucha PFG M10.				
A0121000	0,400	h	OFICIAL 1A	14,93	5,97	
A0140000	0,750	h	MANOBRE	11,87	8,90	
BQ221030	1,000	u	PAPERERA PEU, PLANXA DESPLEG.AC.GALV.,CAP.=60L,P/COL.ENCASTADA	115,34	115,34	
C2001000	0,750	h	MARTELL TRENC.MAN.	2,86	2,15	
D060M0B2	0,072	m3	FORMIGÓ 150KG/M3, 1:4:8, CIMENT PÒRTLAND+FILL.CALC.	59,58	4,29	
			CEM II/B-L 32,			
A%AUX001	1,500	%	DESPESES AUXILIARS MÀ D'OBRA	14,90	0,22	
TOTAL PARTIDA					136,87	

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de CENT TRENTA-SIS EUROS amb VUITANTA-SET CÈNTIMS

QUADRE DE DESCOMPOSATS

MODIF. URBANITZACIÓ DE LA PLAÇA JOSEP PALLACH I CAROLÀ (GIRONA)

CODI	QUANTITAT	UD	RESUM	PREU	SUBTOTAL	IMPORT
FQZ5U111		u	APARC.BICIC. INDIV. TUB ACER GALV.PINT.D:48MM,U75X75 CM,ENCASTAT Subministrament i col·locació d'Aparcament de bicicletes individual, de tub d'acer galvanitzat de 48x1,5 mm de diàmetre, pintat amb oxiron en pols al forn en forma d'U invertida, de 75 cm d'alçada sobre el paviment i 20 cm per encastar, amb dues anelles embellidores i 75 cm d'amplada, col·locat encastat al paviment.			
A012M000	0,300	h	OFICIAL 1A MUNTADOR	15,44	4,63	
A013M000	0,300	h	AJUDANT MUNTADOR	13,72	4,12	
B0714000	4,000	kg	MORTER SINTÈTIC EPOXI DE RESINES EPOX	2,79	11,16	
BQZ5U1111	1,000	u	APARCAMENT BICIC. INDIV. TUB ACER GALV.D:48MM,U75X75 CM,P/ENCAST	34,99	34,99	
A%AUX00100250	2,500	%	MEDIS AUXILIARS	8,80	0,22	
TOTAL PARTIDA						55,12

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de CINQUANTA-CINC EUROS amb DOTZE CÈNTIMS

FQ421531		u	PILONA FOSA ACABAT PROTEC.ANTIOXID.,SECCIÓ CIRC.,H=900MM,FORAT L Subministrament i col·locació de Pilona de fosa acabat amb protecció antioxidant de secció circular, model Fabregas St. Cugat C-522G o eq., de 900 mm d'alçada, amb part superior d'acer inoxidable, col·locat amb morter sense additius 1:4, elaborat a l'obra. Criteri d'amidament: Unitat de quantitat realment col·locada a l'obra.			
A0121000	0,400	h	OFICIAL 1A	14,93	5,97	
A0140000	0,400	h	MANOBRE	11,87	4,75	
BQ421531	1,000	u	PILONA FOSA ACABAT PROTEC.ANTIOXID.,SECCIÓ CIRC.,H=900MM,FORAT L	108,47	108,47	
D0701821	0,003	m3	MORTER CIMENT PÒRTLAND+FILL.CALC. CEM I/B-L,SORRA PEDRA GRANIT.	70,08	0,21	
A%AUX001	1,500	%	DESPESES AUXILIARS MÀ D'OBRA	10,70	0,16	
TOTAL PARTIDA						119,56

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de CENT DINOU EUROS amb CINQUANTA-SIS CÈNTIMS

FQ4215311		u	PILONA FOSA RETRÀCT.AUTOM.,SECCIÓ CIRC.,H=700MM D=250MM Subministrament i col·locació de Pilona electro-hidràulica retràctil d'ús intens amb alimentació exterior, amb accionament amb comandament a distància, de fosa acabat amb protecció antioxidant de secció circular, model Pilostop QE7025H o eq., de 700 mm d'alçada i 250mm de diàmetre, amb xassis fabricat amb tapa superior amb alumini tractat, finals de carrera magnètics sense contacte físic (IP 67). col·locada amb excavació de clot, aferrat amb formigó.Inclou desaigna connectat a xarxa de sanejament del costat de la pilona i canalització amb cablejat elèctric, així com armari de control i comandaments necessaris (200 uts aprox.). Totalment col·locada, provada i funcionant.			
A0121000	8,000	h	OFICIAL 1A	14,93	119,44	
A0140000	8,000	h	MANOBRE	11,87	94,96	
BQ4212311	1,000	u	PILONA FOSA RETRÀCT.AUTOM.,SECCIÓ CIRC.,H=700MM D=250MM	433,86	433,86	
BQ4212312	200,000	u	COMMANDAMENT A DISTÀNCIA	24,49	4.898,00	
D0701821	0,500	m3	MORTER CIMENT PÒRTLAND+FILL.CALC. CEM I/B-L,SORRA PEDRA GRANIT.	70,08	35,04	
A%AUX001	1,500	%	DESPESES AUXILIARS MÀ D'OBRA	214,40	3,22	
F31521C1	1,000	m3	FORMIGÓ RASA/POU FONAMENT, HM-20/B/10/I, CAMIÓ	53,49	53,49	
FG31MA86	20,000	m	CONDUCTOR CU,RZ1-K (AS),BAIXA EMISSIVITAT FUMS,3X50MM2,+25MM2,CO	18,63	372,60	
FG22TH1K	20,000	m	TUB CORBABLE CORRUGAT PE,DOBLE CAPA,DN=90MM,20J,450N,CANAL.SOT.	2,05	41,00	
FG1B0752	1,000	u	ARMARI POLIÈSTER 700X500X270MM,TAPA FIXA,MUNT.SUPERF.	212,43	212,43	
TOTAL PARTIDA						6.264,04

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de SIS MIL DOS-CENTS SEIXANTA-QUATRE EUROS amb QUATRE CÈNTIMS

QUADRE DE DESCOMPOSATS

MODIF. URBANITZACIÓ DE LA PLAÇA JOSEP PALLACH I CAROLÀ (GIRONA)

CODI	QUANTITAT UD	RESUM	PREU	SUBTOTAL	IMPORT
FB121AAE1	m	BARANA ACER ,PASSAMÀ,MUNT./100CM,BRÈND./12CM,H=100CM,ANCORADA OB Subministrament i col·locació de Barana d'acer, amb passamà, travesser inferior, muntants cada 100 cm i brèndols cada 12 cm, de 100 cm d'alçària, ancorada a l'obra amb morter. Inclou pintura amb esmalt sintètic, amb dues capes d'imprimació antioxidant i 2 d'acabat oxiron, color a escollir per la DF.			
A0122000	0,300 h	OFICIAL 1A PALETA	14,93	4,48	
A012F000	0,400 h	OFICIAL 1A MANYÀ	15,63	6,25	
A013F000	0,200 h	AJUDANT MANYÀ	13,72	2,74	
A0140000	0,200 h	MANOBRE	11,87	2,37	
B0710180	0,010 t	MORT.RAM PALETA M7,5,SACS,(G) UNE-EN 998-2	29,09	0,29	
BB121AA0	1,000 m	BARANA ACER,PASSAMÀ,TRAV.INF.,MUNT./100CM,BRÈND./12CM,H=100CM	48,98	48,98	
A%AUX00100250	2,500 %	MEDIS AUXILIARS	15,80	0,40	
E89BABJ0	2,000 m2	PINTAT BARANA/REIXA ACER,ESMALT SINT.,2CAPES IMPRIMACIÓ ANTIOXID	12,56	25,12	
TOTAL PARTIDA					90,63

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de NORANTA EUROS amb SEIXANTA-TRES CÈNTIMS

FAQ1FF421	u	TOBOGAN HPC J1058 O EQUIVALENT, ANCORAT Subministrament i col·locació de Tobogan de fusta i acer pintat, marca HPC model J1058 o equivalent, de 2,92x1,75m, amb quatre daus d'ancoratge de formigó inclosos.			
A012N000	0,130 h	OFICIAL 1A D'OBRA PÚBLICA	14,93	1,94	
A0140000	0,730 h	MANOBRE	11,87	8,67	
BQA1FF401	1,000 u	TOBOGAN HPC J1058 O EQUIVALENT	954,03	954,03	
D060M0B2	0,108 m3	FORMIGÓ 150KG/M3,1:4:8,CIMENT PÒRTLAND+FILL.CALC. x 1,10 CEM II/B-L 32,	59,58	7,08	
A%AUX00100250	2,500 %	MEDIS AUXILIARS	10,60	0,27	
TOTAL PARTIDA					971,99

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de NOU-CENTS SETANTA-UN EUROS amb NORANTA-NOU CÈNTIMS

FAQ1AA421	u	GRONXADOR DOBLE HPC J450 O EQUIVALENT, ANCORAT Subministrament i col·locació de Gronxador de fusta i acer pintat, marca HPC model J450 o equivalent, de 3,31 x 1,83 x 2,2 m, amb quatre daus d'ancoratge de formigó inclosos.			
A012N000	0,160 h	OFICIAL 1A D'OBRA PÚBLICA	14,93	2,39	
A0140000	0,760 h	MANOBRE	11,87	9,02	
BQA1AA401	1,000 u	GRONXADOR HPC J450 O EQUIVALENT, ANCORAT	836,52	836,52	
D060M0B2	0,108 m3	FORMIGÓ 150KG/M3,1:4:8,CIMENT PÒRTLAND+FILL.CALC. x 1,10 CEM II/B-L 32,	59,58	7,08	
A%AUX00100250	2,500 %	MEDIS AUXILIARS	11,40	0,29	
TOTAL PARTIDA					855,30

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de VUIT-CENTS CINQUANTA-CINC EUROS amb TRENTA CÈNTIMS

FAQ2F4151	u	BALANCÍ TRIPLE HPC J2401 O EQUIVALENT, ANCORAT Subministrament i col·locació de Balancí triple de fusta i acer pintat, marca HPC model J2401 o equivalent, de 1,2 x 1,2 x 1,06 m, amb un dau d'ancoratge de formigó inclòs.			
A012N000	0,160 h	OFICIAL 1A D'OBRA PÚBLICA	14,93	2,39	
A0140000	0,750 h	MANOBRE	11,87	8,90	
BQA2F410	1,000 u	BALANCÍ TRIPLE HPC J2401 O EQ., ANCORAT	763,29	763,29	
D060M0B2	0,216 m3	FORMIGÓ 150KG/M3,1:4:8,CIMENT PÒRTLAND+FILL.CALC. x 1,10 CEM II/B-L 32,	59,58	14,16	
A%AUX00100250	2,500 %	MEDIS AUXILIARS	11,30	0,28	
TOTAL PARTIDA					789,02

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de SET-CENTS VUITANTA-NOU EUROS amb DOS CÈNTIMS

QUADRE DE DESCOMPOSATS

MODIF. URBANITZACIÓ DE LA PLAÇA JOSEP PALLACH I CAROLÀ (GIRONA)

CODI	QUANTITAT UD	RESUM	PREU	SUBTOTAL	IMPORT
FQA2F4152	u	CASETA HPC J262 O EQUIVALENT, ANCORADA			
		Subministrament i col·locació de Caseta de fusta pintada, marca HPC model J262 o equivalent, de 1,81 x 1,41 x 1,92 m, amb quatre daus d'ancoratge de formigó inclosos.			
A012N000	0,160 h	OFICIAL 1A D'OBRA PÚBLICA	14,93	2,39	
A0140000	0,760 h	MANOBRE	11,87	9,02	
BQA2K1P01	1,000 u	CASETA HPC J262 O EQUIVALENT, ANCORADA	457,39	457,39	
D060M0B2	0,108 m3	FORMIGÓ 150KG/M3,1:4:8,CIMENT PÒRTLAND+FILL.CALC. x 1,10 CEM II/B-L 32,	59,58	7,08	
A%AUX00100250	2,500 %	MEDIS AUXILIARS	11,40	0,29	
TOTAL PARTIDA					476,17

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de QUATRE-CENTS SETANTA-SIS EUROS amb DISSET CÈNTIMS

FQA2F4153	u	JOC ESCALADA HPC J1662 O EQUIVALENT, AMB ANCORATGES			
		Subministrament i col·locació de Joc d'escalada de fusta i acer pintat, marca HPC model J1662 o equivalent, de 2,3 x 2,3 x 1,8 m, amb cinc daus d'ancoratge de formigó inclosos.			
A012N000	0,920 h	OFICIAL 1A D'OBRA PÚBLICA	14,93	13,74	
A0140000	1,710 h	MANOBRE	11,87	20,30	
BQA250801	1,000 u	JOC ESCALADA HPC J1662 O EQUIVALENT, AMB ANCORATGES	1.133,75	1.133,75	
D060M0B2	0,135 m3	FORMIGÓ 150KG/M3,1:4:8,CIMENT PÒRTLAND+FILL.CALC. x 1,10 CEM II/B-L 32,	59,58	8,85	
A%AUX00100250	2,500 %	MEDIS AUXILIARS	34,00	0,85	
TOTAL PARTIDA					1.177,49

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de MIL CENT SETANTA-SET EUROS amb QUARANTA-NOU CÈNTIMS

QUADRE DE DESCOMPOSATS

MODIF. URBANITZACIÓ DE LA PLAÇA JOSEP PALLACH I CAROLÀ (GIRONA)

CODI	QUANTITAT	UD	RESUM	PREU	SUBTOTAL	IMPORT
CAPITOL 09 JARDINERIA						
FR3SE412	m2		ENCOIXINAMENT ESCORÇA PI 30-50MM, GRANEL ,ESCAMP.RETRO.PETITA+M.M			
			Subministrament i col·locació d'Encoixinament amb escorça de pi de 30 a 50 mm, subministrada a granel, escampada amb retroexcavadora petita i mitjans manuals en capa uniforme de gruix fins a 10 cm. Col·locat sobre làmina geotèxtil.			
			Criteri d'amidament: m2 de superfície amidada segons les especificacions de la DT.			
A013P000	0,050	h	AJUDANT JARDINER	19,57	0,98	
BR3PE410	0,100	m3	ESCORÇA PI,30-50MM,GRANEL	30,29	3,03	
A%AU001	1,500	%	DESPESES AUXILIARS MÀ D'OBRA	1,00	0,02	
TOTAL PARTIDA						4,03
Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de QUATRE EUROS amb TRES CÈNTIMS						
FR412M2E	u		SUBMINISTRAMENT ACER SACCHARINUM PERÍM=30-35CM, PA TERRA D>=97,5			
			Subministrament d'Acer saccharinum de perímetre de 30 a 35 cm, amb pa de terra de diàmetre mínim 97,5 cm i profunditat mínima 68,25 cm segons fórmules NTJ.			
			Criteri d'amidament: Unitat mesurada segons les especificacions de la DT.			
BR412M2E	1,000	u	ACER SACCHARINUM PERÍM=30-35CM, PA TERRA D>=97,5CM,H>=68,25CM S/	133,92	133,92	
TOTAL PARTIDA						133,92
Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de CENT TRENTA-TRES EUROS amb NORANTA-DOS CÈNTIMS						
FR4EE232	u		SUBM. LAVANDA (LAVANDULA ANGUSTIFOLIA) H=15-20CM, EN CONTENIDOR			
			Subministrament de Lavanda (Lavandula angustifolia) d'alçària de 15 a 20 cm, en contenidor d'1,5 l.			
			Criteri d'amidament: Unitat mesurada segons les especificacions de la DT.			
BR4EE232	1,000	u	LAVANDULA ANGUSTIFOLIA H=15-20CM, EN CONTENIDOR 1,5L	4,20	4,20	
TOTAL PARTIDA						4,20
Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de QUATRE EUROS amb VINT CÈNTIMS						
FR662118	u		PLANT.ARBUST/ARBRE PETIT,CONT.=1-1,5L,25X25X25CM,M.MAN.,PEND.<35			
			Plantació d'arbrust o arbre de petit format en contenidor d'1 a 1,5 l, excavació de clot de plantació de 25x25x25 cm amb mitjans manuals, en un pendent inferior al 35 %, reblert del clot amb substitució total de terra de l'excavació per sorra rentada i compost (70%-30%), primer reg i càrrega de les terres sobrants a camió.			
			Criteri d'amidament: Unitat mesurada segons les especificacions de la DT.			
A012P000	0,008	h	OFICIAL 1A JARDINER	22,06	0,18	
A012P200	0,016	h	OFICIAL 2A JARDINER	20,66	0,33	
A013P000	0,065	h	AJUDANT JARDINER	19,57	1,27	
B0111000	0,003	m3	AIGUA	1,20	0,00	
B0315601	0,016	t	SORRA RENTADA 0,1-0,5 MM,SACS 0,8M3	56,75	0,91	
BR341150	0,005	m3	COMPOST CLASSE I,ORIGEN VEGETAL,SACS 0,8M3	44,08	0,22	
C1502E00	0,003	h	CAMIÓ CISTERNA 8M3	33,95	0,10	
A%AU001	1,500	%	DESPESES AUXILIARS MÀ D'OBRA	1,80	0,03	
TOTAL PARTIDA						3,04
Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de TRES EUROS amb QUATRE CÈNTIMS						
FR6144531	u		PLANTACIÓ ARBRES,PERÍM=20-35CM,100X100X80CM,M.MA			
			Plantació d'arbre amb pa de terra o contenidor, de 20 a 35 cm de perímetre de tronc a 1 m d'alçària (a partir del coll de l'arrel), excavació de clot de plantació de 100x100x80 cm amb mitjans manuals, en un pendent inferior al 35 %, reblert del clot amb substitució parcial del 30% de terra de l'excavació per terra de jardineria, primer reg i càrrega de les terres sobrants a camió.			
			Criteri d'amidament: Unitat mesurada segons les especificacions de la DT.			
A012P000	0,132	h	OFICIAL 1A JARDINER	22,06	2,91	
A012P200	0,264	h	OFICIAL 2A JARDINER	20,66	5,45	
A013P000	4,200	h	AJUDANT JARDINER	19,57	82,19	
B0111000	0,160	m3	AIGUA	1,20	0,19	
BR3P2110	0,240	m3	TERRA VEGETAL CATEGORIA ALTA,CONDUCT.ELÈCTR.<0,8DS/M,GRANEL	42,37	10,17	
C1501700	0,120	h	CAMIÓ TRANSP.7 T	24,97	3,00	
C1502E00	0,150	h	CAMIÓ CISTERNA 8M3	33,95	5,09	
C1503300	0,100	h	CAMIÓ GRUA 3T	33,69	3,37	
A%AU001	1,500	%	DESPESES AUXILIARS MÀ D'OBRA	90,60	1,36	
TOTAL PARTIDA						113,73
Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de CENT TRETZE EUROS amb SETANTA-TRES CÈNTIMS						

QUADRE DE DESCOMPOSATS

MODIF. URBANITZACIÓ DE LA PLAÇA JOSEP PALLACH I CAROLÀ (GIRONA)

CODI	QUANTITAT	UD	RESUM	PREU	SUBTOTAL	IMPORT
FQB3R1101		u	JARDINERA QUADR. FUSTA PI AUTOCLAU,125X125X83CM MOBY PARK MAHÓN			
			Subministrament i col·locació de Jardineria de posts de fusta de pi tractada en autoclau, de forma quadrada, de 125,5x125,5 cm i 83 cm d'alcària de mides aproximades, amb contenidor de fibra de vidre interior. Col·locada superficialment sense fixacions			
A0121000	0,200	h	OFICIAL 1A	14,93	2,99	
A0140000	0,200	h	MANOBRE	11,87	2,37	
BQB3R110	1,000	u	JARDINERA QUADRADA FUSTA PI AUTOCLAU,100X100CM,H=100CM	195,94	195,94	
C1503300	0,200	h	CAMIÓ GRUA 3T	33,69	6,74	
A%AUX00100250	2,500	%	MEDIS AUXILIARS	5,40	0,14	
TOTAL PARTIDA						208,18

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de DOS-CENTS VUIT EUROS amb DIVUIT CÈNTIMS

FQB90070		u	REBLIMENT JARDINERA 1,1M3,GRAVA+TERRA VEG.,M.MAN.			
			Rebliment de jardineria d'1,1 m3 de volum aproximat amb mitjans manuals, amb capa de grava de 15 cm de gruix, geotèxtil i substrat de terra vegetal.			
A012P000	0,275	h	OFICIAL 1A JARDINER	22,06	6,07	
A013P000	0,275	h	AJUDANT JARDINER	19,57	5,38	
B0332401	0,270	m3	GRAVA DE PEDRERA DE PEDRA GRANÍTICA, DE 30 A 50 MM, SUBMINISTRAD	40,02	10,81	
B7B151D0	1,060	m2	GEOTÈXTEL FORMAT PER FELTRE DE POLIÈSTER NO TEIXIT, LLIGAT MECÀN	0,44	0,47	
BR3P2150	0,940	m3	TERRA VEGETAL DE JARDINERIA DE CATEGORIA ALTA, AMB UNA CONDUCTIV	51,88	48,77	
C1503000	0,275	h	CAMIÓ GRUA	36,66	10,08	
A%AUX001	1,500	%	DESPESES AUXILIARS MÀ D'OBRA	11,50	0,17	
TOTAL PARTIDA						81,75

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de VUITANTA-UN EUROS amb SETANTA-CINC CÈNTIMS

QUADRE DE DESCOMPOSATS

MODIF. URBANITZACIÓ DE LA PLAÇA JOSEP PALLACH I CAROLÀ (GIRONA)

CODI	QUANTITAT	UD	RESUM	PREU	SUBTOTAL	IMPORT
------	-----------	----	-------	------	----------	--------

CAPITOL 10 SENYALITZACIÓ

FBB21201	u	PLACA LÀM.REFLECT.NIVELL 2 INTENS.,60X60CM,FIX.MEC.				
		Subministrament i col·locació de Placa amb làmina reflectora de nivell 2 d'intensitat, de 60x60 cm, per a senyals de trànsit, fixada mecànicament.				
		Criteri d'amidament: Unitat de quantitat realment col·locada a l'obra segons les especificacions de la DT, i aprovada per la DF.				
A012M000	0,179	h	OFICIAL 1A MUNTADOR	15,44	2,76	
A013M000	0,179	h	AJUDANT MUNTADOR	13,72	2,46	
BBM1AHA2	1,000	u	PLACA INFORMATIVA,60X60CM LÀM.REFLECT.NIVELL 1 INTENS.	49,51	49,51	
C1504R00	0,179	h	CAMIÓ CISTELLA H=10M	31,06	5,56	
A%AUX001	1,500	%	DESPESES AUXILIARS MÀ D'OBRA	5,20	0,08	
TOTAL PARTIDA						60,37

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de SEIXANTA EUROS amb TRENTA-SET CÈNTIMS

FBB11351	u	PLACA LÀM.REFLECT.NIVELL 2 INTENS.,OCTOGONAL,D=60CM,FIX.MEC.				
		Placa amb làmina reflectora de nivell 2 d'intensitat, octogonal de 60 cm de diàmetre, per a senyals de trànsit, fixada mecànicament.				
		Criteri d'amidament: Unitat de quantitat realment col·locada a l'obra segons les especificacions de la DT, i aprovada per la DF.				
A012M000	0,170	h	OFICIAL 1A MUNTADOR	15,44	2,62	
A013M000	0,170	h	AJUDANT MUNTADOR	13,72	2,33	
BBM13602	1,000	u	PLACA OCTOGONAL,D=60CM LÀM.REFLECT.NIVELL 1 INTENS.	61,83	61,83	
C1504R00	0,170	h	CAMIÓ CISTELLA H=10M	31,06	5,28	
A%AUX001	1,500	%	DESPESES AUXILIARS MÀ D'OBRA	5,00	0,08	
TOTAL PARTIDA						72,14

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de SETANTA-DOS EUROS amb CATORZE CÈNTIMS

FBB11251	u	PLACA LÀM.REFLECT.NIVELL 2 INTENS.,CIRC.,D=60CM,FIX.MEC.				
		Placa amb làmina reflectora de nivell 2 d'intensitat, circular de 60 cm de diàmetre, per a senyals de trànsit, fixada mecànicament.				
		Criteri d'amidament: Unitat de quantitat realment col·locada a l'obra segons les especificacions de la DT, i aprovada per la DF.				
A012M000	0,170	h	OFICIAL 1A MUNTADOR	15,44	2,62	
A013M000	0,170	h	AJUDANT MUNTADOR	13,72	2,33	
BBM12602	1,000	ut	PLACA CIRCULAR,D=60CM LÀM.REFLECT.NIVELL 1 INTENS.	34,26	34,26	
C1504R00	0,170	h	CAMIÓ CISTELLA H=10M	31,06	5,28	
A%AUX001	1,500	%	DESPESES AUXILIARS MÀ D'OBRA	5,00	0,08	
TOTAL PARTIDA						44,57

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de QUARANTA-QUATRE EUROS amb CINQUANTA-SET CÈNTIMS

FBB11111	u	PLACA LÀM.REFLECT.NIVELL 1 INTENS. TRIANGULAR,COSTAT=70CM,FIX.ME				
		Placa amb làmina reflectora de nivell 1 d'intensitat, triangular, de 70 cm de costat, per a senyals de trànsit, fixada mecànicament.				
		Criteri d'amidament: Unitat de quantitat realment col·locada a l'obra segons les especificacions de la DT, i aprovada per la DF.				
A012M000	0,170	h	OFICIAL 1A MUNTADOR	15,44	2,62	
A013M000	0,170	h	AJUDANT MUNTADOR	13,72	2,33	
BBM11102	1,000	ut	PLACA TRIANGULAR,70CM LÀM.REFLECT.NIVELL 1 INTENS.	36,26	36,26	
C1504R00	0,170	h	CAMIÓ CISTELLA H=10M	31,06	5,28	
A%AUX001	1,500	%	DESPESES AUXILIARS MÀ D'OBRA	5,00	0,08	
TOTAL PARTIDA						46,57

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de QUARANTA-SIS EUROS amb CINQUANTA-SET CÈNTIMS

QUADRE DE DESCOMPOSATS

MODIF. URBANITZACIÓ DE LA PLAÇA JOSEP PALLACH I CAROLÀ (GIRONA)

CODI	QUANTITAT UD	RESUM	PREU	SUBTOTAL	IMPORT
FBB43210	m2	CARTELL LÀM.REFLECT.NIVELL 2 INTENS. ACER GALV.,FIXAT SUPORT Cartell acabat amb làmina reflectora de nivell 2 d'intensitat d'acer galvanitzat, fixat al suport. Criteri d'amidament: m2 de superfície amidada segons les especificacions de la DT.			
A0121000	0,400 h	OFICIAL 1A	14,93	5,97	
A0140000	3,300 h	MANOBRE	11,87	39,17	
BBM35300	1,000 m2	CARTELL ACER GALV. LÀM.REFLECT.NIVELL 2 INTENS.	239,56	239,56	
A%AUX001	1,500 %	DESPESES AUXILIARS MÀ D'OBRA	45,10	0,68	
TOTAL PARTIDA					285,38

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de DOS-CENTS VUITANTA-CINC EUROS amb TRENTA-VUIT CÈNTIMS

FBBZ1120	m	SUPORT RECT.,TUB ACER GALV.80X40X2MM,FORMIGONAT Suport rectangular de tub d'acer galvanitzat de 80x40x2 mm, col·locat a terra formigonat. Criteri d'amidament: m de llargària realment col·locat d'acord amb les especificacions de la DT.			
A0122000	0,050 h	OFICIAL 1A PALETA	14,93	0,75	
A0140000	0,100 h	MANOBRE	11,87	1,19	
BBMZ1B20	1,000 ml	SUPORT,TUB ACER GALV.80X40X2MM,P/SENYAL.VERT.	7,91	7,91	
D060M022	0,028 m3	FORMIGÓ 150KG/M3,1:4:8,CIMENT PÒRTLAND+FILL.CALC. CEM II/B-L 32,	52,94	1,48	
A%AUX001	1,500 %	DESPESES AUXILIARS MÀ D'OBRA	1,90	0,03	
TOTAL PARTIDA					11,36

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de ONZE EUROS amb TRENTA-SIS CÈNTIMS

GBA6U130	m	BANDA SONORA CAUTXÚ+LAM.,G=3CM,A=60CM,P.P.TEMINAL,FIXADA Subministrament i col·locació de Banda sonora de cautxú amb lamine reflectants i antilliscants, de 3 cm de gruix i 60 cm d'amplària, amb la part proporcional de elements terminals i fixada al paviment			
A0121000	0,500 h	OFICIAL 1A	14,93	7,47	
A0150000	0,500 h	MANOBRE ESPECIALISTA	12,55	6,28	
BBMAU130	1,000 m	BANDA SONORA CAUTXÚ+LAM.,G=3CM,A=60CM,P.P.TEMINAL+FIX.	108,47	108,47	
CZ112000	0,500 h	GRUP ELECTRÒGEN DE 20-30KVA	6,69	3,35	
A%AUX00100200	2,000 %	MEDIS AUXILIARS	13,80	0,28	
TOTAL PARTIDA					125,85

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de CENT VINT-I-CINC EUROS amb VUITANTA-CINC CÈNTIMS

FBA21211	m	PINTAT FAIXA TRANSV.DISCONTÍNUA 40CM 0,8/0,4,REFLECTORA,MÀQUINA Pintat sobre paviment de faixa transversal discontinua de 40 cm 0,8/0,4, amb pintura reflectora i microesferes de vidre, amb màquina d'accionament manual. Criteri d'amidament: m de llargària pintada, d'acord amb les especificacions de la DT i mesurat per l'eix de la faixa al terreny. Aquesta partida inclou les operacions auxiliars de neteja i acondicionament del paviment a pintar.			
A0121000	0,017 h	OFICIAL 1A	14,93	0,25	
A0140000	0,008 h	MANOBRE	11,87	0,09	
BBA11000	0,130 kg	PINTURA REFLECTORA P/SENYAL.	6,20	0,81	
BBA1M000	0,066 kg	MICROESFERES VIDRE	2,97	0,20	
C1B02B00	0,008 h	MÀQUINA P/PINTAR BANDA VIAL ACCIONAMENT MANUAL	23,16	0,19	
A%AUX001	1,500 %	DESPESES AUXILIARS MÀ D'OBRA	0,30	0,00	
TOTAL PARTIDA					1,54

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de UN EUROS amb CINQUANTA-QUATRE CÈNTIMS

QUADRE DE DESCOMPOSATS

MODIF. URBANITZACIÓ DE LA PLAÇA JOSEP PALLACH I CAROLÀ (GIRONA)

CODI	QUANTITAT	UD	RESUM	PREU	SUBTOTAL	IMPORT
FBA1F110	m		PINTAT FAIXA CONTÍNUA 15CM,REFLECTORA,MÀQUINA Pintat sobre paviment d'una faixa contínua de 15 cm, amb pintura reflectora i microesferes de vidre, amb màquina autopropulsada. Criteri d'amidament: m de llargària pintada, d'acord amb les especificacions de la DT i mesurat per l'eix de la faixa al terreny. Aquesta partida inclou les operacions auxiliars de neteja i acondicionament del paviment a pintar.			
A0121000	0,010	h	OFICIAL 1A	14,93	0,15	
A0140000	0,005	h	MANOBRE	11,87	0,06	
BBA11000	0,074	kg	PINTURA REFLECTORA P/SENYAL.	6,20	0,46	
BBA1M000	0,037	kg	MICROESFERES VIDRE	2,97	0,11	
C1B02A00	0,005	h	MÀQUINA P/PINTAR BANDA VIAL AUTOPROPULSADA	30,29	0,15	
A%AUX001	1,500	%	DESPESES AUXILIARS MÀ D'OBRA	0,20	0,00	
TOTAL PARTIDA						0,93

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de ZERO EUROS amb NORANTA-TRES CÈNTIMS

QUADRE DE DESCOMPOSATS

MODIF. URBANITZACIÓ DE LA PLAÇA JOSEP PALLACH I CAROLÀ (GIRONA)

CODI	QUANTITAT	UD	RESUM	PREU	SUBTOTAL	IMPORT
CAPITOL 11 SEGURETAT I SALUT						
H151AJ111		u	DESPESES ADEQUACIÓ DE L'OBRA A LA SEGURETAT Despeses per l'adequació de l'obra a l'estudi de seguretat i salut laboral. Inclou la redacció dels plans de seguretat de l'obra dels diferents industrials, equips de protecció tant per complir les proteccions individuals com les col·lectives, casetes d'obra, senyals de desviaments i tanques i baranes d'obra, amb il·luminació provisional. També inclou totes les tramitacions amb les autoritats laborals i les gestions amb el departament de Mobilitat de l'Ajuntament per coordinar les afectacions a la circulació, així com les comunicacions amb els diferents comunitats de propietaris (bustiades, telèfon de contacte...)			
H151AJ11S	1,000	u	DESPESES DE SEGURETAT I SALUT LABORAL	3.428,94	3.428,94	
TOTAL PARTIDA						3.428,94

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de TRES MIL QUATRE-CENTS VINT-I-VUIT EUROS amb NORANTA-QUATRE CÈNTIMS

QUADRE DE DESCOMPOSATS

MODIF. URBANITZACIÓ DE LA PLAÇA JOSEP PALLACH I CAROLÀ (GIRONA)

CODI	QUANTITAT	UD	RESUM	PREU	SUBTOTAL	IMPORT
CAPITOL 12 CONTROL DE QUALITAT						
H151AJ012		u	DESPESES CONTROL DE QUALITAT CONSTR. Despeses derivades de la realització del control de qualitat a la construcció, dels materials i components que formen part de l'edifici segons el redactat del programa de control de qualitat de la construcció. Inclou tots els assajos i certificats necessaris. També s'inclou: - Proves de funcionament de totes les instal·lacions i serveis instal·lats - Projectes de legalització finals necessaris - Plànols as built (amb coordenades UTM ETRS89) de la urbanització i de cadascun dels serveis - Inspecció TV de la xarxa de sanejament executada.			
H151A101Q	1,000	u	DESPESES CDQ, LEGALITZACIONS, AS BUILT ,INSP.TV	2.239,31	2.239,31	
TOTAL PARTIDA						2.239,31

Puja el preu total de la partida a l'esmentada quantitat de DOS MIL DOS-CENTS TRENTA-NOU EUROS amb TRENTA-UN CÈNTIMS

-

ESTAT D'AMIDAMENTS

AMIDAMENTS

MODIF. URBANITZACIÓ DE LA PLAÇA JOSEP PALLACH I CAROLÀ (GIRONA)

CODI	RESUM	UTS	LONGITUD	AMPLADA	ALÇADA	PARCIAIS	QUANTITAT
CAPITOL 01 ENDERROCS							
F21QA9811	u RETIRADA DE JOCS INFANTILS						
Retirada completa de conjunt de jocs infantils, tipus estructura metàl·lica o fusta, amb enderroc de daus de formigó, arrancada d'elements, càrrega manual i mecànica de l'equipament i la runa sobre camió o contenidor. Inclou transport i descàrrega al magatzem municipal.							
jocs infantils plaça		1				1,00	
							1,00
F21Q11211	u RETIRADA DE MOBILIARI URBÀ						
Retirada completa de conjunt de mobiliari urbà de la plaça, format per bancs, papereres, fonts, pilones, senyals de trànsit i altres elements, amb enderroc de daus de formigó, arrancada d'elements, càrrega manual i mecànica de l'equipament i la runa sobre camió o contenidor. Inclou transport i descàrrega al magatzem municipal.							
mobiliari urbà		1				1,00	
bancs, papereres, fonts, pilones, senyals							
							1,00
F21H1453	u DESMUNTATGE ENLLUMENAT EXISTENT						
Desmuntatge de llumenera, columna exterior, accessoris i elements de subjecció, de fins a 4 m d'alçària, com a màxim, enderroc de fonament de formigó a mà i amb martell trencador sobre retroexcavadora, aplec per a posterior aprofitament i càrrega manual i mecànica de runa sobre camió o contenidor. Inclou transport i descàrrega al magatzem municipal.							
Criteri d'amidament: Unitat d'element realment desmuntat, inclòs l' enderroc dels suports i fonaments si es el cas, amidat segons les especificacions de la DT.							
Columnes enllumenat existents		8				8,00	
aplic badalot		1				1,00	
bàcul passatge migida		1				1,00	
							10,00
F21R1260	u ARRENCADA PALMERA <6M,APLEC+CÀRREG+TRANSPORT BROSSA						
Arrancada de palmera d'alçada inferior a 6m, amb tala, arrancada soca, aplec de la brossa, buidatge terra de la jardineria, càrrega, transport i diposició a abocador.							
palmeres badalot		4				4,00	
							4,00
F21B3001	m DESMUN.BARANA METÀLICA,+MITJANS MEC/CÀRREGA CAM.						
Desmuntatge de barana i portes metàl·liques, amb mitjans mecànics, càrrega sobre camió i transport i descàrrega a magatzem municipal.							
Criteri d'amidament: m de llargària realment desmuntada o enderrocada, segons les especificacions de la DT.							
Baranes coberta badalot		1	12,00			12,00	
		1	4,60			4,60	
		1	3,80			3,80	
		1	5,00			5,00	
		1	1,20			1,20	
		1	3,40			3,40	
		1	1,20			1,20	
		1	3,20			3,20	
darrera badalot		1	9,80			9,80	
		1	3,20			3,20	
		1	1,20			1,20	
		1	3,40			3,40	
		1	1,20			1,20	
		1	9,40			9,40	
barana part davant badalot		1	12,40			12,40	
							75,00

AMIDAMENTS

MODIF. URBANITZACIÓ DE LA PLAÇA JOSEP PALLACH I CAROLÀ (GIRONA)

CODI	RESUM	UTS	LONGITUD	AMPLADA	ALÇADA	PARCIAIS	QUANTITAT
FQB4RH901	u RETIRADA JARDINERES EXISTENTS, TRANSP. DESC. MAGATZEM O ALTRE Retirada de jardineria existent de formigó armat o pedra artificial, de mides aproximades 130x130 cm i 90 cm, amb càrrega, transport a magatzem municipal o altre lloc (dins de la Ciutat de Girona) que indiquin les Brigades de Jardiniers i descàrrega. jardineres existents davant badalot	5				5,00	
							5,00
F21DQG021	m DEMOL.REIXA LINEAL DRENATGE,M.MANUALS.+CÀRREGA CAM. Demolició de reixa lineal de drenatge i caixa inferior, amb mitjans manuals i càrrega sobre camió. Criteri d'amidament: Unitat de quantitat realment executada segons les especificacions de la DT. reixes lineals drenatge existents darrera badalot davant entrada pàrquing passatge migdia zona càrrega i descàrrega reixes intermitges concaves plaça	1 1 1 1 7	9,80 8,00 5,00 32,00 0,50			9,80 8,00 5,00 32,00 3,50	
							58,30
F21DQG022	u ARRENCADA TAPA DE SERVEIS Arrencada de tapa de serveis urbans, amb mitjans manuals i càrrega sobre camió. Inclou repicat i anivellat del massís on es recolzen. Criteri d'amidament: Unitat de quantitat realment executada segons les especificacions de la DT. registres tapes serveis urbans passatge migdia boques de reg plaça reg. fon altres	8 2 1 5				8,00 2,00 1,00 5,00	
							16,00
K2194B211	m2 ARRENCADA PAVIM. CAUTXÚ,M.MAN.,CÀRREGA MANUAL Arrencada de paviment de cautxú, amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor. Criteri d'amidament: m2 de superfície amidada segons les especificacions de la DT. zona jocs infantils preexistent	1	16,00	12,00		192,00	
							192,00
K2194721	m2 ENDERROC PAVIM. TERRATZO,M.MAN.,CÀRREGA MANUAL Enderroc de paviment de terratzo, amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor. Criteri d'amidament: m2 de superfície amidada segons les especificacions de la DT. voltant zona jocs infantils preexistent entrada passatge c/ creu davant zona font	1 1 1 1 1 1 1	27,00 19,60 17,50 5,20 6,00	4,50 11,00 16,00 2,90 2,90		121,50 215,60 280,00 15,08 17,40	
							649,58
K219CC11	m2 ENDERROC PAVIM. PANOT,COMPRES.,CÀRREGA MANUAL Enderroc de panot, amb compressor i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor. Criteri d'amidament: m2 de superfície amidada segons les especificacions de la DT. voltant zona terratzo, centre plaça vorera voltant badalot	1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1	15,60 30,40 6,20 22,80 10,60 24,50 23,00 24,20 3,60 5,80 4,00	5,20 8,00 8,00 6,20 8,40 7,00 5,20 0,80 1,60 0,80 1,20		81,12 243,20 49,60 141,36 89,04 171,50 119,60 19,36 5,76 4,64 4,80	

AMIDAMENTS

MODIF. URBANITZACIÓ DE LA PLAÇA JOSEP PALLACH I CAROLÀ (GIRONA)

CODI	RESUM	UTS	LONGITUD	AMPLADA	ALÇADA	PARCIAIS	QUANTITAT
	v orera davant finca núm. 1	1	5,00	0,90		4,50	
							934,48
K21929131	m2 ENDERROC PAVIM. FORM.LLEUG.ARMAT,<= 15CM,COMPRES.,CÀRREGA MANUAL Enderroc de pavimen de formigó lleugerament armat, de fins a 15 cm de gruix, amb compressor i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor. Criteri d'amidament: m2 de superfície amidada segons les especificacions de la DT. zona càrrega i descàrrega i davant entrada pàrquing	1	10,50	7,00		73,50	
		1	17,00	10,50		178,50	
		1	15,20	9,00		136,80	
		1	11,50	12,00		138,00	
		1	20,40	5,80		118,32	
	Passatge Migdia	1	17,00	5,80		98,60	
	sobregruix zona jocs infantils	1	16,00	12,00		192,00	
							935,72
K2194621	m2 ARRENCADA PAVIM. PEDRA NAT.,M.MAN.,CÀRREGA MANUAL Arrencada de paviment, esglaons, coronaments o altres elements de pedra natural, amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor. Criteri d'amidament: m2 de superfície amidada segons les especificacions de la DT. coronament coberta badalot zona on hi ha baranes	1	2,30	0,20		0,46	
		1	6,00	0,20		1,20	
		1	4,50	0,20		0,90	
		4	3,00	0,20		2,40	
		1	2,30	0,20		0,46	
		1	1,80	0,20		0,36	
							5,78
F2193J051	m DEMOL.RIGOLA PECES FORM.,COMPRES. CARREG.MEC. Demolició de rigola de peces de formigó amb forma de cuneta, col·locades sobre formigó, amb compressor i càrrega mecànica sobre camió. Criteri d'amidament: m de llargària realment enderrocada, segons les especificacions de la DT. rigola	1	27,00			27,00	
							27,00
F2191305	m DEMOLIC.VORADA SOB/FORM.,COMPRES.+CÀRREGA MAN/MEC. Demolició de vorada col·locada sobre formigó, amb compressor i càrrega manual i mecànica de runa sobre camió o contenidor. Criteri d'amidament: m de llargària realment enderrocada, segons les especificacions de la DT. límit zona davant entrada aparcament i plaça davant finca núm. 1	1	12,20			12,20	
		1	1,20			1,20	
		1	4,00			4,00	
		1	1,80			1,80	
	voltant badalot, zona càrrega i descàrrega	1	22,20			22,20	
		1	3,80			3,80	
		1	6,80			6,80	
		1	5,00			5,00	
		1	1,40			1,40	
							58,40
K215C011	m2 ARRENCADA TOTAL MEMBR. IMPERMEAB.BICAPA M.MAN.,CÀRREGA MANUAL Arrencada total de membrana impermeabilitzant amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor. Inclou neteja de superfície i repassada d'elements que sobresurtin. També inclou tubs i entregues dels elements de drenatge. Criteri d'amidament: m2 de superfície realment executat d'acord amb les indicacions de la DT. Plaça zona jocs fins a badalot darrera badalot	1	42,40	36,60		1.551,84	
		1	11,00	8,60		94,60	

AMIDAMENTS

MODIF. URBANITZACIÓ DE LA PLAÇA JOSEP PALLACH I CAROLÀ (GIRONA)

CODI	RESUM	UTS	LONGITUD	AMPLADA	ALÇADA	PARCIAIS	QUANTITAT
	zona càrrega i descàrrega i davant entr.pk.						
	i davant entrada pàrquing	1	493,00			493,00	
	Passatge Migdia	1	17,00	5,80		98,60	
							2.238,04

AMIDAMENTS

MODIF. URBANITZACIÓ DE LA PLAÇA JOSEP PALLACH I CAROLÀ (GIRONA)

CODI	RESUM	UTS	LONGITUD	AMPLADA	ALÇADA	PARCIAIS	QUANTITAT
CAPITOL 02 GESTIÓ DE RESIDUS							
F2R54237	m3 TRANSPORT RESIDUS,INSTAL.GESTIÓ RESIDUS,CAMIÓ 7T,CÀRREGA MEC.,RE						
	Transport de residus a instal·lació autoritzada de gestió de residus, amb camió de 7 t i temps d'espera per a la càrrega a màquina, amb un recorregut de més de 5 i fins a 10 km. Inclou classificació prèvia, separatament.						
	Criteri d'amidament: m3 de volum amidat amb el criteri de la partida d'obra d'excavació que li correspongui, incrementat amb el coeficient d'esponjament indicat en el plec de condicions tècniques, o qualsevol altre acceptat prèviament i expressament per la DF.						
	La unitat d'obra no inclou les despeses d'abocament ni de manteniment de l'abocador.						
	Es considera un increment per esponjament d'un 35% .						
	ENDERROCS						
	palmeres					4,00	=01 F21R1260
	baranes	1		0,05		3,75	=01 F21B3001
	reixes lineals drenatge	1		0,25	0,04	0,58	=01 F21DQG021
	tapes serveis	1	0,60	0,60	0,04	0,23	=01 F21DQG022
	pav . cautxú	1			0,03	5,76	=01 K2194B211
	pav . terratzo	1			0,05	32,48	=01 K2194721
	pav . panot	1			0,05	46,72	=01 K219CC11
	pav . solera fgó.	1			0,15	140,36	=01 K21929131
	pav . pedra	1			0,05	0,29	=01 K2194621
	rigola fgó.	1		0,30	0,10	0,81	=01 F2193J051
	vorada fgó.	1		0,20	0,30	3,50	=01 F2191305
	impermeabilitzacions	1			0,03	67,14	=01 K215C011
	OBRA NOVA	1	82,91			82,91	
	total s/esponj.						388,53
	+35% esponj.	0,35	397,08			138,98	
							527,51
F2RA71H1	m3 DEPOSICIÓ CONTROLADA DIPÒSIT AUTORITZAT,CÀNON INCLÒS(LLEI 8/2008						
	Deposició controlada a dipòsit autoritzat, amb cànon sobre la deposició controlada dels residus de la construcció inclòs, segons la LLEI 8/2008, de residus de formigó inerts amb una densitat 1,48 t/m3, procedents de construcció o demolició, amb codi 170101 segons la Llista Europea de Residus (ORDEN MAM/304/2002).						
	Criteri d'amidament: m3 de volum de cada tipus de residu dipositat a l'abocador o centre de recollida corresponent.						
	La unitat d'obra inclou totes les despeses per la disposició de cada tipus de residu al centre corresponent.						
	En el cas en que la partida així o especifiqui, s'inclou el cànon d' abocament del residu a dipòsit controlat segons el que determina la Llei 8/2008.						
	La empresa receptora del residu ha de facilitar al constructor la informació necessària per complementar el certificat de disposició de residus, d'acord amb l'article 5.3 del REAL DECRETO 105/2008.						
	FORMIGÓ I PEDRA, ENDERROCS						
	pav . terratzo	1		0,05		32,48	=01 K2194721
	pav . panot	1		0,05		46,72	=01 K219CC11
	pav . solera fgó.	1		0,15		140,36	=01 K21929131
	pav . pedra	1		0,05		0,29	=01 K2194621
	rigola fgó.	1		0,30	0,10	0,81	=01 F2193J051
	vorada fgó.	1		0,20	0,30	3,50	=01 F2191305
	FORMIGÓ, OBRA NOVA	1	19,71			19,71	
	total s/esponj.						243,87
	+35% esponj.	0,35	252,42			88,35	
							332,22

AMIDAMENTS

MODIF. URBANITZACIÓ DE LA PLAÇA JOSEP PALLACH I CAROLÀ (GIRONA)

CODI	RESUM	UTS	LONGITUD	AMPLADA	ALÇADA	PARCIAIS	QUANTITAT																																									
F2RA6680	<p>m3 DEPOSICIÓ CONTROLADA CENTRE RECICLATGE,RESIDUS METALLS NO ESPECI</p> <p>Deposició controlada a centre de reciclatge de residus de metalls barrejats no especials amb una densitat 0,17 t/m3, procedents de construcció o demolició, amb codi 170407 segons la Llista Europea de Residus (ORDEN MAM/304/2002). Inclou cànon deposició.</p> <p>Criteri d'amidament: m3 de volum de cada tipus de residu dipositat a l'abocador o centre de recollida corresponent.</p> <p>La unitat d'obra inclou totes les despeses per la disposició de cada tipus de residu al centre corresponent.</p> <p>La empresa receptora del residu ha de facilitar al constructor la informació necessària a per complementar el certificat de disposició de residus, d'acord amb l'article 5.3 del REAL DECRETO 105/2008.</p> <p>METALLS ENDERROCS</p> <table><tr><td>baranes</td><td>1</td><td></td><td>0,05</td><td></td><td>3,75</td><td>=01</td><td>F21B3001</td></tr><tr><td>reixes lineals drenatge</td><td>1</td><td></td><td>0,25</td><td>0,04</td><td>0,58</td><td>=01</td><td>F21DQG021</td></tr><tr><td>tapes serveis</td><td>1</td><td>0,60</td><td>0,60</td><td>0,04</td><td>0,23</td><td>=01</td><td>F21DQG022</td></tr><tr><td>total s/esponj.</td><td></td><td></td><td></td><td></td><td></td><td></td><td>4,56</td></tr><tr><td>+35% esponj.</td><td>0,35</td><td>4,56</td><td></td><td></td><td>1,60</td><td></td><td></td></tr></table>	baranes	1		0,05		3,75	=01	F21B3001	reixes lineals drenatge	1		0,25	0,04	0,58	=01	F21DQG021	tapes serveis	1	0,60	0,60	0,04	0,23	=01	F21DQG022	total s/esponj.							4,56	+35% esponj.	0,35	4,56			1,60									6,16
baranes	1		0,05		3,75	=01	F21B3001																																									
reixes lineals drenatge	1		0,25	0,04	0,58	=01	F21DQG021																																									
tapes serveis	1	0,60	0,60	0,04	0,23	=01	F21DQG022																																									
total s/esponj.							4,56																																									
+35% esponj.	0,35	4,56			1,60																																											
F2RA8890	<p>m3 DEPOSICIÓ CONTROLADA CENTRE SELEC.+TRANSF.,RESIDUS FUSTA NO ESPE</p> <p>Deposició controlada a centre de selecció i transferència de residus de fusta no especials amb una densitat 0,19 t/m3, procedents de construcció o demolició, amb codi 170201 segons la Llista Europea de Residus (ORDEN MAM/304/2002). Inclou cànon deposició.</p> <p>Criteri d'amidament: m3 de volum de cada tipus de residu dipositat a l'abocador o centre de recollida corresponent.</p> <p>La unitat d'obra inclou totes les despeses per la disposició de cada tipus de residu al centre corresponent.</p> <p>La empresa receptora del residu ha de facilitar al constructor la informació necessària a per complementar el certificat de disposició de residus, d'acord amb l'article 5.3 del REAL DECRETO 105/2008.</p> <p>FUSTA-TRONCS, ENDERROCS</p> <table><tr><td>palmeres</td><td></td><td></td><td></td><td></td><td>4,00</td><td>=01</td><td>F21R1260</td></tr><tr><td>FUSTA-TRONCS, OBRA NOVA</td><td>1</td><td>18,66</td><td></td><td></td><td>18,66</td><td></td><td></td></tr><tr><td>total s/esponj.</td><td></td><td></td><td></td><td></td><td></td><td></td><td>22,66</td></tr><tr><td>+35% esponj.</td><td>0,35</td><td>22,66</td><td></td><td></td><td>7,93</td><td></td><td></td></tr></table>	palmeres					4,00	=01	F21R1260	FUSTA-TRONCS, OBRA NOVA	1	18,66			18,66			total s/esponj.							22,66	+35% esponj.	0,35	22,66			7,93									30,59								
palmeres					4,00	=01	F21R1260																																									
FUSTA-TRONCS, OBRA NOVA	1	18,66			18,66																																											
total s/esponj.							22,66																																									
+35% esponj.	0,35	22,66			7,93																																											
F2RA8770	<p>m3 DEPOSICIÓ CONTROLADA CENTRE SELEC.+TRANSF.,RESIDUS PLÀSTIC NO ES</p> <p>Deposició controlada a centre de selecció i transferència de residus de plàstics i/o bituminosos no especials amb una densitat 0,07 t/m3, procedents de construcció o demolició, amb codi 170203 segons la Llista Europea de Residus (ORDEN MAM/304/2002). Inclou cànon deposició.</p> <p>Criteri d'amidament: m3 de volum de cada tipus de residu dipositat a l'abocador o centre de recollida corresponent.</p> <p>La unitat d'obra inclou totes les despeses per la disposició de cada tipus de residu al centre corresponent.</p> <p>La empresa receptora del residu ha de facilitar al constructor la informació necessària a per complementar el certificat de disposició de residus, d'acord amb l'article 5.3 del REAL DECRETO 105/2008.</p> <p>PLÀSTICS I BITUM.,ENDERROCS</p> <table><tr><td>pav. cautxú</td><td>1</td><td></td><td>0,03</td><td></td><td>5,76</td><td>=01</td><td>K2194B211</td></tr><tr><td>impermeabilitzacions</td><td>1</td><td></td><td>0,03</td><td></td><td>67,14</td><td>=01</td><td>K215C011</td></tr><tr><td>PLÀSTICS I BITUM., OBRA NOVA</td><td>1</td><td>11,00</td><td></td><td></td><td>11,00</td><td></td><td></td></tr><tr><td>total s/esponj.</td><td></td><td></td><td></td><td></td><td></td><td></td><td>83,90</td></tr><tr><td>+35% esponj.</td><td>0,35</td><td>83,90</td><td></td><td></td><td>29,37</td><td></td><td></td></tr></table>	pav. cautxú	1		0,03		5,76	=01	K2194B211	impermeabilitzacions	1		0,03		67,14	=01	K215C011	PLÀSTICS I BITUM., OBRA NOVA	1	11,00			11,00			total s/esponj.							83,90	+35% esponj.	0,35	83,90			29,37									113,27
pav. cautxú	1		0,03		5,76	=01	K2194B211																																									
impermeabilitzacions	1		0,03		67,14	=01	K215C011																																									
PLÀSTICS I BITUM., OBRA NOVA	1	11,00			11,00																																											
total s/esponj.							83,90																																									
+35% esponj.	0,35	83,90			29,37																																											

AMIDAMENTS

MODIF. URBANITZACIÓ DE LA PLAÇA JOSEP PALLACH I CAROLÀ (GIRONA)

CODI	RESUM	UTS	LONGITUD	AMPLADA	ALÇADA	PARCIALS	QUANTITAT
CAPITOL 03 IMPERMEABILITZACIONS							
E612B51K	m2 PARET TANC.RECOLZADA,14CM,MAÓ CALAT,HD,I,UNE-EN 771-1,290X140X10 Formació de Paret de tancament recolzada de gruix 14 cm, de maó calat, HD, categoria I, segons la norma UNE-EN 771-1, de 290x140x100 mm, per a revestir, col·locat amb morter mixt 1:2:10 amb ciment CEM II. Criteri d'amidament: m2 de superfície amidada segons les especificacions de la DT. Amb deducció de la superfície corresponent a obertures, d'acord amb els criteris següents: - Obertures <= 2 m2: No es dedueixen - Obertures > 2 m2 i <= 4 m2: Es dedueixen el 50% - Obertures > 4 m2: Es dedueixen el 100% Als forats que no es dedueixen, o que es dedueixen parcialment, l'amidament inclou la feina de fer els retorns, com brancals. En cas de deduir-se el 100% del forat cal amidar també aquests paraments. Aquests criteris inclouen la col·locació dels elements que configuren l'obertura, com és ara bastiments, excepte en el cas de forats de més de 4,00 m2 en què aquesta col·locació es compta a part. Inclouen l'execució de tots els treballs necessaris per a resoldre l'obertura, pel què fa a brancals i amplit, i s'utilitzaran, si cal, materials diferents dels que normalment conformen la unitat.						
	jardineria part baixa badalot	2	2,50	1,00			5,00
		2	0,75	1,30			1,95
		1	8,40	1,60			13,44
							20,39
E81125L2	m2 ARREBOSSAT BONA VISTA,VERT.EXT.,H<3M,MORTER MIXT 1:0,5:4,REMOLIN Arrebossat a bona vista sobre parament vertical exterior, a 3,00 m d'alçària, com a màxim, amb morter mixt 1:0,5:4, elaborat a l'obra, remolinat. Inclou mallatex, arestes i cantoneres. Criteri d'amidament: m2 de superfície amidada segons les especificacions de la DT. Amb deducció de la superfície corresponent a obertures d'acord amb els criteris següents: En paraments verticals: - Obertures <= 2 m2: No es dedueixen - Obertures > 2 m2 i <= 4 m2: Es dedueix el 50% - Obertures > 4 m2: Es dedueix el 100% En paraments horitzontals: - Obertures <= 1 m2: No es dedueixen - Obertures > 1 m2: Es dedueix el 100% L'amidament inclou la feina de fer els retorns, com ara brancals, llindes, etc. Aquests criteris inclouen la neteja dels elements que configuren les obertures, com és ara bastiments que s'hagin embrutat.						
	jardineria part baixa badalot	4	2,50	1,00			10,00
		4	0,75	1,30			3,90
		2	8,40	1,60			26,88
	coronaments amb pendent zona antiga barana	2	2,50	0,20			1,00
		2	0,75	0,20			0,30
		1	8,40	0,20			1,68
							43,76
E5Z1EUK2	m2 PAREDONS SOSTREMORT TOTXANA 290X140X100MM,MORTER 1:2:10,PAPER FO Formació de Paredons de sostremort de totxana de 290x140x100 mm, col·locada amb morter mixt 1:2:10, elaborat a l'obra amb formigonera de 165 l, amb mestra superior de pasta de ciment ràpid i una tira de paper fort. Criteri d'amidament: m2 de superfície amidada segons les especificacions de la DT. Amb deducció de la superfície corresponent a obertures, d'acord amb els criteris següents: - Obertures <= 1 m2: No es dedueixen - Obertures > 1 m2: Es dedueix el 100% suport nov a jardineria, part baixa						
	coberta badalot	1	8,40	1,60			13,44
		5	8,00	1,00			40,00
		4	6,00	0,50			12,00
							65,44

AMIDAMENTS

MODIF. URBANITZACIÓ DE LA PLAÇA JOSEP PALLACH I CAROLÀ (GIRONA)

CODI	RESUM	UTS	LONGITUD	AMPLADA	ALÇADA	PARCIAIS	QUANTITAT
E5Z2FXKA	m2 SOLERA D'ENCADELLAT CERÀM.800X250X40MM,MORTER MIXT 1:2:10,SOB/EN Formació de Solera d'encadellat ceràmic de 800x250x40 mm, col·locat amb morter mixt 1:2:10, elaborat a l'obra amb formigonera de 165 l, recolzada sobre envanets de sostremort. Criteri d'amidament: m2 de superfície amidada segons les especificacions de la DT. Amb deducció de la superfície corresponent a obertures, d'acord amb els criteris següents: - Obertures <= 1 m2: No es dedueixen - Obertures > 1 m2: Es dedueix el 100% Aquests criteris inclouen l'acabament dels acords perimetrals, tot utilitzant, si cal, materials diferents dels que normalment conformen la unitat. Nova terrassa coberta badalot jardineria part baixa badalot	1	6,00	1,45		8,70	
		1	8,00	2,40		19,20	
		1	8,00	0,75		6,00	
							33,90
E7J1AUX01	m2 JUNT PERIMETRAL COBERTA,PLANXA EPS,G=30MM Formació de junt de dilatació a coberta, amb planxa de poliestirè expandit, de 30 mm de gruix. Criteri d'amidament: m2 de superfície amidada segons les especificacions de la DT. Perímetre interior terrasses coberta badalot Nova terrassa coberta badalot jardineria part baixa badalot	2	6,00	0,10		1,20	
		1	1,45	0,10		0,15	
		2	2,40	0,10		0,48	
		2	0,75	0,10		0,15	
	perímetre plaça						
	faç sud.	1	42,00	0,10		4,20	
	faç. oest	1	54,00	0,10		5,40	
	faç. nord	1	37,00	0,10		3,70	
		1	12,00	0,10		1,20	
	faç.est	1	42,00	0,10		4,20	
	passatge migida	2	20,00	0,10		4,00	
							24,68
EY031000	u FORAT SOSTRE,D=5-20CM,AMB TALADR.DIAMANT Forat en sostre de diàmetre 5 a 20 cm realitzat amb màquina taladradora amb broca de diamant. Inclou mà d'obra, materials, maquinària i tots els mitjans auxiliars necessaris. previsió forats per drenatge urbà passos escomesa elèctrica passos aigua i reg altres	6				6,00	
		2				2,00	
		2				2,00	
		5				5,00	
							15,00
E5Z15A2B1	m2 FORMACIÓ PENDENTS FORM.150KG/M3,G.MÍN 3CM,REMOLINAT Formació de pendents amb formigó de dosificació 150 kg/m3 de ciment portland amb filler calcari CEM II/B-L 32,5 R, de 3 cm de gruix mínim i 7cm de gruix mitjà, amb acabat remolinat. Criteri d'amidament: m2 de superfície amidada segons les especificacions de la DT. Amb deducció de la superfície corresponent a obertures, d'acord amb els criteris següents: - Obertures <= 1 m2: No es dedueixen - Obertures > 1 m2: Es dedueix el 100% *formació de pendents sobre coberta badalot jardineria part baixa badalot	1	6,00	1,45		8,70	
		1	8,00	2,40		19,20	
		1	8,00	0,75		6,00	
							33,90

AMIDAMENTS

MODIF. URBANITZACIÓ DE LA PLAÇA JOSEP PALLACH I CAROLÀ (GIRONA)

CODI	RESUM	UTS	LONGITUD	AMPLADA	ALÇADA	PARCIAIS	QUANTITAT
E93AA3C0	m2 CAPA NET.+ANIVELL.,G=3CM,MORT.CIMENT 1:8 Capa de neteja i anivellament, de 3 cm de gruix , amb morter de ciment 1:8, elaborat a l'obra amb formigonera de 165 l. Inclou acabat remolinat. Criteri d'amidament: m2 de superfície amidada segons les especificacions de la DT, amb deducció de la superfície corresponent a obertures, d'acord amb els criteris següents: - Obertures <= 1 m2: No es dedueixen - Obertures > 1 m2: Es dedueix el 100% *capa d'anivellació sobre forjat existent plaça entre badalot i faç.sud darrera badalot zona càrrega i descàrrega i davant entrada pàrquing Passatge Migdia	1 1 <					

AMIDAMENTS

MODIF. URBANITZACIÓ DE LA PLAÇA JOSEP PALLACH I CAROLÀ (GIRONA)

CODI	RESUM	UTS	LONGITUD	AMPLADA	ALÇADA	PARCIAIS	QUANTITAT																																				
E7119DC51	m2 IMPERMEABILITZACIÓ BICAPA: LBM-40-PE+LBM-40-FP+GEOTEXTIL PE/PR Membrana impermeabilitzant bicapa adherida en calent, sistema Texsa o equivalent, formada (de baix cap a dalt) per: 1. Imprimació asfàltica amb una pel·lícula d'emulsió bituminosa tipus Emufal I o eq., amb una dotació mínima de 500g/m2, aplicada en dues capes. 2. Làmina inferior LBM-40-PE 3. Làmina superior LBM-30-FP totalment adherida en caliente a la inferior amb betum plastomèric APP con armadura de fieltro de polièster (FP) tipo MORTERPLAS FP 3 kg. 4. Capa separadora de geotèxtil de polipropilè-poliètilè amb una resistència a la perforació de 2250 N tipus Texsa Terram 1500 o eq. S'inclouen retorns, entregues a paraments verticals i mermes. També s'inclouen les entregues a boneres i a juntes dilatació, segons plànols de detall. Criteri d'amidament: m2 de superfície amidada segons les especificacions de la DT. Amb deducció de la superfície corresponent a obertures, d'acord amb els criteris següents: - Obertures <= 1 m2: No es dedueixen - Obertures > 1 m2: Es dedueix el 100% En aquest criteri de deducció de forats s'inclou l'acabament específic dels acords amb els paraments o elements verticals que conformen el forat, utilitzant, si cal, materials diferents d'aquells que normalment conformen la unitat. Nova terrassa coberta badalot jardineria part baixa badalot <table><tr><td>1</td><td>6,00</td><td>1,45</td><td>8,70</td></tr><tr><td>1</td><td>8,00</td><td>2,40</td><td>19,20</td></tr><tr><td>1</td><td>8,00</td><td>0,75</td><td>6,00</td></tr></table> total coberta badalot entre badalot i faç.sud darrera badalot zona càrrega i descàrrega i davant entrada pàrquing <table><tr><td>1</td><td>12,50</td><td>7,00</td><td>87,50</td></tr><tr><td>1</td><td>17,00</td><td>10,50</td><td>178,50</td></tr><tr><td>1</td><td>15,20</td><td>9,00</td><td>136,80</td></tr><tr><td>1</td><td>11,50</td><td>12,00</td><td>138,00</td></tr><tr><td>1</td><td>20,40</td><td>6,00</td><td>122,40</td></tr><tr><td>1</td><td>10,00</td><td>5,80</td><td>58,00</td></tr></table> total plaça							1	6,00	1,45	8,70	1	8,00	2,40	19,20	1	8,00	0,75	6,00	1	12,50	7,00	87,50	1	17,00	10,50	178,50	1	15,20	9,00	136,80	1	11,50	12,00	138,00	1	20,40	6,00	122,40	1	10,00	5,80	58,00
1	6,00	1,45	8,70																																								
1	8,00	2,40	19,20																																								
1	8,00	0,75	6,00																																								
1	12,50	7,00	87,50																																								
1	17,00	10,50	178,50																																								
1	15,20	9,00	136,80																																								
1	11,50	12,00	138,00																																								
1	20,40	6,00	122,40																																								
1	10,00	5,80	58,00																																								
							33,90																																				
							2.353,20																																				
							2.387,10																																				
E721B3271	m2 LÀMINA IMP. PROTEGIDA LBM(APP)-50/G-FP-160G/M2,ADH.EN CAL Subministrament i col·locació de làmina impermeabilitzant protegida, a sobre de làmines existents, de densitat superficial 5,1 kg/m2 formada per làmina de betum modificat LBM (APP)-50/G amb una armadura FP de feltre de polièster de 160 g/m2, adherida en calent. Criteri d'amidament: m2 de superfície amidada segons les especificacions de la DT. Amb deducció de la superfície corresponent a obertures, d'acord amb els criteris següents: - Obertures <= 1 m2: No es dedueixen - Obertures > 1 m2: Es dedueix el 100% En aquest criteri de deducció de forats s'inclou l'acabament específic dels acords amb els paraments o elements verticals que conformen el forat, utilitzant, si cal, materials diferents d'aquells que normalment conformen la unitat. Nova terrassa coberta badalot retornsjardineria part baixa badalot jardineria part baixa badalot <table><tr><td>2</td><td>8,40</td><td>1,00</td><td>16,80</td></tr><tr><td>2</td><td>4,50</td><td>1,00</td><td>9,00</td></tr></table>							2	8,40	1,00	16,80	2	4,50	1,00	9,00																												
2	8,40	1,00	16,80																																								
2	4,50	1,00	9,00																																								
							25,80																																				
FD5L58R1	m2 LÀMINA DRENANT NODULAR POLIESTI.,1GEOTÈX.PP,H.NÒD=11MM.,,R.COMPR. Subministrament i col·locació de Làmina drenant nodular de polièstirè, amb un geotèxtil de polipropilè adherit en una de les seves cares, amb nòduls de 11 mm d'alçària aproximada i una resistència a la compressió aproximada de 710 kN/m2, col·locada sense adherir sobre parament horitzontal. Criteri d'amidament: m2 de superfície amidada segons les especificacions de la DT. Aquests criteris inclouen les pèrdues de material corresponents a retalls i cavalcaments. Nova terrassa coberta badalot																																										

AMIDAMENTS

MODIF. URBANITZACIÓ DE LA PLAÇA JOSEP PALLACH I CAROLÀ (GIRONA)

CODI	RESUM	UTS	LONGITUD	AMPLADA	ALÇADA	PARCIAIS	QUANTITAT
	jardinera part baixa badalot	1	6,00		1,45	8,70	
		1	8,00		2,40	19,20	
		1	8,00		0,75	6,00	
							33,90
E5ZHCEF7	u BONERA DE PARET GOMA TERMOPLÀS.,100X100MM ANTIGRAVA,ADH.SOB/LÀM.						
	Subministrament i col·locació de Bonera de paret de goma termoplàstica, de 100x100 mm amb tapa antigraua, adherida sobre làmina bituminosa en calent.						
	Criteri d'amidament: Unitat mesurada segons les especificacions de la DT.						
	coberta badalot	2				2,00	
	reixes drenatge plaça	10				10,00	
							12,00

AMIDAMENTS

MODIF. URBANITZACIÓ DE LA PLAÇA JOSEP PALLACH I CAROLÀ (GIRONA)

CODI	RESUM	UTS	LONGITUD	AMPLADA	ALÇADA	PARCIAIS	QUANTITAT
CAPITOL 04 PAVIMENTS							
F31521C11	u FONAMENT, 50X50X60CM HM-20/B/10/I,CAMIÓ. INCLOU ENCOFRAT. Formació de fonament de formigó en massa, de 50x50x60cm, HM-20/B/10/I, de consistència tova i grandària màxima del granulat 10 mm, abocat des de camió. Inclou encofrat de fusta de pi, deixat net de rebabes, llis i a punt per revestir. Criteri d'amidament: m3 de volum amidat segons les especificacions de la DT, amb aquelles modificacions i singularitats acceptades prèviament i expressament per la DF. columnes h=5m plaça	10				10,00	
							10,00
F31521C12	u FONAMENT, 100X100X10CM HM-20/B/10/I,CAMIÓ. INCLOU ENCOFRAT. Formació de fonament de formigó en massa, de 100x100x10cm, HM-20/B/10/I, de consistència tova i grandària màxima del granulat 10 mm, abocat des de camió. Inclou encofrat de fusta de pi, deixat net de rebabes, llis i a punt per revestir. Criteri d'amidament: m3 de volum amidat segons les especificacions de la DT, amb aquelles modificacions i singularitats acceptades prèviament i expressament per la DF. jocs infantils tobogan gronxador rotador caseta escalada	2 4 1 4 5				2,00 4,00 1,00 4,00 5,00	
							16,00
F9F5J4641	m2 PAVIM.LLOSA BREINCO VULCANO CENIZA O EQ. 60X40X5CM, S/SORRA 3CM Subministrament i col·locació de Paviment de llosa de formigó per a paviments de 60x40 cm i 5 cm de gruix, marca Breinco model Vulcano color Ceniza, o equivalent, sobre llit de sorra de 3 cm de gruix, amb reblliment de junts amb sorra fina i compactació del paviment acabat. Inclou tots els retalls, trobades i mermes. Criteri d'amidament: m2 de superfície executada d'acord amb les especificacions de la DT, amb deducció de la superfície corresponent a obertures interiors, d'acord amb els criteris següents: Paviments exteriors: - Obertures <= 1,5 m2: No es dedueixen - Obertures > 1,5 m2: Es dedueix el 100% Paviments interiors: - Obertures <= 1 m2: No es dedueixen - Obertures > 1 m2: Es dedueix el 100% Aquests criteris inclouen l'acabament específic dels acords a les vores, encara que comporti l'ús de materials diferents d'aquells que normalment conformen la unitat. pastilles pavs. Vulcano Ceniza 60x40x5cm: plaça d'esquerre a dreta entregues perímetres plaça faç.oest faç.sud faç.est faç. nord passatge	1 1 1 1 3 2 1 1 1 1 1 1 1 1	44,00 6,50 6,50 56,00 5,00 6,40 4,00 42,00 12,00 2,50 6,00 15,00 21,00	5,00 6,00 3,00 0,30 0,30 0,30 0,30 0,30 0,30 0,30 0,30 0,30		220,00 39,00 19,50 16,80 4,50 3,84 1,20 12,60 3,60 0,75 1,80 4,50 6,30	
							334,39

AMIDAMENTS

MODIF. URBANITZACIÓ DE LA PLAÇA JOSEP PALLACH I CAROLÀ (GIRONA)

CODI	RESUM	UTS	LONGITUD	AMPLADA	ALÇADA	PARCIAIS	QUANTITAT
F9F5J4642	m2 PAVIM.LLOSA BREINCO VULCANO CENIZA O EQ. 60X40X7CM, S/SORRA 3CM Subministrament i col·locació de Paviment de llosa de formigó per a paviments de 60x40 cm i 7 cm de gruix, marca Breinco model Vulcano color Ceniza, o equivalent, sobre llit de sorra de 3 cm de gruix, amb reblliment de junts amb sorra fina i compactació del paviment acabat. Inclou tots els retalls, trobades i mermes. Criteri d'amidament: m2 de superfície executada d'acord amb les especificacions de la DT, amb deducció de la superfície corresponent a obertures interiors, d'acord amb els criteris següents: Paviments exteriors: - Obertures <= 1,5 m2: No es dedueixen - Obertures > 1,5 m2: Es dedueix el 100% Paviments interiors: - Obertures <= 1 m2: No es dedueixen - Obertures > 1 m2: Es dedueix el 100% Aquests criteris inclouen l'acabament específic dels acords a les vores, encara que comporti l'ús de materials diferents d'aquells que normalment conformen la unitat. pastilles pav s. Vulcano Ceniza 60x40x7cm:						
	zona façana sud	1	5,00	4,50		22,50	
		1	6,40	6,20		39,68	
		1	6,40	4,50		28,80	
		1	5,00	7,00		35,00	
	tira costat esquerre (façana) est	1	51,20	5,00		256,00	
	zona davantentrada i sortida pàrquing	1	10,00	5,00		50,00	
	Passatge Migdia	1	21,00	4,40		92,40	
	antiga zona càrrega i descàrrega (faç nord)						
	(d'esquerra a dreta)	1	11,00	3,20		35,20	
		1	5,00	4,00		20,00	
		1	1,00	1,00		1,00	
		1	6,40	4,80		30,72	
		1	6,60	5,60		36,96	
		1	6,00	5,00		30,00	
		1	5,00	3,00		15,00	
		1	6,50	4,40		28,60	
							721,86
F9F5J4643	m2 PAVIM.LLOSA BREINCO VULCANO BLACK O EQ. 60X40X5CM, S/SORRA 3CM Subministrament i col·locació de Paviment de llosa de formigó per a paviments de 60x40 cm i 5 cm de gruix, marca Breinco model Vulcano color Black (negre), o equivalent, sobre llit de sorra de 3 cm de gruix, amb reblliment de junts amb sorra fina i compactació del paviment acabat. Inclou tots els retalls, trobades i mermes. Criteri d'amidament: m2 de superfície executada d'acord amb les especificacions de la DT, amb deducció de la superfície corresponent a obertures interiors, d'acord amb els criteris següents: Paviments exteriors: - Obertures <= 1,5 m2: No es dedueixen - Obertures > 1,5 m2: Es dedueix el 100% Paviments interiors: - Obertures <= 1 m2: No es dedueixen - Obertures > 1 m2: Es dedueix el 100% Aquests criteris inclouen l'acabament específic dels acords a les vores, encara que comporti l'ús de materials diferents d'aquells que normalment conformen la unitat. pastilles pav s. Vulcano Ceniza 60x40x5cm:						
	tires verticals zona central plaça	1	40,00	2,50		100,00	
		3	32,00	2,50		240,00	
	tira lateral Passatge Migdia	1	20,20	1,60		32,32	
	rev estiment fonament columnes	40	0,50	0,60		12,00	
	(cantells bisellats o arrodonits)	10	0,50	0,50		2,50	
	entrega a façanes						
	façana sud	4	2,50	0,30		3,00	
	façana nord	4	2,50	0,30		3,00	
	passatge migdia	1	20,00	0,30		6,00	

AMIDAMENTS

MODIF. URBANITZACIÓ DE LA PLAÇA JOSEP PALLACH I CAROLÀ (GIRONA)

CODI	RESUM	UTS	LONGITUD	AMPLADA	ALÇADA	PARCIAIS	QUANTITAT
							398,82
F9F5J4644	m2 PAVIM.LLOSA BREINCO VULCANO BLACK O EQ. 60X40X7CM, S/SORRA 3CM						
	<p>Subministrament i col·locació de Paviment de llosa de formigó per a paviments de 60x40 cm i 7 cm de gruix, marca Breinco model Vulcano color Black (negre), o equivalent, sobre llit de sorra de 3 cm de gruix, amb reblliment de junts amb sorra fina i compactació del paviment acabat. Inclou tots els retalls, trobades i mermes.</p> <p>Criteri d'amidament: m2 de superfície executada d'acord amb les especificacions de la DT, amb deducció de la superfície corresponent a obertures interiors, d'acord amb els criteris següents:</p> <p>Paviments exteriors:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Obertures <= 1,5 m2: No es dedueixen - Obertures > 1,5 m2: Es dedueix el 100% <p>Paviments interiors:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Obertures <= 1 m2: No es dedueixen - Obertures > 1 m2: Es dedueix el 100% <p>Aquests criteris inclouen l'acabament específic dels acords a les vores, encara que comporti l'ús de materials diferents d'aquells que normalment conformen la unitat.</p> <p>pastilles pav s. Vulcano Black 60x40x7cm:</p> <p>tires davant entrada pàrquing</p> <p>tires zona antiga càrrega i descàrrega</p> <p>tires façana sud, on poden passar cotxes</p> <p>(tira de longitud fins a 5m)</p>						
		1	10,00	2,50		25,00	
		1	13,50	1,50		20,25	
		1	11,00	2,50		27,50	
		1	10,50	2,50		26,25	
		1	11,50	2,50		28,75	
		1	10,00	2,50		25,00	
							202,75
F9G4G63C	m2 PAVIMENT CONTINU FGÓ. COLOR HAF-30/A-3-3/F/12-60/IIA+E, 10CM GR						
	<p>Formació de paviment de formigó continu acolorit amb fibres HAF-30/A-3-3/F/12/IIa+E, de 10 cm de gruix, de consistència fluida i un contingut en fibres d'acer entre 30 i 35 kg/m3, grandària màxima del granulat 12 mm, escampat des de camió, estesa i vibratge manual, reglejat, remolinat mecànic afegint 4 kg/m2 de pols de quars color i acabat raspallat.</p> <p>Criteri d'amidament: m2 de superfície realment executada, amidada segons les especificacions de la DT, comprovada i acceptada expressament per la DF.</p> <p>Aquests criteris inclouen l'acabament específic dels acords amb les vores, neteja de la superfície pre-existent, encofrats laterals, curat, reg, juntes de retracció i dilatació perimetrals necessàries.</p> <p>pastilles de formigó, d'esquerra a dreta</p> <p>darrera badalot</p>						
		1	5,00	6,00		30,00	
		1	5,00	4,50		22,50	
		1	6,40	3,20		20,48	
		1	6,40	5,00		32,00	
		1	6,40	9,40		60,16	
		1	5,00	6,00		30,00	
		1	6,40	3,50		22,40	
		1	6,00	2,00		12,00	
		1	4,60	2,50		11,50	
							241,04
F9A1201F1	m3 PAVIMENT SAULÓ,ESTESA+PICON.95%PM						
	<p>Formació de Paviment de sauló, amb estesa i piconatge del material al 95 % del PM.</p> <p>Criteri d'amidament: m3 de volum amidat segons les especificacions de la DT.</p> <p>S'incluen els treballs de preparació de la superfície d'assentament correspon a la unitat d'obra de la capa subjacent.</p> <p>sorral joc nens (sense compactar)</p>						
		1	6,00	2,50	0,20	3,00	
							3,00

AMIDAMENTS

MODIF. URBANITZACIÓ DE LA PLAÇA JOSEP PALLACH I CAROLÀ (GIRONA)

CODI	RESUM	UTS	LONGITUD	AMPLADA	ALÇADA	PARCIAIS	QUANTITAT
F9V3K97A	m GRAÓ BREINCO SUPERSTEP BLACK O EQ. 60X40X15CM Subministrament i col·locació d'esglaó prefabricat de formigó, tipus Breinco Superstep Black (negre) o equivalent, antilliscant, sobre llit de sorra de 3 cm de gruix, amb reblliment de junts amb sorra fina i compactació del paviment acabat. Inclou tots els retalls, trobades i mermes. Criteri d'amidament: m2 de superfície executada d'acord amb les especificacions de la DT, amb deducció de la superfície corresponent a obertures interiors, d'acord amb els criteris següents: límit zona entre plaça i davant entrada aparcament zona darrera badalot	1	12,50			12,50	
		1	6,50			6,50	
							19,00
F932101F	m3 BASE SAULÓ CRIBAT,ESTESA, ANIVELLAT+PICON.95%PM Formació de Base de sauló cribat, amb estesa, anivellat i piconatge del material al 95 % del PM, col·locada sobre geotèxtil. Criteri d'amidament: m3 de volum amidat segons les especificacions de la DT. L'abonament dels treballs de preparació de la superfície d'assentament correspon a la unitat d'obra de la capa subjacent. No són d'abonament els es creixos laterals ni els necessaris per a compensar la minva de gruixos de capes subjacents. Base sota pastilles gespa artificial tires plaça d'esquerra a dreta total zones gespa artificial Base sota pastilles pav. cautxú zona jocs infantils total zones amb cautxú	1	6,50	5,00	0,08	2,60	
		1	14,00	5,00	0,08	5,60	
		1	8,00	5,00	0,08	3,20	
		1	6,00	5,00	0,08	2,40	
		1	9,00	6,20	0,08	4,46	
		1	6,00	6,20	0,08	2,98	
		1	14,40	5,00	0,08	5,76	
							27,00
		1	19,00	6,40	0,08	9,73	
		1	8,60	6,40	0,08	4,40	
							14,13
							41,13
F9PG60SP1	m2 PAVIM.+GESPA SINTÈT. FIBRA PP,H20-40MM,COL.S/CINTA ADH.PAV.TÈXTI Subministrament i col·locació de Paviment amb gespa sintètica tipus Corvighden 35 PU o equivalent, de 35mm d'alçada, formada 4 fils de colors diferents barrejats de PE, 16.800 puntades/m2, 6 fils/puntada i pes 1.656 g/m2 de fibra de polipropilè, col·locat sobre cinta adhesiva + claus plàstics a perímetres i puntes i adhesiu d'aplicació unilateral de poliuretà. Inclou retalls, ajustament i llastrat de sorra de sílice. Criteri d'amidament: m2 de superfície amidada segons les especificacions de la DT. Pastilles gespa artificial tires plaça d'esquerra a dreta coberta alta badalot coberta del mig badalot	1	6,50	5,00		32,50	
		1	14,00	5,00		70,00	
		1	8,00	5,00		40,00	
		1	6,00	5,00		30,00	
		1	9,00	6,20		55,80	
		1	6,00	6,20		37,20	
		1	14,40	5,00		72,00	
		1	86,00			86,00	
		1	24,00			24,00	
							447,50
F9P952111	m2 PAVIMENT ESTORA CAUTXÚ RECIC. G=20MM SUP.ANTILLISC.,P/ Subministrament i col·locació de Paviment d'estora de cautxú reciclat continua, de color a escollir per la direcció facultativa de l'obra, de 20 mm de gruix, amb superfície antilliscant per a la formació de superfície protectora de caigudes segons UNE-EN 1177, col·locat superficialment amb junts amb adhesiu. Inclou retalls i entregues perimetrals. Criteri d'amidament: m2 de superfície amidada segons les especificacions de la DT. zona jocs infantils	1	19,00	6,40		121,60	
		1	8,60	6,40		55,04	

AMIDAMENTS

MODIF. URBANITZACIÓ DE LA PLAÇA JOSEP PALLACH I CAROLÀ (GIRONA)

CODI	RESUM	UTS	LONGITUD	AMPLADA	ALÇADA	PARCIAIS	QUANTITAT
							176,64
E9Z510101	m JUNTA DE DILAT. EST G=20MM AMB SIKA-COMBIFLEX SG I PERF.PP Formació de recobriments de junta de dilatació estructural, de gruix 20mm, amb Sikadur-Combi-flex-SG o equivalent, mitjançant banda flexible i impermeable de Hypalon col·locada amb adhesiu especial tipus sikadur Combiflex Adhesiu o equivalent. Acabada superiorment amb perfil de composite de polipropilè, enrasat a paviment. junts de dilatació estructurals	1	55,00			55,00	
		1	57,00			57,00	
		1	42,00			42,00	
		1	6,00			6,00	
							160,00
E9Z510102	m JUNTA DE DILAT.PAV. G=10MM AMB PEX I PERF.PP Formació de junta de dilatació per a paviment, formada per tira de poliestirè expandit de 1cm de gruix i 10cm d'alçada, col·locada amb adhesiu de formulació específica. També inclou la peça de remat i acabat superior formada per perfil de polipropilè. junts separació pastilles rígides paviment plaça, d'esquerra a dreta, verticals	2	44,00			88,00	
		5	36,00			180,00	
		2	57,00			114,00	
	zona antiga càrrega i descàrrega, verticals	2	11,00			22,00	
		1	10,00			10,00	
		1	10,00			10,00	
		1	10,50			10,50	
		1	11,50			11,50	
	plaça d'esquerra a dreta, horitzontals	4	5,00			20,00	
		5	5,00			25,00	
		3	6,00			18,00	
		3	6,40			19,20	
		4	5,00			20,00	
	zona davant portes parking, horitzontals	2	13,50			27,00	
							575,20
E9Z510103	m ENCINTAT AMB PLANXA D'ACER 80X10MM A/IMPR.ANTIOX.+2MANS PINT. Subministrament i col·locació de peça d'encintat de paviments, amb planxa metàl·lica d'acer de cantells arrodonits, de secció 80x10mm, amb dues capes de pintura d'imprimació antioxidant i dues capes de pintura d'acabat a l'esmalt sintètic. La peça portarà soldades rees inferiors cada 60cm per poder-se collar inferiorment. Tot col·locat sobre tocs de morter (inclosos) Aquest criteri inclou les pèrdues de material corresponents a retalls. encintat pastilles gespa, formigó i vulcano black franges verticals d'esquerra a dreta	2	55,00			110,00	
		1	54,40			54,40	
		1	36,00			36,00	
		1	11,00			11,00	
		1	36,00			36,00	
		1	11,00			11,00	
		1	36,00			36,00	
		1	11,50			11,50	
		1	36,00			36,00	
		1	11,50			11,50	
		1	36,00			36,00	
		1	8,80			8,80	
		1	56,50			56,50	
		1	57,00			57,00	
	franges horitzontals (de dalt a baix)						
	zona davant entrada parking	1	14,00			14,00	
		1	13,50			13,50	

AMIDAMENTS

MODIF. URBANITZACIÓ DE LA PLAÇA JOSEP PALLACH I CAROLÀ (GIRONA)

CODI	RESUM	UTS	LONGITUD	AMPLADA	ALÇADA	PARCIAIS	QUANTITAT
		1	20,50			20,50	
		1	5,00			5,00	
		1	5,00			5,00	
		1	5,00			5,00	
		1	4,50			4,50	
		2	6,40			12,80	
		1	5,00			5,00	
		1	4,00			4,00	
		1	5,00			5,00	
		3	6,40			19,20	
		1	6,40			6,40	
		1	5,00			5,00	
							636,60
FDDZ51A41	u GRAÓ TIPUS PATÉ.ACER GALV.300X300X300MM,D=18MM, CLAVAT						
	Subministrament i col·locació de Graó tipus paté (escala de gat) amb acer galvanitzat, de 300x300x300 mm, amb rodó de D=18 mm, clavat a parament vertical amb resina epoxy.						
	Criteri d'amidament: Unitat mesurada segons les especificacions de la DT.						
	accessos manteniment a terrasses	20				20,00	
	badalot						
							20,00
F965A6D5	m VORADA RECTA FORM., DC, C3 (28X17CM), B, H, T(R-5MPA),COL./S.BAS						
	Subministrament i col·locació de peça de Vorada recta de peces de formigó, doble capa, amb secció normalitzada de calçada C3 de 28x17 cm, de classe climàtica B, classe resistent a l'abrasió H i classe resistent a flexió T (R-5 MPa), segons UNE-EN 1340, col·locada sobre base de formigó HM-20/P/40/I de 10 a 20 cm d'alçària, i rejuntada amb morter M-5.						
	Criteri d'amidament: m de llargària amidada segons les especificacions de la DT.						
	límit entre plaça i zona càrrega i descàrrega						
	a la part del darrera del badalot	1	11,00			11,00	
	límit entre plaça i zona càrrega i descàrrega						
	a la zona del davant del badalot	1	7,40			7,40	
							18,40
F985A609	m GUAL PECES FORM.,DC,25X28CM,SOB/BASE FORM.HM-20/P/40/I,H=20-25CM						
	Subministrament i col·locació de peça de Gual de peces de formigó, doble capa, 25x28 cm, col·locat sobre base de formigó HM-20/P/40/I de 20 a 25 cm d'alçària i rejuntat amb morter mixt 1:2:10 amb portland amb filler calcari, elaborat amb formigonera de 165 l.						
	Criteri d'amidament: m de llargària amidada segons les especificacions de la DT.						
	qual remutable amb peça prefab. fgó.						
	entre plaça i zona davant badalot	1	5,00			5,00	
							5,00
E433F1A24	m Tauló de fusta de pi autoclau 20x5cm, col·locat sobre base fgó.						
	Subministrament i col·locació de tauló de fusta de pi tractat a l'autoclau NP4, amb fusta de pi flandes C24 acabat ribotat, de 20x5 cm de secció, treballada al taller i amb tractament de sals de coure en autoclau amb un nivell de penetració NP4 (UNE-EN 351-1), col·locada a l'obra sobre tocs de morter i ancorat amb traves interiors.						
	taulons sorral nens	2	6,00			12,00	
		2	3,00			6,00	
							18,00

AMIDAMENTS

MODIF. URBANITZACIÓ DE LA PLAÇA JOSEP PALLACH I CAROLÀ (GIRONA)

CODI	RESUM	UTS	LONGITUD	AMPLADA	ALÇADA	PARCIAIS	QUANTITAT
CAPITOL 05 REVESTIMENTS							
K9QAU0101	m2 REVEST.TAULONS DE FUSTA PI AUTOCLAU 20X10 I 20X5CM , S/RASTRELLS						
	Formació de revestiment de taulons de fusta de pi tractada a l'autoclau (nivell de penetració NP 4, certificat), de mides variables 20x10cm i 20x5cm, segons plànol de detall, col·locats separats 10 mm amb visos d'acer inoxidable, sobre rastrells de fusta de pi (també autoclau NP 4) en parament vertical, amb llares de 80x40 mm, col·locades cada 40 cm i fixades mecànicament. Inclou entregues, retalls, cantoneres tallades inglet.						
	folrat armari quadre maniobra i proteccions	1	1,90		2,40		4,56
		2	0,80		2,40		3,84
	folrat armari CGP i caixa seccionament	1	1,90		2,40		4,56
		2	0,80		2,40		3,84
							16,80
E8J4U0201	m CORONAMENT AMP20CM,P.NAT GIRONA.,ABUIXARDADA,2CANTELLS,MORT.1:2:						
	Subministrament i col·locació de coronament de paret de 20 cm d'amplada i 3cm gruix, amb pedra de Girona natural, buixardada, amb dos cantells en escaire, igual que la preexistent. col·locada amb morter mixt 1:2:10, elaborat a l'obra amb formigonera de 165 l						
	coronament coberta badalot						
	zona on hi havia baranes	1	2,30				2,30
		1	6,00				6,00
		1	4,50				4,50
		4	3,00				12,00
		1	2,30				2,30
		1	1,80				1,80
	coronaments murets jardineria badalot						
	jardineria part baixa badalot	4	2,50				10,00
		4	0,75				3,00
		2	8,40				16,80
							58,70
E5ZD5D94	m MINVELL FIXAT PARAMENT,PLANXA AC.GALV. G=0,7MM,DESENV.=25CM,COL.						
	Subministrament i col·locació de Minvell fixat al parament, de planxa d'acer galvanitzat de 0,7 mm de gruix, preformada i de 25 cm de desenvolupament, col·locada amb fixacions mecàniques. Criteri d'amidament: m de llargària amidada segons les especificacions de la DT.						
	perímetre interior jardineria badalot	2	8,40				16,80
		2	4,80				9,60
							26,40
E898D240	m2 PINTAT VERT.EXT.CIMENT,PLÀSTICA LLIS,1FONS+2ACAB.						
	Pintat de parament vertical exterior de ciment, amb pintura plàstica amb acabat llis, amb una capa de fons diluïda, i dues d'acabat						
	jardineria part baixa badalot	2	2,50	1,00			5,00
		2	0,75	1,30			1,95
		1	8,40	1,60			13,44
	repassos	5					5,00
							25,39

AMIDAMENTS

MODIF. URBANITZACIÓ DE LA PLAÇA JOSEP PALLACH I CAROLÀ (GIRONA)

CODI	RESUM	UTS	LONGITUD	AMPLADA	ALÇADA	PARCIAIS	QUANTITAT
L45RUP101	<p>pa REPARACIÓ CAPA RECOBRIMENT DE LA CARA INFERIOR FORJAT SOSTRE SOT</p> <p>Reparació de la capa recobrint de la cara inferior del forjat sostre soterrani, en les zones afectades, mitjançant les següents operacions:</p> <ul style="list-style-type: none">- Repicat i descarnat de les zones afectades, deixant a la vista les armadures oxidades, fins a trobar-ne una de sana. Eliminació de l'òxid de les armadures amb un respall o sorrejat.- Neteja de la pols i aplicació d'una primera capa de Weber FR o eq., imprimació antiòxid. Un cop seca, aplicar una segona capa, evitant tacar el formigó.- Aplicar pont d'unió Weber FX o eq., si s'observen zones llises o polides.- Amassar Weber.Tec Hormiplus o eq., amb un batidor elèctric lent fins a obtenir un morter homogeni.- Aplicar weber.tec hormiplus o eq. a llana o amb paletí en capes successives de 10 a 50 mm per capa, fent un acabat fratassat o llis amb la llana. <p>Inclou mà d'obra, materials, mitjans auxiliars per a la seva total execució. També plàstics per a la protecció de l'entorn. Totalment net i acabat, segons vist-i-plau direcció facultativa de l'obra.</p> <p>reparació cara inferior forjat pl. sot. -1</p>	1				1,00	
							1,00

AMIDAMENTS

MODIF. URBANITZACIÓ DE LA PLAÇA JOSEP PALLACH I CAROLÀ (GIRONA)

CODI	RESUM	UTS	LONGITUD	AMPLADA	ALÇADA	PARCIAIS	QUANTITAT
CAPITOL 07 INSTAL·LACIONS I SERVEIS URBANS							
SUBCAPITOL 07.01 DRENATGE URBÀ							
FD5HB69A1	m CANAL FOSA DÚCTIL A=139MM H=123MM FABREGAS U-150F O EQ. Subministrament i col·locació de reixa lineal de drenatge, model Fundició Fàbregas U-150-F 75 o equivalent, formada per canal i reixa de fosa dúctil GGG-40, classe resistent D-400 segons UNE EN 124, acabat pintat asfàltic negre, sense perfil lateral, amb reixa de fosa antisobreeiximent classe D400, segons norma UNE-EN 1433, fixada amb tanca a la canal, col·locada sobre base de formigó amb solera de 150 mm de gruix i parets de 150 mm de gruix. Totalment col·locada, incloent el suport de formigó. Criteri d'amidament: m de llargària amidada segons les especificacions de la DT. Reixes drenatge						
	costat sud	1	33,00			33,00	
	centre plaça	2	33,00			66,00	
	darrera badalot	1	6,00			6,00	
	zona càrrega i descàrrega	1	30,00			30,00	
							135,00
FD5Z3K3J1	m RECOL·LOCACIÓ BASTIMENT I REIXA BARCINO EXISTENT PASSATGE MIGDIA Recol·locació de bastiment i reixa interceptora existent al Passatge Migdia. Inclou recuperació del material, massís de formigó i col·locació. Criteri d'amidament: m de llargària amidada segons les especificacions de la DT. Recol·locació interceptor Barcino						
	del passatge Migdia	2	2,00			4,00	
		2	1,00			2,00	
							6,00
ED111B31	m DESUGÀS SANEJ. TUB PVC-U,PARET MASSISSA,ÀREA APLICACIÓ B,DN=50 Subministrament i col·locació de Desguàs de sanejament amb tub de PVC-U de paret massissa, àrea d'aplicació B segons norma UNE-EN 1329-1, de DN 50 mm, fins a baixant, caixa o clavegueró. Criteri d'amidament: m de llargària amidada segons les especificacions de la DT.						
	font	4				4,00	
							4,00
ED111B61	m DESUGÀS SANEJ. TUB PVC-U,PARET MASSISSA,ÀREA APLICACIÓ B,DN=90 Subministrament i col·locació de Desguàs de sanejament amb tub de PVC-U de paret massissa, àrea d'aplicació B segons norma UNE-EN 1329-1, de DN 90 mm, fins a baixant, caixa o clavegueró. Criteri d'amidament: m de llargària amidada segons les especificacions de la DT.						
	nov a jardineria badalot	1	10,00			10,00	
							10,00
FD9574701	m RECOBRIMENT EXT.P/CLAVEG.TUB CIRCULARS,15CM HM-20/P/20/I Recobriment protector exterior per a clavegueres de tubs circulars, amb 15 cm de formigó HM-20/P/20/I. Criteri d'amidament: m de llargària instal·lada, amidada segons les especificacions de la DT, entre els eixos dels elements o dels punts per connectar. S'inclou dins d'aquest criteri el treball de preparació de la superfície a cobrir.						
	tram tub coberta baixa badalot	1	2,00			2,00	
							2,00
ED7FBB9P1	m CLAVEG. PVC-U PARET MASSISSA,SANEJ.S/PRESSIÓDN=160MM,PENJ.SOSTR. Subministrament i col·locació de clavegueró amb tub de PVC UNE EN 1401-1 SN4 de paret massissa, de DN 160 mm, penjat al sostre. Aquest criteri inclou les pèrdues de material corresponents a retalls, embocadures a reixes de drenatge i la reperussió de les peces especials a col·locar. Claveguerons penjat sostre soterrani i embocadura a reixes						
	reixa costat sud plaça	1	26,00			26,00	
		4	2,00			8,00	
	reixa centre plaça	1	26,00			26,00	
		4	2,00			8,00	

AMIDAMENTS

MODIF. URBANITZACIÓ DE LA PLAÇA JOSEP PALLACH I CAROLÀ (GIRONA)

CODI	RESUM	UTS	LONGITUD	AMPLADA	ALÇADA	PARCIAIS	QUANTITAT
	reix a davant porta pàrquing	1	4,00			4,00	
	reix a darrera badalot i zona càrrega i descàrrega	1	4,50			4,50	
		1	22,00			22,00	
							98,50
ED7FBB9P2	m CLAVEG. PVC-U PARET MASSISSA,SANEJ.S/PRESSIÓDN=200MM,PENJ.SOSTR. Subministrament i col·locació de clavegueró amb tub de PVC UNE EN 1401-1 SN4 de paret massissa, de DN 200 mm, penjat al sostre. Aquest criteri inclou les pèrdues de material corresponents a retalls, embocadures a reixes de drenatge i la repercussió de les peces especials a col·locar. tram entre reixes centre plaça tram final reix a zona càrrega i descàrrega	1 1	20,00 15,00			20,00 15,00	
							35,00
ED7FBB9P3	m CLAVEG. PVC-U PARET MASSISSA,SANEJ.S/PRESSIÓDN=250MM,PENJ.SOSTR. Subministrament i col·locació de clavegueró amb tub de PVC UNE EN 1401-1 SN4 de paret massissa, de DN 250 mm, penjat al sostre. Aquest criteri inclou les pèrdues de material corresponents a retalls, embocadures a reixes de drenatge i la repercussió de les peces especials a col·locar. des de reixa central plaça a pou registre exist	1	17,00			17,00	
							17,00
ED3F35B0	u SIFÒ EN LÍNIA COL·LOCAT PENJAT, PER A PVC DN.250MM Subministrament i col·locació de sifó en línia, col·locat penjat a sostre, per a tubs de PVC DN.250mm. Tot amb PVC UNE EN 1401-1 SN4. Inclou peces, retalls i altres. Provat i funcionant. sifó final pàrquing	1				1,00	
							1,00
SUBCAPITOL 07.02 ENLLUMENAT EXTERIOR							
FHM11H2211	u COLUMNA AC.NEGRE CILÍNDRICA H=5M D.102MM IG.DELPHI O EQ. A/PLAT Subministrament i col·locació de Columna de 5m d'alçada cilíndrica, de 102mm de diàmetre, d'acer galvanitzat amb pintura lacada a taller de negre, amb platina, contraplatina amb pern (per ancorar a fonament), tap superior. Ref. 1344., col·locada sobre dau de formigó. Criteri d'amidament: Unitat de quantitat instal·lada, amidada segons les especificacions de la DT. Inclou feines de connexió de la columna a cablejat elèctric. totes les columnes centre plaça i darrera badalot X201 X202 X203 X204 X205 X206 X207 X208 X209 X210	1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1				1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00	
							10,00
FHNM133311	u LLUM. 1X39W DELPHI CUT-OFF LED WARM WHITE (3000°K),. COLUMNA Subministrament i col·locació de Luminària Led, Iguzzini Delphi o eq., 1x39W Sistema CUT-OFF LED WARM WHITE (3000°K),. òptica viària. Ref. BL79+BD17.Grau de protecció IP-65, col·locada sobre columna.Inclou peça per a acoblament individual Totalment col·locada, connexionada, provada i funcionant. Il·luminàries columnes 5m Led 1x39W centre plaça i darrera badalot X201 X202 X203 X204 X205	1 1 1 1 1				1,00 1,00 1,00 1,00 1,00	

AMIDAMENTS

MODIF. URBANITZACIÓ DE LA PLAÇA JOSEP PALLACH I CAROLÀ (GIRONA)

CODI	RESUM	UTS	LONGITUD	AMPLADA	ALÇADA	PARCIAIS	QUANTITAT
	X206	1				1,00	
	X207	1				1,00	
	X208	1				1,00	
	X210	1				1,00	
							9,00
FHNM133312	u DOBLE LLUM 2X39W DELPHI CUT-OFF LED WARM WHITE (3000°K),. COLUM						
	Subministrament i col·locació de Luminària Doble Led, Iguzzini Delphi o eq., 1x39W Sistema CUT-OFF LED WARM WHITE (3000°K),. òptica viària. Ref. 2xBL79+1xBD18.Grau de protecció IP-65, col·locada sobre columna.Inclou peça per a acoplment doble.						
	Totalment col·locada, connexionada, provada i funcionant.						
	Il·luminàries columna 5m Led 2x39W						
	centre plaça						
	X209	1				1,00	
							1,00
FHNM133313	u LLUM. 1X39W DELPHI CUT-OFF LED WARM WHITE (3000°K),. A PARET						
	Subministrament i col·locació de Luminària Led, Iguzzini Delphi o eq., 1x39W Sistema CUT-OFF LED WARM WHITE (3000°K),. òptica viària. Ref. BL79+BD20.Grau de protecció IP-65, col·locada sobre parament vertical paret .Inclou peça per a fixació a paret.						
	Totalment col·locada, connexionada, provada i funcionant.						
	Il·luminàries fixades a paret Led 1x39W						
	Passatge Migdia i zona						
	càrrega/descàrrega						
	X99	1				1,00	
	X200	1				1,00	
	X211	1				1,00	
							3,00
FG22TB1K	m TUB CORBABLE CORRUGAT PE,DOBLE CAPA,DN=50MM,15J,450N,CANAL.SOT.						
	Subministrament i col·locació de Tub corbable corrugat de polietilè, de doble capa, llisa la interior i corrugada l'exterior, de 50 mm de diàmetre nominal, aïllant i no propagador de la flama, resistència a l'impacte de 15 J, resistència a compressió de 450 N, muntat com a canalització soterrada o com a canalització grapada al sostre del soterrani.						
	Criteri d'amidament: m de llargària instal·lada, amidada segons les especificacions del projecte, entre els eixos dels elements o dels punts per connectar.						
	La instal·lació inclou les fixacions, provisionals quan el muntatge és encastat i definitives en la resta de muntatges.						
	Aquest criteri inclou les pèrdues de material corresponents a retalls.						
	Les distàncies ja porten sumades els						
	4m de						
	pujades i baixades. De Xref a Xref.						
	206/03/181-206/03/099	1	36,00			36,00	
	99-200	1	24,00			24,00	
	200-201	1	32,00			32,00	
	201-202	1	18,00			18,00	
	202-203	1	13,50			13,50	
	203-204	1	24,00			24,00	
	204-205	1	20,50			20,50	
	200-211	1	29,00			29,00	
	201-206	1	20,00			20,00	
	206-207	1	20,00			20,00	
	207-208	1	17,50			17,50	
	206-209	1	16,00			16,00	
	207-210	1	16,50			16,50	
							287,00

AMIDAMENTS

MODIF. URBANITZACIÓ DE LA PLAÇA JOSEP PALLACH I CAROLÀ (GIRONA)

CODI	RESUM	UTS	LONGITUD	AMPLADA	ALÇADA	PARCIAIS	QUANTITAT
FG314506	m CONDUCTOR CU,RV-K,4X6MM2,COL.TUB Subministrament i col·locació de Conductor de coure de designació RV-K, tetrapolar de secció 4x6 mm2, col·locat en tub. Criteri d'amidament: m de llargària instal·lada, amidada segons les especificacions de la DT, entre els eixos dels elements o dels punts per connectar. Aquest criteri inclou les pèrdues de material com a conseqüència dels retalls. Les distàncies ja porten sumades els 4m de pujades i baixades. De Xref a Xref.						
	206/03/181-206/03/099	1	36,00			36,00	
	99-200	1	24,00			24,00	
	200-201	1	32,00			32,00	
	201-202	1	18,00			18,00	
	202-203	1	13,50			13,50	
	203-204	1	24,00			24,00	
	204-205	1	20,50			20,50	
	200-211	1	29,00			29,00	
	201-206	1	20,00			20,00	
	206-207	1	20,00			20,00	
	207-208	1	17,50			17,50	
	206-209	1	16,00			16,00	
	207-210	1	16,50			16,50	
							287,00
EG3B1108	m POSADA A TERRA PLATINA CU NUA,12X2MM,I<=105A,MUNT.CANAL. Posada a terra Platina de coure nua de 24 mm2 de secció (12x2 mm), per a 105 A d'intensitat màxima, muntada en canalització. Totalment provada i funcionant. Criteri d'amidament: m de llargària instal·lada, amidada segons les especificacions de la DT, entre els eixos dels elements o dels punts per connectar. Aquest criteri inclou les pèrdues de material com a conseqüència dels retalls.						
	Posta a terra Passtge Migdia	3	3,00			9,00	
							9,00
EG2DF358	m SAFATA REIXA+COBERTA ACER GALV.CALENT,30MMX50MM,COL.SUSP/PARAM.H Safata metàl·lica reixa amb coberta d'acer galvanitzat en calent, d'alçària 30 mm i amplària 50 mm, col·locada suspesa de paraments horitzontals amb elements de suport. Criteri d'amidament: m de llargària instal·lada, amidada segons les especificacions de la DT, entre els eixos dels elements o dels punts per connectar.						
							1,00
EDESPLAÇA	UT DESPLAÇAMENT DE PUNT EXISTENT Desplaçament de punt de llum existent, a nova ubicació segons projecte.						
	Passatge Migdia	1				1,00	
							1,00
F9MARCOL	UT MARCATGE D'UN BÀCUL O COLUMNA Marcatge d'un bàcul o una columna mitjançant un grup de numeros adhesius de 2 cm. d'alçada, format per 7 dígit i dues barres separadores. El marcatge tindrà una garantia de deu anys.						
	Llums Columnes de 5m	11				11,00	
	aplics façanes	3				3,00	
							14,00
EVERIF01	UT VERIFICACIÓ D'UN PUNT DE LLUM Verificació de punt de llum instal·lat o afectat i control informàtic del mateix segons programa GIM. Inclou coordenades geogràfiques i suport fotogràfic						
	Llums Columnes de 5m	11				11,00	
	aplics façanes	3				3,00	
							14,00

AMIDAMENTS

MODIF. URBANITZACIÓ DE LA PLAÇA JOSEP PALLACH I CAROLÀ (GIRONA)

CODI	RESUM	UTS	LONGITUD	AMPLADA	ALÇADA	PARCIAIS	QUANTITAT
ELEGAL00	UT PROJECTE I LEGALITZACIÓ Projecte de legalització de la instal·lació d'enllumenat, visat i certificat, amb els permisos permisos d'indústria, ICIT, ECA o altres necessaris. Projecte legalització	1				1,00	1,00
SUBCAPITOL 07.03 AIGUA POTABLE							
F222F123	m3 EXCAV.RASA,AMP:<=1M,FOND.<=2M,TERRENY TRÀNS.,MARTELL TRENC.+CÀR Excavació de rasa de fins a 1 m d'amplària i fins a 2 m de fondària, en terreny de trànsit, amb martell trencador muntat sobre retroexcavadora i càrrega mecànica del material excavat. Criteri d'amidament: m3 de volum excavat segons les especificacions de la DT, amidat com a diferència entre els perfils transversals del terreny aixecats abans de començar les obres i els perfils teòrics assenyalats als plànols, amb les modificacions aprovades per la DF. No s'ha d'abonar l'excés d'excavació que s'hagi produït sense l'autorització de la DF, ni la càrrega i el transport del material ni els treballs que calguin per a reomplir-lo. Inclou la càrrega, allisada de talussos, esgotaments per pluja o inundació i quantes operacions faci falta per a una correcta execució de les obres. També estan inclosos en el preu el manteniment dels camins de comunicació entre el desmunt i les zones on han d'anar les terres, la seva creació, i la seva eliminació, si s'escau. Tan sols s'han d'abonar els esllavissaments no provocats, sempre que s'hagin observat totes les prescripcions relatives a excavacions, entibacions i voladures. obertura rasa tub d.110mm	1	0,60	1,00	9,60	=07.03	FFB1E425
							9,60
F228A60F	m3 REBLIMENT+PICON.RASA,AMPL.0,6-1,5M,MAT.ADEQ.EXCAV. ,G<=25CM,PICÓ Rebliment i piconatge de rasa d'amplària més de 0,6 i fins a 1,5 m, amb material adequat de la pròpia excavació, en tongades de gruix de fins a 25 cm, utilitzant picó vibrat, amb compactació del 95 % PM. Criteri d'amidament: m3 de volum amidat segons les especificacions de la DT. La partida d'obra inclou el subministrament i aportació del material en cas de graves, tot o material procedent del reciclatge de residus de la construcció, i no està inclòs en cas de que es tracti de terres. tub d.110mm	1	0,60	0,30	2,88	=07.03	FFB1E425
							2,88
F228AM00	m3 REBLIMENT+PICON.RASA,AMPL.0,6-1,5M,SORRA ,G=25-50CM,PICÓ VIBRANT Rebliment i piconatge de rasa d'amplària més de 0,6 i fins a 1,5 m, amb sorra, en tongades de gruix de més de 25 i fins a 50 cm, utilitzant picó vibrat. Criteri d'amidament: m3 de volum amidat segons les especificacions de la DT. La partida d'obra inclou el subministrament i aportació del material en cas de graves, tot o material procedent del reciclatge de residus de la construcció, i no està inclòs en cas de que es tracti de terres. tub d.110mm	1	0,60	0,30	2,88	=07.03	FFB1E425
							2,88
F2R45037	m3 CÀRREGA MEC.+TRANSP.TERRES,INSTAL.GESTIÓ RESIDUS,CAMIÓ 7T,REC.5- Càrrega amb mitjans mecànics i transport de terres a instal·lació autoritzada de gestió de residus, amb camió de 7 t, amb un recorregut de més de 5 i fins a 10 km. Criteri d'amidament: m3 de volum amidat amb el criteri de la partida d'obra d'excavació que li correspongui, incrementat amb el coeficient d'esponjament indicat en el plec de condicions tècniques, o qualsevol altre acceptat prèviament i expressament per la DF. La unitat d'obra no inclou les despeses d'abocament ni de manteniment de l'abocador. Es considera un increment per esponjament d'acord amb els criteris següents: - Excavacions en terreny flux: 15% - Excavacions en terreny compacte: 20% - Excavacions en terreny de trànsit: 25% - Excavacions en roca: 25% obertura rasa travessada passatge Migdia costat C/ Migdia	1	6,00	0,60	1,00	3,60	

AMIDAMENTS

MODIF. URBANITZACIÓ DE LA PLAÇA JOSEP PALLACH I CAROLÀ (GIRONA)

CODI	RESUM	UTS	LONGITUD	AMPLADA	ALÇADA	PARCIAIS	QUANTITAT
	travessada passatge Migdia costat plaça	1	6,00	0,60	1,00	3,60	
	total s/esponj.						7,20
	+25% esponj.	0,25	7,20			1,80	
							9,00
F2RA7L01	m3 DEPOSICIÓ CONTROLADA DIPÒSIT AUTORITZAT,CÀNON INCLÒS(LLEI 8/2008						
	<p>Deposició controlada a dipòsit autoritzat, amb cànon sobre la deposició controlada dels residus de la construcció inclòs, segons la LLEI 8/2008, de residus de terra inerts, procedents d'ex cavació, amb codi 170504 segons la Llista Europea de Residus (ORDEN MAM/304/2002).</p> <p>Criteri d'amidament: m3 de volum de cada tipus de residu dipositat a l'abocador o centre de recollida corresponent.</p> <p>La unitat d'obra inclou totes les despeses per la disposició de cada tipus de residu al centre corresponent.</p> <p>En el cas en que la partida així o especifiqui, s'inclou el cànon d' abocament del residu a dipòsit controlat segons el que determina la Llei 8/2008.</p> <p>La empresa receptora del residu ha de facilitar al constructor la informació necessari a per complimentar el certificat de disposició de residus, d'acord amb l'article 5.3 del REAL DECRETO 105/2008.</p>						
	igual que partida anterior					9,00	=07.05 F2R45037
							9,00
FFB1E425	m TUB PEAD DN=110MM,PN=10BAR,SÈRIE SDR 17,UNE-EN 12201-2,SOLDAT,						
	<p>Subministrament i col·locació de Tub de polietilè de designació PEAD, de 110 mm de diàmetre nominal, de 10 bar de pressió nominal, sèrie SDR 17, UNE-EN 12201-2, soldat, amb grau de dificultat mitjà, utilitzant accessoris de plàstic i col·locat al fons de la rasa.</p> <p>Criteri d'amidament: m de llargària instal·lada, amidada segons les especificacions de la DT, entre els eixos dels elements o dels punts per connectar.</p> <p>Aquest criteri inclou les pèrdues de material per retalls i els empalmaments que s'hagin efectuat.</p> <p>En les instal·lacions amb grau de dificultat especificat, inclou, a més, la repercussió de les peces especials per col·locar.</p> <p>No s'inclouen en aquest criteri els daus de formigó per a l'ancoratge dels tubs ni les brides metàl·liques per a la subjecció dels mateixos.</p>						
	tub substitució fibrociment	1	16,00			16,00	
							16,00
FFB18455	m TUB PEAD,DN=50MM,PN=10BAR,SÈRIE SDR 17,UNE-EN 12201-2,CONNECT.						
	<p>Subministrament i col·locació de Tub de polietilè de designació PE 100, de 50 mm de diàmetre nominal, de 10 bar de pressió nominal, sèrie SDR 17, UNE-EN 12201-2, connectat a pressió, amb grau de dificultat mitjà, utilitzant accessoris de plàstic i col·locat al fons de la rasa.</p> <p>Criteri d'amidament: m de llargària instal·lada, amidada segons les especificacions de la DT, entre els eixos dels elements o dels punts per connectar.</p> <p>Aquest criteri inclou les pèrdues de material per retalls i els empalmaments que s'hagin efectuat.</p> <p>En les instal·lacions amb grau de dificultat especificat, inclou, a més, la repercussió de les peces especials per col·locar.</p> <p>No s'inclouen en aquest criteri els daus de formigó per a l'ancoratge dels tubs ni les brides metàl·liques per a la subjecció dels mateixos.</p>						
	de cantonada Passatge Migdia a plaça	1	34,00			34,00	
							34,00
FFB1E4251	u MANEGUET CONVERSIÓ PEAD110MM A PEAD 110MM						
	conversió	1				1,00	
							1,00
FFB1E4252	u MANEGUET CONVERSIÓ PEAD110MM A PEAD 50MM						
	conversió	1				1,00	
							1,00

AMIDAMENTS

MODIF. URBANITZACIÓ DE LA PLAÇA JOSEP PALLACH I CAROLÀ (GIRONA)

CODI	RESUM	UTS	LONGITUD	AMPLADA	ALÇADA	PARCIAIS	QUANTITAT
SUBCAPITOL 07.04 ESCOMESA ELÈCTRICA							
FG31Y3G31	u CONNEXIÓ DE LÍNIES BT A NOU ARMARI DE SUBMINISTRAMENT ELÈCTRIC Feines de connexió de línies de distribució elèctrica BT existents, fins armari de nou subministrament elèctric eventual. escomesa elèctrica 35 kW connexió a 17 €/kW	1				1,00	
							1,00
FG1B0B591	u ARMARI PREFABRICAT FGÓ, PORTA METÀL·REF.GET GR-A A/CAIXA I CGP Subministrament i col·locació d'armari prefabricat de formigó amb portes metàl·liques, tipus GET GR-A o eq., de 80x215x34,5cm. Totalment col·locat. Inclou connexió a cables d'escomesa. armari nova escomesa	1				1,00	
							1,00
FG1B0752	u ARMARI POLIÈSTER 700X500X270MM,TAPA FIXA,MUNT.SUPERF. Subministrament i col·locació d'Armari de polièster de 700x500x270 mm, amb tapa fixa, muntat superficialment. Criteri d'amidament: Unitat de quantitat instal·lada, amidada segons les especificacions de la DT. Armari preses de corrents i quadre maniobra	1				1,00	
							1,00
FG1125921	u CAIXA SECCIONAMENT I CGP Subministrament i col·locació de Caixa de seccionament i caixa general de protecció, CGP, de polièster reforçat amb borms bimetal·lics, de 160 A, segons esquema unesa número 7 i muntada superficialment. Criteri d'amidament: Unitat de quantitat instal·lada, amidada segons les especificacions de la DT. CGP	1				1,00	
							1,00
FG151D22	u CAIXA DERIV.PLÀSTIC,200X200MM,PROT.IP-54,MUNT.SUPERF. Subministrament i col·locació de quadre de preses elèctriques formada per 6 preses trifàsiques. Totalment col·locada, connectada i funcionant. Criteri d'amidament: Unitat de quantitat instal·lada, amidada segons les especificacions de la DT. quadre preses dins armari costat font	1				1,00	
							1,00
FG133502	u CAIXA COMAND./PROT.,MAT.ANTIXOC+PORTA,6 MÒDULS,MUNT.SUPERF. Caixa per a quadre de comandaments i protecció, de material antixoc, amb porta, per a sis mòduls i muntada superficialment. Inclou diferencials i PIAs. Criteri d'amidament: Unitat de quantitat instal·lada, amidada segons les especificacions de la DT. Caixa comandament preses	1				1,00	
							1,00
FG42WVMP	u BLOC DIFERENCIAL EMMO,CL.A,I<=160A,TRIPOL.(3P),0,03-3A,MUNT.PERF Bloc diferencial de caixa emmollada de la classe A, gamma industrial, de fins a 160 A d'intensitat nominal, tripolar (3P), de sensibilitat entre 0,03 i 3 A, de desconnexió regulable entre les posicions fixe instantani, fixe selectiu i retardat, amb temps de retard de 0 ms, 60 ms i 150 o 310 ms respectivament, amb botó de test incorporat i indicador mecànic de defecte, construït segons les especificacions de la norma UNE-EN 60947-2, de 5 mòduls DIN de 18 mm d'amplària, muntat en perfil DIN. Criteri d'amidament: Unitat de quantitat instal·lada, amidada segons les especificacions de la DT. La instal·lació inclou la part proporcional de connexionats i accessoris dins dels quadres elèctrics. caixa comandament	1				1,00	
							1,00

AMIDAMENTS

MODIF. URBANITZACIÓ DE LA PLAÇA JOSEP PALLACH I CAROLÀ (GIRONA)

CODI	RESUM	UTS	LONGITUD	AMPLADA	ALÇADA	PARCIAIS	QUANTITAT
FG31MA86	m CONDUCTOR CU,RZ1-K (AS),BAIXA EMISSIVITAT FUMS,3X50MM2,+25MM2,CO subministrament i col·locació de Conductor de coure de designació RZ1-K (AS), amb baixa emissivitat fums, tetrapolar de secció 3x50 mm2+25 mm2, col·locat en tub. Criteri d'amidament: m de llargària instal·lada, amidada segons les especificacions de la DT, entre els eixos dels elements o dels punts per connectar. Aquest criteri inclou les pèrdues de material com a conseqüència dels retalls. cables des de subministrament a costat font	1	38,00			38,00	
							38,00
FG2B3102	m CANAL PLANXA ACER RANUR.,50X95MM,MUNT.SUPERF. Canal metàl·lica de planxa d'acer ranurada, de 50x95 mm, muntada superficialment. Criteri d'amidament: m de llargària instal·lada, amidada segons les especificacions de la DT, entre els eixos dels elements o dels punts per connectar. Aquest criteri inclou les pèrdues de material com a conseqüència dels retalls. La instal·lació inclou les fixacions i les tapes. Els separadors estan inclosos si està indicat a la PO. Canal sota pàrquing per passar cables	1	38,00			38,00	
							38,00
FG22TH1K	m TUB CORBABLE CORRUGAT PE,DOBLE CAPA,DN=90MM,20J,450N,CANAL.SOT. Subministrament i col·locació de Tub corbable corrugat de polietilè, de doble capa, llisa la interior i corrugada l'exterior, de 90 mm de diàmetre nominal, aïllant i no propagador de la flama, resistència a l'impacte de 20 J, resistència a compressió de 450 N, muntat com a canalització soterrada. Criteri d'amidament: m de llargària instal·lada, amidada segons les especificacions del projecte, entre els eixos dels elements o dels punts per connectar. La instal·lació inclou les fixacions, provisionals quan el muntatge és encastat i definitives en la resta de muntatges. Aquest criteri inclou les pèrdues de material corresponents a retalls. sortida cables del quadre subministrament entrada cable a quadre preses elèctriques	1	3,00			3,00	
		1	3,00			3,00	
							6,00
SUBCAPITOL 07.05 SOTERRAMENT TELEFONIA							
F2194JE1	m2 DEMOL.PAVIMENT PANOT.SOB/FORM.,G<=15CM,AMPL.<=0,6M,COMPRESSOR+CÀ Demolició de paviment de panots col·locats sobre formigó, de fins a 15 cm de gruix i fins a 0,6 m d'amplària, amb compressor i càrrega sobre camió. Criteri d'amidament: m2 de paviment realment enderrocat, segons les especificacions de la DT. obertura rasa travessada passatge Migdia costat C/ Migdia	1	6,00	0,60		3,60	
							3,60
F222F123	m3 EXCAV.RASA,AMP:<=1M,FOND.<=2M,TERRENY TRÀNS.,MARTELL TRENC.+CÀR Excavació de rasa de fins a 1 m d'amplària i fins a 2 m de fondària, en terreny de trànsit, amb martell trencador muntat sobre retroexcavadora i càrrega mecànica del material excavat. Criteri d'amidament: m3 de volum excavat segons les especificacions de la DT, amidat com a diferència entre els perfils transversals del terreny aixecats abans de començar les obres i els perfils teòrics assenyalats als plànols, amb les modificacions aprovades per la DF. No s'ha d'abonar l'excés d'excavació que s'hagi produït sense l'autorització de la DF, ni la càrrega i el transport del material ni els treballs que calguin per a reomplir-lo. Inclou la càrrega, allisada de talussos, esgotaments per pluja o inundació i quantes operacions faci falta per a una correcta execució de les obres. També estan inclosos en el preu el manteniment dels camins de comunicació entre el desmunt i les zones on han d'anar les terres, la seva creació, i la seva eliminació, si s'escau. Tan sols s'han d'abonar els esllavissaments no provocats, sempre que s'hagin observat totes les prescripcions relatives a excavacions, entibacions i voladures. obertura rasa travessada passatge Migdia costat C/ Migdia	1	6,00	0,60	1,00	3,60	

AMIDAMENTS

MODIF. URBANITZACIÓ DE LA PLAÇA JOSEP PALLACH I CAROLÀ (GIRONA)

CODI	RESUM	UTS	LONGITUD	AMPLADA	ALÇADA	PARCIAIS	QUANTITAT
	travessada passatge Migdia costat plaça	1	6,00	0,60	1,00	3,60	
							7,20
FDG34377	m CANALITZACIÓ 4TUBS PVC D=80MM,DAU RECOBR.30X30CM,FORM. HM-20/P/2 Canalització amb quatre tubs de PVC corrugat de D=80 mm i dau de recobriment de 30x30 cm amb formigó HM-20/P/20/I. Criteri d'amidament: m de llargària instal·lada, amidada segons les especificacions de la DT, entre els eixos dels elements o dels punts per connectar.						
	travessada passatge Migdia costat C/ Migdia	1	6,00			6,00	
	travessada passatge Migdia costat plaça	1	6,00			6,00	
							12,00
F228A60F	m3 REBLIMENT+PICON.RASA,AMPL.0,6-1,5M,MAT.ADEQ.EXCAV. ,G<=25CM,PICÓ Rebliment i piconatge de rasa d'amplària més de 0,6 i fins a 1,5 m, amb material adequat de la pròpia excavació, en tongades de gruix de fins a 25 cm, utilitzant picó vibrant, amb compactació del 95 % PM. Criteri d'amidament: m3 de volum amidat segons les especificacions de la DT. La partida d'obra inclou el subministrament i aportació del material en cas de graves, totu o material provinent del reciclatge de residus de la construcció, i no està inclòs en cas de que es tracti de terres.						
	travessada passatge Migdia costat C/ Migdia	1	6,00	0,60	0,30	1,08	
	travessada passatge Migdia costat plaça	1	6,00	0,30	0,30	0,54	
							1,62
F2R45037	m3 CÀRREGA MEC.+TRANSP.TERRES,INSTAL.GESTIÓ RESIDUS,CAMIÓ 7T,REC.5- Càrrega amb mitjans mecànics i transport de terres a instal·lació autoritzada de gestió de residus, amb camió de 7 t, amb un recorregut de més de 5 i fins a 10 km. Criteri d'amidament: m3 de volum amidat amb el criteri de la partida d'obra d'excavació que li correspongui, incrementat amb el coeficient d'esponjament indicat en el plec de condicions tècniques, o qualsevol altre acceptat prèviament i expressament per la DF. La unitat d'obra no inclou les despeses d'abocament ni de manteniment de l'abocador. Es considera un increment per esponjament d'acord amb els criteris següents: - Excavacions en terreny fluix: 15% - Excavacions en terreny compacte: 20% - Excavacions en terreny de trànsit: 25% - Excavacions en roca: 25%						
	obertura rasa						
	travessada passatge Migdia costat C/ Migdia	1	6,00	0,60	1,00	3,60	
	travessada passatge Migdia costat plaça	1	6,00	0,60	1,00	3,60	
	total s/esponj.						7,20
	+25% esponj.	0,25	7,20			1,80	
							9,00
F2RA7L01	m3 DEPOSICIÓ CONTROLADA DIPÒSIT AUTORITZAT,CÀNON INCLÒS(LLEI 8/2008 Deposició controlada a dipòsit autoritzat, amb cànon sobre la deposició controlada dels residus de la construcció inclòs, segons la LLEI 8/2008, de residus de terra inerts, procedents d'excavació, amb codi 170504 segons la Llista Europea de Residus (ORDEN MAM/304/2002). Criteri d'amidament: m3 de volum de cada tipus de residu dipositat a l'abocador o centre de recollida corresponent. La unitat d'obra inclou totes les despeses per la disposició de cada tipus de residu al centre corresponent. En el cas en que la partida així o especifiqui, s'inclou el cànon d' abocament del residu a dipòsit controlat segons el que determina la Llei 8/2008. La empresa receptora del residu ha de facilitar al constructor la informació necessari a per complir el certificat de disposició de residus, d'acord amb l'article 5.3 del REAL DECRETO 105/2008.						
	igual que partida anterior					9,00	=07.05 F2R45037

AMIDAMENTS

MODIF. URBANITZACIÓ DE LA PLAÇA JOSEP PALLACH I CAROLÀ (GIRONA)

CODI	RESUM	UTS	LONGITUD	AMPLADA	ALÇADA	PARCIAIS	QUANTITAT										
							9,00										
FG23EB15	<p>m TUB RÍGID ACER GALV.,DN=50MM,IMPACTE=20J,RESIST.COMPRESS.=4000N,</p> <p>Tub rígid d'acer galvanitzat, de 50 mm de diàmetre nominal, resistència a l'impacte de 20 J, resistència a compressió de 4000 N, amb unió endollada i muntat superficialment. Grapats a paret i amb base entregada al paviment.</p> <p>Criteri d'amidament: m de llargària instal·lada, amidada segons les especificacions de la DT, entre els eixos dels elements o dels punts per connectar.</p> <p>Aquest criteri inclou les pèrdues de material com a conseqüència dels retalls.</p> <p>La instal·lació inclou els accessoris i les fixacions.</p> <p>conversió aeri-soterrat</p> <table><tr><td>Passatge Migdia costat C/ Migdia</td><td>2</td><td>5,00</td><td>10,00</td></tr><tr><td>Passatge Migdia costat plaça</td><td>2</td><td>5,00</td><td>10,00</td></tr></table>	Passatge Migdia costat C/ Migdia	2	5,00	10,00	Passatge Migdia costat plaça	2	5,00	10,00								
Passatge Migdia costat C/ Migdia	2	5,00	10,00														
Passatge Migdia costat plaça	2	5,00	10,00														
							20,00										
EP4120061	<p>u FEINES DESVIAMENT I COL·LOCACIÓ NOUS CABLES DE TELEFÒNICA</p> <p>Feines de desmuntatge, desviaments necessaris i muntatge de nous cables amb extensions, d'acord amb les prescripcions de l'empresa subministradora (Telefònica)</p> <table><tr><td>previsió</td><td>1</td><td></td><td>1,00</td></tr></table>	previsió	1		1,00												
previsió	1		1,00														
							1,00										
SUBCAPITOL 07.06 XARXA DE REG																	
FJS12050	<p>u BOCA REG PLÀSTIC,D=3/4",CLAU+COLZE CONNEX.,INSTAL.</p> <p>Boca de reg de plàstic, per a mànega de 3/4" de diàmetre, amb tapa superior de plàstic i amb clau i colze de connexió, instal·lada</p> <table><tr><td>previsió</td><td>2</td><td></td><td>2,00</td></tr></table>	previsió	2		2,00												
previsió	2		2,00														
							2,00										
FJS51631	<p>m CANONADA DEG.16MM,DEGOTERS C/33CM,SUPERF.</p> <p>Subministrament i col·locació de Canonada per a reg per degoteig de 16 mm de diàmetre, amb degoters autocompensats integrats cada 33 cm, instal·lada superficialment, fixada amb piquetes col·locades cada 5 m</p> <table><tr><td>Reg degoteig</td><td>15</td><td>17,70</td><td>265,50</td></tr><tr><td></td><td>4</td><td>2,10</td><td>8,40</td></tr><tr><td></td><td>6</td><td>1,60</td><td>9,60</td></tr></table>	Reg degoteig	15	17,70	265,50		4	2,10	8,40		6	1,60	9,60				
Reg degoteig	15	17,70	265,50														
	4	2,10	8,40														
	6	1,60	9,60														
							283,50										
FFB23455	<p>m TUB PE 40,DN=16MM,PN=10BAR,SÈRIE SDR 7,4,UNE-EN 12201-2,DIFIC.MI</p> <p>Subministrament i col·locació de Tub de polietilè de designació PE 40, de 16 mm de diàmetre nominal, de 10 bar de pressió nominal, sèrie SDR 7,4, UNE-EN 12201-2, connectat a pressió, amb grau de dificultat mig, utilitzant accessoris de plàstic, i col·locat al fons de la rasa o grapat.</p> <p>Criteri d'amidament: m de llargària instal·lada, amidada segons les especificacions de la DT, entre els eixos dels elements o dels punts per connectar.</p> <p>Aquest criteri inclou les pèrdues de material per retalls i els empalmaments que s'hagin efectuat.</p> <p>En les instal·lacions amb grau de dificultat especificat, inclou, a més, la repercussió de les peces especials per col·locar.</p> <p>No s'inclouen en aquest criteri els daus de formigó per a l'ancoratge dels tubs ni les brides metàl·liques per a la subjecció dels mateixos.</p> <table><tr><td>connexions circuits a tub escomesa</td><td>5</td><td>4,00</td><td>20,00</td></tr><tr><td></td><td>5</td><td>2,50</td><td>12,50</td></tr></table>	connexions circuits a tub escomesa	5	4,00	20,00		5	2,50	12,50								
connexions circuits a tub escomesa	5	4,00	20,00														
	5	2,50	12,50														
							32,50										
FJSDR50G	<p>u PERICÓ P/REG PP 54X38X32CM, LLIT GRAVA</p> <p>Formació de Pericó rectangular de polipropilè, per instal·lacions de reg, de 54x38x32 cm, amb tapa amb cargol per tancar col·locada sobre llit de grava, i reblert de terra lateral. totalment col·locat amb obra civil inclosa.</p> <table><tr><td>pericó vàlvules i programador circuits</td><td>1</td><td></td><td>1,00</td></tr></table>	pericó vàlvules i programador circuits	1		1,00												
pericó vàlvules i programador circuits	1		1,00														
							1,00										

AMIDAMENTS

MODIF. URBANITZACIÓ DE LA PLAÇA JOSEP PALLACH I CAROLÀ (GIRONA)

CODI	RESUM	UTS	LONGITUD	AMPLADA	ALÇADA	PARCIAIS	QUANTITAT
FJS516311	pa INSTAL. PROGRAMADOR I CONNEXIÓ REG PER DEGOTEIG Subministrament i instal·lació de programador per reg per degoteig, tipus Rainbird, a piles; i també de les vàlvules necessàries per a 5 circuits de reg per degoteig. Inclou tubs necessaris, connexions i obra civil. Totalment provat i funcionant.						
	Previsió	1				1,00	
							1,00
SUBCAPITOL 07.07 ALTRES							
FD5Z3K3J11	pa PUJAR TAPES SERVEIS A NOVA RASANT Feines referents a pujar tapes de serveis a les nova cota de rasant. Inclou mà d'obra, materials i mitjans necessaris per realitzar la feina. Totalment col·locades i rejuntades.						
	previsió	1				1,00	
							1,00
FDDZAED4	u MARC I TAPA EJ TWINO D400 O EQ. Subministrament i col·locació de marc i tapa quadrat aparent, marca EJ model Twino D400 o equivalent, de fosa dúctil per a pou de registre i tapa abatible, pas lliure de 610 mm de diàmetre i classe D400 segons norma UNE-EN 124, col·locat amb morter. Criteri d'amidament: Unitat mesurada segons les especificacions de la DT.						
	tapes rodones passatge migdia	3				3,00	
							3,00
FDKZH5C4	u MARC I TAPA, PERICONS PETITS DIVERSOS, SERVEIS URBANS Subministrament i col·locació de marc i tapa quadrada o rectangular de fosa dúctil, per a pericó de serveis, recolzada, pas lliure de 300x300 mm i classe C250 segons norma UNE-EN 124, col·locat amb morter. Criteri d'amidament: Unitat mesurada segons les especificacions de la DT.						
	previsió	7				7,00	
							7,00

AMIDAMENTS

MODIF. URBANITZACIÓ DE LA PLAÇA JOSEP PALLACH I CAROLÀ (GIRONA)

CODI	RESUM	UTS	LONGITUD	AMPLADA	ALÇADA	PARCIAIS	QUANTITAT
CAPITOL 08 MOBILIARI URBÀ I JOCS INFANTILS							
FQ3124121	u FONT EXTERIOR FABREGAS GALDANA C-14 O EQ. A/PEANA Subministrament i col·locació de Font per exteriors, marca Fabregas model Galdana C-14 o equivalent, en acer pintat oxiron en pols al forn, amb reixa galvanitzada, aixetes polsador temporitzat Presto, Aixetes amb regulació de cabal d'aigua i flexo de connexió d'entrada d'aigua. Totalment col·locada. Inclou peana de base de formigó de 90x60x30cm i amb arqueta sorra a des-aigua.						
	font	1				1,00	
							1,00
FQ116B112	u BANC EXT. DOBLE FUSTA PI AUTOCLAU, L=300CM DURBANIS NORMAL O EQ. Subministrament i col·locació de Banc doble de posts de pi de flandes tractat amb autoclau, marca Durbanis model Normal o equivalent, amb estructura d'acer galvanitzat i pintat al forn color negre forja o alumini., de mides 300cm, pes 75kg , amb respallter de fusta, 6 potes i recolzabraços. Col·locat amb fixacions mecàniques. Criteri d'amidament: Unitat amidada segons les especificacions de la DT.						
	bancs L=300cm	5				5,00	
							5,00
FQ116B111	u BANC EXTERIOR FUSTA PI AUTOCLAU, L=175CM DURBANIS NORMAL O EQ. Subministrament i col·locació de Banc de posts de pi de flandes tractat amb autoclau, marca Durbanis model Normal o equivalent, amb estructura d'acer galvanitzat i pintat al forn color negre forja o alumini., de mides 175cm, pes 46kg , amb respallter de fusta, 4 potes i recolzabraços. Col·locat amb fixacions mecàniques. Criteri d'amidament: Unitat amidada segons les especificacions de la DT.						
	bancs L=175cm	11				11,00	
							11,00
FQ2220501	u PAPERERA PER EXTERIOR FOSA PINTURA NEGRA, IETADESIGN IZAETA ATL. Subministrament i col·locació de paperera per exteriors, marca Ietadesign model Izato Atlàntica V01, de mides generals 350 x 935 x 525mm, amb xapa d'acer de 1,5 mm, Tub d'acer de 84 x 2 mm, Balde interior d'acer zincat de 0,5 mm, tractament superficial Zincagem 12 mm i acabada amb pintura negra electrostàtica de polièster texturada 65 mm. Col·locada amb unions mecàniques tipus tac químic inox M10 x 30 Bucha PFG M10.						
	papereres	3				3,00	
							3,00
FQZ5U111	u APARC.BICIC. INDIV. TUB ACER GALV.PINT.D:48MM,U75X75 CM,ENCASTAT Subministrament i col·locació d'Aparcament de bicicletes individual, de tub d'acer galvanitzat de 48x1,5 mm de diàmetre, pintat amb oxiron en pols al forn forma d'U invertida, de 75 cm d'alçada sobre el paviment i 20 cm per encastar, amb dues anelles embellidores i 75 cm d'amplada, col·locat encastat al paviment.						
	aparcaments bicicletes	10				10,00	
							10,00
FQ421531	u PILONA FOSA ACABAT PROTEC.ANTIOXID.,SECCIÓ CIRC.,H=900MM,FORAT L Subministrament i col·locació de Pilon de fosa acabat amb protecció antioxidant de secció circular, model Fabregas St. Cugat C-522G o eq.,de 900 mm d'alçada, amb part superior d'acer inoxidable, col·locat amb morter sense additius 1:4, elaborat a l'obra. Criteri d'amidament: Unitat de quantitat realment col·locada a l' obra.						
	pilones	14				14,00	
							14,00
FQ4215311	u PILONA FOSA RETRÀCT.AUTOM.,SECCIÓ CIRC.,H=700MM D=250MM Subministrament i col·locació de Pilon electro-hidràulica retràctil d'ús intens amb alimentació exterior, amb accionament amb comandament a distància, de fosa acabat amb protecció antioxidant de secció circular, model Pilostop QE7025H o eq.,de 700 mm d'alçada i 250mm de diàmetre, amb xassis fabricat amb tapa superior amb alumini tractat, finals de carrera magnètics sense contacte físic (IP 67). col·locada amb excavació de clot, aferrat amb formigó.Inclou desaguig connectat a xarxa de sanejament del costat de la pilona i canalització amb cablejat elèctric, així com armari de control i comandaments necessaris (200 uts aprox.). Totalment col·locada, provada i funcionant.						

AMIDAMENTS

MODIF. URBANITZACIÓ DE LA PLAÇA JOSEP PALLACH I CAROLÀ (GIRONA)

CODI	RESUM	UTS	LONGITUD	AMPLADA	ALÇADA	PARCIAIS	QUANTITAT
	pilona automàtica	1				1,00	
							1,00
FB121AAE1	m BARANA ACER ,PASSAMÀ,MUNT./100CM,BRÈND./12CM,H=100CM,ANCORADA OB Subministrament i col·locació de Barana d'acer, amb passamà, travesser inferior, muntants cada 100 cm i brèndoles cada 12 cm, de 100 cm d'alçària, ancorada a l'obra amb morter. Inclou pintura amb esmalt sintètic, amb dues capes d'imprimació antioxidant i 2 d'acabat oxiron, color a escollir per la DF.						
	barana entre zona entrada pàrking i plaça	1	5,00			5,00	
							5,00
FQA1FF421	u TOBOGAN HPC J1058 O EQUIVALENT, ANCORAT Subministrament i col·locació de Tobogan de fusta i acer pintat, marca HPC model J1058 o equivalent, de 2,92x 1,75m, amb quatre daus d'ancoratge de formigó inclosos.						
	Tobogan	1				1,00	
							1,00
FQA1AA421	u GRONXADOR DOBLE HPC J450 O EQUIVALENT, ANCORAT Subministrament i col·locació de Gronxador de fusta i acer pintat, marca HPC model J450 o equivalent, de 3,31 x 1,83 x 2,2 m, amb quatre daus d'ancoratge de formigó inclosos.						
	Gronxador	1				1,00	
							1,00
FQA2F4151	u BALANCI TRIPLE HPC J2401 O EQUIVALENT, ANCORAT Subministrament i col·locació de Balanci triple de fusta i acer pintat, marca HPC model J2401 o equivalent, de 1,2 x 1,2 x 1,06 m, amb un dau d'ancoratge de formigó inclòs.						
	Balanci triple	1				1,00	
							1,00
FQA2F4152	u CASETA HPC J262 O EQUIVALENT, ANCORADA Subministrament i col·locació de Caseta de fusta pintada, marca HPC model J262 o equivalent, de 1,81 x 1,41 x 1,92 m, amb quatre daus d'ancoratge de formigó inclosos.						
	Caseta	1				1,00	
							1,00
FQA2F4153	u JOC ESCALADA HPC J1662 O EQUIVALENT, AMB ANCORATGES Subministrament i col·locació de Joc d'escalada de fusta i acer pintat, marca HPC model J1662 o equivalent, de 2,3 x 2,3 x 1,8 m, amb cinc daus d'ancoratge de formigó inclosos.						
	Joc Escalada	1				1,00	
							1,00

AMIDAMENTS

MODIF. URBANITZACIÓ DE LA PLAÇA JOSEP PALLACH I CAROLÀ (GIRONA)

CODI	RESUM	UTS	LONGITUD	AMPLADA	ALÇADA	PARCIAIS	QUANTITAT
CAPITOL 09 JARDINERIA							
FR3SE412	m2 ENCOIXINAMENT ESCORÇA PI 30-50MM,GRANEL ,ESCAMP.RETRO.PETITA+M.M Subministrament i col·locació d'Encoixinament amb escorça de pi de 30 a 50 mm, subministrada a granel, escampada amb retroexcavadora petita i mitjans manuals en capa uniforme de gruix fins a 10 cm. Col·locat sobre làmina geotèxtil. Criteri d'amidament: m2 de superfície amidada segons les especificacions de la DT. cobertes badalot amb herbes aromàtiques 1a terrassa del badalot (més baixa)	1	36,00			36,00	
							36,00
FR412M2E	u SUBMINISTRAMENT ACER SACCHARINUM PERÍM=30-35CM, PA TERRA D>=97,5 Subministrament d'Acer saccharinum de perímetre de 30 a 35 cm, amb pa de terra de diàmetre mínim 97,5 cm i profunditat mínima 68,25 cm segons fórmules NTJ. Criteri d'amidament: Unitat mesurada segons les especificacions de la DT. Acer Saccharinum	6				6,00	
							6,00
FR4EE232	u SUBM. LAVANDA (LAVANDULA ANGUSTIFOLIA) H=15-20CM, EN CONTENIDOR Subministrament de Lavanda (Lavandula angustifolia) d'alçària de 15 a 20 cm, en contenidor d'1,5 l. Criteri d'amidament: Unitat mesurada segons les especificacions de la DT. Lavanda 1a terrassa començant per baix badalot	60				60,00	
							60,00
FR662118	u PLANT.ARBUST/ARBRE PETIT,CONT.=1-1,5L,25X25X25CM,M.MAN.,PEND.<35 Plantació d'arbrust o arbre de petit format en contenidor d'1 a 1,5 l, excavació de clot de plantació de 25x25x25 cm amb mitjans manuals, en un pendent inferior al 35 %, reblert del clot amb substitució total de terra de l'excavació per sorra rentada i compost (70% -30%), primer reg i càrrega de les terres sobrants a camió. Criteri d'amidament: Unitat mesurada segons les especificacions de la DT. Arbustos/herbes aromàtiques Lavanda					60,00	=09 FR4EE232
							60,00
FR6144531	u PLANTACIÓ ARBRES,PERÍM=20-35CM,100X100X80CM,M.MA Plantació d'arbre amb pa de terra o contenidor, de 20 a 35 cm de perímetre de tronc a 1 m d'alçària (a partir del coll de l'arrel), excavació de clot de plantació de 100x100x80 cm amb mitjans manuals, en un pendent inferior al 35 %, reblert del clot amb substitució parcial del 30% de terra de l'excavació per terra de jardineria, primer reg i càrrega de les terres sobrants a camió. Criteri d'amidament: Unitat mesurada segons les especificacions de la DT. acer sach.					6,00	=09 FR412M2E
							6,00
FQB3R1101	u JARDINERA QUADR. FUSTA PI AUTOCLAU,125X125X83CM MOBY PARK MAHÓN Subministrament i col·locació de Jardineria de posts de fusta de pi tractada en autoclau, de forma quadrada, de 125,5x125,5 cm i 83 cm d'alçària de mides aproximades, amb contenidor de fibra de vidre interior. Col·locada superficialment sense fixacions Jardineres: acer sach.					6,00	=09 FR412M2E
							6,00
FQB90070	u REBLIMENT JARDINERA 1,1M3,GRAVA+TERRA VEG.,M.MAN. Rebliment de jardineria d'1,1 m3 de volum aproximat amb mitjans manuals, amb capa de grava de 15 cm de gruix, geotèxtil i substrat de terra vegetal. Rebliment Jardineres: acer sach. Rebliment nova jardineria badalot					6,00	=09 FR412M2E
		10				10,00	
							16,00

AMIDAMENTS

MODIF. URBANITZACIÓ DE LA PLAÇA JOSEP PALLACH I CAROLÀ (GIRONA)

CODI	RESUM	UTS	LONGITUD	AMPLADA	ALÇADA	PARCIAIS	QUANTITAT
CAPITOL 10 SENYALITZACIÓ							
FBB21201	u PLACA LÀM.REFLECT.NIVELL 2 INTENS.,60X60CM,FIX.MEC. Subministrament i col·locació de Placa amb làmina reflectora de nivell 2 d'intensitat, de 60x60 cm, per a senyals de trànsit, fixada mecànicament. Criteri d'amidament: Unitat de quantitat realment col·locada a l'obra segons les especificacions de la DT, i aprovada per la DF.						
	senyal zona 30	1				1,00	
							1,00
FBB11351	u PLACA LÀM.REFLECT.NIVELL 2 INTENS.,OCTOGONAL,D=60CM,FIX.MEC. Placa amb làmina reflectora de nivell 2 d'intensitat, octogonal de 60 cm de diàmetre, per a senyals de trànsit, fixada mecànicament. Criteri d'amidament: Unitat de quantitat realment col·locada a l'obra segons les especificacions de la DT, i aprovada per la DF.						
	Senyal Stop C/ Migdia	1				1,00	
							1,00
FBB11251	u PLACA LÀM.REFLECT.NIVELL 2 INTENS.,CIRC.,D=60CM,FIX.MEC. Placa amb làmina reflectora de nivell 2 d'intensitat, circular de 60 cm de diàmetre, per a senyals de trànsit, fixada mecànicament. Criteri d'amidament: Unitat de quantitat realment col·locada a l'obra segons les especificacions de la DT, i aprovada per la DF.						
	senyal obligació direcció C/ Migdia	1				1,00	
	prohibit vehicles plaça	2				2,00	
							3,00
FBB11111	u PLACA LÀM.REFLECT.NIVELL 1 INTENS. TRIANGULAR,COSTAT=70CM,FIX.ME Placa amb làmina reflectora de nivell 1 d'intensitat, triangular, de 70 cm de costat, per a senyals de trànsit, fixada mecànicament. Criteri d'amidament: Unitat de quantitat realment col·locada a l'obra segons les especificacions de la DT, i aprovada per la DF.						
	Senyal doble sentit Passatge Migdia	1				1,00	
	Senyals bandes reductores velocitat	2				2,00	
							3,00
FBB43210	m2 CARTELL LÀM.REFLECT.NIVELL 2 INTENS. ACER GALV.,FIXAT SUPORT Cartell acabat amb làmina reflectora de nivell 2 d'intensitat d'acer galvanitzat, fixat al suport. Criteri d'amidament: m2 de superfície amidada segons les especificacions de la DT.						
	Senyal informació usos i plaça (tema gossos)	1				1,00	
							1,00
FBBZ1120	m SUPORT RECT.,TUB ACER GALV.80X40X2MM,FORMIGONAT Suport rectangular de tub d'acer galvanitzat de 80x40x2 mm, col·locat a terra formigonat. Criteri d'amidament: m de llargària realment col·locat d'acord amb les especificacions de la DT.						
	previsió pals senyals	8	3,00			24,00	
							24,00
GBA6U130	m BANDA SONORA CAUTXÚ+LAM.,G=3CM,A=60CM,P.P.TEMINAL,FIXADA Subministrament i col·locació de Banda sonora de cautxú amb lames reflectants i antilliscants, de 3 cm de gruix i 60 cm d'amplària, amb la part proporcional de elements terminals i fixada al paviment						
	bandes Passatge Migdia	2	1,00			2,00	
	sortida pàrquing	2	1,00			2,00	
							4,00
FBA21211	m PINTAT FAIXA TRANSV.DISCONTÍNUA 40CM 0,8/0,4,REFLECTORA,MÀQUINA Pintat sobre paviment de faixa transversal discontinua de 40 cm 0,8/0,4, amb pintura reflectora i microesferes de vidre, amb màquina d'accionament manual. Criteri d'amidament: m de llargària pintada, d'acord amb les especificacions de la DT i mesurat per l'eix de la faixa al terreny. Aquesta partida inclou les operacions auxiliars de neteja i acondicionament del paviment a pintar.						

AMIDAMENTS

MODIF. URBANITZACIÓ DE LA PLAÇA JOSEP PALLACH I CAROLÀ (GIRONA)

CODI	RESUM	UTS	LONGITUD	AMPLADA	ALÇADA	PARCIAIS	QUANTITAT
	pas vianants	17	1,50			25,50	
	creuament passatge migida	6	2,00			12,00	
							37,50
FBA1F110	m PINTAT FAIXA CONTÍNUA 15CM,REFLECTORA,MÀQUINA						
	Pintat sobre paviment d'una faixa a contínua de 15 cm, amb pintura reflectora i microesferes de vidre, amb màquina autopropulsada.						
	Criteri d'amidament: m de llargària pintada, d'acord amb les especificacions de la DT i mesurat per l'eix de la faixa al terreny.						
	Aquesta partida inclou les operacions auxiliars de neteja i acondicionament del paviment a pintar.						
	línia groga perímetre zona càrrega						
		2	25,00			50,00	
		1	10,00			10,00	
	costat passera vianants passatge	1	20,00			20,00	
	mgidia						
		1	18,00			18,00	
		2	10,00			20,00	
							118,00

AMIDAMENTS

MODIF. URBANITZACIÓ DE LA PLAÇA JOSEP PALLACH I CAROLÀ (GIRONA)

CODI	RESUM	UTS	LONGITUD	AMPLADA	ALÇADA	PARCIAIS	QUANTITAT
CAPITOL 11 SEGURETAT I SALUT							
H151AJ111	u DESPESES ADEQUACIÓ DE L'OBRA A LA SEGURETAT						
	Despeses per l'adequació de l'obra a l'estudi de seguretat i salut laboral. Inclou la redacció dels plans de seguretat de l'obra dels diferents industrials, equips de protecció tant per complir les proteccions individuals com les col·lectives, casetes d'obra, senyals de desviaments i tanques i baranes d'obra, amb il·luminació provisional. També inclou totes les tramitacions amb les autoritats laborals i les gestions amb el departament de Mobilitat de l'Ajuntament per coordinar les afectacions a la circulació, així com les comunicacions amb els diferents comunitats de propietaris (bustades, telèfon de contacte...)						
	previsió	1				1,00	
							1,00

AMIDAMENTS

MODIF. URBANITZACIÓ DE LA PLAÇA JOSEP PALLACH I CAROLÀ (GIRONA)

CODI	RESUM	UTS	LONGITUD	AMPLADA	ALÇADA	PARCIALS	QUANTITAT
CAPITOL 12 CONTROL DE QUALITAT							
H151AJ012	u DESPESES CONTROL DE QUALITAT CONSTR. Despeses derivades de la realització del control de qualitat a la construcció, dels materials i components que formen part de l'edifici segons el redactat del programa de control de qualitat de la construcció. Inclou tots els assajos i certificats necessaris. També s'inclou: - Proves de funcionament de totes les instal·lacions i serveis instal·lats - Projectes de legalització finals necessaris - Plànols as built (amb coordenades UTM ETRS89) de la urbanització i de cadascun dels serveis - Inspecció TV de la xarxa de sanejament executada. previsió	1				1,00	
							1,00

-

PRESSUPOST

PRESSUPOST

MODIF. URBANITZACIÓ DE LA PLAÇA JOSEP PALLACH I CAROLÀ (GIRONA)

CODI	RESUM	QUANTITAT	PREU	IMPORT
CAPITOL 01 ENDERROCS				
F21QA9811	u RETIRADA DE JOCS INFANTILS Retirada completa de conjunt de jocs infantils, tipus estructura metàl·lica o fusta, amb enderroc de daus de formigó, arrancada d'elements, càrrega manual i mecànica de l'equipament i la runa sobre camió o contenidor. Inclou transport i descàrrega al magatzem municipal.	1,00	141,17	141,17
F21Q11211	u RETIRADA DE MOBILIARI URBÀ Retirada completa de conjunt de mobiliari urbà de la plaça, format per bancs, papereres, fonts, pil·lons, senyals de trànsit i altres elements, amb enderroc de daus de formigó, arrancada d'elements, càrrega manual i mecànica de l'equipament i la runa sobre camió o contenidor. Inclou transport i descàrrega al magatzem municipal.	1,00	267,32	267,32
F21H1453	u DESMUNTATGE ENLLUMENAT EXISTENT Desmuntatge de lluminera, columna exterior, accessoris i elements de subjecció, de fins a 4 m d'alçària, com a màxim, enderroc de fonament de formigó a mà i amb martell trencador sobre retroexcavadora, aplec per a posterior aprofitament i càrrega manual i mecànica de runa sobre camió o contenidor. Inclou transport i descàrrega al magatzem municipal. Criteri d'amidament: Unitat d'element realment desmuntat, inclòs l'enderroc dels suports i fonaments si es el cas, amidat segons les especificacions de la DT.	10,00	39,76	397,60
F21R1260	u ARRENCADA PALMERA <6M,APLEC+CÀRREG+TRANSPORT BROSSA Arrancada de palmera d'alçada inferior a 6m, amb tala, arrancada soca, aplec de la brossa, buidatge terra de la jardineria, càrrega, transport i diposició a abocador.	4,00	69,36	277,44
F21B3001	m DESMUN.BARANA METÀLICA,+MITJANS MEC/CÀRREGA CAM. Desmuntatge de barana i portes metàl·liques, amb mitjans mecànics, càrrega sobre camió i transport i descàrrega a magatzem municipal. Criteri d'amidament: m de llargària realment desmuntada o enderrocada, segons les especificacions de la DT.	75,00	10,95	821,25
FQB4RH901	u RETIRADA JARDINERES EXISTENTS, TRANSP. DESC. MAGATZEM O ALTRE Retirada de jardineria existent de formigó armat o pedra artificial, de mides aproximades 130x130 cm i 90 cm, amb càrrega, transport a magatzem municipal o altre lloc (dins de la Ciutat de Girona) que indiquin les Brigades de Jardiniers i descàrrega.	5,00	22,35	111,75
F21DQG021	m DEMOL.REIXA LINEAL DRENATGE,M.MANUALS.+CÀRREGA CAM. Demolició de reixa lineal de drenatge i caixó inferior, amb mitjans manuals i càrrega sobre camió. Criteri d'amidament: Unitat de quantitat realment executada segons les especificacions de la DT.	58,30	3,15	183,65
F21DQG022	u ARRENCADA TAPA DE SERVEIS Arrencada de tapa de serveis urbans, amb mitjans manuals i càrrega sobre camió. Inclou repicat i anivellat del massís on es recolzen. Criteri d'amidament: Unitat de quantitat realment executada segons les especificacions de la DT.	16,00	3,81	60,96
K2194B211	m2 ARRENCADA PAVIM. CAUTXÚ,M.MAN.,CÀRREGA MANUAL Arrencada de paviment de cautxú, amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor. Criteri d'amidament: m2 de superfície amidada segons les especificacions de la DT.	192,00	3,02	579,84
K2194721	m2 ENDERROC PAVIM. TERRATZO,M.MAN.,CÀRREGA MANUAL Enderroc de paviment de terratzo, amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor. Criteri d'amidament: m2 de superfície amidada segons les especificacions de la DT.			

PRESSUPOST

MODIF. URBANITZACIÓ DE LA PLAÇA JOSEP PALLACH I CAROLÀ (GIRONA)

CODI	RESUM	QUANTITAT	PREU	IMPORT
K219CC11	m2 ENDERROC PAVIM. PANOT,COMPRES.,CÀRREGA MANUAL Enderroc de panot, amb compressor i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor. Criteri d'amidament: m2 de superfície amidada segons les especificacions de la DT.	649,58	3,81	2.474,90
K21929131	m2 ENDERROC PAVIM. FORM.LLEUG.ARMAT,<= 15CM,COMPRES.,CÀRREGA MANUAL Enderroc de pavimen de formigó lleugerament armat, de fins a 15 cm de gruix, amb compressor i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor. Criteri d'amidament: m2 de superfície amidada segons les especificacions de la DT.	934,48	2,54	2.373,58
K2194621	m2 ARRENCADA PAVIM. PEDRA NAT.,M.MAN.,CÀRREGA MANUAL Arrencada de paviment, esglaons, coronaments o altres elements de pedra natural, amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor. Criteri d'amidament: m2 de superfície amidada segons les especificacions de la DT.	935,72	7,02	6.568,75
F2193J051	m DEMOL.RIGOLA PECES FORM.,COMPRES. CARREG.MEC. Demolició de rigola de peces de formigó amb forma de cuneta, col·locades sobre formigó, amb compressor i càrrega mecànica sobre camió. Criteri d'amidament: m de llargària realment enderrocada, segons les especificacions de la DT.	5,78	6,03	34,85
F2191305	m DEMOLIC.VORADA SOB/FORM.,COMPRES.+CÀRREGA MAN/MEC. Demolició de vorada col·locada sobre formigó, amb compressor i càrrega manual i mecànica de runa sobre camió o contenidor. Criteri d'amidament: m de llargària realment enderrocada, segons les especificacions de la DT.	27,00	3,11	83,97
K215C011	m2 ARRENCADA TOTAL MEMBR. IMPERMEAB.BICAPA M.MAN.,CÀRREGA MANUAL Arrencada total de membrana impermeabilitzant amb mitjans manuals i càrrega manual de runa sobre camió o contenidor. Inclou neteja de superfície i repassada d'elements que sobresurtin. També inclou tubs i entregues dels elements de drenatge. Criteri d'amidament: m2 de superfície realment executat d'acord amb les indicacions de la DT.	58,40	2,90	169,36
		2.238,04	3,02	6.758,88
TOTAL CAPITOL 01 ENDERROCS.....				21.305,27

PRESSUPOST

MODIF. URBANITZACIÓ DE LA PLAÇA JOSEP PALLACH I CAROLÀ (GIRONA)

CODI	RESUM	QUANTITAT	PREU	IMPORT
CAPITOL 02 GESTIÓ DE RESIDUS				
F2R54237	<p>m3 TRANSPORT RESIDUS,INSTAL.GESTIÓ RESIDUS,CAMIÓ 7T,CÀRREGA MEC.,RE</p> <p>Transport de residus a instal·lació autoritzada de gestió de residus, amb camió de 7 t i temps d'espera per a la càrrega a màquina, amb un recorregut de més de 5 i fins a 10 km. Inclou classificació prèvia, separadament.</p> <p>Criteri d'amidament: m3 de volum amidat amb el criteri de la partida d'obra d'excavació que li correspongui, incrementat amb el coeficient d'esponjament indicat en el plec de condicions tècniques, o qualsevol altre acceptat prèviament i expressament per la DF.</p> <p>La unitat d'obra no inclou les despeses d'abocament ni de manteniment de l'abocador.</p> <p>Es considera un increment per esponjament d'un 35% .</p>	527,51	4,54	2.394,90
F2RA71H1	<p>m3 DEPOSICIÓ CONTROLADA DIPÒSIT AUTORITZAT,CÀNON INCLÒS(LLEI 8/2008</p> <p>Deposició controlada a dipòsit autoritzat, amb cànon sobre la deposició controlada dels residus de la construcció inclòs, segons la LLEI 8/2008, de residus de formigó inerts amb una densitat 1,48 t/m3, procedents de construcció o demolició, amb codi 170101 segons la Llista Europea de Residus (ORDEN MAM/304/2002).</p> <p>Criteri d'amidament: m3 de volum de cada tipus de residu dipositat a l'abocador o centre de recollida corresponent.</p> <p>La unitat d'obra inclou totes les despeses per la disposició de cada tipus de residu al centre corresponent.</p> <p>En el cas en que la partida així o especifiqui, s'inclou el cànon d' abocament del residu a dipòsit controlat segons el que determina la Llei 8/2008.</p> <p>La empresa receptora del residu ha de facilitar al constructor la informació necessària a per complimentar el certificat de disposició de residus, d'acord amb l'article 5.3 del REAL DECRETO 105/2008.</p>	332,22	10,64	3.534,82
F2RA6680	<p>m3 DEPOSICIÓ CONTROLADA CENTRE RECICLATGE,RESIDUS METALLS NO ESPECI</p> <p>Deposició controlada a centre de reciclatge de residus de metalls barrejats no especials amb una densitat 0,17 t/m3, procedents de construcció o demolició, amb codi 170407 segons la Llista Europea de Residus (ORDEN MAM/304/2002). Inclou cànon deposició.</p> <p>Criteri d'amidament: m3 de volum de cada tipus de residu dipositat a l'abocador o centre de recollida corresponent.</p> <p>La unitat d'obra inclou totes les despeses per la disposició de cada tipus de residu al centre corresponent.</p> <p>La empresa receptora del residu ha de facilitar al constructor la informació necessària a per complimentar el certificat de disposició de residus, d'acord amb l'article 5.3 del REAL DECRETO 105/2008.</p>	6,16	-8,13	-50,08
F2RA8890	<p>m3 DEPOSICIÓ CONTROLADA CENTRE SELEC.+TRANSF.,RESIDUS FUSTA NO ESPE</p> <p>Deposició controlada a centre de selecció i transferència de residus de fusta no especials amb una densitat 0,19 t/m3, procedents de construcció o demolició, amb codi 170201 segons la Llista Europea de Residus (ORDEN MAM/304/2002). Inclou cànon deposició.</p> <p>Criteri d'amidament: m3 de volum de cada tipus de residu dipositat a l'abocador o centre de recollida corresponent.</p> <p>La unitat d'obra inclou totes les despeses per la disposició de cada tipus de residu al centre corresponent.</p> <p>La empresa receptora del residu ha de facilitar al constructor la informació necessària a per complimentar el certificat de disposició de residus, d'acord amb l'article 5.3 del REAL DECRETO 105/2008.</p>	30,59	3,33	101,86

PRESSUPOST

MODIF. URBANITZACIÓ DE LA PLAÇA JOSEP PALLACH I CAROLÀ (GIRONA)

CODI	RESUM	QUANTITAT	PREU	IMPORT
F2RA8770	m3 DEPOSICIÓ CONTROLADA CENTRE SELEC.+TRANSF.,RESIDUS PLÀSTIC NO ES Deposició controlada a centre de selecció i transferència de residus de plàstics i/o bituminosos no especials amb una densitat 0,07 t/m3, procedents de construcció o demolició, amb codi 170203 segons la Llista Europea de Residus (ORDEN MAM/304/2002). Inclou cànon deposició. Criteri d'amidament: m3 de volum de cada tipus de residu dipositat a l'abocador o centre de recollida corresponent. La unitat d'obra inclou totes les despeses per la disposició de cada tipus de residu al centre corresponent. La empresa receptora del residu ha de facilitar al constructor la informació necessària a per complementar el certificat de disposició de residus, d'acord amb l'article 5.3 del REAL DECRETO 105/2008.	113,27	0,50	56,64
TOTAL CAPITOL 02 GESTIÓ DE RESIDUS.....				6.038,14

PRESSUPOST

MODIF. URBANITZACIÓ DE LA PLAÇA JOSEP PALLACH I CAROLÀ (GIRONA)

CODI	RESUM	QUANTITAT	PREU	IMPORT
CAPITOL 03 IMPERMEABILITZACIONS				
E612B51K	<p>m2 PARET TANC.RECOLZADA,14CM,MAÓ CALAT,HD,I,UNE-EN 771-1,290X140X10</p> <p>Formació de Paret de tancament recolzada de gruix 14 cm, de maó calat, HD, categoria I, segons la norma UNE-EN 771-1, de 290x140x100 mm, per a revestir, col·locat amb morter mixt 1:2:10 amb ciment CEM II.</p> <p>Criteri d'amidament: m2 de superfície amidada segons les especificacions de la DT.</p> <p>Amb deducció de la superfície corresponent a obertures, d'acord amb els criteris següents:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Obertures <= 2 m2: No es dedueixen - Obertures > 2 m2 i <= 4 m2: Es dedueixen el 50% - Obertures > 4 m2: Es dedueixen el 100% <p>Als forats que no es dedueixin, o que es dedueixin parcialment, l'amidament inclou la feina de fer els retorns, com brancals. En cas de deduir-se el 1 00% del forat cal amidar també aquests paraments.</p> <p>Aquests criteris inclouen la col·locació dels elements que configuren l'obertura, com és ara bastiments, excepte en el cas de forats de més de 4,00 m2 en què aquesta col·locació es compta a part.</p> <p>Inclouen l'execució de tots els treballs necessaris per a resoldre l'obertura, pel què fa a brancals i ampit, i s'utilitzaran, si cal, materials diferents dels que normalment conformen la unitat.</p>	20,39	21,85	445,52
E81125L2	<p>m2 ARREBOSSAT BONA VISTA,VERT.EXT.,H<3M,MORTER MIXT 1:0,5:4,REMOLIN</p> <p>Arrebossat a bona vista sobre parament vertical exterior, a 3,00 m d'alçària, com a màxim, amb morter mixt 1:0,5:4, elaborat a l'obra, remolinat. Inclou mallatex, arestes i cantoneres.</p> <p>Criteri d'amidament: m2 de superfície amidada segons les especificacions de la DT.</p> <p>Amb deducció de la superfície corresponent a obertures d'acord amb els criteris següents:</p> <p>En paraments verticals:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Obertures <= 2 m2: No es dedueixen - Obertures > 2 m2 i <= 4 m2: Es dedueix el 50% - Obertures > 4 m2: Es dedueix el 100% <p>En paraments horitzontals:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Obertures <= 1 m2: No es dedueixen - Obertures > 1 m2: Es dedueix el 100% <p>L'amidament inclou la feina de fer els retorns, com ara brancals, llindes, etc.</p> <p>Aquests criteris inclouen la neteja dels elements que configuren les obertures, com és ara bastiments que s'hagin embrutat.</p>	43,76	13,90	608,26
E5Z1EUK2	<p>m2 PAREDONS SOSTREMORT TOTXANA 290X140X100MM,MORTER 1:2:10,PAPER FO</p> <p>Formació de Paredons de sostremort de totxana de 290x140x100 mm, col·locada amb morter mixt 1:2:10, elaborat a l'obra amb formigonera de 165 l, amb mestra superior de pasta de ciment ràpid i una tira de paper fort.</p> <p>Criteri d'amidament: m2 de superfície amidada segons les especificacions de la DT.</p> <p>Amb deducció de la superfície corresponent a obertures, d'acord amb els criteris següents:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Obertures <= 1 m2: No es dedueixen - Obertures > 1 m2: Es dedueix el 100% 	65,44	16,81	1.100,05
E5Z2FXKA	<p>m2 SOLERA D'ENCADELLAT CERÀM.800X250X40MM,MORTER MIXT 1:2:10,SOB/EN</p> <p>Formació de Solera d'encadellat ceràmic de 800x250x40 mm, col·locat amb morter mixt 1:2:10, elaborat a l'obra amb formigonera de 165 l, recolzada sobre envanets de sostremort.</p> <p>Criteri d'amidament: m2 de superfície amidada segons les especificacions de la DT.</p> <p>Amb deducció de la superfície corresponent a obertures, d'acord amb els criteris següents:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Obertures <= 1 m2: No es dedueixen - Obertures > 1 m2: Es dedueix el 100% <p>Aquests criteris inclouen l'acabament dels acords perimetrals, tot utilitzant, si cal, materials diferents dels que normalment conformen la unitat.</p>	33,90	11,06	374,93
E7J1AUX01	<p>m2 JUNT PERIMETRAL COBERTA,PLANXA EPS,G=30MM</p> <p>Formació de junt de dilatació a coberta, amb planxa de poliestirè expandit, de 30 mm de gruix.</p> <p>Criteri d'amidament: m2 de superfície amidada segons les especificacions de la DT.</p>	24,68	5,11	126,11

PRESSUPOST

MODIF. URBANITZACIÓ DE LA PLAÇA JOSEP PALLACH I CAROLÀ (GIRONA)

CODI	RESUM	QUANTITAT	PREU	IMPORT
EY031000	<p>u FORAT SOSTRE,D=5-20CM,AMB TALADR.DIAMANT</p> <p>Forat en sostre de diàmetre 5 a 20 cm realitzat amb màquina taladradora amb broca de diamant. Inclou mà d'obra, materials, maquinària i tots els mitjans auxiliars necessaris.</p>	15,00	3,96	59,40
E5Z15A2B1	<p>m2 FORMACIÓ PENDENTS FORM.150KG/M3,G.MÍN 3CM,REMOLINAT</p> <p>Formació de pendents amb formigó de dosificació 150 kg/m3 de ciment portland amb filler calcarí CEM II/B-L 32,5 R, de 3 cm de gruix mínim i 7cm de gruix mitjà, amb acabat remolinat.</p> <p>Criteri d'amidament: m2 de superfície amidada segons les especificacions de la DT.</p> <p>Amb deducció de la superfície corresponent a obertures, d'acord amb els criteris següents:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Obertures <= 1 m2: No es dedueixen - Obertures > 1 m2: Es dedueix el 100% 	33,90	7,38	250,18
E93AA3C0	<p>m2 CAPA NET.+ANIVELL.,G=3CM,MORT.CIMENT 1:8</p> <p>Capa de neteja i anivellament, de 3 cm de gruix, amb morter de ciment 1:8, elaborat a l'obra amb formigonera de 165 l. Inclou acabat remolinat.</p> <p>Criteri d'amidament: m2 de superfície amidada segons les especificacions de la DT, amb deducció de la superfície corresponent a obertures, d'acord amb els criteris següents:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Obertures <= 1 m2: No es dedueixen - Obertures > 1 m2: Es dedueix el 100% 	2.375,72	4,48	10.643,23
E7Z15MD0	<p>m MITJA CANYA (MATARRACÓ),RADI=6CM MORTER 1:6</p> <p>Formació de Mitja canya (matarracó) de radi 6 cm, fet amb morter de ciment 1:6, elaborat a l'obra amb formigonera de 165 l.</p> <p>Criteri d'amidament: m de llargària amidada segons les especificacions de la DT.</p>	252,80	5,41	1.367,65
FF21H8111	<p>u SOBREEIXIDOR AMB TUB D'ACER GALV. DE DIÀM. 40MM.</p> <p>Subministrament i col·locació de Sobreeixidor a coberta plana, col·locat a parament vertical, amb tub d'acer galvanitzat de diàmetre 40mm. totalment col·locat i ben acabat.</p>	2,00	7,08	14,16
E7119DC51	<p>m2 IMPERMEABILITZACIÓ BICAPA: LBM-40-PE+LBM-40-FP+GEOTEXTIL PE/PR</p> <p>Membrana impermeabilitzant bicapa adherida en calent, sistema Texsa o equivalent, formada (de baix cap a dalt) per:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Imprimació asfàltica amb una pel·lícula d'emulsió bituminosa tipus Emufal I o eq., amb una dotació mínima de 500g/m2, aplicada en dues capes. 2. Lámina inferior LBM-40-PE 3. Lámina superior LBM-30-FP totalment adherida en caliente a la inferior amb betum plastomèric APP con armadura de fieltro de poliéster (FP) tipo MORTERPLAS FP 3 kg. 4. Capa separadora de geotèxtil de polipropilè-poliètilè amb una resistència a la perforació de 2250 N tipus Texsa Terram 1500 o eq. <p>S'inclouen retorns, entregues a paraments verticals i mermes. També s'inclouen les entregues a bo-neres i a juntes dilatació, segons plànols de detall.</p> <p>Criteri d'amidament: m2 de superfície amidada segons les especificacions de la DT.</p> <p>Amb deducció de la superfície corresponent a obertures, d'acord amb els criteris següents:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Obertures <= 1 m2: No es dedueixen - Obertures > 1 m2: Es dedueix el 100% <p>En aquest criteri de deducció de forats s'inclou l'acabament específic dels acords amb els paraments o elements verticals que conformen el forat, utilitzant, si cal, materials diferents d'aquells que normalment conformen la unitat.</p>	2.387,10	17,92	42.776,83

PRESSUPOST

MODIF. URBANITZACIÓ DE LA PLAÇA JOSEP PALLACH I CAROLÀ (GIRONA)

CODI	RESUM	QUANTITAT	PREU	IMPORT
E721B3271	<p>m2 LÀMINA IMP. PROTEGIDA LBM(APP)-50/G-FP-160G/M2,ADH.EN CAL</p> <p>Subministrament i col·locació de làmina impermeabilitzant protegida, a sobre de làmines existents, de densitat superficial 5,1 kg/m2 formada per làmina de betum modificat LBM (APP)-50/G amb una armadura FP de feltre de polièster de 160 g/m2, adherida en calent.</p> <p>Criteri d'amidament: m2 de superfície amidada segons les especificacions de la DT.</p> <p>Amb deducció de la superfície corresponent a obertures, d'acord amb els criteris següents:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Obertures <= 1 m2: No es dedueixen - Obertures > 1 m2: Es dedueix el 100% <p>En aquest criteri de deducció de forats s'inclou l'acabament específic dels acords amb els paraments o elements verticals que conformen el forat, utilitzant, si cal, materials diferents d'aquells que normalment conformen la unitat</p>	25,80	13,17	339,79
FD5L58R1	<p>m2 LÀMINA DRENANT NODULAR POLIESTI.,1GEOTÈX.PP,H.NÒD=11MM.,R.COMPR.</p> <p>Subministrament i col·locació de Làmina drenant nodular de poliestirè, amb un geotèxtil de polipropilè adherit en una de les seves cares, amb nòduls de 11 mm d'alçària aproximada i una resistència a la compressió aproximada de 710 kN/m2, col·locada sense adherir sobre parament horitzontal.</p> <p>Criteri d'amidament: m2 de superfície amidada segons les especificacions de la DT.</p> <p>Aquests criteris inclouen les pèrdues de material corresponents a retalls i cavalcaments.</p>	33,90	9,41	319,00
E5ZHCEF7	<p>u BONERA DE PARET GOMA TERMOPLÀS.,100X100MM ANTIGRAVA,ADH.SOB/LÀM.</p> <p>Subministrament i col·locació de Bonera de paret de goma termoplàstica, de 100x100 mm amb tapa antigraua, adherida sobre làmina bituminosa en calent.</p> <p>Criteri d'amidament: Unitat mesurada segons les especificacions de la DT.</p>	12,00	25,25	303,00
TOTAL CAPITOL 03 IMPERMEABILITZACIONS.....				58.728,11

PRESSUPOST

MODIF. URBANITZACIÓ DE LA PLAÇA JOSEP PALLACH I CAROLÀ (GIRONA)

CODI	RESUM	QUANTITAT	PREU	IMPORT
CAPITOL 04 PAVIMENTS				
F31521C11	<p>u FONAMENT, 50X50X60CM HM-20/B/10/I,CAMIÓ. INCLOU ENCOFRAT.</p> <p>Formació de fonament de formigó en massa, de 50x50x60cm, HM-20/B/10/I, de consistència tova i grandària màxima del granulat 10 mm, abocat des de camió. Inclou encofrat de fusta de pi, deixat net de rebabes, llis i a punt per revestir.</p> <p>Criteri d'amidament: m3 de volum amidat segons les especificacions de la DT, amb aquelles modificacions i singularitats acceptades prèviament i expressament per la DF.</p>	10,00	26,14	261,40
F31521C12	<p>u FONAMENT, 100X100X10CM HM-20/B/10/I,CAMIÓ. INCLOU ENCOFRAT.</p> <p>Formació de fonament de formigó en massa, de 100x100x10cm, HM-20/B/10/I, de consistència tova i grandària màxima del granulat 10 mm, abocat des de camió. Inclou encofrat de fusta de pi, deixat net de rebabes, llis i a punt per revestir.</p> <p>Criteri d'amidament: m3 de volum amidat segons les especificacions de la DT, amb aquelles modificacions i singularitats acceptades prèviament i expressament per la DF.</p>	16,00	11,39	182,24
F9F5J4641	<p>m2 PAVIM.LLOSA BREINCO VULCANO CENIZA O EQ. 60X40X5CM, S/SORRA 3CM</p> <p>Subministrament i col·locació de Paviment de llosa de formigó per a paviments de 60x40 cm i 5 cm de gruix, marca Breinco model Vulcano color Ceniza, o equivalent, sobre llit de sorra de 3 cm de gruix, amb rebliment de junts amb sorra fina i compactació del paviment acabat. Inclou tots els retalls, trobades i mermes.</p> <p>Criteri d'amidament: m2 de superfície executada d'acord amb les especificacions de la DT, amb deducció de la superfície corresponent a obertures interiors, d'acord amb els criteris següents:</p> <p>Paviments exteriors:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Obertures <= 1,5 m2: No es dedueixen - Obertures > 1,5 m2: Es dedueix el 100% <p>Paviments interiors:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Obertures <= 1 m2: No es dedueixen - Obertures > 1 m2: Es dedueix el 100% <p>Aquests criteris inclouen l'acabament específic dels acords a les vores, encara que comporti l'ús de materials diferents d'aquells que normalment conformen la unitat.</p>	334,39	21,70	7.256,26
F9F5J4642	<p>m2 PAVIM.LLOSA BREINCO VULCANO CENIZA O EQ. 60X40X7CM, S/SORRA 3CM</p> <p>Subministrament i col·locació de Paviment de llosa de formigó per a paviments de 60x40 cm i 7 cm de gruix, marca Breinco model Vulcano color Ceniza, o equivalent, sobre llit de sorra de 3 cm de gruix, amb rebliment de junts amb sorra fina i compactació del paviment acabat. Inclou tots els retalls, trobades i mermes.</p> <p>Criteri d'amidament: m2 de superfície executada d'acord amb les especificacions de la DT, amb deducció de la superfície corresponent a obertures interiors, d'acord amb els criteris següents:</p> <p>Paviments exteriors:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Obertures <= 1,5 m2: No es dedueixen - Obertures > 1,5 m2: Es dedueix el 100% <p>Paviments interiors:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Obertures <= 1 m2: No es dedueixen - Obertures > 1 m2: Es dedueix el 100% <p>Aquests criteris inclouen l'acabament específic dels acords a les vores, encara que comporti l'ús de materials diferents d'aquells que normalment conformen la unitat.</p>	721,86	23,93	17.274,11

PRESSUPOST

MODIF. URBANITZACIÓ DE LA PLAÇA JOSEP PALLACH I CAROLÀ (GIRONA)

CODI	RESUM	QUANTITAT	PREU	IMPORT
F9F5J4643	<p>m2 PAVIM.LLOSA BREINCO VULCANO BLACK O EQ. 60X40X5CM, S/SORRA 3CM</p> <p>Subministrament i col·locació de Paviment de llosa de formigó per a paviments de 60x40 cm i 5 cm de gruix, marca Breinco model Vulcano color Black (negre), o equivalent, sobre llit de sorra de 3 cm de gruix, amb reblliment de junts amb sorra fina i compactació del paviment acabat. Inclou tots els retalls, trobades i mermes.</p> <p>Criteri d'amidament: m2 de superfície executada d'acord amb les especificacions de la DT, amb deducció de la superfície corresponent a obertures interiors, d'acord amb els criteris següents:</p> <p>Paviments exteriors:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Obertures <= 1,5 m2: No es dedueixen - Obertures > 1,5 m2: Es dedueix el 100% <p>Paviments interiors:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Obertures <= 1 m2: No es dedueixen - Obertures > 1 m2: Es dedueix el 100% <p>Aquests criteris inclouen l'acabament específic dels acords a les vores, encara que comporti l'ús de materials diferents d'aquells que normalment conformen la unitat.</p>	398,82	21,70	8.654,39
F9F5J4644	<p>m2 PAVIM.LLOSA BREINCO VULCANO BLACK O EQ. 60X40X7CM, S/SORRA 3CM</p> <p>Subministrament i col·locació de Paviment de llosa de formigó per a paviments de 60x40 cm i 7 cm de gruix, marca Breinco model Vulcano color Black (negre), o equivalent, sobre llit de sorra de 3 cm de gruix, amb reblliment de junts amb sorra fina i compactació del paviment acabat. Inclou tots els retalls, trobades i mermes.</p> <p>Criteri d'amidament: m2 de superfície executada d'acord amb les especificacions de la DT, amb deducció de la superfície corresponent a obertures interiors, d'acord amb els criteris següents:</p> <p>Paviments exteriors:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Obertures <= 1,5 m2: No es dedueixen - Obertures > 1,5 m2: Es dedueix el 100% <p>Paviments interiors:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Obertures <= 1 m2: No es dedueixen - Obertures > 1 m2: Es dedueix el 100% <p>Aquests criteris inclouen l'acabament específic dels acords a les vores, encara que comporti l'ús de materials diferents d'aquells que normalment conformen la unitat.</p>	202,75	23,93	4.851,81
F9G4G63C	<p>m2 PAVIMENT CONTINU FGÓ. COLOR HAF-30/A-3-3/F/12-60/IIA+E, 10CM GR</p> <p>Formació de paviment de formigó continu acolorit amb fibres HAF-30/A-3-3/F/12/IIa+E, de 10 cm de gruix, de consistència fluida i un contingut en fibres d'acer entre 30 i 35 kg/m3, grandària màxima del granulat 12 mm, escampat des de camió, estesa i vibratge manual, reglejat, remolinat mecànic afegint 4 kg/m2 de pols de quars color i acabat raspatllat.</p> <p>Criteri d'amidament: m2 de superfície realment executada, amidada segons les especificacions de la DT, comprovada i acceptada expressament per la DF.</p> <p>Aquests criteris inclouen l'acabament específic dels acords amb les vores, neteja de la superfície pre-existent, encofrats laterals, curat, reg, juntes de retracció i dilatació perimetrals necessàries.</p>	241,04	21,61	5.208,87
F9A1201F1	<p>m3 PAVIMENT SAULÓ,ESTESA+PICON.95%PM</p> <p>Formació de Paviment de sauló, amb estesa i piconatge del material al 95 % del PM.</p> <p>Criteri d'amidament: m3 de volum amidat segons les especificacions de la DT.</p> <p>S'incluen els treballs de preparació de la superfície d'assentament correspon a la unitat d'obra de la capa subjacent.</p>	3,00	16,41	49,23
F9V3K97A	<p>m GRAÓ BREINCO SUPERESTEP BLACK O EQ. 60X40X15CM</p> <p>Subministrament i col·locació d'esglaó prefabricat de formigó, tipus Breinco Superstep Black (negre) o equivalent, antilliscant, sobre llit de sorra de 3 cm de gruix, amb reblliment de junts amb sorra fina i compactació del paviment acabat. Inclou tots els retalls, trobades i mermes.</p> <p>Criteri d'amidament: m2 de superfície executada d'acord amb les especificacions de la DT, amb deducció de la superfície corresponent a obertures interiors, d'acord amb els criteris següents:</p>	19,00	92,54	1.758,26

PRESSUPOST

MODIF. URBANITZACIÓ DE LA PLAÇA JOSEP PALLACH I CAROLÀ (GIRONA)

CODI	RESUM	QUANTITAT	PREU	IMPORT
F932101F	m3 BASE SAULÓ CRIBAT,ESTESA, ANIVELLAT+PICON.95%PM Formació de Base de sauló cribat, amb estesa, anivellat i piconatge del material al 95 % del PM, col·locada sobre geotèxtil. Criteri d'amidament: m3 de volum amidat segons les especificacions de la DT. L'abonament dels treballs de preparació de la superfície d'assentament correspon a la unitat d'obra de la capa subjacent. No són d'abonament els es creixos laterals ni els necessaris per a compensar la minva de gruixos de capes subjacents.	41,13	18,25	750,62
F9PG60SP1	m2 PAVIM.+GESPA SINTÈT. FIBRA PP,H20-40MM,COL.S/CINTA ADH.PAV.TÈXTI Subministrament i col·locació de Paviment amb gespa sintètica tipus Corvigolden 35 PU o equivalent, de 35mm d'alçada, formada 4 fils de colors diferents barrejats de PE, 16.800 puntades/m2, 6 fils/puntada i pes 1.656 g/m2 de fibra de polipropilè, col·locat sobre cinta adhesiva + claus plàstics a perímetres i puntes i adhesiu d'aplicació unilateral de poliuretà. Inclou retalls, ajustament i llastrat de sorra de sílice. Criteri d'amidament: m2 de superfície amidada segons les especificacions de la DT.	447,50	27,32	12.225,70
F9P952111	m2 PAVIMENT ESTORA CAUTXÚ RECIC. G=20MM SUP.ANTILLISC.,P/ Subministrament i col·locació de Paviment d'estora de cautxú reciclat continua, de color a escollir per la direcció facultativa de l'obra, de 20 mm de gruix, amb superfície antilliscant per a la formació de superfície protectora de caigudes segons UNE-EN 1177, col·locat superficialment amb junts amb adhesiu. Inclou retalls i entregues perimetrals. Criteri d'amidament: m2 de superfície amidada segons les especificacions de la DT.	176,64	30,33	5.357,49
E9Z510101	m JUNTA DE DILAT.EST G=20MM AMB SIKA-COMBIFLEX SG I PERF.PP Formació de recobriment de junta de dilatació estructural, de gruix 20mm, amb Sikadur-Combiflex-SG o equivalent, mitjançant banda flexible i impermeable de Hypalon col·locada amb adhesiu especial tipus sikadur Combiflex Adhesiu o equivalent. Acabada superiorment amb perfil de composite de polipropilè, enrasat a paviment.	160,00	5,58	892,80
E9Z510102	m JUNTA DE DILAT.PAV. G=10MM AMB PEX I PERF.PP Formació de junta de dilatació per a paviment, formada per tira de poliestirè expandit de 1cm de gruix i 10cm d'alçada, col·locada amb adhesiu de formulació específica. També inclou la peça de remat i acabat superior formada per perfil de polipropilè.	575,20	4,58	2.634,42
E9Z510103	m ENCINTAT AMB PLANXA D'ACER 80X10MM A/IMPR.ANTIOX.+2MANS PINT. Subministrament i col·locació de peça d'encintat de paviments, amb planxa metàl·lica d'acer de cantells arrodonits, de secció 80x10mm, amb dues capes de pintura d'imprimació antioxident i dues capes de pintura d'acabat a l'esmalt sintètic. La peça portarà soldades rees inferiors cada 60cm per poder-se collar inferiorment. Tot col·locat sobre tocs de morter (inclosos) Aquest criteri inclou les pèrdues de material corresponents a retalls.	636,60	10,69	6.805,25
FDDZ51A41	u GRAÓ TIPUS PATÉ.ACER GALV.300X300X300MM,D=18MM, CLAVAT Subministrament i col·locació de Graó tipus paté (escala de gat) amb acer galvanitzat, de 300x300x300 mm, amb rodó de D=18 mm, clavat a parament vertical amb resina epoxy. Criteri d'amidament: Unitat mesurada segons les especificacions de la DT.	20,00	12,17	243,40
F965A6D5	m VORADA RECTA FORM., DC, C3 (28X17CM), B, H, T(R-5MPA),COL./S.BAS Subministrament i col·locació de peça de Vorada recta de peces de formigó, doble capa, amb secció normalitzada de calçada C3 de 28x17 cm, de classe climàtica B, classe resistent a l'abració H i classe resistent a flexió T (R-5 MPa), segons UNE-EN 1340, col·locada sobre base de formigó HM-20/P/40/I de 10 a 20 cm d'alçada, i rejuntada amb morter M-5. Criteri d'amidament: m de llargària amidada segons les especificacions de la DT.	18,40	17,18	316,11

PRESSUPOST

MODIF. URBANITZACIÓ DE LA PLAÇA JOSEP PALLACH I CAROLÀ (GIRONA)

CODI	RESUM	QUANTITAT	PREU	IMPORT
F985A609	m GUAL PECES FORM.,DC,25X28CM,SOB/BASE FORM.HM-20/P/40/I,H=20-25CM Subministrament i col·locació de peça de Gual de peces de formigó, doble capa, 25x28 cm, col·locat sobre base de formigó HM-20/P/40/I de 20 a 25 cm d'alçària i rejuntat amb morter mixt 1:2:10 amb pòrtland amb filler calcari, elaborat amb formigonera de 165 l. Criteri d'amidament: m de llargària amidada segons les especificacions de la DT.	5,00	24,22	121,10
E433F1A24	m Tauló de fusta de pi autoclau 20x5cm, col·locat sobre base FGÓ. Subministrament i col·locació de tauló de fusta de pi tractat a l'autoclau NP4, amb fusta de pi flandes C24 acabat ribotat, de 20x5 cm de secció, treballada al taller i amb tractament de sals de coure en autoclau amb un nivell de penetració NP4 (UNE-EN 351-1), col·locada a l'obra sobre tocs de morter i ancorat amb traves interiors.	18,00	5,90	106,20
TOTAL CAPITOL 04 PAVIMENTS				74.949,66

PRESSUPOST

MODIF. URBANITZACIÓ DE LA PLAÇA JOSEP PALLACH I CAROLÀ (GIRONA)

CODI	RESUM	QUANTITAT	PREU	IMPORT
CAPITOL 05 REVESTIMENTS				
K9QAU0101	<p>m2 REVEST.TAULONS DE FUSTA PI AUTOCLAU 20X10 I 20X5CM , S/RASTRELLS</p> <p>Formació de revestiment de taulons de fusta de pi tractada a l'autoclau (nivell de penetració NP 4, certificat), de mides variables 20x10cm i 20x5cm, segons plànol de detall, col·locats separats 10 mm amb visos d'acer inoxidable, sobre rastrells de fusta de pi (també autoclau NP 4) en parament vertical, amb llares de 80x40 mm, col·locades cada 40 cm i fixades mecànicament. Inclou entregues, retalls, cantoneres tallades inglet.</p>	16,80	56,83	954,74
E8J4U0201	<p>m CORONAMENT AMP20CM,P.NAT GIRONA.,ABUIXARDADA,2CANTELLS,MORT.1:2:</p> <p>Subministrament i col·locació de coronament de paret de 20 cm d'amplada i 3cm gruix, amb pedra de Girona natural, buixardada, amb dos cantells en escaire, igual que la preexistent. col·locada amb morter mixt 1:2:10, elaborat a l'obra amb formigonera de 165 l</p>	58,70	32,53	1.909,51
E5ZD5D94	<p>m MINVELL FIXAT PARAMENT,PLANXA AC.GALV. G=0,7MM,DESENV.=25CM,COL.</p> <p>Subministrament i col·locació de Minvell fixat al parament, de planxa d'acer galvanitzat de 0,7 mm de gruix, preformada i de 25 cm de desenvolupament, col·locada amb fixacions mecàniques. Criteri d'amidament: m de llargària amidada segons les especificacions de la DT.</p>	26,40	11,35	299,64
E898D240	<p>m2 PINTAT VERT.EXT.CIMENT,PLÀSTICA LLIS,1FONS+2ACAB.</p> <p>Pintat de parament vertical exterior de ciment, amb pintura plàstica amb acabat llis, amb una capa de fons diluïda, i dues d'acabat</p>	25,39	3,56	90,39
L45RUP101	<p>pa REPARACIÓ CAPA RECOBRIMENT DE LA CARA INFERIOR FORJAT SOSTRE SOT</p> <p>Reparació de la capa recobriments de la cara inferior del forjat sostre soterrani, en les zones afectades, mitjançant les següents operacions:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Repicat i descarnat de les zones afectades, deixant a la vista les armadures oxidades, fins a trobar-ne una de sana. Eliminació de l'òxid de les armadures amb un respall o sorrejat. - Neteja de la pols i aplicació d'una primera capa de Weber FR o eq., imprimació antiòxid. Un cop seca, aplicar una segona capa, evitant tacar el formigó. - Aplicar pont d'unió Weber FX o eq., si s'observen zones llises o polides. - Amassar Weber.Tec Horniplus o eq., amb un batidor elèctric lent fins a obtenir un morter homogeni. - Aplicar weber.tec horniplus o eq. a llana o amb paletí en capes successives de 10 a 50 mm per capa, fent un acabat fratassat o llis amb la llana. <p>Inclou mà d'obra, materials, mitjans auxiliars per a la seva total execució. També plàstics per a la protecció de l'entorn. Totalment net i acabat, segons vist-i-plau direcció facultativa de l'obra.</p>	1,00	1.924,16	1.924,16
TOTAL CAPITOL 05 REVESTIMENTS.....				5.178,44

PRESSUPOST

MODIF. URBANITZACIÓ DE LA PLAÇA JOSEP PALLACH I CAROLÀ (GIRONA)

CODI	RESUM	QUANTITAT	PREU	IMPORT
CAPITOL 07 INSTAL·LACIONS I SERVEIS URBANS				
SUBCAPITOL 07.01 DRENATGE URBÀ				
FD5HB69A1	m CANAL FOSA DÚCTIL A=139MM H=123MM FABREGAS U-150F O EQ. Subministrament i col·locació de reixa lineal de drenatge, model Fundició Fàbregas U-150-F 75 o equivalent, formada per canal i reixa de fosa dúctil GGG-40, classe resistent D-400 segons UNE EN 124, acabat pintat asfàltic negre, sense perfil lateral, amb reixa de fosa antisobreeiximent classe D400, segons norma UNE-EN 1433, fixada amb tanca a la canal, col·locada sobre base de formigó amb solera de 150 mm de gruix i parets de 150 mm de gruix. Totalment col·locada, incloent el suport de formigó. Criteri d'amidament: m de llargària amidada segons les especificacions de la DT.	135,00	54,09	7.302,15
FD5Z3K3J1	m RECOL·LOCACIÓ BASTIMENT I REIXA BARCINO EXISTENT PASSATGE MIGDIA Recol·locació de bastiment i reixa interceptora existent al Passatge Migdia. Inclou recuperació del material, massís de formigó i col·locació. Criteri d'amidament: m de llargària amidada segons les especificacions de la DT.	6,00	35,75	214,50
ED111B31	m DESUGÀS SANEJ. TUB PVC-U,PARET MASSISSA,ÀREA APLICACIÓ B,DN=50 Subministrament i col·locació de Desguàs de sanejament amb tub de PVC-U de paret massissa, àrea d'aplicació B segons norma UNE-EN 1329-1, de DN 50 mm, fins a baixant, caixa o clavegueró. Criteri d'amidament: m de llargària amidada segons les especificacions de la DT.	4,00	10,24	40,96
ED111B61	m DESUGÀS SANEJ. TUB PVC-U,PARET MASSISSA,ÀREA APLICACIÓ B,DN=90 Subministrament i col·locació de Desguàs de sanejament amb tub de PVC-U de paret massissa, àrea d'aplicació B segons norma UNE-EN 1329-1, de DN 90 mm, fins a baixant, caixa o clavegueró. Criteri d'amidament: m de llargària amidada segons les especificacions de la DT.	10,00	12,63	126,30
FD9574701	m RECOBRIMENT EXT.P/CLAVEG.TUB CIRCULARS,15CM HM-20/P/20/I Recobriments protector exterior per a clavegueres de tubs circulars, amb 15 cm de formigó HM-20/P/20/I. Criteri d'amidament: m de llargària instal·lada, amidada segons les especificacions de la DT, entre els eixos dels elements o dels punts per connectar. S'inclou dins d'aquest criteri el treball de preparació de la superfície a cobrir.	2,00	9,11	18,22
ED7FBB9P1	m CLAVEG. PVC-U PARET MASSISSA,SANEJ.S/PRESSIÓDN=160MM,PENJ.SOSTR. Subministrament i col·locació de clavegueró amb tub de PVC UNE EN 1401-1 SN4 de paret massissa, de DN 160 mm, penjat al sostre. Aquest criteri inclou les pèrdues de material corresponents a retalls, embocadures a reixes de drenatge i la repercussió de les peces especials a col·locar.	98,50	27,10	2.669,35
ED7FBB9P2	m CLAVEG. PVC-U PARET MASSISSA,SANEJ.S/PRESSIÓDN=200MM,PENJ.SOSTR. Subministrament i col·locació de clavegueró amb tub de PVC UNE EN 1401-1 SN4 de paret massissa, de DN 200 mm, penjat al sostre. Aquest criteri inclou les pèrdues de material corresponents a retalls, embocadures a reixes de drenatge i la repercussió de les peces especials a col·locar.	35,00	33,39	1.168,65
ED7FBB9P3	m CLAVEG. PVC-U PARET MASSISSA,SANEJ.S/PRESSIÓDN=250MM,PENJ.SOSTR. Subministrament i col·locació de clavegueró amb tub de PVC UNE EN 1401-1 SN4 de paret massissa, de DN 250 mm, penjat al sostre. Aquest criteri inclou les pèrdues de material corresponents a retalls, embocadures a reixes de drenatge i la repercussió de les peces especials a col·locar.	17,00	46,86	796,62
ED3F35B0	u SIFÒ EN LÍNIA COL·LOCAT PENJAT, PER A PVC DN.250MM Subministrament i col·locació de sifó en línia, col·locat penjat a sostre, per a tubs de PVC DN.250mm. Tot amb PVC UNE EN 1401-1 SN4. Inclou peces, retalls i altres. Provat i funcionant.	1,00	119,03	119,03

PRESSUPOST

MODIF. URBANITZACIÓ DE LA PLAÇA JOSEP PALLACH I CAROLÀ (GIRONA)

CODI	RESUM	QUANTITAT	PREU	IMPORT
TOTAL SUBCAPITOL 07.01 DRENATGE URBÀ.....				12.455,78
SUBCAPITOL 07.02 ENLLUMENAT EXTERIOR				
FHM11H2211	<p>u COLUMNA AC.NEGRE CILÍNDRICA H=5M D.102MM IG.DELPHI O EQ. A/PLAT</p> <p>Subministrament i col·locació de Columna de 5m d'alçada cilíndrica, de 102mm de diàmetre, d'acer galvanitzat amb pintura lacada a taller de negre, amb platina, contraplatina amb perns (per ancorar a fonament), tap superior. Ref. 1344., col·locada sobre dau de formigó.</p> <p>Criteri d'amidament: Unitat de quantitat instal·lada, amidada segons les especificacions de la DT. Inclou feines de connexió de la columna a cablejat elèctric.</p>	10,00	596,32	5.963,20
FHNM133311	<p>u LLUM. 1X39W DELPHI CUT-OFF LED WARM WHITE (3000°K),. COLUMNA</p> <p>Subministrament i col·locació de Luminària Led, Iguzzini Delphi o eq., 1x39W Sistema CUT-OFF LED WARM WHITE (3000°K),. òptica viària. Ref. BL79+BD17.Grau de protecció IP-65, col·locada sobre columna.Inclou peça per a acoblament individual</p> <p>Totalment col·locada, connexionada, provada i funcionant.</p>	9,00	549,95	4.949,55
FHNM133312	<p>u DOBLE LLUM 2X39W DELPHI CUT-OFF LED WARM WHITE (3000°K),. COLUM</p> <p>Subministrament i col·locació de Luminària Doble Led, Iguzzini Delphi o eq., 1x39W Sistema CUT-OFF LED WARM WHITE (3000°K),. òptica viària. Ref. 2xBL79+1xBD18.Grau de protecció IP-65, col·locada sobre columna.Inclou peça per a acoblament doble.</p> <p>Totalment col·locada, connexionada, provada i funcionant.</p>	1,00	1.091,19	1.091,19
FHNM133313	<p>u LLUM. 1X39W DELPHI CUT-OFF LED WARM WHITE (3000°K),. A PARET</p> <p>Subministrament i col·locació de Luminària Led, Iguzzini Delphi o eq., 1x39W Sistema CUT-OFF LED WARM WHITE (3000°K),. òptica viària. Ref. BL79+BD20.Grau de protecció IP-65, col·locada sobre parament vertical paret .Inclou peça per a fixació a paret.</p> <p>Totalment col·locada, connexionada, provada i funcionant.</p>	3,00	549,95	1.649,85
FG22TB1K	<p>m TUB CORBABLE CORRUGAT PE,DOBLE CAPA,DN=50MM,15J,450N,CANAL.SOT.</p> <p>Subministrament i col·locació de Tub corbable corrugat de polietilè, de doble capa, llisa la interior i corrugada l'exterior, de 50 mm de diàmetre nominal, aïllant i no propagador de la flama, resistència a l'impacte de 15 J, resistència a compressió de 450 N, muntat com a canalització soterrada o com a canalització grapada al sostre del soterrani.</p> <p>Criteri d'amidament: m de llargària instal·lada, amidada segons les especificacions del projecte, entre els eixos dels elements o dels punts per connectar.</p> <p>La instal·lació inclou les fixacions, provisionals quan el muntatge és encastat i definitives en la resta de muntatges.</p> <p>Aquest criteri inclou les pèrdues de material corresponents a retalls.</p>	287,00	1,30	373,10
FG314506	<p>m CONDUCTOR CU,RV-K,4X6MM2,COL.TUB</p> <p>Subministrament i col·locació de Conductor de coure de designació RV-K, tetrapolar de secció 4x6 mm2, col·locat en tub.</p> <p>Criteri d'amidament: m de llargària instal·lada, amidada segons les especificacions de la DT, entre els eixos dels elements o dels punts per connectar.</p> <p>Aquest criteri inclou les pèrdues de material com a conseqüència dels retalls.</p>	287,00	2,70	774,90
EG3B1108	<p>m POSADA A TERRA PLATINA CU NUA,12X2MM,I<=105A,MUNT.CANAL.</p> <p>Posada a terra Platina de coure nua de 24 mm2 de secció (12x2 mm), per a 105 A d'intensitat màxima, muntada en canalització. Totalment provada i funcionant.</p> <p>Criteri d'amidament: m de llargària instal·lada, amidada segons les especificacions de la DT, entre els eixos dels elements o dels punts per connectar.</p> <p>Aquest criteri inclou les pèrdues de material com a conseqüència dels retalls.</p>	9,00	2,63	23,67

PRESSUPOST

MODIF. URBANITZACIÓ DE LA PLAÇA JOSEP PALLACH I CAROLÀ (GIRONA)

CODI	RESUM	QUANTITAT	PREU	IMPORT
EG2DF358	m SAFATA REIXA+COBERTA ACER GALV.CALENT,30MMX50MM,COL.SUSP/PARAM.H Safata metàl·lica reixa amb coberta d'acer galvanitzat en calent, d'alçària 30 mm i amplària 50 mm, col·locada suspesa de paraments horitzontals amb elements de suport. Criteri d'amidament: m de llargària instal·lada, amidada segons les especificacions de la DT, entre els eixos dels elements o dels punts per connectar.	1,00	17,02	17,02
EDESPLAÇA	UT DESPLAÇAMENT DE PUNT EXISTENT Desplaçament de punt de llum existent, a nova ubicació segons projecte.	1,00	63,23	63,23
F9MARCOL	UT MARCATGE D'UN BÀCUL O COLUMNA Marcatge d'un bàcul o una columna mitjançant un grup de numeros adhesius de 2 cm. d'alçada, format per 7 dígit i dues barres separadores. El marcatge tindrà una garantia de deu anys.	14,00	2,29	32,06
EVERIF01	UT VERIFICACIÓ D'UN PUNT DE LLUM Verificació de punt de llum instal·lat o afectat i control informàtic del mateix segons programa GIM. Inclou coordenades geogràfiques i suport fotogràfic	14,00	5,39	75,46
ELEGAL00	UT PROJECTE I LEGALITZACIÓ Projecte de legalització de la instal·lació d'enllumenat, visat i certificat, amb els permisos permisos d'indústria, ICIT, ECA o altres necessaris.	1,00	241,42	241,42
TOTAL SUBCAPITOL 07.02 ENLLUMENAT EXTERIOR.....				15.254,65
SUBCAPITOL 07.03 AIGUA POTABLE				
F222F123	m3 EXCAV.RASA,AMP:<=1M,FOND:<=2M,TERRENY TRÀNS.,MARTELL TRENC.+CÀR Excavació de rasa de fins a 1 m d'amplària i fins a 2 m de fondària, en terreny de trànsit, amb martell trencador muntat sobre retroexcavadora i càrrega mecànica del material excavat. Criteri d'amidament: m3 de volum excavat segons les especificacions de la DT, amidat com a diferència entre els perfils transversals del terreny aixecats abans de començar les obres i els perfils teòrics assenyalats als plànols, amb les modificacions aprovades per la DF. No s'ha d'abonar l'excés d'excavació que s'hagi produït sense l'autorització de la DF, ni la càrrega i el transport del material ni els treballs que calguin per a reomplir-lo. Inclou la càrrega, allisada de talussos, esgotaments per pluja o inundació i quantes operacions faci falta per a una correcta execució de les obres. També estan inclosos en el preu el manteniment dels camins de comunicació entre el desmunt i les zones on han d'anar les terres, la seva creació, i la seva eliminació, si s'escau. Tan sols s'han d'abonar els esllavissaments no provocats, sempre que s'hagin observat totes les prescripcions relatives a excavacions, entibacions i voladures.	9,60	23,47	225,31
F228A60F	m3 REBLIMENT+PICON.RASA,AMPL.0,6-1,5M,MAT.ADEQ.EXCAV.,G<=25CM,PICÓ Rebliment i piconatge de rasa d'amplària més de 0,6 i fins a 1,5 m, amb material adequat de la pròpia excavació, en tongades de gruix de fins a 25 cm, utilitzant picó vibrant, amb compactació del 95 % PM. Criteri d'amidament: m3 de volum amidat segons les especificacions de la DT. La partida d'obra inclou el subministrament i aportació del material en cas de graves, tot i que el material provinent del reciclatge de residus de la construcció, i no està inclòs en cas de que es tracti de terres.	2,88	9,30	26,78
F228AM00	m3 REBLIMENT+PICON.RASA,AMPL.0,6-1,5M,SORRA,G=25-50CM,PICÓ VIBRANT Rebliment i piconatge de rasa d'amplària més de 0,6 i fins a 1,5 m, amb sorra, en tongades de gruix de més de 25 i fins a 50 cm, utilitzant picó vibrant. Criteri d'amidament: m3 de volum amidat segons les especificacions de la DT. La partida d'obra inclou el subministrament i aportació del material en cas de graves, tot i que el material provinent del reciclatge de residus de la construcció, i no està inclòs en cas de que es tracti de terres.	2,88	29,86	86,00

PRESSUPOST

MODIF. URBANITZACIÓ DE LA PLAÇA JOSEP PALLACH I CAROLÀ (GIRONA)

CODI	RESUM	QUANTITAT	PREU	IMPORT
F2R45037	m3 CÀRREGA MEC.+TRANSP.TERRES,INSTAL.GESTIÓ RESIDUS,CAMIÓ 7T,REC.5- Càrrega amb mitjans mecànics i transport de terres a instal·lació autoritzada de gestió de residus, amb camió de 7 t, amb un recorregut de més de 5 i fins a 10 km. Criteri d'amidament: m3 de volum amidat amb el criteri de la partida d'obra d'excavació que li correspongui, incrementat amb el coeficient d'esponjament indicat en el plec de condicions tècniques, o qualsevol altre acceptat prèviament i expressament per la DF. La unitat d'obra no inclou les despeses d'abocament ni de manteniment de l'abocador. Es considera un increment per esponjament d'acord amb els criteris següents: - Excavacions en terreny fluix: 15% - Excavacions en terreny compacte: 20% - Excavacions en terreny de trànsit: 25% - Excavacions en roca: 25%	9,00	5,34	48,06
F2RA7L01	m3 DEPOSICIÓ CONTROLADA DIPÒSIT AUTORITZAT,CÀNON INCLÒS(LLEI 8/2008 Deposició controlada a dipòsit autoritzat, amb cànon sobre la deposició controlada dels residus de la construcció inclòs, segons la LLEI 8/2008, de residus de terra inerts, procedents d'excavació, amb codi 170504 segons la Llista Europea de Residus (ORDEN MAM/304/2002). Criteri d'amidament: m3 de volum de cada tipus de residu dipositat a l'abocador o centre de recollida corresponent. La unitat d'obra inclou totes les despeses per la disposició de cada tipus de residu al centre corresponent. En el cas en que la partida així o especifiqui, s'inclou el cànon d'abocament del residu a dipòsit controlat segons el que determina la Llei 8/2008. La empresa receptora del residu ha de facilitar al constructor la informació necessària per complementar el certificat de disposició de residus, d'acord amb l'article 5.3 del REAL DECRETO 105/2008.	9,00	7,56	68,04
FFB1E425	m TUB PEAD DN=110MM,PN=10BAR,SÈRIE SDR 17,UNE-EN 12201-2,SOLDAT, Subministrament i col·locació de Tub de polietilè de designació PEAD, de 110 mm de diàmetre nominal, de 10 bar de pressió nominal, sèrie SDR 17, UNE-EN 12201-2, soldat, amb grau de dificultat mitjà, utilitzant accessoris de plàstic i col·locat al fons de la rasa. Criteri d'amidament: m de llargària instal·lada, amidada segons les especificacions de la DT, entre els eixos dels elements o dels punts per connectar. Aquest criteri inclou les pèrdues de material per retalls i els empalmaments que s'hagin efectuat. En les instal·lacions amb grau de dificultat especificat, inclou, a més, la repercussió de les peces especials per col·locar. No s'inclouen en aquest criteri els daus de formigó per a l'ancoratge dels tubs ni les brides metàl·liques per a la subjecció dels mateixos.	16,00	25,65	410,40
FFB18455	m TUB PEAD,DN=50MM,PN=10BAR,SÈRIE SDR 17,UNE-EN 12201-2,CONNECT. Subministrament i col·locació de Tub de polietilè de designació PE 100, de 50 mm de diàmetre nominal, de 10 bar de pressió nominal, sèrie SDR 17, UNE-EN 12201-2, connectat a pressió, amb grau de dificultat mitjà, utilitzant accessoris de plàstic i col·locat al fons de la rasa. Criteri d'amidament: m de llargària instal·lada, amidada segons les especificacions de la DT, entre els eixos dels elements o dels punts per connectar. Aquest criteri inclou les pèrdues de material per retalls i els empalmaments que s'hagin efectuat. En les instal·lacions amb grau de dificultat especificat, inclou, a més, la repercussió de les peces especials per col·locar. No s'inclouen en aquest criteri els daus de formigó per a l'ancoratge dels tubs ni les brides metàl·liques per a la subjecció dels mateixos.	34,00	8,84	300,56
FFB1E4251	u MANEGUET CONVERSIÓ PEAD110MM A PEAD 110MM	1,00	132,55	132,55
FFB1E4252	u MANEGUET CONVERSIÓ PEAD110MM A PEAD 50MM	1,00	44,04	44,04
TOTAL SUBCAPITOL 07.03 AIGUA POTABLE.....				1.341,74

PRESSUPOST

MODIF. URBANITZACIÓ DE LA PLAÇA JOSEP PALLACH I CAROLÀ (GIRONA)

CODI	RESUM	QUANTITAT	PREU	IMPORT
SUBCAPITOL 07.04 ESCOMESA ELÈCTRICA				
FG31Y3G31	u CONNEXIÓ DE LÍNIES BT A NOU ARMARI DE SUBMINISTRAMENT ELÈCTRIC Feines de connexió de línies de distribució elèctrica BT existents, fins armari de nou subministrament elèctric eventual.	1,00	416,39	416,39
FG1B0B591	u ARMARI PREFABRICAT FGÓ, PORTA METÀL.REF.GET GR-A A/CAIXA I CGP Subministrament i col·locació d'armari prefabricat de formigó amb portes metàl·liques, tipus GET GR-A o eq., de 80x215x34,5cm. Totalment col·locat. Inclou connexió a cables d'escomesa.	1,00	481,93	481,93
FG1B0752	u ARMARI POLIÈSTER 700X500X270MM,TAPA FIXA,MUNT.SUPERF. Subministrament i col·locació d'Armari de polièster de 700x500x270 mm, amb tapa fixa, muntat superficialment. Criteri d'amidament: Unitat de quantitat instal·lada, amidada segons les especificacions de la DT.	1,00	212,43	212,43
FG1125921	u CAIXA SECCIONAMENT I CGP Subministrament i col·locació de Caixa de seccionament i caixa general de protecció, CGP, de polièster reforçat amb borns bimetal·lics, de 160 A, segons esquema unesa número 7 i muntada superficialment. Criteri d'amidament: Unitat de quantitat instal·lada, amidada segons les especificacions de la DT.	1,00	267,66	267,66
FG151D22	u CAIXA DERIV.PLÀSTIC,200X200MM,PROT.IP-54,MUNT.SUPERF. Subministrament i col·locació de quadre de preses elèctriques formada per 6 preses trifàsiques. Totalment col·locada, connectada i funcionant. Criteri d'amidament: Unitat de quantitat instal·lada, amidada segons les especificacions de la DT.	1,00	136,04	136,04
FG133502	u CAIXA COMAND./PROT.,MAT.ANTIXOC+PORTA,6 MÒDULS,MUNT.SUPERF. Caixa per a quadre de comandaments i protecció, de material antixoc, amb porta, per a sis mòduls i muntada superficialment. Inclou diferencials i PIAs. Criteri d'amidament: Unitat de quantitat instal·lada, amidada segons les especificacions de la DT.	1,00	67,72	67,72
FG42WVMP	u BLOC DIFERENCIAL EMMO,CL.A,I<=160A,TRIPOL.(3P),0,03-3A,MUNT.PERF Bloc diferencial de caixa emmollada de la classe A, gamma industrial, de fins a 160 A d'intensitat nominal, tripolar (3P), de sensibilitat entre 0,03 i 3 A, de desconnexió regulable entre les posicions fixe instantani, fixe selectiu i retardat, amb temps de retard de 0 ms, 60 ms i 150 o 310 ms respectivament, amb botó de test incorporat i indicador mecànic de defecte, construït segons les especificacions de la norma UNE-EN 60947-2, de 5 mòduls DIN de 18 mm d'amplària, muntat en perfil DIN. Criteri d'amidament: Unitat de quantitat instal·lada, amidada segons les especificacions de la DT. La instal·lació inclou la part proporcional de connexionats i accessoris dins dels quadres elèctrics.	1,00	228,39	228,39
FG31MA86	m CONDUCTOR CU,RZ1-K (AS),BAIXA EMISSIVITAT FUMS,3X50MM2,+25MM2,CO subministrament i col·locació de Conductor de coure de designació RZ1-K (AS), amb baixa emissivitat fums, tetrapolar de secció 3x50 mm2+25 mm2, col·locat en tub. Criteri d'amidament: m de llargària instal·lada, amidada segons les especificacions de la DT, entre els eixos dels elements o dels punts per connectar. Aquest criteri inclou les pèrdues de material com a conseqüència dels retalls.	38,00	18,63	707,94
FG2B3102	m CANAL PLANXA ACER RANUR.,50X95MM,MUNT.SUPERF. Canal metàl·lica de planxa d'acer ranurada, de 50x95 mm, muntada superficialment. Criteri d'amidament: m de llargària instal·lada, amidada segons les especificacions de la DT, entre els eixos dels elements o dels punts per connectar. Aquest criteri inclou les pèrdues de material com a conseqüència dels retalls. La instal·lació inclou les fixacions i les tapes. Els separadors estan inclosos si està indicat a la PO.	38,00	24,44	928,72

PRESSUPOST

MODIF. URBANITZACIÓ DE LA PLAÇA JOSEP PALLACH I CAROLÀ (GIRONA)

CODI	RESUM	QUANTITAT	PREU	IMPORT
FG22TH1K	<p>m TUB CORBABLE CORRUGAT PE, DOBLE CAPA, DN=90MM, 20J, 450N, CANAL. SOT.</p> <p>Subministrament i col·locació de Tub corbable corrugat de polietilè, de doble capa, llisa la interior i corrugada l'exterior, de 90 mm de diàmetre nominal, aïllant i no propagador de la flama, resistència a l'impacte de 20 J, resistència a compressió de 450 N, muntat com a canalització soterrada.</p> <p>Criteri d'amidament: m de llargària instal·lada, amidada segons les especificacions del projecte, entre els eixos dels elements o dels punts per connectar.</p> <p>La instal·lació inclou les fixacions, provisionals quan el muntatge és encastat i definitives en la resta de muntatges.</p> <p>Aquest criteri inclou les pèrdues de material corresponents a retalls.</p>	6,00	2,05	12,30
TOTAL SUBCAPITOL 07.04 ESCOMESA ELÈCTRICA.....				3.459,52
SUBCAPITOL 07.05 SOTERRAMENT TELEFONIA				
F2194JE1	<p>m2 DEMOL.PAVIMENT PANOT.SOB/FORM., G<=15CM, AMPL.<=0,6M, COMPRESSOR+CÀ</p> <p>Demolició de paviment de panots col·locats sobre formigó, de fins a 15 cm de gruix i fins a 0,6 m d'amplària, amb compressor i càrrega sobre camió.</p> <p>Criteri d'amidament: m2 de paviment realment enderrocat, segons les especificacions de la DT.</p>	3,60	11,33	40,79
F222F123	<p>m3 EXCAV.RASA, AMP:<=1M, FOND.<=2M, TERRENY TRÀNS., MARTELL TRENC.+CÀR</p> <p>Excavació de rasa de fins a 1 m d'amplària i fins a 2 m de fondària, en terreny de trànsit, amb martell trencador muntat sobre retroexcavadora i càrrega mecànica del material excavat.</p> <p>Criteri d'amidament: m3 de volum excavat segons les especificacions de la DT, amidat com a diferència entre els perfils transversals del terreny aixecats abans de començar les obres i els perfils teòrics assenyalats als plànols, amb les modificacions aprovades per la DF.</p> <p>No s'ha d'abonar l'excés d'excavació que s'hagi produït sense l'autorització de la DF, ni la càrrega i el transport del material ni els treballs que calguin per a reomplir-lo.</p> <p>Inclou la càrrega, allisada de talussos, esgotaments per pluja o inundació i quantes operacions faci falta per a una correcta execució de les obres.</p> <p>També estan inclosos en el preu el manteniment dels camins de comunicació entre el desmunt i les zones on han d'anar les terres, la seva creació, i la seva eliminació, si s'escau.</p> <p>Tan sols s'han d'abonar els esllavissaments no provocats, sempre que s'hagin observat totes les prescripcions relatives a excavacions, entibacions i voladures.</p>	7,20	23,47	168,98
FDG34377	<p>m CANALITZACIÓ 4TUBS PVC D=80MM, DAU RECOBR. 30X30CM, FORM. HM-20/P/2</p> <p>Canalització amb quatre tubs de PVC corrugat de D=80 mm i dau de recobriment de 30x30 cm amb formigó HM-20/P/20/I.</p> <p>Criteri d'amidament: m de llargària instal·lada, amidada segons les especificacions de la DT, entre els eixos dels elements o dels punts per connectar.</p>	12,00	8,95	107,40
F228A60F	<p>m3 REBLIMENT+PICON.RASA, AMPL.0,6-1,5M, MAT.ADEQ.EXCAV., G<=25CM, PICÓ</p> <p>Rebliment i piconatge de rasa d'amplària més de 0,6 i fins a 1,5 m, amb material adequat de la pròpia excavació, en tongades de gruix de fins a 25 cm, utilitzant picó vibrant, amb compactació del 95 % PM.</p> <p>Criteri d'amidament: m3 de volum amidat segons les especificacions de la DT.</p> <p>La partida d'obra inclou el subministrament i aportació del material en cas de graves, tot i que el material provinent del reciclatge de residus de la construcció, i no està inclòs en cas de que es tracti de terres.</p>	1,62	9,30	15,07

PRESSUPOST

MODIF. URBANITZACIÓ DE LA PLAÇA JOSEP PALLACH I CAROLÀ (GIRONA)

CODI	RESUM	QUANTITAT	PREU	IMPORT
F2R45037	m3 CÀRREGA MEC.+TRANSP.TERRES,INSTAL.GESTIÓ RESIDUS,CAMIÓ 7T,REC.5- Càrrega amb mitjans mecànics i transport de terres a instal·lació autoritzada de gestió de residus, amb camió de 7 t, amb un recorregut de més de 5 i fins a 10 km. Criteri d'amidament: m3 de volum amidat amb el criteri de la partida d'obra d'ex cavació que li correspongui, incrementat amb el coeficient d'esponjament indicat en el plec de condicions tècniques, o qualsevol altre acceptat prèviament i expressament per la DF. La unitat d'obra no inclou les despeses d'abocament ni de manteniment de l'abocador. Es considera un increment per esponjament d'acord amb els criteris següents: - Ex cavacions en terreny flux: 15% - Ex cavacions en terreny compacte: 20% - Ex cavacions en terreny de trànsit: 25% - Ex cavacions en roca: 25%	9,00	5,34	48,06
F2RA7L01	m3 DEPOSICIÓ CONTROLADA DIPÒSIT AUTORITZAT,CÀNON INCLÒS(LLEI 8/2008 Deposició controlada a dipòsit autoritzat, amb cànon sobre la deposició controlada dels residus de la construcció inclòs, segons la LLEI 8/2008, de residus de terra inerts, procedents d'ex cavació, amb codi 170504 segons la Llista Europea de Residus (ORDEN MAM/304/2002). Criteri d'amidament: m3 de volum de cada tipus de residu dipositat a l'abocador o centre de recollida corresponent. La unitat d'obra inclou totes les despeses per la disposició de cada tipus de residu al centre corresponent. En el cas en que la partida així o especifiqui, s'inclou el cànon d' abocament del residu a dipòsit controlat segons el que determina la Llei 8/2008. La empresa receptora del residu ha de facilitar al constructor la informació necessària per complementar el certificat de disposició de residus, d'acord amb l'article 5.3 del REAL DECRETO 105/2008.	9,00	7,56	68,04
FG23EB15	m TUB RÍGID ACER GALV.,DN=50MM,IMPACTE=20J,RESIST.COMPRESS.=4000N, Tub rígid d'acer galvanitzat, de 50 mm de diàmetre nominal, resistència a l'impacte de 20 J, resistència a compressió de 4000 N, amb unió endollada i muntat superficialment. Grapats a paret i amb base entregada al paviment. Criteri d'amidament: m de llargària instal·lada, amidada segons les especificacions de la DT, entre els eixos dels elements o dels punts per connectar. Aquest criteri inclou les pèrdues de material com a conseqüència dels retalls. La instal·lació inclou els accessoris i les fixacions.	20,00	6,17	123,40
EP4120061	u FEINES DESVIAMENT I COL·LOCACIÓ NOUS CABLES DE TELEFÒNICA Feines de desmuntatge, desviaments necessaris i muntatge de nous cables amb extensions, d'acord amb les prescripcions de l'empresa subministradora (Telefònica)	1,00	2.276,71	2.276,71
TOTAL SUBCAPITOL 07.05 SOTERRAMENT TELEFONIA.....				2.848,45

PRESSUPOST

MODIF. URBANITZACIÓ DE LA PLAÇA JOSEP PALLACH I CAROLÀ (GIRONA)

CODI	RESUM	QUANTITAT	PREU	IMPORT
SUBCAPITOL 07.06 XARXA DE REG				
FJS12050	u BOCA REG PLÀSTIC,D=3/4",CLAU+COLZE CONNEX.,INSTAL. Boca de reg de plàstic, per a mànega de 3/4" de diàmetre, amb tapa superior de plàstic i amb clau i colze de connexió, instal·lada	2,00	13,05	26,10
FJS51631	m CANONADA DEG.16MM,DEGOTERS C/33CM,SUPERF. Subministrament i col·locació de Canonada per a reg per degoteig de 16 mm de diàmetre, amb degoters autocompensats integrats cada 33 cm, instal·lada superficialment, fixada amb piquetes col·locades cada 5 m	283,50	1,93	547,16
FFB23455	m TUB PE 40,DN=16MM,PN=10BAR,SÈRIE SDR 7,4,UNE-EN 12201-2,DIFIC.MI Subministrament i col·locació de Tub de polietilè de designació PE 40, de 16 mm de diàmetre nominal, de 10 bar de pressió nominal, sèrie SDR 7,4, UNE-EN 12201-2, connectat a pressió, amb grau de dificultat mig, utilitzant accessoris de plàstic, i col·locat al fons de la rasa o gratat. Criteri d'amidament: m de llargària instal·lada, amidada segons les especificacions de la DT, entre els eixos dels elements o dels punts per connectar. Aquest criteri inclou les pèrdues de material per retalls i els empalmaments que s'hagin efectuat. En les instal·lacions amb grau de dificultat especificat, inclou, a més, la repercussió de les peces especials per col·locar. No s'inclouen en aquest criteri els daus de formigó per a l'ancoratge dels tubs ni les brides metàl·liques per a la subjecció dels mateixos.	32,50	1,88	61,10
FJSDR50G	u PERICÓ P/REG PP 54X38X32CM, LLIT GRAVA Formació de Pericó rectangular de polipropilè, per instal·lacions de reg, de 54x38x32 cm, amb tapa amb cargol per tancar col·locada sobre llit de grava, i reblert de terra lateral. totalment col·locat amb obra civil inclosa.	1,00	23,98	23,98
FJS516311	pa INSTAL. PROGRAMADOR I CONNEXIÓ REG PER DEGOTEIG Subministrament i instal·lació de programador per reg per degoteig, tipus Rainbird, a piles; i també de les vàlvules necessàries per a 5 circuits de reg per degoteig. Inclou tubs necessaris, connexions i obra civil. Totalment provat i funcionant.	1,00	549,10	549,10
TOTAL SUBCAPITOL 07.06 XARXA DE REG.....				1.207,44
SUBCAPITOL 07.07 ALTRES				
FD5Z3K3J11	pa PUJAR TAPES SERVEIS A NOVA RASANT Feines referents a pujar tapes de serveis a les nova cota de rasant. Inclou mà d'obra, materials i mitjans necessaris per realitzar la feina. Totalment col·locades i rejuntades.	1,00	536,29	536,29
FDDZAED4	u MARC I TAPA EJ TWINO D400 O EQ. Subministrament i col·locació de marc i tapa quadrat aparent, marca EJ model Twino D400 o equivalent, de fosa dúctil per a pou de registre i tapa abatible, pas lliure de 610 mm de diàmetre i classe D400 segons norma UNE-EN 124, col·locat amb morter. Criteri d'amidament: Unitat mesurada segons les especificacions de la DT.	3,00	128,36	385,08
FDKZH5C4	u MARC I TAPA, PERICONS PETITS DIVERSOS, SERVEIS URBANS Subministrament i col·locació de marc i tapa quadrada o rectangular de fosa dúctil, per a pericó de serveis, recolzada, pas lliure de 300x300 mm i classe C250 segons norma UNE-EN 124, col·locat amb morter. Criteri d'amidament: Unitat mesurada segons les especificacions de la DT.	7,00	20,29	142,03
TOTAL SUBCAPITOL 07.07 ALTRES.....				1.063,40
TOTAL CAPITOL 07 INSTAL·LACIONS I SERVEIS URBANS.....				37.630,98

PRESSUPOST

MODIF. URBANITZACIÓ DE LA PLAÇA JOSEP PALLACH I CAROLÀ (GIRONA)

CODI	RESUM	QUANTITAT	PREU	IMPORT
CAPITOL 08 MOBILIARI URBÀ I JOCS INFANTILS				
FQ3124121	u FONT EXTERIOR FABREGAS GALDANA C-14 O EQ. A/PEANA Subministrament i col·locació de Font per exteriors, marca Fabregas model Galdana C-14 o equivalent, en acer pintat oxiron en pols al forn, amb reixa galvanitzada, aixetes polsador temporitzat Presto, Aixetes amb regulació de cabal d'aigua i flexo de connexió d'entrada d'aigua. Totalment col·locada. Inclou peana de base de formigó de 90x60x30cm i amb arqueta sorra a de-saigua.	1,00	404,58	404,58
FQ116B112	u BANC EXT. DOBLE FUSTA PI AUTOCLAU, L=300CM DURBANIS NORMAL O EQ. Subministrament i col·locació de Banc doble de posts de pi de flandes tractat amb autoclau, marca Durbanis model Normal o equivalent, amb estructura d'acer galvanitzat i pintat al forn color negre forja o alumini., de mides 300cm, pes 75kg , amb respall de fusta, 6 potes i recolzabraços. Col·locat amb fixacions mecàniques. Criteri d'amidament: Unitat amidada segons les especificacions de la DT.	5,00	520,99	2.604,95
FQ116B111	u BANC EXTERIOR FUSTA PI AUTOCLAU, L=175CM DURBANIS NORMAL O EQ. Subministrament i col·locació de Banc de posts de pi de flandes tractat amb autoclau, marca Durbanis model Normal o equivalent, amb estructura d'acer galvanitzat i pintat al forn color negre forja o alumini., de mides 175cm, pes 46kg , amb respall de fusta, 4 potes i recolzabraços. Col·locat amb fixacions mecàniques. Criteri d'amidament: Unitat amidada segons les especificacions de la DT.	11,00	329,31	3.622,41
FQ2220501	u PAPERERA PER EXTERIOR FOSA PINTURA NEGRA, IETADESIGN IZAETA ATL. Subministrament i col·locació de paperera per exteriors, marca Ietadesign model Izato Atlàntica V01, de mides generals 350 x 935 x 525mm, amb xapa d'acer de 1,5 mm, Tub d'acer de 84 x 2 mm, Balde interior d'acer zincat de 0,5 mm, tractament superficial Zincagem 12 mm i acabada amb pintura negra electrostàtica de polièster texturada 65 mm. Col·locada amb unions mecàniques tipus tac químic inox M10 x 30 Bucha PFG M10.	3,00	136,87	410,61
FQZ5U111	u APARC.BICIC. INDIV. TUB ACER GALV.PINT.D:48MM,U75X75 CM,ENCASTAT Subministrament i col·locació d'Aparcament de bicicletes individual, de tub d'acer galvanitzat de 48x1,5 mm de diàmetre, pintat amb oxiron en pols al forn forma d'U invertida, de 75 cm d'alçada sobre el paviment i 20 cm per encastat, amb dues anelles embellidores i 75 cm d'amplada, col·locat encastat al paviment.	10,00	55,12	551,20
FQ421531	u PILONA FOSA ACABAT PROTEC.ANTIOXID.,SECCIÓ CIRC.,H=900MM,FORAT L Subministrament i col·locació de Pilon de fosa acabat amb protecció antioxidant de secció circular, model Fabregas St. Cugat C-522G o eq.,de 900 mm d'alçada, amb part superior d'acer inoxidable, col·locat amb morter sense additius 1:4, elaborat a l'obra. Criteri d'amidament: Unitat de quantitat realment col·locada a l'obra.	14,00	119,56	1.673,84
FQ4215311	u PILONA FOSA RETRÀCT.AUTOM.,SECCIÓ CIRC.,H=700MM D=250MM Subministrament i col·locació de Pilon electro-hidràulica retràctil d'ús intens amb alimentació exterior, amb accionament amb comandament a distància, de fosa acabat amb protecció antioxidant de secció circular, model Pilostop QE7025H o eq.,de 700 mm d'alçada i 250mm de diàmetre, amb xassis fabricat amb tapa superior amb alumini tractat, finals de carrera magnètics sense contacte físic (IP 67). col·locada amb excavació de clot, aferrat amb formigó.Inclou desaguat connectat a xarxa de sanejament del costat de la pilon i canalització amb cablejat elèctric, així com armari de control i comandaments necessaris (200 uts aprox.). Totalment col·locada, provada i funcionant.	1,00	6.264,04	6.264,04
FB121AAE1	m BARANA ACER ,PASSAMÀ,MUNT./100CM,BRÈND./12CM,H=100CM,ANCORADA OB Subministrament i col·locació de Barana d'acer, amb passamà, travesser inferior, muntants cada 100 cm i brèndols cada 12 cm, de 100 cm d'alçada, ancorada a l'obra amb morter. Inclou pintura amb esmalt sintètic, amb dues capes d'imprimació antioxidant i 2 d'acabat oxiron, color a escollir per la DF.	5,00	90,63	453,15

PRESSUPOST

MODIF. URBANITZACIÓ DE LA PLAÇA JOSEP PALLACH I CAROLÀ (GIRONA)

CODI	RESUM	QUANTITAT	PREU	IMPORT
FQA1FF421	u TOBOGAN HPC J1058 O EQUIVALENT, ANCORAT Subministrament i col·locació de Tobogan de fusta i acer pintat, marca HPC model J1058 o equivalent, de 2,92x1,75m, amb quatre daus d'ancoratge de formigó inclosos.	1,00	971,99	971,99
FQA1AA421	u GRONXADOR DOBLE HPC J450 O EQUIVALENT, ANCORAT Subministrament i col·locació de Gronxador de fusta i acer pintat, marca HPC model J450 o equivalent, de 3,31 x 1,83 x 2,2 m, amb quatre daus d'ancoratge de formigó inclosos.	1,00	855,30	855,30
FQA2F4151	u BALANCI TRIPLE HPC J2401 O EQUIVALENT, ANCORAT Subministrament i col·locació de Balanci triple de fusta i acer pintat, marca HPC model J2401 o equivalent, de 1,2 x 1,2 x 1,06 m, amb un dau d'ancoratge de formigó inclòs.	1,00	789,02	789,02
FQA2F4152	u CASETA HPC J262 O EQUIVALENT, ANCORADA Subministrament i col·locació de Caseta de fusta pintada, marca HPC model J262 o equivalent, de 1,81 x 1,41 x 1,92 m, amb quatre daus d'ancoratge de formigó inclosos.	1,00	476,17	476,17
FQA2F4153	u JOC ESCALADA HPC J1662 O EQUIVALENT, AMB ANCORATGES Subministrament i col·locació de Joc d'escalada de fusta i acer pintat, marca HPC model J1662 o equivalent, de 2,3 x 2,3 x 1,8 m, amb cinc daus d'ancoratge de formigó inclosos.	1,00	1.177,49	1.177,49
TOTAL CAPITOL 08 MOBILIARI URBÀ I JOCS INFANTILS				20.254,75

PRESSUPOST

MODIF. URBANITZACIÓ DE LA PLAÇA JOSEP PALLACH I CAROLÀ (GIRONA)

CODI	RESUM	QUANTITAT	PREU	IMPORT
CAPITOL 09 JARDINERIA				
FR3SE412	m2 ENCOIXINAMENT ESCORÇA PI 30-50MM,GRANEL ,ESCAMP.RETRO.PETITA+M.M Subministrament i col·locació d'Encoixinament amb escorça de pi de 30 a 50 mm, subministrada a granel, escampada amb retroexcavadora petita i mitjans manuals en capa uniforme de gruix fins a 10 cm. Col·locat sobre làmina geotèxtil. Criteri d'amidament: m2 de superfície amidada segons les especificacions de la DT.	36,00	4,03	145,08
FR412M2E	u SUBMINISTRAMENT ACER SACCHARINUM PERÍM=30-35CM, PA TERRA D>=97,5 Subministrament d'Acer saccharinum de perímetre de 30 a 35 cm, amb pa de terra de diàmetre mínim 97,5 cm i profunditat mínima 68,25 cm segons fórmules NTJ. Criteri d'amidament: Unitat mesurada segons les especificacions de la DT.	6,00	133,92	803,52
FR4EE232	u SUBM. LAVANDA (LAVANDULA ANGUSTIFOLIA) H=15-20CM, EN CONTENIDOR Subministrament de Lavanda (Lavandula angustifolia) d'alçària de 15 a 20 cm, en contenidor d'1,5 l. Criteri d'amidament: Unitat mesurada segons les especificacions de la DT.	60,00	4,20	252,00
FR662118	u PLANT.ARBUST/ARBRE PETIT,CONT.=1-1,5L,25X25X25CM,M.MAN.,PEND.<35 Plantació d'arbrust o arbre de petit format en contenidor d'1 a 1,5 l, excavació de clot de plantació de 25x25x25 cm amb mitjans manuals, en un pendent inferior al 35 %, reblert del clot amb substitució total de terra de l'excavació per sorra rentada i compost (70% -30%), primer reg i càrrega de les terres sobrants a camió. Criteri d'amidament: Unitat mesurada segons les especificacions de la DT.	60,00	3,04	182,40
FR6144531	u PLANTACIÓ ARBRES,PERÍM=20-35CM,100X100X80CM,M.MA Plantació d'arbre amb pa de terra o contenidor, de 20 a 35 cm de perímetre de tronc a 1 m d'alçària (a partir del coll de l'arrel), excavació de clot de plantació de 100x100x80 cm amb mitjans manuals, en un pendent inferior al 35 %, reblert del clot amb substitució parcial del 30% de terra de l'excavació per terra de jardineria, primer reg i càrrega de les terres sobrants a camió. Criteri d'amidament: Unitat mesurada segons les especificacions de la DT.	6,00	113,73	682,38
FQB3R1101	u JARDINERA QUADR. FUSTA PI AUTOCLAU,125X125X83CM MOBYPARK MAHÓN Subministrament i col·locació de Jardinera de posts de fusta de pi tractada en autoclau, de forma quadrada, de 125,5x125,5 cm i 83 cm d'alçària de mides aproximades, amb contenidor de fibra de vidre interior. Col·locada superficialment sense fixacions	6,00	208,18	1.249,08
FQB90070	u REBLIMENT JARDINERA 1,1M3,GRAVA+TERRA VEG.,M.MAN. Rebliment de jardineria d'1,1 m3 de volum aproximat amb mitjans manuals, amb capa de grava de 15 cm de gruix, geotèxtil i substrat de terra vegetal.	16,00	81,75	1.308,00
TOTAL CAPITOL 09 JARDINERIA.....				4.622,46

PRESSUPOST

MODIF. URBANITZACIÓ DE LA PLAÇA JOSEP PALLACH I CAROLÀ (GIRONA)

CODI	RESUM	QUANTITAT	PREU	IMPORT
CAPITOL 10 SENYALITZACIÓ				
FBB21201	<p>u PLACA LÀM.REFLECT.NIVELL 2 INTENS.,60X60CM,FIX.MEC.</p> <p>Subministrament i col·locació de Placa amb làmina reflectora de nivell 2 d'intensitat, de 60x60 cm, per a senyals de trànsit, fixada mecànicament.</p> <p>Criteri d'amidament: Unitat de quantitat realment col·locada a l'obra segons les especificacions de la DT, i aprovada per la DF.</p>	1,00	60,37	60,37
FBB11351	<p>u PLACA LÀM.REFLECT.NIVELL 2 INTENS.,OCTOGONAL,D=60CM,FIX.MEC.</p> <p>Placa amb làmina reflectora de nivell 2 d'intensitat, octogonal de 60 cm de diàmetre, per a senyals de trànsit, fixada mecànicament.</p> <p>Criteri d'amidament: Unitat de quantitat realment col·locada a l'obra segons les especificacions de la DT, i aprovada per la DF.</p>	1,00	72,14	72,14
FBB11251	<p>u PLACA LÀM.REFLECT.NIVELL 2 INTENS.,CIRC.,D=60CM,FIX.MEC.</p> <p>Placa amb làmina reflectora de nivell 2 d'intensitat, circular de 60 cm de diàmetre, per a senyals de trànsit, fixada mecànicament.</p> <p>Criteri d'amidament: Unitat de quantitat realment col·locada a l'obra segons les especificacions de la DT, i aprovada per la DF.</p>	3,00	44,57	133,71
FBB11111	<p>u PLACA LÀM.REFLECT.NIVELL 1 INTENS. TRIANGULAR,COSTAT=70CM,FIX.ME</p> <p>Placa amb làmina reflectora de nivell 1 d'intensitat, triangular, de 70 cm de costat, per a senyals de trànsit, fixada mecànicament.</p> <p>Criteri d'amidament: Unitat de quantitat realment col·locada a l'obra segons les especificacions de la DT, i aprovada per la DF.</p>	3,00	46,57	139,71
FBB43210	<p>m2 CARTELL LÀM.REFLECT.NIVELL 2 INTENS. ACER GALV.,FIXAT SUPORT</p> <p>Cartell acabat amb làmina reflectora de nivell 2 d'intensitat d'acer galvanitzat, fixat al suport.</p> <p>Criteri d'amidament: m2 de superfície amidada segons les especificacions de la DT.</p>	1,00	285,38	285,38
FBBZ1120	<p>m SUPORT RECT.,TUB ACER GALV.80X40X2MM,FORMIGONAT</p> <p>Suport rectangular de tub d'acer galvanitzat de 80x40x2 mm, col·locat a terra formigonat.</p> <p>Criteri d'amidament: m de llargària realment col·locat d'acord amb les especificacions de la DT.</p>	24,00	11,36	272,64
GBA6U130	<p>m BANDA SONORA CAUTXÚ+LAM.,G=3CM,A=60CM,P.P.TEMINAL,FIXADA</p> <p>Subministrament i col·locació de Banda sonora de cautxú amb lamines reflectants i antilliscants, de 3 cm de gruix i 60 cm d'amplària, amb la part proporcional de elements terminals i fixada al paviment</p>	4,00	125,85	503,40
FBA21211	<p>m PINTAT FAIXA TRANSV.DISCONTÍNUA 40CM 0,8/0,4,REFLECTORA,MÀQUINA</p> <p>Pintat sobre paviment de faixa transversal discontinua de 40 cm 0,8/0,4, amb pintura reflectora i microesferes de vidre, amb màquina d'accionament manual.</p> <p>Criteri d'amidament: m de llargària pintada, d'acord amb les especificacions de la DT i mesurat per l'eix de la faixa al terreny.</p> <p>Aquesta partida inclou les operacions auxiliars de neteja i acondicionament del paviment a pintar.</p>	37,50	1,54	57,75
FBA1F110	<p>m PINTAT FAIXA CONTÍNUA 15CM,REFLECTORA,MÀQUINA</p> <p>Pintat sobre paviment d'una faixa continua de 15 cm, amb pintura reflectora i microesferes de vidre, amb màquina autopropulsada.</p> <p>Criteri d'amidament: m de llargària pintada, d'acord amb les especificacions de la DT i mesurat per l'eix de la faixa al terreny.</p> <p>Aquesta partida inclou les operacions auxiliars de neteja i acondicionament del paviment a pintar.</p>	118,00	0,93	109,74
TOTAL CAPITOL 10 SENYALITZACIÓ.....				1.634,84

PRESSUPOST

MODIF. URBANITZACIÓ DE LA PLAÇA JOSEP PALLACH I CAROLÀ (GIRONA)

CODI	RESUM	QUANTITAT	PREU	IMPORT
CAPITOL 11 SEGURETAT I SALUT				
H151AJ111	u DESPESES ADEQUACIÓ DE L'OBRA A LA SEGURETAT			
	Despeses per l'adequació de l'obra a l'estudi de seguretat i salut laboral. Inclou la redacció dels plans de seguretat de l'obra dels diferents industrials, equips de protecció tant per complir les proteccions individuals com les col·lectives, casetes d'obra, senyals de desviaments i tanques i baranes d'obra, amb il·luminació provisional. També inclou totes les tramitacions amb les autoritats laborals i les gestions amb el departament de Mobilitat de l'Ajuntament per coordinar les afectacions a la circulació, així com les comunicacions amb els diferents comunitats de propietaris (bustades, telèfon de contacte...)			
		1,00	3.428,94	3.428,94
TOTAL CAPITOL 11 SEGURETAT I SALUT.....				3.428,94

PRESSUPOST

MODIF. URBANITZACIÓ DE LA PLAÇA JOSEP PALLACH I CAROLÀ (GIRONA)

CODI	RESUM	QUANTITAT	PREU	IMPORT
CAPITOL 12 CONTROL DE QUALITAT				
H151AJ012	u DESPESES CONTROL DE QUALITAT CONSTR. Despeses derivades de la realització del control de qualitat a la construcció, dels materials i components que formen part de l'edifici segons el redactat del programa de control de qualitat de la construcció. Inclou tots els assajos i certificats necessaris. També s'inclou: - Proves de funcionament de totes les instal·lacions i serveis instal·lats - Projectes de legalització finals necessaris - Plànols as built (amb coordenades UTM ETRS89) de la urbanització i de cadascun dels serveis - Inspecció TV de la xarxa de sanejament executada.			
		1,00	2.239,31	2.239,31
TOTAL CAPITOL 12 CONTROL DE QUALITAT.....				2.239,31
TOTAL.....				236.010,90

-

RESUM DEL PRESSUPOST

RESUM DE PRESSUPOST

PROJECTE MODIFICAT - URBANITZACIÓ DE LA PLAÇA JOSEP PALLACH I CAROLÀ (GIRONA)

CAPITOL	RESUM	EUROS	%
01	ENDERROCS	21.305,27	9,03
02	GESTIÓ DE RESIDUS	6.038,14	2,56
03	IMPERMEABILITZACIONS	58.728,11	24,88
04	PAVIMENTS	74.949,66	31,76
05	REVESTIMENTS	5.178,44	2,19
07	INSTAL·LACIONS I SERVEIS URBANS	37.630,98	15,94
-07.01	-DRENATGE URBÀ	12.455,78	
-07.02	-ENLLUMENAT EXTERIOR.....	15.254,65	
-07.03	-AIGUA POTABLE.....	1.341,74	
-07.04	-ESCOMESA ELÈCTRICA.....	3.459,52	
-07.05	-SOTERRAMENT TELEFONIA.....	2.848,45	
-07.06	-XARXA DE REG.....	1.207,44	
-07.07	-ALTRES.....	1.063,40	
08	MOBILIARI URBÀ I JOCS INFANTILS	20.254,75	8,58
09	JARDINERIA.....	4.622,46	1,96
10	SENYALITZACIÓ	1.634,84	0,69
11	SEGURETAT I SALUT	3.428,94	1,45
12	CONTROL DE QUALITAT	2.239,31	0,95
TOTAL EXECUCIÓ MATERIAL		236.010,90	
13,00 % Despeses Generals		30.681,42	
6,00 % Benefici industrial.....		14.160,65	
TOTAL PRESSUPOST SENSE IVA		280.852,97	
21,00 % I.V.A.		58.979,12	
TOTAL PRESSUPOST AMB IVA		339.832,09	

Puja el pressupost general i'esmentada quantitat de TRES-CENTS TRENTA-NOU MIL VUIT-CENTS TRENTA-DOS EUROS
amb NOU CÈNTIMS

Girona, a maig de 2015.

Cristina Capel Castells, arquitecta